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Serbest Kürsü

Merhaba Dostlar

Yayınlarınızı (Özgür Gelecek 
sadece) alıyorum. Gönderdiğiniz 
gazete Brüksel’den yollanan 

gazeteden daha çabuk elime 
ulaşıyor. Duyarlılığınıza teşekkür 
ediyorum.
Sizlere iletmek üzere bir öykü, bir 
çeviri yazısı yollamıştım. Umarım 
dostlar size ulaştırmıştır.
Ayrıca Mayıs ayının sonunda beş bin 
Belçika Frankı yollattım. Umarım 
elinize ulaşmıştır. Bu destek çabam 
devam edecektir. Belçika’nın diğer 
cezaevlerinde olan iki yoldaşımda 
size destek olmak için bir avuç emek 
yollayacaklar.
Mayıs ayında başlattığınız 
kampanyanın süresi çok kısaydı. 
Yeterince bunun propagandasını 
yapamadınız (bir sayı yeterli 
değildir.) Yeterince duyurusu 
yapılmayan bir kampanya kısır ve 
verimsiz olur. Kampanya süresini üç 
aya tutabilirdiniz. Bu üç ay içinde 
okurlarınıza bilinç taşır onlardan 
destek isterdiniz. Maalesef korsan 
bir kampanya oldu. Bir aylık 
kampanya süresi vakitsiz açan ve 
ölmeye mahkum olan bahar 
dçeğinin en zayıf olanı gibidir, 
özellikle Avpura’daki okurlardan 
destek isteyin.
Yapıyoruz, istiyoruz DEMEYİN! 
Bir kez yazmakla duyarlılığa davet 
olmaz!
Onlar-yüzler yapacaksınız dostlar. 
Neden destek? Niçin destek? Kimler 
için? Bu soruların yanıtım doyurucu 
olarak verirseniz umarım hiç 
beklemediğiniz destekler alırsınız. 
Bir kez yapıyorsunuz tamam yaptık 
diyorsunuz. Böyle kolaycı ve tembel 
anlayış olmaz. Burjuva medyâların, 
bakın! Halkın beynine beynine 
vurarak on kez, yüz kez, bin kez, 
milyon kez tekrarlayarak 
uyuşturuyorlar. İstediklerini alıyorlar 
da.
Bir çiçekle bahar gelmez!
Bir yazıyla destek kampanyası 
plmaz!
İkinci bir konu;
Geçen sayınızda Halil Çakıroğlu 
Yoldaş’ın anısına bir ilan okudum. 
Bu ilanın altında bir çok cezaevinde 
yoldaşınjmzasını okudum. Bizler 
yoktuk. Üzüldüm. Halil Yoldaşa 
sahip çıkamadık gibi bir his uyandı 
içimde.
Sizler belli kaygı ve sorumluluktan 
hareketle imzamızı koymamış 
olabilirsiniz. Ama dostlar o ve ona 
benzer ilan ve açıklamaların altına 
değil imzamızı başımızı bile koyarız. 
Bu bize övünç verir.
Bundan böyle imzamızı kullanma 
hakkını size veriyoruz. Rahatlıkla, 
gönül ve vicdan rahatlığıyla ölüm —uımı
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Fethi Özdemir, Sevim Alptekin, 
Yıldız Ayrıç, 

Özlem Sürgeç şehit düştü.Fethi Özdemir özlem Sürgeç

Selam olsun buğusuyla ağzının 
yaşama gülerek okuduğun marşın zaferine 

Selam olsun kardeşimin karanlıkları aydınlatan 
yüreğinin pusulası, gül kokulu silahının namlusuna

Özlem Sürgeç'in ailesi adına
Ablası Eyleı

ilanlarına, destek ilan ve 
açıklamalarına “Belçika’dan bir grup 
TKP(ML) taraftarları” olarak yada 
direk adımız kullanarak imzamızı 
kullanabilirsiniz.
Bu hak size aittir. Sizlere 
güveniyoruz.
İletişim zorluğu ve zaman sorunu bu 
hakkımızı size iada etmemizi 
gerektiriyor.
Size yazı ve haber yollamaya devam 
edeceğim.
Çeviri yazıları da dönem dönem 
yolluyacağım.
Şu an günün on saati beş bin 
ranklık aylıkla çalışıyorum. Kollarım 
jeynime itiraz ediyor, sızlıyor, bazen 
talern tutmakta bile zorlanıyorum, 
ki saat yaşamımı devam ettirmek 

için.
Sekiz saat devrim için çalışıyorum. 
Hem işçi hem tutsak hem de 
devrimciyiz. Görev ve 
sorumluluğumuzun bilincindeyiz. 
Bizlerden istediğiniz bir şey varsa 
severek bekliyoruz.
Bütün çalışan emekçi kardeşlerimizi 
özlemle, sevgiyle, saygıyla, sabırla; 
inançla ve yenilmez büyük 
sevdamızın aşkıyla ÖPÜYORUZ 
SELAMLIYORUZ.

Belçika Cezaevi 
Garabet Demirci

Merhaba Umut 
Yayımcılık 
çalışnaları

Zürih bölgesinde, gazetemiz 
Özgür Gelecek için 
yürüttüğümüz kampanya 

çerçevesinde, 2500 İsviçre Frangı ile 
fotoğraf makinası göndermiş 
bulunuyoruz.
Sizin sıkıntılarınız bizim 
sıkıntılarımızdır, sizin umudunuz 
bizim umudumuzdur diyor, destek 
çalışmalarımızın süreceğini 
belirtiyoruz.

İsviçre/Zürih bölgesinden 
Özgür Gelecek okurları

Kendilerini 
güneşe 
benzetenlere 
cevap!..

Ay’ın parladığı, ama mikropları 
yok edemediği bilinen bir 
gerçektir. Ama "güneş’lnde 

balçıkla sıvanamayacağı yine bilinen 

Ivlem t ■ topları, uçakları, füzeleri olmasına*Ww ■ pa rtızl gasgar

bir gerçektir. Güneş yalındır, 
parlaktır, dünyayı ısıtır. Yalana, 
riyaya ihtiyaç duymayacak bir 
Sektir. Her çırpınışınızda gerçek 

ğinizi bir kez daha ortaya koyan, 
her çırpınışınızda daha fazla 
bataklığa saplanan, her defasında 
da gerçek yüzünüzü saklamak için 
türlü yalanlara ve oyunlara baş vuran 
siz zavallılar, bu zavallılığınızı 
göremeyecek kadar körsünüz. Bu 
halinize rağmen kendinizi güneşe 
benzetmeye çalışarak, yine 
zavallılığınızı sergiliyor, kendi 
kendinizi tatmin etmeye 
çalışıyorsunuz. Bırakın da kimler 
tavuk, kimler kartal bunun 
değerlendirmesini siz değil, kitleler 
yapsın.
Bir devrimcinin hata ve eksiği hiçbir 
zaman bir başka devrimcinin 
başarısı olamaz. Ama olayları, sınıf 
penceresinden değilde, kendi 
penceresinden seyredenler için sizin 
vardığınız sonuç gayet doğaldır. 
Yalnız haklı olduğunuz bir nokta var 
ki buna değinmemek haksızlık olur... 
Doğrudur, 300’den fazla şehidi olan 
bir partiyi yolundan döndürmeye 
kimsenin gücü yetmez 
yetmeyecektirde. Sizin gibi 
“Proletarya Partisi içindeki büyük 
devrimciler" dahi başaramayacaktır 
bunu, Parti içinde yaptığınız darbeyi 
ne kadar allayıp-pullayıp, şekilden 
şekle sokmaya çalışsanızda kitleler 
ve devrimciler sizin ne olduğunuzu 
ne yaptığınızı, çok iyi anlamıştır. Bu 
anlamda bırakın dana fazla 
çırpınmayı, daha fazla batağa 
batmayı. En iyisi “muhatap 
almadığınız” kişilerle daha fazla 
didinmeyinde, siyaset üretin. Bugün 
en kör gözler bile Türkiye halkının 
her köşede dalga dalga ayağa 
kalktığını görmektedir. Bugün 
devrimcilere düşen çok görev var. 
Ayağa kalkan halkların yanında yer 
almak, onlar için siyaset üretme*, 
onlara destek olmak, her devrimcinin 
görevi olmak zorundadır. Kendisini 
“Kartal” görüp, “yükseklerden 
uçmak” devrimci anlayışa sığmaz. 
Bu gidişle bir gün bir dağa çarpıp 
yere çakılacağınızı bilmeniz gerekir.

Villingen’den Adnan

Dersim halkı 
yalnız değildir

Devrimci adalet mutlaka yerini 
bulacaktır. Daha ki 1923’lerden 
beri halklar üzerinde yapılan 

baskılar ve katliamlara ne yazık ki 
doyamadılar. Ama dökülen kanlarda 
bir gün mutlaka boğulacaklar 
devrimci adalet mutlaka yerini 
bulacak ve faşizmi mutlaka mahkum 
edecektir.
Evet dostlar özellikle de son 
dönemlerde Dersim’de TC'nin baskı 
ve zulmü olabildiğine artmış, köyler 
yakılmış, insanlar göçe zorlanmış, 
kurşuna dizilmiş, diri diri gömülmüş. 
Bunlar yetmiyor gibi şimdi de yiyecek 
maddeleri kısıtlı olarak veriliyor. 
Kısacası Dersim halkı üzerinde 
ambargo koyulmuştur. Düşünün 
dostlar ölen biziz öldüren onlar ama 
korkan yine onlar, sizin koyunlarınız 
bile ürkütüyor onları. Olur ya 
koyunlarında gözü var onlarda 
görüyor gerçeği he öyleyse onlarıda 
kurşuna dizmek gerekiyor demektir. 
İşte dostlar gördüğünüz gibi tankları, 

ır

şunu asla unutmasınlar, biz öldükçe 
çoğalırız. Bizim üstümüzde yıllarca 
Kürt-Türk, Alevi-Sunni oyunları 
oynamak istediler başaramadılar, 
başaramıyacaklar. Çünkü onların 
orada yazdığı direniş destan olup 
dilden dile dolaşırken, faşizmin 
yaptığı katliam, tarihe kara bir leke 
olarak damgasını vurmuş ve hala da 
vuruyor. Unutmayın ki faşist cellatlar 
siz bizi bölmek parçalamak istedikçe 
bizler daha sıkı kenetleniyoruz 
birbirimize, yaptıklarınızı 
unutmuyoruz ve birgün mutlaka 
hesabını da soracağız.
Bizler Kastamonulu işçiler olarak 
Dersim halkı üstünde oynanan bu 
çirkin oyunları şiddetle kınıyor ve 
diyoruz ki faşizme karşı kanımızın 
son damlasına kadar savaşacağız 
ve kazanan biz olacağız. Dersim 
halkıyla din-dil ya da kültürel 
farklılıklarımız olabilir ama onlar 
bizim kardeşlerimizdir her türlü 
ırkçılığa ve şovenizme karşı yaşasın 
Birlik, Mücadele, Zafer.
Dersim Halkı Yalnız Değildir. 
YAŞASIN HALKLARIN 
KARDEŞLİĞİ

Kastamonulu işçiler

Merhaba Özgür 
Gelecek okurları

Bu sayımızın biraz geç çıkması, 
umutsuzluğa götürmedi bizleri 
ama bütün okurlarımıza biraz 

daha fazla görev düştüğünü 
anımsattı sanırım. Ne kadar zor 
koşullarda çıktığını bildiğimiz halde 
dergimize neden duyarlılık 
göstermiyoruz. Kampanyamıza var 
gücümüzle katılmalıyız, katılmalıyız 
ki bu zorlukları aşalım ve 
aşacağımızada bütün inancımızla 
inanıyor bundan sonra kendi 
gücümüzle sattığımızdan daha fazla 
dergi satarak yardımda bulunacağız, 
inanıyoruz ki tüm okurlarımız bu 
duyarlılığı gösterecek. Gözümüz 
kulağımız ve her şeyimiz olan 
dergimize sahip çıkalım.
Özgür Gelecek emekçilerine 
saygılarımızla.

Kadıköy’den ÖG okurları

Sevgili Özgür 
Gelecek 
emekçileri

Dalkavukluğun rahatlık, güç ve 
zenginlik getirdiği, zavallıların 
güçlünün yanında yer aldığı 

ülkemizde, kirlenmenin ve kirlilikle 
uyum içinde yaşamanın marifet 
sayıldığı günümüz dünyasında ve 
sizler, sizler ki kirlenme ve kirliliklere 
her türlü gericiliğe, şovenizme, 
sermayeye karşı kararlı, onurlu ve 
inançlı yüreklerinizle verdiğiniz 
mücadelenizden dolayı kutluyorum. 
Aynı zamanda onur duyuyorum. 
Sizlere az da olsa beş milyon lira 
ekonomik yardımda bulunuyorum. 
Bu bana onur ve mutluluk veriyor. 
Dostluklarla.

Okmeydanı'ndan bir esnaf
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Anayasa “değişti”
Şimdi demokratikleştik mi?

nayasayı değiştirece- 
/■ f ğiz , “değiştirdik", 'de­
li ■ AB piştiriyoruz", “demora-

tıkleşıyoruz” yaygara- 
AHB lan sonucunda 
AW nihayet anayasa “de­

ğişti!"
4 yıl önce, 1991 ’de oluşturulan DYP- 

SHP koalisyonuyla halka son derece 
büyük ekonomik ve demokratik 
“umut”lar vaadedildi. 49, 50 ve 51. ko­
alisyon hükümetleri oluşturuldu bu 4 
yıllık süreçte; her oluşturulan koalis­
yon hükümeti bu “umut”ları tekrar 
eden protokoller imzaladı. Ancak gün­
ler günleri, aylar aylan, yıllar yıllan ko­
valadı, vaadferin hiçbiri gerçekleştirile­
medi. Değiştirilemediği gibi aksine, sö­
mürü, işkence, gözaltında katletmeler, 
yargılı-yargısız infazlar, köy yakmalar- 
ooşaltmalar, toplu göçler, toplu katli­
amlar, sendikal haklar üzerindeki sal­
dırılar, düşünce özgürlüğü üzerindeki 
baskılar vs. daha da katmerleşerek 
arttırıldı.

Koalisyonun küçük ortağı olan CHP, 
tabanından kopma pahasına bir yan­
dan efendileri hakim sınıflara hizmette 
kusur etmeme bir yandan da hükümet­
ten kopmama sevdasıyla yüklendiği 
misyonu (devletçi ve sol gorünümle- 
söyıemle halkın düzene olan tepkisini 
kendi potasına çekerek eritme misyo­
nu) unutarak DYP’nin bir gölgesi gibi 
hareket edip silikleştikçe silikleşti. Dö­
nem dönem emekçi halkın tepkisi yük­
seldiğinde, tabanını kaybetmemek için 
yüklendiği misyonu hatırladı ve mız­
mızlanma temelinde “demokratikleş­
me paketi çıkmazsa koalisyon bozu­
lur” gibi tepkiler göstermekten de geri 
durmadı. Ama sonuçta halk 4 yıl bo­
yunca yalanlarla avutuldu. Şimdi yeni 
yalanlar piyasaya sürüldü.

Gelinen süreçte, egemenler, Güm­
rük Birliği’ne (GB) girebilme sevdasıy­
la “demoratikleşme’ tartışmalarına 
“hummalı” bir şekilde başladı. CHP’nin 
“olmazsa bu ış biter" dediği düşünce 
özgürlüğüyle ilgili TMY’nın 8. madde­
sinin değiştirilmesi koalisyonun büyük 
ortağı DYP’nin ‘mızıkçılık" yapması 
sonucu şimdilik donduruldu.

Anayasa'nın faşist karakterine zaten 
dokunmayacak olanKoalisyon Hükü­
meti “demokratikleşme" yolunda 
önemli bir adım olarak gördüğü anaya­
sanın 21 maddesini değiştirmek için 
karar alarak çoğunluğu sağlamak ve 
diğer partilerin de desteğim alabilmek 
amacıyla meclise götürerek uzlaşma 
aradı. Ancak, kürsüde konuşan he­
men her parti lider ve ytekililen anaya­
sanın değiştirilmesi gerekliliğini savun­
duğu halde, yapılan oylamalarda bir- 
türlü gerekli çoğunluk sağlanamadı. 
Hemen tüm parti birbirlerini samimi­
yetsizlikle suçlamaya başladı. Ama 
sonuçta daha fazla teşhir olmamak 
için, samimiyetsizlikleri tamamen orta­
ya çıkmasın diye, yine samimiyetsizdir 
şekilde uzlaşarak, şimdiye kadarki 
oyalama ve umursamazlıklarını bir ke­
nara atıp büyük bir “hızla* değişiklik 
için çalışmaya başladılar.

TMY’nın 8. maddesinin değiştirilme­
si ile ilgili düzenleme, anayasa deği­
şikliği ardına gizlenilerek donduruldu. 
Sonuçta, ûzennde uzlaşmaya varılan 
ve değiştirilmesi düşünülen anayasa­
nın 21 maddesi mecliste oylamaya su­
nuldu. “Uzlaşma" sağlanmasına rağ­
men taraflar birbirlerine oyun oyna­
maktan da geri durmadılar. Yapılan 
oylamalarda, mecliste geçebilen mad­
deler esas olarak ANAP'ın istemleri 
doğrultusunda geçti. Bunu ANAP lide­
ri Mesut Yılmaz anayasa değişikliği 
sonrası yaptığı açıklamada şöyle ifade 
ediyodu: '‘Daha erken de çıkması 
mümkündü aslında. Ben baştan beri 
söyledim 21 maddenin hepsi çıkmaz 

ama 15'i çıkar dedim. Açık oylamaya 
gerek yok gizli oylama ile de çıkar de­
dim. Nitekim gizli oylamada söylediği­
miz 15 madde 360 oyla çıktı.”

Evet değiştirilmesi düşünülen ana­
yasa maddelerinden 21 'inden 15'i çık­
tı. Bir sonraki günkü (24 temmuz) tum 
burjuva basın "büyük puntolarla sekiz 
sütuna manşet, olayı “Tarih Yazdı- 
lar"(Sabah), ^Özlediğimiz Tablo" (Hür­
riyet), “Bravo Meclis* (Milliyet) başlık­
larıyla tarihi bir olaymış gibi verdi. Ye­
ni Yüzyıl gazetesi biraz daha gerçekçi 
bir başlıkla verdi olayı “Bu Meclis’ten 
bu kadar”diye. Oysa değişen bir şey 
yok... Anayasa’dan çıkartılan madde­
lerin hiçbin sokaktaki vatandaşa, işçi­
ye, memura, köylüye, Kürt ulusu­
na,ciddi bir kazanım sağla­
mamaktadır.

Neydi peki bu kadar yaygarasını ko­
parttıkları değişimler? Bir bakalım.

118 yaşındakiler, yurtdışındakiler ve 
cezaevlerindeki tutuklular oy kullana­
bilecek.

Sendikacılar siyaset yapabilecek.
Memurlar kendi sendikalarını kura­

bilecek, ama grevsiz-toplusözleşme-

Öğretim üyeleri, partilere üye olabi­
lecek ancak merkez organlar dışında 
görev alamayacak.

Siyasi partiler kadın ve gençlik kolla- 
n kurabilecek.

Milletvekilleri parti değiştirebile­
cek, meclisten istifa halinde 226 
şartı aranmayacak.

Partisinin kapatılmasından sorumlu 
olmayan milletvekilinin üyeliği düşme­
yecek.

Milletvekili sayısı 550 olacak.
Meclis, Eylül yerine 1 Ekim'de açıla­

cak.
12 Eylül Darbesi'ni öven kısımlar 

kaldırılacak, ancak herhangi bir ne­
denle 12 Eylül'ün darbeci generalleri 
yargılanamayacaklar. 12 Eylül döne­
minde çıkarılan yasaların iptali için 
Anayasa Mahkemesi’ne gidilemeye­
cek.

Görüldüğü gibi değişimlerin tümü 
kendi koltuklarını koruma, garanti altı­
na alma amaçlı. Partilerin kadın ve 
gençlik kolları zaten komisyon adı 
altında işliyordu. Memurlar zaten 
toplusözleşme ve grev yapıyorlardı 
(bu anlamda yasa gerçeğin gerisinde 
kaldığı gibi kazanımiarı da geriye 
çekmeye yöneliktir.) Diğerleri ise 
demokratikleşme sözü açısından o 
kadar hafif kalır ki, kıyaslamak bile 
gereksizdir. Milletyekillerininıparti de- varolan ekonomik ve siyasf zayıflıkları

vekillerinin birer fahişe gibi kucaktan 
kucağa, yani bir partiden başka bir 
partiye daha rahat geçebilmelerinin 
yolları açılmış oldu. Tabı, nasılki bir fa­
hişe kucaktan kucağa geçerken sun­
duğu “hizmetin" karşılığını alıyorsa, 
milletvekilleri de bu hizmetlerinin kar­
şılığını alacaklar.

Anayasa değişikliği gündeminde 
emekçileri ilgilendirecek bir tek madde 
“memurlara grevli-toplusözleşmeli 
sendika hakkı” vardı o da emekçilerin 
aleyhinde sonuçlandı. Evet, sendika 
hakkı kabul edildi, ancak grevsiz-top- 
lusözleşmesiz. Yani sadece ve sade­
ce “tabela sendika”. Böyle bir yasanın 
çıkması hiçbir anlam ifade etmediği gi­
bi somutta yaşananın da gerisinde. 
Çünkü her ne kadar yasal olduğu ka­
bul edilmese de, grev ve toplusözleş­
me yasağı olsa da, pratikte memurlar 
sendikalarını kurup yaşattıkları gibi, 
bugün grev de yapıyorlar, toplusözleş­
me de (Antep ve Esenyurt belediyele­
rinde Tum Bel-Sen’le toplusözleşme 
yapılmıştı.)

Herkes; ezilen sınıflarda, ezen sınıf­
ların bir kısmı da dahil bu parlamento­
da o denli umudunu kesmışki, bu cila­
lanan “değişiklik” dahi büyük gürültü­
lerle karşılandı. Demirel dahi “Anaya­
sa değişikliği diye bir virgülü dahi 

parlamento değiştirmiş olsaydı çok 
önemli sayardım* derken esasta par­
lamentonun işlevini ortaya koyuyor. 
Evet, bir düşünün,parlamentarizmle 
yönetilen bir ülke olduğunu iddia eden 
bir ülkenin en tepesindeki sivil zat'ı, 
generallerin yapmış olduğu anayasa­
nın bir virgülünün dahi değişmesini 
çok önemli bir gelişme olarak görebili­
yor. Bununla ülkemizdeki parlamento­
nun işlevi net olarak görülmüyor mu?

Türkiye'de parlamentonun işlevini 
MLM’ler ta başından itibaren ortaya 
koymuştur. TKP(ML) ve onun kurucu 
önderi İbrahim Kaypakkaya 1972’de 
parlamentonun işlevinin Türkiye’de ne 
anlama geldiğini şu şekilde ortaya 
koymakta: “Kitlelere ve dünya de­
mokratik kamuoyuna karşı ‘demok­
ratik’ görünebilmek, onları atfede­
bilmek için Türkiye’de egemen sı­
nıflar, başından beri ‘kaba ve uydur­
ma bir parlamentarizmle’ faşist su­
ratlarını maskelemeyi, sınıf çıkarta- 
nna daha uygun bulmuşlardır, işte 
Türkiye’de parlamentonun işlevi 
budur: Faşizmi maskelemek* (İK 
Seçme Yazılar sf. 181.)

TC hakim sınıflarının başından beri 
varolan ekonomik ve siyası zayıflıkları 

zene karşı tepkisinin sürekli varoluşu­
nun temelini oluşturmaktadır. Halkın 
en basit ekonomik ve demokratik tep­
kilerini dahi ekonomik ve siyasi güç­
süzlüğünden dolayı karşılayamayan 
egemenler şiddet yoluyla bastırma- 
sındirme yolunu küllanmıştır-kullanı- 
yor. Egemenlerin halkın en masum 
tepkilerine dahi zor yöntemini kullan­
ması kitlelerdeki hoşnutsuzluğu arttır­
makta hergeçen gün düzen dışı ara­
yışlara yöneltmektedir.

Gelinen son durum, halkın eskisi gi­
bi yönetilmek istememesini, egemen- 
lenn de eskisi gibi rahat yönetememe- 
sini dayatmıştır. Sistem, sağdan sol­
dan, (Kürt ulusu ile işçi ve diğer emek­
çilerin mücadelesiyle) yediği darbeler­
le dökülmeye başladı. Devlet alabildi­
ğine teşhir olmuş durumda.

Tam da böylesi bir dönemde, ege­
menler, halkın tepkisini yumuşatmak, 
devlete karşı güvensizliğini, güvene 
dönüştürebiimek için “anayasa deği­
şikliği aldatmacasına girdi. Halkın bu 
değişikliklerden hiçbir çıkan olmadığı 
halde, egemenler, kendilerinin boraza­
nı olan burjuva basın-medya kuruluş- 
lannı da arkalarına alarak yapılan de­
ğişiklikleri “büyük bir demokratikleş­
me", “tarihi bir olay’ yaygaralanyla tep­
kileri yumuşatmaya, devlete olan gu- 

vensizliği güvene dönüştürmeye çalış­
makta.

Ancak halk, bu değişikliğe burjuva 
basın gibi ilgi göstermedi. Hatta ilgisiz 
kaldı. Belki ilk anda şaşırdı, “Türki­
ye’de bir peyler mi değişiyor?" diye. 
Ancak değişti denilen şeyler açıklandı­
ğında kendilerine birşey kazandırma­
dığını.

Bu parlamentonun Türkiye’de ezilen 
emekçilerin lehine hiçbir değişiklik ya­
pamayacağını bir kenara bırakalım. 
Varsayalım, yapsa dahi, ekonomik ve 
siyasi gücü bunu götürmeye yetmeye­
ceğinden oöstermelik-halkı düzene 
kanalize edebilmek için yapılır ki bu 
pratiğe geçmeyecektir. TC anayasa­
sında işkencenin bir suç olduğu belir­
tilmesine rağmen bugün dünyada en 
çok işkencenin, gözaltında kayıplann, 
Kıı-yargısız infazların yaşandığı ül- 

in başında gelmektedir.
O halde sorun düzen sorunudur-ikti- 

dar sorunudur. TC’nin tüm bu yoğun 
sömürü ve vahşet politikalarını orta­
dan kaktırmanın bir tek yolu var: O da 
bu günkü iktidarı ellerinde bulunduran 
komprador burjuvazi ve büyük toprak 
ağalarını MLM lerin önderliğinde ala­
şağı edip yerine Demokratik Halk Ik- 
tıdarı’nı Kurmaktır.®
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yaptı ve bunda başarılı da oldu. 
Bayram MeraTin gelişi tam da bu 
süreçtedir. Bayram Meral’i Tuz- 
la’ya getiren, deri işçisinin doğru 
mücadele seyridir.

Bayram Meral gelmeden önce 
işçi temsilcileri nasıl bir tutum ala­
caklarını kararlaştırdılar. İçinde 
bulunulan süreçte genel bir tecrit 
politikasının (patron, jandarma, 
burjuva medya ve sivil faşist koor- 
dineli) yoğunlaştığı aşamada Bay­
ram Meral*in yuhalanmasının mü­
cadele açısından kazanım olmaya­
cağı düşüncesi ile Türk-İş’in işçi 
sınıfı içerisindeki etkinliğini gözö- 
nüne alarak bunu sınıf çıkarları 
açısından kullanma, ancak Türk- 
İş’in gerçek niteliğini de karartma­
ma düşüncesi ile nötr bir tavır alın­
dı.

Bayram Meral’in niteliği bizce 
bilinmekte ve açıktır. Özellikle 
devletin saldırı zemini olarak baş­
lattığı "‘burada illegal örgütler var” 
kampanyasını yoğunlaştırdığı or­
tamda alman tavır doğrudur ve 
kimse bize Bayram Meral’i des­
teklediğimizi söyleyemez. Deri iş­
çilerinin mücadelesi bir bütün ola­
rak ele alındığında bu konu daha 
iyi anlaşılacaktır. Bu gerçekler 
ışığında Bayram Merari destek­
lediğimizi sövlemek büyük bir 
çirkinliktir. Ve Atılım bunu ya­
pıyor.

Atılım, ‘karan kim aldı’ sorusu­
nu neden sormuyor? Dar grupçu­
luklarının açığa çıkmasını isteme­
diklerinden. Karar işçi temsilcile­
rinin toplantısında alınmıştır. İşçi 
temsilcileri binlerce işçinin de­
mokratik tarzda iradelenni teslim 
ettikleri, kendi adlanna karar alın­
ması yetkisi verdikleri kişilerdir. 
Dolayısı ile kararlan tüm işçilerin 
kararlarıdır. Ki kararlar oy birli­
ği ile alınmıştır. Oy çokluğu ile 
alınmış olsa bile azınlık çoğunlu­
ğa tabı olacaktır. Kararın her iki 
biçimde almışı sonucu etkileme­
yecektir. Kararın bu şekilde çık­
masında kimlerin ne kadar etki­
li olduğunun tartışılması gerici 
bir tartışmadır. Harekete hiçbir 
şey katmaz. Atılımcılar etkih ol­
saydı sonuç değişecekmiydi? Ki, 
Atılım okuru işçi temsilcilerinin 
düşünceleri doğrultusunda yön­
lendirmeleri de olanak dahilin­
dedir. Eğer biz yoktuk deniyor 
ise “Tuzla sizden ibaret değildir 
söylemi” ne kadar tutarlıdır. Her 
fırsatta işçiciliği kimseye bırakma­
yan bir anlayışın işçilerin aldığı 
karara saygısızlığı ve uymaması­
nın yorumunu okuyucuya bırakı­
yoruz. Ayrıca Tuzla’nm bizden 
ibaret olduğu gibi saçma bir iddi­
amız yok. Fakat bunu söyleyip di­
ğer yandan en geri işçileri bile et­
kilediğimizi söylemek birbiri ile 
bağdaşmaz. Gerçi kitleleri gör­
mezlikten gelmeyen bir anlayış, 
devrimcileri görmezlikten hiç gel­
mez. Dünyaya kendi penceresin­
den bakmayan her insan bunu ra­
hatlıkla görecektir.

Bir karar alındıktan sonra yapı­
lacak en doğru şey kararın uygu­
lanmasında ısrarlı olmaktır. Bir ka­
rar uygulanmadığı sürece boş bir 
söz olmaktan öte gitmez. Uygulan­
mayacak bir karar da alınmaz. Za­
ten demokratik bir biçimde alı­
nan kararlara uymak, devrimci­
liğin de, devrimci olmanın da 
kıstaslarından bir tanesidir. Ka­
rarın alınışı demokratiktir ve 
uymaktan başka bir yol yoktur. 
Karara uymak, uygulamada ısrarla 
anlamlıdır. Sınıfın bilinçli kesimi 
uygulamada gösterdiği gayretle bi- 
linçliliğini gösterir. Çünkü karan 
neden aldığını, neye hizmet edece­

ğini bilir ve disiplinli olmasının so­
nucudur. Bir kararın uygulanması­
nı geri kesimlere bırakmak öncü­
lükle ne denli bağdaşır? Bunu sa­
vunmak başıbozukluğu savunmak­
la ve bizim doğrultumuzda alınma­
yan kararlara uymamayı meşrulaş­
tırmakla eş anlamlıdır, ve bu bi­
linçli işçilerin anlayışı değildir, 
îşine gelmediği yerde iradeyi ta­
nımamak küçük burjuvazinin 
davranış tarzıdır, proletaryanın 
ideolojisine sahip olanların de- 
ğil-

Doğru kitle çizgisinin proleter 
bakış açısı ile ele alınıp alınmadı­
ğının ölçütü uygulamada ortaya çı­
kar. Devrimi bir grup öncü yapma­
yacaktır.

Kitleleri, ileri, orta, geri olmak 
üzere üç kategoride ele alırız. Kit­
lelerin hangi kesimine nasıl gide­
ceğimizi, politikalarımızı hangi 
kesime göre belirleyeceğimizi uy­
gulamakta olduğumuz kitle çizgi­
miz ifade eder. Proleter öncüler 
politikalarını belirlemede ileri 
kesimi temel alır, orta kesimi ile­
ri çekmeye, geri kesimi en azın­

Sınıf perspektifli sendikal önderliğe sahip deri işçileri hertürlii saldırıya yabancı 
değildi, ancak yabancısı olduğu, dostlardang elecek saldırıydı. Atılım ve okurları 
sayesinde onu da tattı.
dan tarafsızlaştırmaya, giderek 
kazanmaya yönelik politikalar 
üretir. Kitleleri harekete geçir­
mede bir bütünlük ancak bu şe­
kilde sağlanabilir. Bu açıdan ba­
kıldığında Tuzla Deri'de doğru 
bir önderlik sözkonusudur. En 
geri kesimlerin bile direnişe ak­
tif katılması, devletle, patronla 
dişe diş mücadele etmesinin an­
lamlılığı burada yatmaktadır. 
Aksi yaklaşım geri kesimleri 
devletin politikalarına alet olma­
ya, hareketin karşısında olmaya 
iter. Geri işçilerin direnişe katıl­
malarından ancak direnişi iste­
meyenler üzüntü duyar. Gerçek 
bu iken Atılım’ın bu durumdan 
hoşnut olması gerekmez mi? Yok­
sa bu işçiler direnişin karşısında 
olsalar, direnişi engellemek için 
çaba harcasalar daha mı iyi olacak­
tır? Atılım’ın çıkmazının ifadesi 
nedir? Bırakın bir işçi hareketini 
hangi sosyalist devrimde tüm 
toplum sosyalizmi benimseyerek 
devrime katılmıştır? Bu karşı çı­
kış devrimi bir grup öncünün 
yapacağı sakat anlayışının ifade­
sidir. Devrim kitlelerin eseri ola­
caktır! Devrim yapma iddiasında 
olan bir harek^f flpf ruı bir kitle dz- 
gisi de benimseyip uygı^ınnıdtkça 

marjinal bir grup olmaktan öteye 
gitmeyecektir. Bu belirlemeler ışı­
ğında Atılım’ın '"Partizan son de­
rece şaibeli ve tartışmalı unsurla­
ra dayanmakta onlarla ilkesiz-fay- 
dacı ilişkilere girmekte bir sakınca 
görmemekte' belirlemesinin yoru­
munu da okuyucuya bırakıyoruz. 
Ve Atıhm’dan bu şaibeli, tartışma­
lı denilen unsurların kim oldukları 
ve nedenlerini mutlaka açıklama­
larını istiyoruz. Aksi durumda şa- 
ibelilik ve tartışmalılık iddiası, 
iddia sahibi Atılım okurları için 
geçerli olacaktır. Ve Atılım’da bu 
şaibeli unsurlara dayanmış olacak­
tır.

YAVUZ HIRSIZ EV 
SAHİBİNİ BASTIRIR

Atılım’ın ve okurlarının olaylar­
da takındığı tavrın özeleştirisini 
verme olgunluğuna sahip olma­
ması gelinen noktada belirleyici 
olmuştur. Tuzla Deri işçilerinin di­
renişine yönelik ve Partizan’a yö­
neltilen tüm küfür ve karalamalar 
bunun sonucudur. Karalamalar 

gerçeği karartmaya yetmeyecektir. 
Ne diyor Atılım: "Partizan ın kü­
für ve iddiaları tüylerimizi diken 
diken etmesine rağmen, aynı plat­
formda dövüşmek bizim işimiz de­
ğildir " Burada, Partizan hakkında 
ileri sürülen şeyler, olayların ar­
dından yaptığımız basın açıklama­
sıdır. Ve bu basın açıklaması, tüm 
devrimci-sosyalist basına fakslan­
dı. 54. sayı 24. sayfamızda yazı 
içerisinde yayınlandı. İsteyen bir 
kez daha göz atsın, nedir acaba 
Partizan’ın tüyleri diken diken 
eden küfür ve iddiaları. Atılım, ka­
lemini sanki karşı devrimci bir ga­
zeteye kütlanıyormuş gibi büyük 
bir kinle kullanıyor. “Aynı plat­
formda dövüşmek bizim işimiz de­
ğildir” sözüde büyük bir sahtekar­
lıktır. Aynı platformda dövüşme­
diğini iddia eden Atılım’ın Parti­
zan hakkındaki küfür ve iddialarını 
sıralayalım ve bunların sonucunun 
nereye varacağına bakalım.

“Meral ve yardakçıları rolünü 
yerine getirmişti.” Bir kere Parti- 
zan’ı ve okurları B.Meral’in yar­
dakçılığıyla suçlamak açık ve net 
olarak dostça değil düşmanca bir

cevabını mutlaka istiyoruz. Acaba 
grupçuluk illetinin dahi açıklaya­
madığı bu “tiksinti” verici tutum 
nedir? Samimiyseniz dürüstçe 
açın.

"Bayram Meral"i rahatsız et­
meme kararını işçiler almış, 
"DMP’ye, pankarta ve Atılım­
cı’lara işçiler saldırmış" diyerek 
sahtekarca söylenenleri çarpıtıp 
yüze çıkmaya çalışmakta Atılım.

Birincisi; Bayram Meral’i yu­
halamama kararını salt devrimci- 
komünistlerde soyut işçiler alma­
mıştır. Böyle bir iddiamız yoktur. 
Bir bütün olarak Atılım, Partizan 
vb. dergilerin okurlarının da içeri­
sinde bulunduğu işçiler almıştır.

İkincisi; DMP, pankart ve Atı­
lımcı’lara işçiler saldırmıştır gibi 
bir şey kesinlikte açıklamamızda 
geçmemektedir. Böylesi bir açık­
lama, Atılım okurlarının saldırgan­
lığını gizlemek olur ki ilk saldıran 
Atıhmcılardır.Bizim söylediğimiz, 
Atılımcıların sadece Partizancılara 
değil, bununla birlikte,bir bütün 
olarak direnişçi işçilere saldırdığı­
dır. Açıklamamızda da bu çok açık 

bir şekilde belirtilmiştir.
"Son derece şaibeli ve tartışma­

lı unsurlara dayanma"
"Üstelik kirli yöntemlere ve şid­

dete başvurmaktan çekinmeksizin" 
Pes doğrusu... Yavuz hırsızı oyna­
mayın arkadaşlar... Biraz dürüst­
lük! Kimin kirli yöntemlere ve şid­
dete başvurduğunu binlerce Tuzla 
işçisi ve Aydınlı halkı biliyor.

"MHP’tilerle omuz omuza" vb. 
vb.

Atılım tüm bu hakaret ve küfür­
lerin ardından, yazının sonunda 
Partizan’a karşı "iyimserlikten" 
dem vuruyor. İstemez arkadaşlar, 
alın “iyimserliğiniz” sizin olsun 
“İyimserliğinizin” boyutu tüm bu 
küfür, sopalı saldırı ve daha üst bo­
yutta devrimci sorumluluğumuz 
gereği burada açmadığımız saldırı­
larınızsa, acaba bu “iyimserliğini­
zi” terkettiğinizde ne olur? Ne ola­
cağı malum... Tuzla deri işçisinin 
siyasal sorunlarda aldığı tavırları 
hatırlamanız anlatımlarınızın kara­
lama olduğuna en iyi örnektir, en 
iyi yanıttır. Verdiğiniz örnekler 
Partizan’ın olumsuzluğu değil ter­
sine olumluluğunun ifadesidir. Bu- 
2Ün !MHP’lir£kdL^wi4H kesimler 
Özgür Ülke’nin bpmbalannıasını 
protesto etmek fcfh-diri Direni­

şi’ni desteklemek için şalter indiri- 
yorlarsa ve sekiz aydır patron ve 
jandarmaların saldırısına karşı dişe 
diş direniyorlarsa bu sizi düşün­
dürmelidir. Bu en geri kesimlerin 
dahi doğru politikalara duyduğu 
güvenin ifadesidir; kitle çizgisinin 
hayata geçirilmesidir. Oradaki, ge­
rici dediğiniz işçiler MHP'li faşist 
çeteler olmadığı gibi, MHP’li fa­
şist çetelere ve Bayram Meral gibi 
insanlara bakışımız sizce de bilin­
mektedir. Bunu bilmezden gelip 
karalamalarınız küçük burjuva gu­
rurunuzu yenip gerçekleri anlat­
mada, özeleştiri vermedeki cesa­
retsizliğinizin ifadesinden başka 
bir şey değildir. Bu tutumunuz size 
bir şey kazandırmaz. Kendinizi 
doğrulamak için ileri süreceğiniz 
tüm çarpıtmalar batışınıza yaraya­
caktır. Atılım’ın oelirlemeleri 
büyük bir tehlikenin habercisi­
dir. Devrimcilerarası çatışmalara 
varacak zemin hazırlamakta, oku­
yucusunu buna yönlendirmektedir. 
Her iki yazıyı okuyan ve inanan 
okuyucu Partizan’a ve Tuzla’daki 
devrimci işçilere yönelecek bir sal­
dırıyı meşru görecektir.Ve bu sal­
dırı bugün üst boyutta gerçekleşti­
rilmiştir. Devrimci bir anlayış 
olarak gördüğümüz Atılım’ın bu 
tavrı kaygı vericidir. Atılım oku­
rlarının yazısı okunduğunda bu­
nun bölgedeki okurların siyasi 
öngörüsüzlük ve dar bakış açıla­
rından kaynaklandığını, geneli 
ifade etmeyeceğini, düzeltilebile­
ceği düşünülebilir, ancak Atılım, 
zorunlu açıklaması ile bunu bir 
hata olmaktan çıkarmış anlayış 
düzeyinde ele almıştır. Yukarıda 
belirttiğimiz kaygı verici zemin bir 
üst boyuta çıkarılmıştır. Zemini 
hazırlayan cümleleri sıralayalım: 
I) “Partizan okurlarının MHP’li iş­
yeri temsilcileriyle omuz omuza 
Atılım okurlarına saldırmasıydı” 
2) Partizancıların “sadık” destekçi­
leri ise sınıfın en geri bilinçli ve 
geri eğilimli bölükleridir” 3) Parti­
zan son derece şaibeli unsurlara 
dayanmakta...”

Partizan’ın MHP gibi faşist çe­
telere karşı tutumu açıkken böyle 
bir tavır sergilemek saldırı zemini 
hazırlamaktan, meşrulaştırmaktan 
başka bir şey değildir. Ve Atılım 
MHP ile ilişkiyi ispatlamalıdır. 
MHP ile omuz omuza olan kim 
olursa olsun devrimciler açısın­
dan niteliği açıktır ve silahlı sal­
dırıya kadar her yöntemle berta­
raf edilir. Atılım işte bu tehlikeyi 
görmeyecek kadar gözü karar­
mıştır. Bu tehlikeye dikkat çek­
memizin nedeni devrimci dostla­
rımızı uyarmak ve tavır alınma­
sını istememizdir. Atılım’ın yak­
laşımı suçunu örtmek için manev­
ralar yapmaktan başka oir şey de­
ğildir. Yapılan hata noktasında 
özeleştiri verme olgunluğu ve ce­
saretini göstermemekle yetinme­
yip sorunu daha da korkunç nokta­
lara varmasına zemin hazırlıyor. 
Diğer yandan, en geri kitleleri ha­
rekete katmak mı devrimci bir tu­
tum ve devrime hizmet eder; yoksa 
işçilerin kararını hiçe sayıp, yapı­
lan saygısızlık, başıbozukluk kar­
şısında tavır alan işçilere saldır­
mak mı? Hergün patronun, jandar­
manın dayağı ile karşı karşıya olu­
nan bir yerde davranışınızın değer­
lendirmesini size bırakıyoruz. 
Hem kararlan çiğneyeceksin, işçi­
lere saldıracaksın, bununla da ye­
tinmeyip İşçi Temsilcileri Toplan- 
tısı’na istenmediği halde zorla gir­
meye çalışacaksın-izin verilme­
yince işçilere saldıracaksın sonra 
da “bize saldırdılar” diye veryan­
sın edeceksin, pes doğrusu! İşçile­
re karşı zor kullanmak devrim-
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cilerin davranış biçimi değildir, 
istenilmeyen yere zorla girmek 
baskındır. Zorla girdiğinizi ken­
diniz de ifade ediyorsunuz, ister 
sadece birkaç söz söylemek için 
olsun, ister başka bir şey için ol­
sun bu gerçeği değiştirmez. Za­
ten başka ne için gidebilirdiniz 
ki? Yoksa oraaakilere “hadleri­
ni” bildirmeye mi gittiniz? Ne di­
yelim yavuz hırsız ev sahibini 
bastırırmış.

TUZLA’DA YAPILAN 
ÖNDERLİK Mİ? KİTLE 
KUYRUKÇULUGU MU?

Tuzla deri işçilerinin mücadele 
süreci yıllarca verilen emeğin, ça­
banın ürünüdür. Bir anda olup bit­
miş gibi göstermeye çalışmak, ge­
lişmeyi “kendiliğinden" değerlen­
dirmek küçük burjuva küçümse­
menin gözleri karartmasıdır. Atı­
lımcıların önderlik etmediği ha­
reket kendiliğinden midir? Biz 
bu değerlendirmeyi devrimci bir 
grup olarak Alilim a yakıştırmıyo­
ruz. “Kitlelere arkadan secde 
edenler” belirlemesiyle birlikte 
nasıl oluyor da aynı zamanda “mü­
cadelenin görece ileriliği ve bu 
çizginin Partizan okurları eliyle 
uygulanması... “ sözkonusu olu­
yor. Tabi ki niyet ortada: Hazım­
sızlık... Başka açıklaması olamaz. 
Yıllardır patronların, jandarmanın 
ve bilumum karşı devrimci güçle­
rin her türlü saldırısına karşı dişe 
diş bir mücadele yürüten deri işçi­
lerinin direnişlerine gazete sayfala­
rında “görece ileri” denilmesine 
rağmen pek fazla yer verilmeyip, 
kısa süreli, pek de sonuçta başarılı 
olmayıp sonuçlanan, ancak kendi­
lerinin şu veya bu şekilde yönlen­
diriciliklerinin olduğu direnişlere 
çok geniş yer vermeleri “sınıf sen­
dikacılığı6 diye yutturmaya çalış­
maları kimin neyi “zirve' edindi­
ğini esasta çok iyi açıklamaktadır. 
Tuzla deri işçilerine doğru temelde 
(eksiklerine rağmen) bir önderlik 
sözkonusudur ve Atılım bu gerçeği 
görmezlikten geliyor. Görmek iste­
memesi, küçük burjuva duyguları­
nın başka bir harekelin önderliğini 
sindirmesine izin vermemesinden- 
dir. İncinmenize gerek yok; doğ­
ru ideolojik-siyası-örgütsel çizgi­
ye sahip olursanız siz de önderlik 
edebilirsiniz. Böyle bir durum 
bizi üzmez sevindirir. Biz de ger­
çekleri görür değerlendiririz. Siz 
de küçük burjuva gururunuzu bir 
kenara bırakıp Tuzla deri işçileri­
nin jandarmaya, patrona ve sivil fa­
şist çetelere karşı verdiği mücade­
leden öğrenin. Aksi durumda ön­
derliğinde yer aldığınız bir kille 
hareketini göklere çıkarıp herşey- 
miş gibi görürken, hergün dişe diş 
bir kavganın yaşandığı bir işçi ha­
reketine dudak bükmekten kurtula­

mazsınız. Proleterleri ve küçük 
burjuvaları ayıran da kitle hareket­
leri karşısında aldıkları tutum ve 
davranıştır bir anlam da. Tuzla de­
ri işçilerinin dişe diş militan mü­
cadelesine saygı duyuyor ve yeni­
den selamlıyoruz.!

TUZLA TARTIŞILABİLİR 
Mİ?

Elbette tartışılabilir. Biz sizden 
önce gazete sayfalarımızda zaten 
tartıştık. Bugün yine tartışalım. 
Tüm süreci, yönelimini, gelişimini 
istediğiniz her platformda tartışa­
lım. Yanlışları ayıklayıp doğruları 
yükseltelim. Ancak ortaya koydu­
ğunuz davranış bu noktada olgun­
laşmadığınızı gösteriyor. Olgun bir 
biçimde tartışalım, bilimsel ölçüt­
lerle değerlendirelim. Küçük bur­
juva alınganlığınızı bir tarafa bıra­
karak buyrun. Tuzla’yı tartışmak 
Tuzla’ları çoğaltarak geliştirecek­
tir. Yeterki gerçekler ters yüz edil­
mesin tartışma adına. Önce tutu­
munuzun özeleştirisini vererek 
başlayın, yöneliminizi düşünün, iyi 
sonuçlar alacağınızı göreceksiniz.

Bizi de tartışın yanlıklarımızı or­
taya koyun. Göremediğimiz yönle­
rimizi görelim. Biz buna açığız. 
Ancak tartışma adı altında karala­
ma yapmayarak, devrimci duyarlı­
lık ve dürüsllülükle.

“Partizan bu hatta gelişmez. 
Tüm yanlışlar karşısında ilkeli ve 
devrimci bir tutum alma yolunda 
gelişebilir.” belirlemenize gelince, 
yazımız bu belirlemenizin ne denli 
ayaklan havada olduğunu yeterin­
ce ortaya koyuyor. Ancak bizim 
açımızdan söylediklerinizi kendi­
nize yönelterek değerlendirmeniz 
yararınıza olacaktır.

DEVRİMCİ TUTARLILIK 
NEYİ GEREKTİRİR?

Bir olguyu ifade etmek yetmez, 
yaşama geçirmek gerekir. Küfürü 
eleştirirken (küfür etmediğimiz 
gerçekliğini, iddia edilen yazı olan 
tüm devrimci-sosyalist basma da 
faksladığımız basın açıklamasın­
dan ve 54. sayımızdan görebilirsi­
niz.) küfür etmek devrimcilikle hiç 
mi hiç bağdaşmaz. Kullanılan üs­
luba dikkat etmek gerekir. Yazıda 
yer alan küfürlere baktığınızda 
söyleminizle nedenli uyuştuğunu­
zu göreceksiniz. Daha birçok tutar­
sızlığı Atıhm’ı irdeleyerek okuyan 
herkes görecektir.

ZORUNLU AÇIKLAMAYA 
KISA AÇIKLAMA 

birincisi, deri işçilerinin patronla- venpenız! bekhyoruz. devrimci so­
ra karşı sürdürdüğü militan müca- nımluiuk bunu gerektırmekiedır.B

deleye zarar gelmesini istemedik. 
İkincisi, amacımız devrimciler 
arasındaki olumsuzlukların daha 
bir üst boyuta sıçramasına engel 
olmak, bölgedeki ilişkilerin daha 
da olumsuz düzeye varmasını önle­
mekti” Bunlar her devrimcinin 
böylesi bir olayda alacağı doğru tu­
tumdur. Ancak Atılım yazdığı şe­
kilde davranmış mıdır? Hayır. 
Bu kaygılan taşıyan bir kişi haberi 
yayınlamadan önce araştırır. Habe­
ri yazmanız zaten bu kaygılan duy­
madığınızın göstergesidir. Sonraki 
pratiğiniz de ortada.

Ayrıca “Karşıdevrim karargahı 
uzmanı Aydmlık’la Partizan’m ve 
Musa Servi’riin açıklamaları ben­
zerlik taşıyor diye, varolan doğru- 
gerçek, gerçeklikten çıkıyor mu? 
Yoksa, Atılım, örneğin Aydmlık’ta 
aynısını savunuyor diye, kendisi­

Tuzla direnişi ve 
Atılım’m yaklaşımı

Gelişen toplumsal mücadele iyi ve olumlu özelliklerinin yanışı­
na olumsuz ve kötü özelliklerini de ortaya çıkarır. Sorun bir 
olgunun bu iki yanının olup olmaması değildir. Önemli olan et­
kin olan, gelişmekte olan, olguya damgasını vuran hangisidir? Bu­

nu belirlemek ve buna ilişkin projeler üretirken öbürünü de gözar- 
dı etmeden hesaba katmak, olası gelişme yönü üzerinde insiyatif 
kurmaktır.

İyiyi, doğruyu, güzeli büyütmek, çirkini, kötüyü, yanlışı kontrol 
etmek ve ortadan kaldırmak devrimcilerin özellikle de komünistle­

nin savunduğu doğrulardan vazmı * 
geçiyor? Herhalde öyle olmalı. Tu­
tarlı olunacak ya...

Diğer yandan “derin araştırma­
larınızın’’ sonuçlarına şaşırdık. İş­
çiler saldıranın Atılım okurların­
dan geldiğini ifade ederek sizin ko­
nuştuğunuz işçilerin aksini iddia 
etmeleri çok ilginç!? Aynı zaman­
da birlikte olayları incelemek için 
gittiğimiz Atılım çalışanı arkada­
şın ısrarla işçilerle görüşmekten 
kaçıp kendi arkadaşlarıyla görüş­
mesi de...

Atılım iddialarını doğrulamak 
adına yaptıkları devrimcilik üzeri­
ne verdiği vaazlarla hiç mi hiç uy­
muyor. Evet Musa Servi Deri-lş 
Sendikası’nın Tuzla Şubesi’nin 
Başkanı’dır ve söylediği her şey 
sendika şubesi adınadır, ve orayı 
bağlar. Sendikada kararlar oy çok­
luğu ile alınır ve Başkan çoğunlu­
ğun düşüncelerini ifade eder. Azın­
lıkta farklı düşünenlerin olması bu­
nu değiştirmez. Ne söylediğinizi 
biraz düşünün ve Musa Ser- 
vi’den özür dileyin. Bu devrimci 
sorumluluğu gerektirir. Siz de 
bunu görmek zor da olsa böyle 
bir girişimi bekliyoruz.

Sonuç olarak: Atıhm’ın tutumu 
devrimcılerarası çelişkileri şiddetle 
çözme yönünde ve yanlıştır. Parti­
zan’ı karşı-devrim güçleri ile bir­
likte davranıyor şeklinde ele alma­
sı ve işçilere saldırması aynı doğ­
rultuda daha da ileri gideceği kanı­
sını oluşturuyor. Bu tutum ve dola­
yısıyla Atılım’m duyarlılığını ve 
özeleştiri vermesini ve tavrını de­
ğiştirmesini bekliyoruz. Şiddete 
başvurmak sadece ve sadece karşı­
devrimin yararınadır.

Hiçbir devrimciye karşı şiddet 
kullanmayacağımız açıktır. Bu­
güne değin bize karşı gelişen sal­
dırılarda aldığımız tavır doğru­
dur ve ortadadır, ilk saldın oiz- 
den gelmeyecektir. Bu devrimci 
sorumluluğumuz gereğidir. An­
cak bize karşı gelişecek her tavır 
tüm çabalarımıza rağmen engel­
lenmez ve devam ederse savun­
ma hakkımızı kullanacağız ve 
bunun diyeti de ağır olacaktır. 
Bu konudaki duyarlılığımızın 
kötüye kullanılmasına izin ver­
meyeceğiz.

Halk arasındaki çelişkilerin çö­
zümü, sınıfa önderlik, kitlelere ön­
derlik gibi sorunlar MAOİZM kav­
ranmadan yaşama geçirilemez. 
MAOİZM’i inceleyin, çıkmazınızı 
görüp doğruları daha kolay kavra- 
yacaksmız.

Gelişmeleri devrimci dürüstlük 
yemden eli

rin başlıca yöntemi olmalıdır.
Devrim bu iki yanın ustaca bir arada kullanılmasıdır. Bir yam 

yıkım diğer yanı inşadır devrimin. Yıkım olmadan inşa da olmaz. 
Ancak bunu mekanik değil de bilimsel bir ustalıkla kavradığımız 
an doğru hedefine ulaşabilir. Aksi durumda yıkımı da inşayı da be­
ceremez, heryerde yıkımı ön plana çıkarır ve inşayı bir türlü ger­
çekleştiremeyiz. Ya da inşa diye diye yıkıma cesaret edemezsek 
yine sonuç aynı olur.

Atılım gazetesi de kahraman Tuzla Deri işçilerinin mücadelesi ve 
kazanımlan karşısında sadece yıkıcı yanıyla kötü bir konuma düş­
mektedir. Doğruyu değil, yanlışı; iyi tavrı değil, kötü tavrı temsil 
etmektedir. Yıkımı kendine temel bir yöntem olarak benimsemiş, 
inşayı bir yana fırlatıp atmış durumdadır. Bu anlamda da sınıf di­
renişi karşısında ileri devrimci tutumdan uzaktır. Dost bir güç ola­
rak gördüğümüz Atılım’m bu tutumu bizi şaşırtmakta ve kaygılan­
dırmaktadır. Niyeti bu mudur? Bu olduğunu düşünmüyoruz. An­
cak objektif olarak böyledir.

Atılım’m 8-15 Temmuz ‘95 tarihli sayısında “Tuzla Deri’de ne 
oluyor?” başlığıyla “İşçinin Kaleminden"(?D köşesinde ortaya koy­
duğu anlayış ve sorunu ele alış tarzı oldukça inkarcı ve yıkıcıdır. 
Çirkin bir teşhir kampanyasıdır. Hesapsızca hedef göstermedir. 
Devrimciler arası şiddeti öğütlemekte ve kışkırtmaktadır. Devletin 
yeni saldırılarına davetiye çıkarmaktadır. Tuzla Deri Direniş’ini iç­
ten parçalama girişimidir, işçileri sendikadan ve devrimci-demok­
rat sendikacılardan koparmaya hizmet etmektedir. Tuzla Deri Di­
reniş’ini boğup Çorlu’ya çevirme girişimidir. Tuzla’yı Çorlu’laştır- 
ma çabasıdır. (Çorlu’daki 700 sendika üyesi işçiyi 60-70’e indir­
mişlerdi.) Deri-lş Sendikası Tuzla Şube Başkanı M. Servi’yi Aydın- 
lık’la aynı doğrultuda göstererek devrimcilere kara çalmaktadır.

Atılım’m böyleşine pervasızlaşabileceğini doğrusu düşünmüyor­
duk, beklemiyorduk. Atılım ne yapmak istiyor? Buna da net cevap 
veremiyoruz, işin ilginç yam kendisi de net yanıt veremiyor. Bazı 
okurları bu olayı kınarken, bazıları da bağnazca savunuyor. Bu da 
Atılım çevresinin bir başka ilginç şekillenişidir...

Atılım önce hayali bir şato yaratıyor, sonra da saldırıyor. Saldır­
makla da kalmıyor, saldırtıyor, saldırganlaştırıyor. Saldırısına 
haklı zemin yaratmak için dürüst olmayan yöntemler kullanıyor. 
Bakın ne diyor: “...başta şube sekreteri olmak üzere Partizan okur­
larının MHP’li işyeri temsilcileriyle omuz omuza Atılım okurlarına 
saldırmasıydı” Burada saldırısını meşrulaştırmak ve şiddete zemin 
hazırlamak için işçileri, hatta devrimci-demokrat işçileri MHP’li 
ilan ediyor ya da MHP ile omuz omuza gösteriyor. Öbür tarafta 
“partizancılarm “sadık” destekçileri ise sınıfın en geri bilinçli ve 
gerici eğilimli bölükleridir” diyerek Tuzla Deri işçilerinin devrimci 
sınıf bilinçli direnişlerine pervasızca saldırmaktadır. Keza “Parti­
zan son derece şaibeli ve tartışmalı unsurlara dayanmakta onlar­
la ilkesiz-faydacı ilişkilere girmekte..." diyerek ciddi ama asılsız id­
dialarda bulunuyor.

Atılım’m yer verdiği “Tuzla Deri’de Atılım okuru işçiler” imzalı 
bu yazıda (ki bunu Atılım savunuyor) herşey bulmak mümkün. 
Atılım’m peşpeşe yer verdiği bu “işçiler” imzalı yazılarda dostluk, 
saygı, dürüstlük aradık. Ancak hiçbirinde bulamadık.

Şimdi sormak lazım. Kimdir bu MHP’liler, kimdir bu şaibeli un­
surlar? Bunun yanıtım Atılım vermelidir. Böyle sorumsuzca^dav­
ranmamalıdır, buna hakkı yoktur. Bu hakkı kendinde gördüğü an 
başkalarına da başka haklar tanıdığını düşünmeli ve görmelidir.

Atılım boyundan büyük laflara ve iddialara yer vermemelidir. 
Sonra bunu naltmdan kalkamaz. Tuzla’da yaşamı pahasına dire­
nen ve kazanan, kazanımlan da “Atılım okuru işçiler"in ve tüm 
kamuoyunun gözleri önüne seren işçileri ve işçi önderlerini “geri­
ci, şaibeli, MHP’li" vb. ilan edemez. Bu iddiasını kanıtlamadığı tak­
dirde Tuzla Deri işçileri Atılım T emek düşmanı, işçi düşmanı ilan 
etmeye hak kazanacaklardır. Devrimci politika bu kadar ucuz de­
ğildir. Atılım’m dar grup çıkarlar için tüm değerleri bir çırpıda yok 
sayarak politika yapması kadar ucuz değildir. Bunlar biraz düşü­
nülmeli, hesabı-kitabı iyi yapılmalıdır.

Tüm devrimci-demokrat kamuoyu, Direnişçi Deri işçileri'ne kim­
lerin nasıl önderlik ettiğini biliyor. Burada süren 200 günlük dire­
nişte en ön saflarda yer alan, direnişleri örgütleyen, yöneten, sal­
dırılara karşı yılmadan askerin, polisin, MHP’li faşistin üzerine 
yumruğuyla yürüyen, işçilere ve işçi önderlerine MHP’li demek 
Atılım açısından gaflettir. Atılım bu gafletten kurtulmalıdır.

Tuzla direnişinin yetersizlikleri, olumsuzlukları herkes tarafın­
dan eleştirilmelidir. Bu tüm direniş dostlarının görevi ve sorumlu­
luğudur. Ancak Atılım eleştiri değil, saldın ve karalama yaparak 
direnişe, kazanımlara ve kazanım sahiplerine çirkince saldınyor.

Tuzla Direnişi sadece ekonomik-demokratik bir çizgiyle sınırlı 
değildir. Bu direniş üretimden gelen gücün kullanımıyla, Kürdis- 
tan’da, Ders im’de köy yakmalar ve boşaltmalara, Özgür Ülke gaze­
tesinin bombalanmasına karşı tavır almış bir direniştir. Bu 
direnişçi işçiler ve önderleri Gazi Katliamı’na karşı şalterleri in­
direrek, E-6’yı işgal ederek cevap vermiş, kamu emekçilerinin 
mücadelesini yine sahiplenmiş, gözaltında kayıp aileleri ile fiili 
dayanışma içinde bulunmuştur. Ve tüm bu eylemlerin içinde ve 
başında Atılım’m ‘MHP’li “şaibeli" dedikleri işçiler vardır. “Bur­
juva ücret sendikacılığı" ile suçladıkları sendikacılar vardır. Tüm 
bunlar MHP’li ise o zaman MHP’nin nitelik değiştirdiğini söylemeli 
Atılım. Yok söylemiyorsa o zaman kendisini sorgulamalı. Saf işçici 
bu dostlarımız sınıfa bu kadar yabancı, bu kadar uzaklarsa, sınıf 
sendikacılığı konusunda bu kadar cahillerse kendilerini sor­
gulamalıdırlar. Partizan okurlarına, direnişçi binlerce işçiye, kah­
raman işçi önderlerine karşı bu kadar hazımsızlık çekiyorlarsa 
kendi marjinalliklerini sorgulamalıdırlar.
/tılmy/ejokılıları bizim dostlanmızdır. Onları karalama, engel- 

wepe ileli 'mlara karşı zor kullanmak asla aklımızdan geçmez. An- 
Cftk zor ve karalamaya devam edilirse hiçbirşeyden
biz sorumlu olmayız. Meşru savunmamızı etkili biçimde yaparız. 
Bunu herkes bilmelidir.
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Deri işçileri 
grevde Oylar yıkım olarak
■ Istanbul/Özgür Gelecek- 

Deri patronlarının uzlaşmaz 
tavrı nedeniyle 
toplusözleşme görüşmeleri 
uyuşmazlıkla sonuçlanan 
Tuzla Organize Deri 
Sanayii’nde çalışan yaklaşık 
bin 500 işçi 24 temmuzda 
greve çıkıyor.
Son olarak Deri İşverenleri 
Sendikası’yla 20 temmuzda 
bütün gün süren bir görüşme 
yapan Deri-İş Sendikası 
Tuzla Şube Yöneticileri 
ücret hariç bütün maddeler 
üzerinde anlaşmaya vardılar. 
Ancak ücret maddesi 
üzerinde anlaşma 
sağlanamayınca sendika 
üyesi işçiler 21 temmuzdan 
itibaren iş bıraktılar. 
Konuyla ilgili olarak basın 
açıklaması yapan Deri-İş 
Sendikası işverenin bu 
uzlaşmaz tutumunu protesto 
ettiklerini söyleyerek "İş 
bırakma eylemi yann da 
devam edecektir. 24 
temmuz pazartesi günü de 
bin 500 deri işçisinin greve 
çıkacağını basının ve 
kamuoyunun bilgisine 
sunarız" dediler.

“Özgür
Gelecek’le elele” 
kır gezisi
■ Hessen/özgür Gelecek-

Almanya Hessen’de Özgür 
Gelecek okurları tarafından 
l temmuzda “Sosyalist 
basın sustunılamaz!”, 
“Özgür Gelecek’le elele” kır 
gezisi düzenlendi. 
Hanau Mülherm'de 
gerçekleştirilen gezi 100’ün 
üzerinde kişinin katılımıyla 
gerçekleşti. Dostluk ve 
kardeşliğin güzel 
örneklerinin sergilendiği, 
halayların çekildiği kır 
gezisi, 8 saati aşkın bir 
sürede çeşitli etkinliklerle 
sona erdi.

37 can için anma
■ Uşak/Özgür Gelecek-

Sıvas katliamının 2. yılında 
Uşak Eğitim-Sen’de 37 can 
için bir anma yapıldı.
Eğitim-Sen’de yaklaşık 100 
kişinin katılımıyla yapılan 
anmaya Sivas’ta katledilen 
37 aydın ve sanatçı için 
yapılan saygı duruşuyla 
başlandı. Daha sonra 
söyleşiye geçildi. DKÖ ve 
sendikalardan görüşlerini 
açıklayan insanlar, ülkedeki 
anti-demokratik 
uygulamalara karşı nasıl 
tepki geliştirip- 
geliştiremediklerinin, bir 
araya gelememenin 
değerlendirmesini yaptılar. 
Konuşmacılar tarafından 
Yapılan konuşmalarda Sivas 
Katliamının ve benzeri 
olayların sistemin faşist 
politikasının bir yansıması 
olduğu vurgulanarak, 
insanlar sorumluluklarına 
sahip çıkmaya çağrıldı. 
Anmada ayrıca şiirler 
okundu ve günün özüne

söylendi.

döndü gecekondululara
İzmir/Özgür Gelecek-

Oy verdik patron-ağaya 
Oylar kurşun oldu bize 
Umut bağlanıştık oya 
Oylar kurşun oldu bize 
Birer birer hepimize

Habere Ozan Emekçi’nin bir 
türküsüyle giriş yaptık. Türkü, 
ülkemiz gerçekliğini, seçim al­
datmacasını anlatır. Gerçekten- 
de ülkemiz hakim sınıfları, hal­
kın düzene olan tepkilerini ya­
tıştırmak ve güven tazelemek 
için her beş yılda birer defa ana­
yasal prosedür gereği-ülkenin 
sosyo-ekonomik geriliğinden 
kaynaklı olarak da beş yılını 
doldurmadan-hem yerel hem de 
parlamento seçimleriyle sık sık 
halkın karşısına çıkarlar. Ve ya­
pılan seçimlerde genel olarak 
güven tazelemeyi şimdiye kadar 
başardılar.

Her seçimde, -gerek belediye, 
gerekse parlamento seçimlerin­
de- halkın karşısına çıkan hakim 
sınıf temsilcileri yarışmacılar, 
halkın oylarını çalabilmek için 
bol bol vaadlerde bulunurlar; 
bazen de yiyecek, giyecek vb. 
şeyler dağıtırlar, seçimden sonra 
bir daha da uğramazlar. Bazen 
uğrarlar. Ama bu uğramalar 
hayra değildir. Bu uğramalar­
da, yıkım getirirler, acı, göz­
yaşı, kan, polis copu, gözaltı­
lar ve işkenceler getirirler.

Haberimiz gecekondu yıkım­
larıyla ilgili... İzmir’de gün geç­
miyor ki, yoksul, çeşitli milli­
yetlerden emekçilerin yaşadığı 
semtlerde gecekondu yıkımı ya­
şanmasın. Aylardır devam eden 
gecekondu yıkımlarının ardın­
dan en son Buca Adatepe’deki 
(daha öncede burada 14 ev yıkıl­
dı) gecekondulara yıkım kararı 
çıktı. Bunun üzerine Adatepe 
halkı kadını erkeği; yaşlısı gen­
ci; çoluğu çocuğuyla 6 temmuz 
günü saat 10.00 civarında Ko­
nak Belediyesi Önüne döküldü.

Yaklaşık 3 yüz kişinin toplan­
dığı Konak Belediyesi’nin etrafı 
polislerce kuşatıldı. Halk, bele­
diye başkanıyla görüşmek isti­
yordu. Belediye önünde topla­

Tarih 1 Ağustos 1986. Uzun bir 
yolculuğun ağır yorgunluğuyla 

Dersim’in Topuzlu köyüne gelen 
TİKKO gerilla birliği, taşıdıkları 

kimliğe yaraşan SON MERMİSİNE 
KADAR TAVİZSİZ, TEREDDÜTSÜZ 

DİRENİŞ tavrını gösterdi. Şehit 
düşen

ONUR ÜYEMİZ ALİ DEMİR ve 
YOLDAŞLARINI SAYGIYLA 

ANIYORUZ.

Ali Demir’i Anma Gecesi’ne

05 08.1995

Program:

★ Kemal Dinç 
ve Grubu

(Grup Tohum) 
★ Ozan Aydın Şafak 

* Rojda 
★ Karadeniz TlKKO-

ATİGF-(Avusturya Türkiyeli İşçi . . ,,
Gençlik Federasyonu) IvAv 1 IL
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nan halka, polis, belediye başka- 
nıyla görüşmeleri için aralarında 
4 sözcü seçmelerini, aksi taktir­
de dağıtacaklarını söyledi. Bu­
nun üzerine halk arasında 4 söz­
cü seçti ve belediye başkanıyla 
görüşmeye gidildi.

Her gördüğüne derdini ve ça­
resizliklerini anlatan bir ana 
“Bak oğul, biz yedi senedir bu­
radayız. Bütün düzen partileri 
seçim zamanı geliyor. Su, yol, 
okul ve elektirik gibi herbir- 
şeylerini, bütün vergilerini 
ödüyoruz. Belediye bize 15 
günde bir tanker su getiriyor. 
Onun için her bir hastalık 
mevcuttur” diye çaresizlikleri­
ni dile getiriyor.

Kalabalığın içerisinde başka- 
bir ananın sesi yükseliyor. Ana, 
“Biz tam 11 nüfusuz. Bey has­
ta, oğlanın biri asker kı gön­
derdiğime pişman oldum. Bir 
oğlum da çalışıyordu, yıkım 
ekipleri gelecek diye artık o da 
çalışmıyor. îki oğlum daha 
var; askere gönderirsem iki 
gözüm önüme aksın. Madem 
bize terörist diyorlar, bundan 
sonra hepimiz terörist de olu­
ruz, militan da. Bize tapu, yol, 

su, elektrik vaatleri vardı, biz 
onların hiçbirşeyini istemiyo­
ruz; evlerimize dokunmasın­
lar yeter. Evimizi mezarımız 
yaparlarsa ancak yıkabilirler. 
Özfatura ‘gecekonduya savaş 
açtım’ demiş. Ulan deyyus, se­
ni kim getirdi oraya? Biz ki- 
mizde bize savaş açıyorsun; 
Yıkım ekiplerini, panzerini, 
askerini, polisini kapımızı yol- 
luyorsun? Eğer özfatura te­
rörist besliyorsunuz, onun için 
evinizi yıkıyoruz’ diyorsa biz 
tam 2 bin eviz; hepsimi terö­
rist besliyor? Bizler kendimize 
zor bakıyoruz. Bize eğer düş­
manca davranmaya devam 
ederlerse bizde, hem direniriz 
hem de bu kimliklerimizi göz­
leri önünde yırtarız” diye öf­
keli bir şekilde tepkisini dile ge­
tirdi.

İzmir’de gecekondu yıkımları 
artık olağan bir durum haline 
geldi. Ama hemen hemen her yı­
kım yerinde halkın direnişiyle 
karşılaşan yıkım ekipleri, geri 
dönmek zorunda kalıyor. Adate­
pe halkı da bu kararlılığını sonu­
na dek sürdüreceğini söylüyor.

Saat 13.00 civarında başkan- 

larla görüşmeye çıkan 4 sözcü 
geri döndü. Sözcüler, başkanın 
olmadığını, Genel Sekreterle 
görüştüklerini ve isteklerini ona 
anlattıklarını dile getirerek, hal­
ka dağılmalarını, kendilerinin 
görüşmek için bekleyeceklerini 
söylediler. Bunun üzerine halk 
hep bir ağızdan “taviz yok” di­
ye bağırdı. Sözcüler de “yok” 
karşılığını vererek başkanla gö­
rüşmek üzere tekrar içeriye dön­
düler.

Der Emekçi kalk ayağa 
Hazırlan hesap sormaya 
Paydos dedik oy vermeye 
Oylar kurşun oldu bize 
Birer birer hepimize

Hemen hergün yıkımlarla kar­
şılaşan İzmir gecekondu halkı, 
sadece, tek tek kendi mahallele­
rinde yıkımlarla karşılaştıkların­
da değil, nerede, hangi semtte, 
mahallede yıkım olursa olsun, 
örgütlenip sokağa dökülmeli. 
Aksi durumda sürekli benzer yı­
kımlarla karşı karşıya kalacak­
tır. Ve faşizmin saldırısı kar­
şısında güçsüz kalacaklarından 
evlerini koruyamayacaklardır.B

zanarsiv.net


özgür gelecek/55-56 haber 16 TEMMUZ-15 AĞUSTOS ‘95

Özgürce
Bulut Çiçek

Dosta dost, düşmana 
düşman olmayı bilmek 

gerekiyor

SİSTEMİN ÜRETTİĞİ BİR PİSLİK DAHA

Sel felaketi
Istanbul/özgür Gelecek- 

Dünyanın sayılı büyük şehirle­
rinden İstanbul, aniden bastıran 
2 günlük yağmura teslim oldu. 
Evlerden, işyerlerine; medya ku­
ruluşundan, milyarlara mal olan 
otobanlara kadar, her yer sular 
altında kaldı. Sel suları 2 kişinin 
ölümüne neden olurken, trilyon­
larla ifade edilen maddi zarara 
yol açtı.

Halk perişan, sorumlular ise 
sorumsuz davranışlarını pişkin­
liğe vurup, topu başkasına atı­
yor. Belediye başkanı R. Tayyip 
Erdoğan suçu, sanki onun parça­
sı değilmiş gibi devlete atarken, 
vatandaşlar ise belediyenin alt 
yapı çalışmalarına önem ver- 
memesinoen dolayı derelerin ta­
şıp, evleri su bastığını söylüyor.

Sel faciasından en çok etkile­
nen bölgelerin başında İstan­
bul’un Avrupa yakasında bulu­
nan İkitelli bulunuyor. İkitel­
limde Türkiye’nin sayılı medya 
kuruluşlarından atv ve İnter 
Star’ın bulunduğu binalarda da­
hil olmak üzere yüzlerce ev ve 
işyeri sel sularına gömüldü. Bu 
bölgede olay gününden birkaç 
gün sonra yaptığımız inceleme­
lerde; halk hala felaketin paniği­
ni üzerinden atamamıştı. Nere-

IHD 10 
yaşında

İstanbul/Öz- 
gür Gelecek- 
Egemenlerin 
devleti ve onun 
kolluk güçleri­
nin her gün ve 
her saat ezilen 
ve hakkını ara­
yan insanlara 

uyguladığı baskı ve katliamlar 
°Hada. İşte yabancısı olmadığı­
mız katliamlar, kayıplar, işkence­
ler, gözaltılar ve insan onuruna 
yakışmayan binlerce uygulamayı 
kamuoyuna duyurmak, insanları 
bu gibi olaylara karşı duyarlı ol­
maya çağırmak ve bu tür anti-de- 
mokratik uygulamaların ortadan 
kalkması için demokratik kitle 
örgütlerinin büyük önemi vardır. 
Bunlardan biri olan İHD’nin ku­
ruluşu 17 temmuz 1986’dan bu 

den yardım isteseler, hep aynı 
yanıtla karşılaşıyorlardı; “so­
rumlu biz değiliz.”

İstanbul’daki sel felaketinin 
ardından, hala hiçbir önlem al­
mayan devlet, İsparta’nın Senir- 
kent ilçesindeki sel felaketinde 
de 70’den fazla insanı ölüme 
terk etti.

İsparta’nın şirin beldelerinden 
Senırkent, yağmurla gelen dev­
let terörüne kurban gitti. Sağa­
nak yağış dolayısıyla ilçede 3 
metreyi bulan korkunç çamur 
selinden 70’den fazla ceset çıka­
rılırken, 100’e yakın yaralı da 
çevre il ve ilçelerdeki hastanele­
re kaldırıldı. Kurtarma çalışma­
ları devam eden Senirkent’te 
halk “buranın heyelan bölgesi 
olduğunu ve heran bir felake­
tin olabileceğini” bilen devle­
tin hiçbir önlem almadığını" 
söylerken, yetkililer burada da 
işi pişkinliğe vererek suçu baş­
kalarının üzerine attı.

Peki suçlu kim? Alınan ön­
lemlerin yetersizliğinden dolayı 
mağdur kalan halk mı? Görevle­
ri yerleşim bölgelerinin her türlü 
eksiğim gidermesi ve alt yapısı­
nı sağlaması gereken belediyeler 
mi? Yoksa tüm bunları üreten 
düzen mi? Tabi ki yanıtını her- 

yana 9 yıl geçti aradan. Anka­
ra’da kurulan İHD’nin bugün 54 
şube ile 15 binin üzerinde dev- 
rimci-demokrat ve aydınlardan 
oluşan üyesi var. Ve birçok insan 
haklan ihlallerini bu kurum ara­
cılığıyla duydu halkımız.

Kuruluşunun 10. yılına girmesi 
nedeniyle İstanbul İHD’de 17 
temmuz günü bir basın açıklama­
sı yapıldı. Yapılan basın açıkla­
masında demeğin ve üyelerinin 
devletin çeşitli baskılarıyla karşı­
laştığı anlatılarak, amaçlarının 
insan haklarının, ideallerinin ya­
şama geçirilmesi olduğu dile ge­
tirildi.

İHD İstanbul Şube Başkanı 
Av. Ercan Kanar yaptığı basın 
açıklamasında, dünyada ve ülke­
mizde yaşanan zulüm ve katliam­
lara değinerek, dünya devletleri­
nin tek yönlü, yani egemenlerin, 
sömürücülerin çıkarını korur şe­
kilde davrandığını dile getirdi. 
Ayrıca 1Ö% ythada^yapjın^ , 
düşünüleıyy VvUWleşK/ 
bölgelerinin uırtışıracagı*ir ko­
nuda ev sahipliği yapması düşü­
nülen Türkiye’ye gelecek olan 

kes biliyor.
Bizce çözüm nedir?
Elbette, tüm diğer pislikler gi­

bi, bu son yaşanılan sel felaketi 
pisliğini de üreten, varlık koşu­
lunu kâr esasına dayamış emper­
yalizme bağımlı burjuva-feodal 
düzendir. Bugün, yaşanılan sel 
felaketinden etkilenen halkın 
maddi kaybı, devlet tarafından, 
belki tepkileri önlemek, devlet 
baba rolünü oynamak için kıs­
men karşılanabilir. Peki, bu çö­
züm olacak mı? Elbetteki hayır. 
Devlet tarafından sadaka (onun 
verilmesi de kuşkulu ya) niyeti­
ne verilebilcek para, halkın ma­
nevi zararını karşılayamayacağı 
gibi, maddi kaybını da karşıla­
mayacaktır.

Esas sorun, düzendir. Bu dü­
zen varoldukça, sel baskını gibi 
felaketler, pislikler varolacaktır. 
Çünkü, bugünkü düzen bu pis­
likleri üretmektedir. Sorunun 
çözümü, karı esas alan burjuva- 
feodal düzen değil, insanı esas 
alan, tüm hizmetleri, kentleşme­
yi insanların, halkın çıkarına gö­
re ele alan Demokratik Halk İk­
tidarı ve sosyalizmde mümkün- 
dür.H

Birleşmiş Milletler Genel Sekre­
teri Butros Gali de protesto edil­
di. Onca katliamın, yargısız infa­
zın, binlerce insanın göçmen ha­
line getirilip köylerinin boşaltılıp 
herşeylerinin yerlebir edilmesi­
nin, insansızlaştırma politikaları­
nın yaşama geçirildiği Türkiye 
gibi bir ülkede insani konulu bir 
konferans yapılması iki yüzlülük 
olarak nitelendirildi. Ayrıca dün­
yada ve ülkemizde insan onurunu 
hiçe sayan nice uygulamaların 
sömürücülerin çıkarını korumak 
için hayata geçirildiğine dikkat 
çekilerek, insanların katliamlara 
ve zulme karşı duyarlı olması is­
tendi. ■

’ DÜZELTME

Gazetemizin 15-30 Haziran '95 tarih­
li 53. sayı, sayfa 14’te yer alan "Tüm 
Haber-Sen'e kapatma" başlıklı haber­
de "Tüm Yargı-Sen"in kapatıldığı 
şeklindayanlış bir ibare kullanılmış-

Düzeltir,olurlanmızaanve Ium lâr- 
gı-Sen'den özür dileriz.

Özgür gelecek

Tam da, biraz toparlandıkları izlenimini verdikleri sırada 
onlar da şaşırdılar. Atılım’daki ve gazetemizdeki Tuzla 
Deri-îş’le ilgili haberleri ve bizzat yerinde inceleyerek öğ­
rendiğim gelişmeleri yanyana getirince, Atılım okurlarının 

yaptıklarını anlamakta zorluk çekiyorum. Ne yapmak istiyor- 
Küçük dükkan sahibi bir bakkalın, bakkal ruhunu değiştir­

mediği halde birden bire markete sahip olması üzerine kendi­
ni şaşırması gibi birşey gözlemliyorum.

Küçük burjuvazinin tipik karakteristik davranışıdır bul 
PKK güçlendi, diğer devrimci hareketlere saldırdı, küçümsedi. 
“Kontra” dedi, “çatapatçı” dedi. Bir dönem İstanbul’da DS güç­
lendiğinde “küçük dağları ben yarattım” havasıyla davrandı. 
Şimdi DHKC ve MLKP-K biraz toparlanıyor, kendisini kitle ey­
lemliliklerinde gösteriyor. Gösteriyor ama, hemen her kitle 
eyleminde bu iki anlayış kortej sırası kavgasına tutuşuyor. 
Yer yer fiili, fiziki çatışmalara da giriyorlar.

Savunulacak hiçbir yanı yok, yok ama muhatapları kabaha­
ti bir diğerinde göstererek kendisinin haklıhğmı(l) kanıtlama­
ya çalışıyor. Bu anlamda da devrimciler arasında şiddeti sa­
vunuyor oluyorlar. Bu iyi bir yöntem değildir. Gelişirken, to­
parlanırken daha da alçak gönüllü ve kendine güvenle hare­
ket edilmesi gerekirken, küçük burjuvazinin içten içe kendine 
güvensizliği nedeniyle bunlar tam tersine şaşırıyorlar. Ne ya­
pacaklarını bilemiyor, dostla düşmanı ayırmakta zorlanıyor, 
her ikisine de aynı metodu uygulamaya kalkıyorlar.

Konuya dönersek; Tuzla Deri-îş nezdinde Atılım’m gazeteci­
liği üzerinde fazla durmadan sadece bir noktayı belirtip geçe­
ceğim... Herkesin de bileceği gibi önderleri kitleler yaratır, ön­
derler de kitlelere yol gösterir. Bu diyalektik yasadır. Herşey 
birbirine bağlıdır, etkileşim içindedir. Hele de örgütlenmelerde 
ve kitlesel mücadelelerde bu diyalektik bağ daha da açık ola­
rak kendini gösterir. Bunu kuşkusuz Atılım gazetesi de görü­
yor ve biliyor. Kendisine sosyalistim diyen diğer gazete-dergi- 
ler de... Fakat nedense bazıları Tuzla Deri-tşrin mücadelesini 
görmezden geliyor^ ya da deri işçilerine övgü üzerine övgü di­
ziyor, ama önderliğin varlığım bu haber-yorumlarda okuyamı- 
yoruz. Atılım’da, direnen, örnek alınacak bir mücadele yürü­
ten deri işçilerine kimin önderlik ettiğini okuyamamak bir ya­
na, bazı yazılarında da önderlik edenlere eleştirileri okuyoruz. 
“Pasifler” vb. gibi!..

Türkiye işçi sınıfı içinde “göreli ilerde” olan (Atılım’da böy­
le yazıyor) bu mücadelenin önderliğini sınıf sendikacılığı an­
layışının yaptığım gözlerden gizleyerek ne kazanılabilir ki? 
Ben işçicılik yaptığım halde böyle bir işyeri -fabrika ya da 
sendika ör güt ley emiyorum, şu köylüler (Halk savaşını ve 
DHD’ni savunmayı bazıları böyle ya da köylücü olmak olarak 
anlama becerisini gösteriyor, bunu da ciddi ciddi teorik görüş 
olarak yazıp savunuyorlar) böyle bir örgütlülük yaratıyor, 
proleter mücadele veriyor sıkıntısı yaşıyorsa arkadaşlar, bu 
sıkıntılarının çözümünü sınıf sendikacılığına ve pratiğine sal­
dırıda arayacaklarına, kendi anlayış ve pratiklerinde arasın­
lar, çok daha sağlıklı bir yol tutmuş olacaklar.

Evet, Atılım “göreli ilerde” olan bu mücadelenin önderliğini 
görmek istemiyor. Bu en azından objektif habercilik açısından 
iyi birşey değildir. Bu ileri, örnek direniş acaba önderliksiz mi-

Atılım okurları ise, Tuzla deri işçilerinin önderliğine ve di­
renişçi işçilere saldırarak bir çözüm(!) arıyorlar. Hem direniş­
çi işçilerden övgüyle söz edeceksin, hem, şu anda Türkiye işçi 
sınıfı açısından, diğerlerine göre ileride bir mücadele hattı sür- 

‘ dürüldûğünden söz edeceksin, hem de bu mücadelenin ileri ne­
ferlerine ve önderliğine saldırıyı birincil yöntem olarak gün­
deme alacaksın. Bu ne biçim bir anlayıştır? Eğer işçi sınıfına 
verecek bir şeyleriniz olduğuna inanıyorsanız, bırakalım öyle 
örnek ve boyunuzu aşan bir direnişe önderliğe soyunmayı, kü­
çük bir işyerinde anlayışınızın örneğini gösterin de görelim.

Ama yine de, kuşkusuz orada da önderliğe oynama hakkı­
nız vardır. Devrimci normlar içinde verileceK mücadeleyle; iş­
çileri ve işçi önderlerini kendi politikanıza inandırarak, ikna 
ederek yürütürsünüz bunu . Ve pratiğinizle kanıtlarsınız. 
Ama arkadaşlar, sendikacıları, direniş önderlerini ve direniş­
çi işçileri döverek, kurşunlayarak ve tehdit ederek önderliğin 
ele geçirildiği nerede görülmüştür? Mücadelenin ve direnişin 
sözde yükseltildiği (?!) bu yöntem, kendini imha yöntemidir, 
întihirdır!

Sorulması gereken üç soru daha var, ya da açıklama yapıl­
ması gereken üç nokta: Herkesin de bildiği gibi orada verilen 
mücadelenin önemli bir boyutu olarak, şu süreçte toplusöz­
leşme görüşmeleri sürdürülüyor. Patronlar, jandarma ve 
kontrgerilla elbirliğiyle direnişe ve direniş önderlerine saldırı­
yor. Saldırıda aldatmadan, ev kurşunlamaya ve işçileri kur­
şunlamaya kadar her türlü yöntem uygulanıyor. Sendika bu 
saldırılara karşı direniyor, örgütsüz işyerlerindeki işçiler da­
hil, topluca .direnişi örgütleyerek greve çıkarıyor.

Tam da böylesi bir süreçte işçilerin birliğini bozmak ne an­
lama geliyor, kimlere hizmet ediyor?

İkincisi de, bugün şiddet unsurunu direnişçilere ve direniş 
önderlerine karşı gündemine almak ve uygulamaya kalkmak 
kime hizmet ediyor? Evet faşizmin şiddeti zaten geçer akçe 
saydığı günümüzde ona zemin yaratan, provokasyona ortam 
hazırlayan bu anlayış kime hizmet ediyor?
■ Ve sonuncusujdevrimcilerle, direnişçi işçilerle ve direniş 
|^frlegy|e/Ot<İRtetede nasıl bir metod uygulanacağını bu ar- 
kaöaşlar ĞfiErîyorlar mı?

DosCa dastrfiüşmajıa düşman olmayı becermek gerekiyor. 
Bunu karıştıranların kazanma şansının olmadığını ise söy­
lemeye bile gerek yoktur.
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Araş Kargo’da 
grev devam 
ediyor
■ İstanbul/Özgür Gelecek- 

15 Haziran’da İstanbul Araş 
Kargo Aktarma Merkezi’nde 
başlayan grev hala devam 
ediyor.
Araş Kargo’da işçilerin 
sendikalaşma sürecinde 
sendikalaşmayı engellemek 
isteyen patronun 200 kadar 
işçiyi işten atmasının ardından 
işçiler polisin saldırısına 
uğradı. Polislerin grevdeki 
işçilere azgınca saldırması 
sonucu 24 kişi gözaltına alındı 
ve, ertesi gün çıkarıldıkları 
mahkemede 9 kişi tutuklandı. 
İşçilerin yasadışı grev 
yaptıkları iddiasıyla açılan 
davanın 2. duruşmasında ise 
işçilerin üye kayıt fişlerinin 
şirkete ibraz edilip edilmediği 
üzerinde duruldu. DİSK 
Nakliyat-İş Sendikası’nın 
avukatları Tacettin Çolak ve 
Ayhan Erkan davanın asıl 
konusunun işyerinde yasadışı 
grev olduğuna dair iddianın 
tespiti olduğunu belirterek, 
daha önce 6. İş 
Mahkemesi'nde görülen 
davada durumun lehlerine 
tespit edildiğine değindiler. 
Mahkeme, duruşmayı, 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı’nda üye kayıt 
fişlerinin tespiti için 9 
ağustosa erteledi.

Inchcape 
Retrans’ta direniş 
■ Kartal/özgür Gelecek-

Gebze-Şekerpınar köyünde 
kurulu olan İngiliz Nakliyat 
Şirketi Inchcape Retrans’ta 
140 işçi sendikalı oldukları 
için işten atıldılar. Atılan 
işçiler şirketin önünde direniş 
çadırlarını kurup, direnişe 
başladılar. 3 temmuz günü iş 
akitleri feshedilen işçiler, 9 
temmuz günü gece saat 3 
civarında jandarma saldırısına 
uğradılar. 63 işçi gözaltına 
alınarak Gebze Karakolu’na 
götürüldü. Mahkemeye 
çıkarılan işçiler aynı gün 
serbest bırakıldılar.
Direnişçi işçiler Inchcape 
Retrans’ın yükleme boşaltma 
alanında taşeronluğunu yapan 
Tudem’de sendikal 
faaliyetlere başlamış ve 15 
haziranda çoğunluk 
başvurulan olmuştu. Bunu 
öğrenen Inchcape Retrans 
patronlan hemen kollannı 
sıvayıp 18 haziranda Tudem 
çalışanlannm tamamının 
hizmet akitlerini feshetti. 
Toplusözleşme görüşmelerinin 
başlamasıyla birlikte 
Tudem’in taşeronluk 
sözleşmesi de feshedildi. 
Halen şirketin önünde 
direnişleri devam eden işçileri 
sınıf kardeşleri yalnız 
bırakmıyor. Grev hazırlığı 
yapan deri işçileri, kendi 
işyerlerine grev ilanını 
astıklan gün Inchcape Retrans 
işçilerini ziyaret ettiler.
Yaklaşık 1000 işçinin katıldığı 
ziyarette konuşan Tuzla Deri- 
İş Şube Başkanı Musa Servi, 
destek amacıyla geldiklerini 
ve bundan sonra da 
kendileriyle omuz omuza, 
mücadele edeceklerini söyledi. 
Deri işçilerinin ziyareti 
Retrans işçilerine coşku 
katarken, sınıf dayanışmasının 
güzel bir ömeği yaşandı.

İZMİR İNAKA AMBARLAR SİTESİ’NDE

Polisten işyeri işgali
Îzmir/Özgür Gelecek-13 

temmuz günü saat 10.00’da Am­
barlar Sitesi’nde Tüm-Tis Genel 
Başkanı Sabri TOPÇU, basına ve 
kamuoyuna bir basın açıklaması 
yaparak 6 temmuzda çok sayıda 
sivil-resmi polisin saldırısıyla 
oluşan ve kendi deyimiyle “Yarı 
kapalı cezaevine çevrilen” bu iş­
galin sona erdirilmesini istedi. 
Basın açıklaması işçilerin eyle­
mine dönüştü. Yaklaşık 500 işçi 
Ambarlar sitesini sloganlarla çın­
lattı.

Yaklaşık 600 sendikalı işçinin 
çalıştığı Ambarlar Sitesi’nde her­
hangi bir olay yaşanmamışken: 6 
temmuz günü saat 14.00’da Pan­
zerler, 200’ün üzerinde çevik 
kuvvet, resmi, sivil “güvenlik” 
güçlerinin ve yetkililerin işgaline 
uğradı. Site girişinde bulunan 
sendika üyesi gişe ve nizamiye 
görevlilerini tartaklayarak ora­
dan uzaklaştırdılar. Gruplar ha­
linde siteye dağıldılar. Kahve, lo­
kanta, çayocağı, büfe gibi yerler 
işgal edilerek işçilerin burada 
oturmaları fiili olarak engellendi. 
Panzerler manevralar yaparak si­
te içerisinde dolaşmaya başladı. 
Bunun üzerine işçi ve patron 
temsilcileri “güvenlik” güçlerin­
den bilgi almak istediler. Polisler 
herhangi bir bilgi vermek yerine 
tepki ile karşılık verdiler. Tüm- 
Tis’in İzmir Valiliği’ne ve diğer 
yetkililere yaptıkları girişim so­
nuçsuz kaldı. 7 temmuz günü 
sendika yönetim kurulu üyesi 3 
kişi ve bir işyeri temsilcisiyle bir­
likte 7 işçi polislerce işten atıldı. 
Sitede dolaşan çevik kuvvet sü­
rekli işçilere sataşmakta ve bir 
provokasyon ortamı yaratmakta­

Ören Çorap’ta direniş
tstanbul/özgür Gelccek- 

Topkapı’daki Ören çorap işçile­
ri, patronun işten atma kararına 
karşı direnişe geçtiler.

Çorap sektöründe belirleyici 
birkaç firmadan biri olan Ören 
Çorap Sanayi’nin Topkapı’daki 
atölyesinde çalışan 17 çorap iş­
çisi, 3 Temmuz günü işyerine 
geldiklerinde işten atıldıklarını 
öğrendiler.

Bu iş kolundaki ilk örgütlenen

direneceklerim söylüyorlar. 1 Yaklaşık 20 kişinin de destek

dır.
İşgalin devam etmesi nedeniy­

le ambar işçileri sürekli fiili ve 
psikolojik baskılara maruz kal­
maktadır. Baskıların kaldırılması 
için Genel Başkan Sabri Topçu 
10 temmuz da basına ve kamu­
oyuna bir basın açıklaması yaptı. 
Basın açıklamasına Türk-İş, 
DİSK Ege Bölgesi Başkanları, 
Eğitim-Sen, BSP- KÇSKK, İHD 
gibi kuruluşlardan başkanlar ve 
yöneticiler katıldı.

Basın açıklamasının bulundu­
ğu yere dört-beş koldan 100- 
150’şer gruplar halinde gelen iş­
çiler” “Toplu Sözleşme Hakkı­
mız Engellenemez!”, “İşçiyiz 
Haklıyız Kazanacağız!”, “Baskı­
lar Bizleri Yıldıramaz!”,”İşçi 
Kıyımına Son!” gibi sloganlar 
atarak alana toplandılar. Burada 
bir basın açıklaması yapan Sabri 
Topçu, polisin saldırısı sonucu 
yaşananları kamuoyuna teşhir et­
ti.

Siteyi işgal eden polisin işçiler

Ören Çorap işçileri, gece-gün- 
düz 11-13 saat mesaisiz, sağhk 
koşullarının çok kötü olduğu bir 
ortamda çalıştıran ve sigortaları 
asgari ücret nezdinde olduğu 
halde örgütlenmelerine taham­
mül gösteremeyen patron tara­
fından işten atıldılar. Atölyedeki 
işçiler Disk Tekstil-İş Sendikası 
1 No’lu Bölge Temsilciliğinde 
örgütlü bulunmaktalar.

İşten atılmayı protesto eden 

üzerinde yoğun bir fiili ve psiko­
lojik baskı oluşturması, işçilerin 
öfkelerinin gelişmesine yol açtı. 
En son 25 temmuz günü işten çı­
karılan 7 işçinin yerine MHP re- 
feransh işçilerin alınmak isten­
mesi işçilerin iyice sabrını taşır­
dı.

150 civarında işçi 25 temmuz 
salı günü saat 13.00’da ‘‘Taşe­
ron İşçi İstemiyoruz!”, “İşçiyiz, 
Haklıyız Kazanacağız!”, “Yaşa­
sın İşçilerin Birliği!” vb. slo­
ganlar atarak kapıya dayandılar. 
İzmir “Emniyet” müdür muavi­
ninin, polislere “dağıtın” emrini 
vermesi sonucu polisler azgınca 
coplarla işçilere saldırdı. Saldırı 
sonucu, aralarında Tüm-Tis İz­
mir Şube Başkanı Şükrü Günsil- 
li, şube sekreteri Halil Dinç, iş­
yeri baş temsilcisi Gazi Karakuş 
ve sendika avukatının da bulun­
duğu 16 kişi yaralandı. Ağır ya­
ralanan işçilerin hastaneye götü­
rülmesinden sonra işçiler işyerle­
rine dönerek iş bıraktılar.

işçiler 3 Temmuz günü direnişe 
geçerek, atölyenin önünde otur­
ma eylemine başladılar .7 Tem­
muz günü bir basın açıklaması 
yapan direnişçi işçiler “herkese 
ekmek, herkese iş, zafere ka­
dar direniş” pankartını açtılar. 
Açıklamalarında patronun bu 
tavrının, 15 bin çorap işçisi 
arasında sadece kendilerinin 
sendikalı olmalarından kay­
naklandığını belirten işçiler, 
haklarını alıncaya ve işlerine ge­
ri dönünceye kadar direnecekle­
rini haykırdılar. Açıklamada 
Disk Tekstil-İş 1 No’lu Bölge 
Temsilciliği Başkanı Ali Yıl- 
maz’da bulunurken, asılan pan­
kart polis indirdi.

10 Temmuz pazartesi günü ise 
patronun işyerini açması üzerine 
atölyeye gidip çalışmak istedik­
lerini belirten direnişçi işçilere, 
polis saldırıp tartaklayarak gö­
zaltına aldı. 9 saat gözaltından 
sonra serbest bırakılan işçiler 
yılmayarak ertesi gün yine pat­
rona giderek çalışmak istedikle­
rini dayattılar. Ancak yine polis 
tarafından tartaklandılar. Bunun 
üzerine 13 Temmuz Perşembe 
günü atölye önünde bir basın

ek kamu-

Saldırının duyulması üzerine, 
çeşitli sendika yöneticileri, aile­
ler ve diğer iş kollarında çalışan 
işçilerin de gelmesiyle sayıları 
1000’i bulan kitle saldırıyı kına­
yarak oturma eyleminde bulun­
dular. İşçiler sık sık “İşçiye Kal­
kan Elleri Kıracağız!”, “İşçiyiz 
Haklıyız Kazanacağız!”, “Dökü­
len Kanın Hesabını Soraca­
ğız!” sloganlarını haykırdılar.

26 temmuz günü 600 civarında 
işçi ve ailelerinin oturma eylemi 
devam etti. Ambar işçileri ise iş 
bırakma eylemlerini sürdürdüler. 
İşçiler oturma eylemi esnasında 
halaylar çekip türküler söyleye­
rek sloganlarını haykırmaya de­
vam ediyordu.

AMBAR İŞÇİLERİNE 
DESTEK

Ambar işçilerine yapılan poli­
sin bu pervasız saldırısını protes­
to etmek amacıyla 26 Temmuz 
1995 günü İstanbul Nakliyat 
Ambarları işçileri ve Tüm-Tis 
yöneticileri tarafından bir basın 
açıklaması yapıldı.

Çeşitli sendika yöneticilerinin 
ve yaklaşık 600 kişinin katıldığı 
basın açıklamasında bu saldırıyla 
ilgili olarak “amaç emekçileri ör­
gütsüz ve savunmasız kılarak 
sermayenin istediği gibi davrana­
bileceği bir toplumsal yapıyı 
oluşturmaktır” denildi.

Yapılan basın açıklaması ve 
konuşmalar sık sık işçiler tarafın­
dan “Baskılar Bizi Yıldıra- 
maz!” “İşçi Memur Elele!”, 
“Kahrolsun Faşist Diktatör­
lük!” sloganlarıyla kesildi.® 

amacıyla geldiği basın açıkla­
masında “Yılgınlık Yok, Dire­
niş Var!”, “İşçi Kıyımına 
Son!”, “Yaşasın Sınıf Dayanış­
ması!” sloganları atıldı. Neden 
işten atıldıklarını bir kez daha 
anlatan işçiler kamuoyunun des­
teğini isteyerek şöyle dedi- 
ler:”Biz Ören Çorap direnişçi­
leri inanıyoruz ki, özelde ço­
rap işçileri genelde bütün işçi 
kardeşlerimizin destekleri ile 
haklı sendikal mücadelemiz 
sürecektir.”

Öte yandan 25 temmuzda bir 
basın açıklaması yapan Ören 
Çorap işçileri tüm kamuoyun­
dan destek istediler. Direnişleri­
nin 23. gününde yapılan bu açık­
lamada Eminönü Belediyesi ve 
Darsa işçilerinin yaptıkları des­
tek ziyaretlerini olumlu ve an­
lamlı olarak belirtirlerken Emi­
nönü Belediyesi'nden atılan ve 
ölüm orucuna başlayan direnişçi 
işçileri de desteklediklerini kay­
dettiler. Genelde tüm kamuoyu­
nu özelde de Çorap sektöründe­
ki işçileri direnişlerine, özellikle 
maddi olarak destek vermeye 
çağıran Ören Çorap işçileri, 
üyesi oldukları DİSK Tekstil-İş 
Sendikası ve Çorap İşçileri Da­
yanışma Demeği'nin destekleri­
nin de sonuna kadar devam et- 
mesni dilediler.®
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Gazi yargılanmadı, yargıladı...
Istanbul/Özgür Gelecek- 

Şanlı 12 Mart Gazi direnişinde 
provokatör iddiasıyla suçlanan 
11 kişinin ilk yargılaması yapıl­
dı. Beşiktaş DGM’de görülen 
ve polisin sıkı “güvenlik” ön­
lemleri aldığı duruşmaya çok 
sayıda insan katıldı. Duruşmayı 
izlemeye gelenler arasında, Sa­
natçı Ferhat Tunç, Belçika İş­
çi Partisi Üyesi Wres Hoog- 
berghs, İHD İstanbul İl Baş­
kanı Ercan Kanar, HA- 
DEP’ten Kemal Parlak, Al­
man Marksist-Leninist Olu- 
Şum’dan bir grup, ve çeşitli de­
mokratik kurum ve kuruluşlar­
dan insanlar katıldı.

Gazi olayları provakatörü 
olarak hakim karşısına çıkarı­
lan 11 sanık, Sevgi Tağaç, Ev­
rim Sarısaltıkoğlu, İnan Kır- 
mızıgül, Mehmet Akbaba, Er­
dinç Tağaç, Haşan Polat, Hay­
dar Tüzün, Mehmet Kırmızı- 
gül, Zeynep Aytemur ve Suna 
Yaşar, iddia edildiği gibi 
MLKP-K üyesi olmadıklarını 
ve Gazi direnişinde sadece bü­
tün direnişçiler gibi slogan at­
tıklarını belirttiler. Ayrıca ken­
dilerine yoğun işkence yapıldı­
ğını ve o işkenceyle alınan ifa­
delerin tamamını reddettikleri­
ni söylediler.

Sanıklardan Haşan Polat, 20 
sayfalık bir yazılı savunma 
metnini okudu. Savunmasında 
“asıl bugün bu sanık sandal­
yesinde yargılanacak olan 
hizler değil, yüzlerce masum 
halkın üzerine ateş açan 
kontrgerillalar oturmalı” ve 
“bizler yargılanan değil, yar­
gılayan olmalıyız” dedi.

Yargılanan 11 kişi, savunma­
larında esas olarak polisin ve

▼ Devrim Mahallesi direnişi provokatörleri olarak 
gözaltına alınıp tutuklanan 11 devrimcinin 
"yargılanması” yapıldı. Yargılamak istenen 
tutsaklar, yaptıkları savunmalarla devleti 
yargıladı. ____________  

kontr-gerillanın olduğunu, 
olayların faili olaraktâ Necdet 
Menzir’i göstererek sorumlu­
lar için dava açılmasını talep et­
tiler. Polat, savunmasının so­
nunda salondakileri Gazi ve 1 
Mayıs Mahalleleri’nde ölen 
tüm devrim şehitleri için 1 da­
kikalık saygı duruşuna davet et­
ti. Salondaki konuklar yumruk­
larını kaldırarak saygı duruşun­
da bulundular.

Savunma avukatları da ya­
yınladıkları 20 imzalı bildir­

geyi mahkemeye sunarak, Er­
dinç Tağaç harici, diğer tüm 
sanıkların tahliye edilmesini, 
Tağaç’ın da dosyasının tekrar 
incelenip, ona göre karar veril­
mesini istediler. Savcı durum 
değerlendirmesi için »duruş­
mayı 21 Eylül 1995 saat 
10.45’e erteledi.

Duruşma sonrası cezaevi 
aracına bindirilen sanıklar, 
marşlar söyleyip “Özgür Gazi 
Yargılanamaz” şeklinde 
slogan attılar.!

Katil polisler “yargı” karşısında
Haber Merkezi- 15 kişinin 

ölümüyle sonuçlanan 12-13 
nıart Devrim Mahallesi Direni­
şinde “kasten adam öldürmek” 
suçundan 20 katil polis hakkın­
da Eyüp Adliyesi Cumhuriyet 
Savcısı M. Ural Büyükdinçer ta­
rafından dava açıldı.

Kasten adam öldürmek su­
çundan yargılanacak olan polis­
lerin isimleri şunlar: Adem Al­
bayrak, Metin Gündoğan, 
Hamdi özata, Haşan Yavuz, 
İsa Baston, Uğur Duran, Ah- 
ntet Türkmen, Süleyman Me- 
mişçi» Sedat Özenir, Hayrul- 
lah Şişman, Ali Doğan, Metin 
Çakmaz, Selçuk Biçer, Yetkin 
Korkut, Yakup Murat, İbra­
him Serdar, Orhan Durmuş, 
Mehmet Türk, Mustafa Keleş, 
Ali Ulukeş.

Görgü tanıklan ve Video ka­
yıtlarında, polislerin halkı öl­
dürmek amacıyla üzerlerine ateş 
aÇtığı ortadayken, polisler ise 
suçlamaları kabul etmediler.

Savcı Büyükdinçer’in hazırla­
dığı dava dosyasında; “Olayla­
rın artması üzerine kimlikleri 
yazılı polis görevlilerinin de 
Karşılık verdiği, böylece karşı­
lıklı çatışmalar çıktığı, bu çatış­
malar sırasında sanık polislerin 
müdafaa ve zaruret sınırını aşa- 
mk müsnet suçları işledikleri ve 
bunun sonucunda 13 kişinin öl­

düğü toplam 90 kişinin de yara­
landığı anlaşılmıştır” denilmek­
tedir.

5 kişinin faili olarak suçlanan 
Adem Albayrak için hazırla­
nan dava dosyasında ise şu iddi­
alar yer alıyor. “Sanık A. Albay­
rak’ın silah ile ateş etmek sure­
tiyle müdafaa ve zaruret sınırını 
aşarak Ali Yıldırım, Dilek Se-

Yüzlerce masum 
halkın üzerine kurşun 

sıkan ve onlarca 
kişinin ölümüne neden 
olanların sadece bu 20 

polis olmadığını 
herkes biliyor.

Bu 20 polis de daha 
önceki katliamlarda 

olduğu gibi 
aklanacaktır.

vinç ve Fadime Bingöl’ün ölü­
müne neden olduğu... Albay- 
rak’ın yanında henüz kimliği 
tesbit edilemeyen resmi giyimli 
bir polis görevlisi dahi olduğu 

den olduğu... Sanıklar Adem 
Albayrak ve Mehmet Gündo- 
ğan’ın göstericilere doğru ateş 
ederek müdafaa ve zaruret sını­
rını aşmak suretiyle müstakil fa­
ili belli olmayacak şekilde Zey­
nep Poyraz’ın ölümüne neden 
olduğu”

20 polis hakkındaki davanın 
başka bir şehirde görülmesi için, 
Eyüp 2. Ağır Ceza Mahkemesi 
dava dosyasını Adalet Bakanh- 
ğı’na yolladı. Gerekçe olarak 
da; Eyüp Adliyesi’nin olay yeri­
ne yakın olduğu, yerleşim mer­
kezinde bulunduğu ve güvenlik 
önlemlerinin yetersiz kalacağıy­
dı.

Baştan sona komplolarla dolu 
olan bu dava sadece halkı kan­
dırmak ve Menzir’i suçsuz çı­
kartmak için yapılıyor. Yüzlerce 
masum halkın üzerine kurşun sı­
kan ve onlarca kişinin ölümüne 
neden olanların sadece bu 20 
polis olmadığını herkes biliyor. 
Bu 20 polis de daha önceki kat­
liamlarda olduğu gibi aklana­
caktır. Ya da devlet, bir kaçına 
göstermelik cezalar vererek 
kendini aklayacaktır. Ama halk

halde her ikisinin birlikte silah oyuna gelmez. Katil çetesi-

takıl faili belli olmayacak şekil- araların sorumlusudur. Hesabını 
de Reis Kopal ın olumune ne- da halk soracaktır>

Dolaysızca
Ferhat Ali

BM: Barış ve güvenlik 
kalkanı mı? Emperyalist 

saldırganlığı meşrulaştırma 
aracı mı?

180’in üzerinde üyesiyle, yerkürenin her yanına yayılmış 
bir örgüt Birleşmiş Milletler. Dünya barışını koruma ve 
güvenliği güvence altına alma amacına endekslenmiş ola­
rak kurulan örgüt, ikinci emperyalist paylaşım savaşının he­

men akabinde bu savaş içinde yoğrulan ilişkiler sonucu şekil­
lenmişti. Başlangıçta ABD’nin dümen suyunda bir denge üze­
rinde ilerleyen BM, zamanla, iki kutuplu dünya ekseninde ye­
ni bir denge üzerinde yol almaya başladı. Ne var ki. bu da 
uzun sürmedi. İki kutuplu dünyanın yerini tek kutuplu dün­
yaya bırakmasıyla, örgüt, yeniden ABD’nin dolaysızca kuşat­
ması altına girdi.

Bilinir ki, BM, “egemen eşitlik” tabanına dayalı olarak şe­
killenmiş bir dünya örgütüdür. Kuruluşunun ou 50. yılında 
geriye dönüp bakıldığında görülecektir ki, egemen eşitlik tam 
bir eşitsizlikle dumura uğratılmış ve bu ilke, eşitsizlikle fena 
halde bozulmuştur. Öyle ki, en şerefsiz saldırganlıklar, barış, 
demokrasi ve insan hakları şalıyla ustaca gizlenebilmiş ve bu 
“asil ideallerin” ardında gizlenen emperyalist politikalarla al­
çakça müdahaleler BM’nin temel işlevleri haline getirilmiştir. 
Tabii ki, bu müdahaleler, barış ve dünya güvenliği adına yapı- 
lagelmiştir.

Özellikle Sovyetler Birliği’nin dünya ölçeğinde ABD ile yarış­
ta havluyu atmasmdan sonra, ABD önderlikli “Yeni Dünya 
Düzeni” koşullarında Birleşmiş Milletler her zamankinden da­
ha çok ABD’nin manyetik alanına çekilmiş oluyordu. Yeni dö­
nemin bu tek kutuplu yerküresinde BM, başta ABD olmak üze­
re Güvenlik Konseyi’nde veto hakkına sahip beş devletin em­
peryalist politikalarını yaşama geçirmenin ve dahası, bu poli­
tikalara hukuksal bir çerçeve uydurmanın aracıdır.

Körfez savaşı sırasındaki Irak müdahalesi, Somali çıkarma­
sı vb. hep emperyalist politikayı yaşama geçirmenin en somut 
örnekleriydi.

Aslolan, egemenlik hakkı ya da “egemen eşitlik” değil, ser­
mayenin egemenliğidir. Dünyanın önde gelen bir kac büyük 
emperyalist devleti egemen devlet olarak egemenlik hakkını 
kendi tekellerine alarak BM’yi kendi politikalarını meşrulaş­
tırmanın aracına dönüştürmüş bulunuyorlar. Dünya barışı ve 
güvenliği sağlama iddiasındaki BM Balkanlar’ daki ulusal bo­
ğazlaşmayı ya da Kafkaslar’daki ulusal didişmeyi neden ön- 
leyemiyor? Somali’ye çıkarma yapmaya tereddüt etmeyen, 
Irak’ı kan gölüne çevirenler sıra Bosna’ya geldiğinde neden 
ayak sürüyorlar? Yoksa, Bosna’daki çıkar çelişmeleri mi bu­
na engel?

Demek ki, aslolan, “büyüklerin” çıkandır. Sermayenin çıkar 
ilişkilerinin bekçiliğidir. Barışmış, güvenlikmiş, geçin bunla-

Barış ve güvenliğin en büyük düşmanı BM Güvenlik Konse- 
yi’ne çöreklenmiş ve veto hakkına sahip beş daimi üye ve di­
ğer emperyalistler değil mi? Irak’a müdahalenin gerisinde ya­
tan neden Kuveyt petrolü değil miydi? Ya Somali çıkarması? 
Onun da arkasındaki fon aynı aynı soy ağacından çiçeğe dur­
mamış mıydı?

Açıktır ki, BM sermaye adına ve onun egemenliği adına ve 
dahası bu sermaye sahibi emperyalist devletler adına Irak’a, 
Somali’ye asker gönderecek, müdahale edecek, işgal edecek.

Müdahalenin nedeni hep aynı: İnsan haklan... Demokrasi... 
Banş... Bölge ve dünya güvenliği...

Peki bu müdahale tekeli kimin elinde?
Veto hakkına sahip beş devlet ve şimdilerde öne fırlayan 

birkaç başka emperyalist gücün.
Kim adına müdahale?
186 BM üyesi devlet adına.
Alın size egemen eşitlik ve tepe tepe kullanın.
İyiden iyiye anlaşılmıştır ki, BM kuruluş amaçlarının çok 

çok ötesinde işlevlerle kendisine yol açmaktadır. Bu yol, tek 
merkezli “Yeni Dünya Düzeni” statükosuyla örtüşmesi gere­
ken yoldur. Bu düzenin en kalifiye temsilcisi kim? Pek taoidir 
ki ABD. ötekilerle birlikte ABD istediği ülkeye müdahale ede­
cek ve bu politikasını BM vasıtasıyla da hukuki çerçeveye 
oturtarak meşrulaştıracak.

öyleyse denebilir ki, BM, sermayenin dünya egemenliğine, 
emperyalist güçlere hukuksal yaşam öpücüğü veren mihval- 
dir. Daha açık bir söylemle, büyük emperyalist güçlerin çıkar­
larım koruyan ve kollayan, ama mazlum milletler nezdinde 
banş ve güvenlik işlevli formasyonu yitip gitmiş bir örgüttür.

Şimdilerde BM’nin statüsü yeniden tartışılmaya başlandı. 
Kuruluşunun 50. yılım kutlayan BM, uzak olmayan bir gele­
cekte birkaç büyük ^emperyalisti daha Güvenlik Knnseyi daimi 
temsilciliğine alacağa benziyor. Bu güçler muhtemelen Alman­
ya ve Japonya olacaktır. Bu güçler, gelişmeleriyle orantılı ola­
rak, öne çıkan büyük emperyalist devletler olarak dünyanın 
politikasının saptanmasında BM’yi bir kürsü, bir kalkan ola­
rak kullanmak için BM Güvenlik Konseyi daimi komitesinde 
yer alacaklardır. Anlaşılan o ki, BM, güçlülerin güçsüzleri ez­
me, onlara kendi politikalarım benimsetme aracından başka 
birşey değildir.

BM’de kararlar beş büyüklerin oybirliğiyle almıyor. Bu oy­
birliği olmadan hiçbir yaptırım uygulanamıyor ve hiçbir karar 
çıkmıyor. BM’de yer alan ve veto hakkına sahip beş emperya­
list arasındaki dünya politikasına dair çıkar çelişmesi BM’yi 
Çeçenistan’da, Bosna’da, Kafkaslar’da ve Irak politikası konu­
sunda açmaza sürüklediğine tüm dünya tanık olmuştur. Yal- 
nızjıa bu bile BM’nin barış ve güvenliği güvenceleyen bir örgüt 
değil, emperyalist politikayı meşrulaştıran bir emperyalist 
araç olduğunu yeterince tanıtlamış bulunuyor.
B Böylece başlıktaki sorunun yanıtı verilmiş oluyor.
। tamları dünyalar arasmoaki boşlukta yasrvor-
llıjtı/ enr ^föAİbüytikler^ı “egemen” politikası da BM hin 
MulCkeal |3tfifl4kler’ arasında muhteşem meşruluğuna 
kavuşuyor.

Biline ki zarlar hilelidir!



10 16 TEMMUZ-15 AĞUSTOS ‘95 haber özgür gelecek/55-56

Devletin Özel Tim çıkmazı
Haber Merkezi-Tunceli’de 3 

Temmuz Pazar günü gerilla baskı­
nında öldürülen 3 Özel Tim mensu­
bunun şehir merkezinde yapılan ce­
naze töreninde, Özel Timler kurt 
işaretleri, ırkçı sloganları ve salyala­
rıyla çevredeki halkın üzerine ateş 
açtılar, evlere ve mahallelere rastge- 
le saldırdılar.

Bu olayın ardından CHP Tunceli 
Milletvekilleri Sinan Yerlikaya ve 
Kamer Genç’in açıklamalarıyla be­
raber gündemi işgal eden sorular ve 
cevaplar dizisi Özel Tim olgusunun 
üzerinde yükseldi. Özel Tim’in işle­
vi ve amacı neydi? Kimlerden olu­
şuyordu? MHP bayrakları, kurt işa­
retleri, ülkücü bıyıklar, kurt başlıklı 
yüzükler ye attıkları sloganlar neyin 
nesiydi? îşte bu sorular soruldu son 
günlerde kamuoyunda.

Dersim’de uzun zamandır konuş­
landırılan Özel Tim mensuplarının 
MHP işbirliği içerisinde ülkücüler­
den oluşturulduğu bilinen gerçekler 
arasında. Bundan tam üç ay önce 
Tunceli’de Özel timler tarafından 
dövülerek ağır yaralanan ve işkence 
gördüğüne dair doktor raporu alan 
bir yurttaşın savcılığa suç duyuru­
sunda bulunduğu ve bunun üzerine 
yapılan yüzleştirmeyle birlikte 15 
Özel Tim hakkında hazırlanan so­
ruşturma evraktan Tunceli 51. İdare 
Kurul una gönderilerek devlet kayıt- 
lanna geçmişti.

Cenaze töreninde halka saldırarak 
tarayan, evleri basan ve Tunceli Va­
lisi hakkında “Komünist Vali”, 
“CHP Uşağı” diye slogan atan Özel 
Tim elemanlarının estirdiği terörle 
ilgili olarak zarar gören halka 300 
milyon Ödeme yapıldığı kaydedildi. 
Katledilen, evlerinden, köylerinden 
zorla göç ettirilen insanlann, forma­
lite icabı açılan soruşturma ve zarar­
larının karşılanması yönündeki ne­
reye ve kime gittiği belli olmayan 
300 milyon TL karşısındaki tepkile­
ri oldukça açık. Devlet hem kendi 
eliyle amacına ve hedefine uygun 
olarak Özel Tim mekanizmasını 
oluşturuyor, hem de faşist yüzünün 

kamuoyunda teşhir olmasıyla birlik­
te namus kurtarma belasıyla göster­
melik soruşturmalar açıyor. Tarih j 
işkenceci polislerin, yargısız in­
faz sahiplerinin hakkında açılan j 
davaların beraatle sonuçlandığı­
na ve davacı olan mazlum in­
sanlarımızın ceza aldığına 
çokça tanıktır. Esas yargı- j 
layacak ve hak ettikleri 
cezayı verecek olan 
halktır. Devletin çe­
şitli yönetim ve idare 
kuramlarında konum­
landırılan MHP kökenli 
veyahut halen MHP 
içerisinde ve çeşitli | 
ülkücü demeklerde 
faaliyet yürüten in­
sanların varlığı bi­
linmektedir. Ülkücü- 
faşistler bugün orduda 
okulda, devlet daire­
lerinde vb. yerlerde 
hesaplı, kitaplı fa­
aliyet yürütmektedirler. 
DYP-CHP koalisyon hü­
kümetinin MHP ile kardeş 
misali geçinmeleri ve bit­
meyen valsleri bu gerçek 
ışığında daha iyi anlaşıl­
maktadır. Tutarlı ve ısrarlı 
bir tavır alış sergilemeyen, 
sadece dönem dönem çıkış­
ları ile gündeme giren Tun­
celi CHP Milletvekilleri 
Sinan Yerlikaya ve Ka­
mer Genç in Özel Tim 
elemanlarının son saldı- JR 
nları ile ilgili olarak yap­
tıkları açıklamalar oldukça etkili, 
fakat bir o kadar da geniş kamu­
oyunca bilinen, söylenilen gerçekle­
ri ifade etmektedir.

Özel bir kanalda yapılan orog- 
ramda Tunceli Milletvekili Sinan 
Yerlikaya yöneltilen soruya verdiği 
cevapta, Tunceli halkının Özel Tim 
elemanlarınca ezildiğini, baskı al­
tında tutulduğunu belirtirken, öldü­
rülen Özel Tim mensublarının cena­
zesinde, bu faşizan tutumlarının had 
safhaya ulaştığını ifade etti. Yerli­

kaya, “Özel tim elemanları ken­
ti bastılar, kent yakınlarındaki 

mezralarda evlere zorla girdiler, 
kapıları, pencereleri 

kırdılar, halkı 
ciddi bi­
çim d e 

♦ hastane- 
lik edin- 
ceye ka­

ti' dardöv- 
d ü l e r .

Tunceli'yi 
çevre illere 

bağla- 
y a n 
yol­
ları

kestiler, 
bütün 

otomobiller durdurulup, ayırım 
yapmaksızın hepsinin camlarını kır­
dılar, lastiklerini kestiler. Bir taksi 
şoförünü öldürdüler. Olaylar ertesi 
gün cenazeler kaldırılıken de sürdü. 
Devamla, Olağanüstü Hal Bölge 
Valisi o gün Tunceli'ye gelmişti. 
Onun gözleri önünde Tunceli Valisi 
Atıl Ûzelgün aleyhinde'Komünist 
Vali', ‘CHP uşağı”, “Tuncelili Uşa­
ğı Vali' gibi sloganlar attılar. Ar­
dından ‘Kanımız Aksa da Zafer İs­
lam'ın diye bağırmaya başladılar” 

derken aslında özel timden pek de 
farklı olmayan, aynı mantık ve anla­
yışın temsilcileri olan resmi polisle- 
rede “Polis Tuncelileri Özel Tim 
mensuplarının elinden kurtardı. 
Polise minnettarız” diyerek övgü­
ler dizen Yerlikaya, halkımızın de­
yimiyle “bir çuval inciri berbat et­
ti.”

Su yüzüne çıkan ve fazlaca cesa­
ret gerektirmeyen olaylar karşısında 
milletvekili olduğu bölgenin insan­
larınca fazlaca teşhir ve tecrit olma­
mak adına yaptığı açıklamalarla pu­
an toplamaya çalışan Yerlikaya, ha­
len mensubu olduğu hükümetin ve 
partinin o korku çemberini tam an­
lamıyla aşabilmiş değildir.

Öte yandan televizyon progra­
mında Emniyet Genel Müdürü 
Mehmet Ağar ve Tunceli CHP Mil­
letvekili Sinan Yerlikaya arasında 
geçen telefon konuşmasında Ağar, 
Yerlikaya'nın sorulan karşısında 
olanca pişkinliğine rağmen bocala­
mış ve sonuç itibariyle "Bir takım 
özel Tim mensubunun yaptıkları 
polis teşkilatına maledilemez. İd­
dialarınız gerçektir. Bütün bunlar 
olmuştur" demek zorunda kaldı.

Askerliğini komando olarak ya­
panlar 6 aylık bir polis eğitiminden 
sonra özel time alınabiliyorlar. Şu 
anda sayıları 30 bine yaklaşmış du­
rumda. Özel Tim'in MHP ile olan 
ilişkisi gün gibi aşikarken MHP’nin 
buna verdiği yanıt, üniversitelerdeki 
faşist saldırılar, Gazi, 1 Mayıs ve 
Nurtepe mahallerinde gelişen faşist 
saldırılar sonrasında verdikleri ya­
nıttan farklı değil. MHP Genel Baş­
kan Yardımcısı Rıza Müftüoğlu bu 
tür suçlamalar karşısında her zaman 
olduğu gibi gayet “bilimsel” ve 
“açıklayıcı” bir cevap vererek sade­
ce “saçma” diyebilmiştir.

Öte yandan hesaplı kitaplı oluştu­
rulan Özel Tim Tunceli'de vahşet 
yaşatıyor. Köy yakma ve boşaltma­
ların kısmen durakladığı şu dönem­
de amaç kalanları göç ettirmek. Ka­
fasına göre hareket eden, kural-ka- 
ide tanımayan, disipline gelmeyen 

bir kurum olarak gösterilmeye çalı­
şılan Özel Tim esasta ırkçı, milliyet­
çi faşist devletin dışa vurmuş en 
açık ifadesidir. Devlet bir yandan 
Özel Tim vahşeti için gerekli zemi­
ni, karar ve uygulamaları hazırlar­
ken öte yandan kendisini fazlactj 
teşhir eden Özel Tim'in hareketlen 
karşısında ise "bireyseldir", "disipli­
ne gelmiyorlar" vb. söylemlerle 
kendini olayın dışında tutmaya ça­
lışmaktadır. Özel Tim tam anlamıy­
la paralı askerlikdir, kelle avcılığı­
dır. Özel Tim’in öldürdükleri geril­
lalara yaptıkları insanlık dışı, bar­
barca hareketler bir bütün olarak 
mazlum halkımızı, yöre halkını da 
kapsamaktadır. Geçen senelerden 
bugüne kadar Dersim köylerinin üç­
te ikisi katliamlarla, köy yakmalarla 
ve boşaltmalarla zorla göç ettiril­
miş, çoğu şehir merkezine ve yakın 
illere yerleşmek zorunda kalmıştı. 
Şimdi amaç şehir merkezinde estiri­
len Özel Tim terörüyle oradan da 
uzaklaştırılmasıdır.

Dersim köylüsü biçtiği ekinini 
karakola teslim etmek ve ancak kar­
nını doyurabilecek kadarını almak 
zorunda. Kadıki bu uygulamada iş­
lemez hale geliyor. Ayrıca, Tunceli 
kırsalındaki tüm köylerde bulunan 
eşek ve katırların numaralanarak 
kimliklendirildiği bildiriliyor. Özel 
Tim'in şehir merkezinde ve kırsalda 
halka rastgele saldırdığı, dükkanları 
yağmaladığı bilinirken son günlerde 
de köylülerin sahip olduğu tarlaları 
ve ekinleri yaktığı gelen haberler 
arasında.

Özel Tim, kontr-gerilla, korucu­
luk sistemi, askeri, polisi vb. Evet 
bunlar aslında halkın kahredici o 
büyük gücü karşısında kağıttan kap­
lanlar sadece. Bizler gücümüzü 
MLM bilimi ışığında sınıfsız, sömü­
rüşüz bir dünya uğruna yola koyu­
lan örgütlü güce seferber ettiğimiz 
oranda, kavganın o muazzam gücü 
yok edecektir, egemen sınıfların ba­
taklığını ve onların kolluk güçleri 
sivri sinekleri.®

Tunceli izlenimleri...
TUNCELİ HALKIYLA DAYANIŞMA 

KOMİSYONU OLUŞTURULDU

Tunceli halkıyla Dayanışma Komisyonu He­
yeti bölgede yaşanan gıda ambargosu ve 
Özel Tim baskısıyla ilgili olarak yerinde 

araştırma yapmak üzere 21.7.1995 saat 20.30’da 
10 kişilik bir grupla Ankara'dan Dersime hareket 
etti. Heyetin yola çıkmasından önce heyet adına 
bir konuşma yapan Tunceli Kültür ve Dayanışma 
Demeği Ankara Şube Başkanı Kemal Yıldız, he­
yetle birlikte Dersim’e gidecekleri konusunda gü­
vence veren ancak gelmeyen milletvekillerini 
eleştirdi. Daha önce Dersime gideceklerini belirt­
melerine rağmen gitmeyen CHP Tunceli Milletve­
killeri Kamer Genç ve Sinan Yerlikaya, CHP 
Ankara Milletvekili Salman Kaya, Şımak Ba­
ğımsız Milletvekili Mahmut Almak gerekçe ola­
rak Meclis Genel Kurulu çalışmalarını gösterdiler. 
Milletvekilleri bu tutumlarıyla mazlum halkımız 
üzerinde estirilen terör ve baskıya karşı duruşta ne 
kadar cesaretsiz ve bir o kadar da ara ara yaptıkla­
rı sistem aleyhindeki söylemlerinde tutarsız ol­
duklarını göstermişlerdir. Dersim’e incelemelerde 
bulunmak üzere yola çıkan heyette yer alan kişiler 
şunlar: Tunceli Kültür ve Dayanışma Demeği 
Başkanı Kemal Yıldız, Şube Sekreteri Suna Kara- 
kaya, İstanbul Şube Sekreteri Haşan San ve Yöne­
tim Kurulu Üyesi Enver Devletli, demeğin Adana 
Şube Başkanı Yılmaz Zeroğlu, Halkın Hukuk Bü­
rosu Ankara Şubesi avukatlarından Avukat İlknur 
Kalan, HADEP Ankara İl Yönetim Kurulu Üyesi 
Avukat Tevkif Demir, HADEP Mamak İlçe Baş­
kanı İbrahim Elveren, Divriği Kültür ve Dayanış­
ma Demeği Yönetim Kurulu Üyesi Enver Köseer.

Heyetle beraber; Özgür Gelecek, Yeni Politika, 
Evrensel, Tavır ve ANKA Ajans'dan oluşan 7 ga­
zeteci de bu yolculuğa iştirak etti.

HEYETE ADIM BAŞI ENGEL

Ankara’dan 19 kişiyle yola çıkan Dersim heyeti.
Saat 00.30 sıralarında Kırşehir Bölge Trafik 

Denetleme Şube Müdürlüğü ekiplerince durdurul­
du. Heyete Tunceli Valiliği'nin 'Tunceli'ye giriş­
lerin yasaklandığı'" yönündeki teleks emri okuna­
rak geri dönülmesi uyarısında bulunuldu. Bunun 
üzerine heyet sözcüsü Tunceli Kültür ve Dayanış­

ma Demeği Başkanı Kemal Yıldız, engellemeye 
çalışan polislere yönelik olarak, "Biz memleketi­
mize gideceğiz, bunda kararlıyız, hiçbir engelle­
me bizi yıldıramaz" cevabını verdi. Yaklaşık 1.5 
saat alıkoyulan heyet bunun üzerine tekrar yoluna 
devam etti. Daha sonra Nevşehir'de 00.50 civarın­
da durdurulan heyet, burada da aynı işlemlere tabi 
tutuldu. Heyet Kayseri İli'ne vardığında saat 
04.50’yi gösteriyordu. Heyet burada da Kayseri 
Özel Harekat Şube Müdürlüğü ekiplerince durdu­
ruldu ve hemen akabinde gazetecilerde dahil ol­
mak üzere tüm heyet Emniyet Şube Müdürlüğüne 
götürüldü. Burada 1 saat bekletilen heyete, Tunce­
li Valiliği'nin 21.07.1995 tarihli, B-051 Emniyet 
Genel Müdürlüğü 4620012 numaralı teleks emri 
(içeriği; "Tunceli'ye giriş yasağı") tebligatı imza­
lattırıldı. O ana kadar kimlik kontrolü ve doküma­
nının alınması tebligatın imzalattınlması sadece 
heyettekilere yapılırken aynı uygulama bu sefer 
hiçbir gerekçe gösterilmeksizin basın mensupları­
na da yapıldı. Heyet saat 07.30 sıralarında, Sıvas- 
Gürün ilçe girişine vardı. Burada da Gürün Emni­
yet Müdürlüğü'ne bağlı sivil ve resmi polisler ia­
rafından önü kesildi. Daha önceki il ve ilçe giriş­
lerinde karşılaştıkları uygulamalara maruz kalan 
heyet bir açıklama yaptı. Heyet sözcüsü Kemal 
Yıldız, Dersim e girme konusunda kararlı oldukla­
rını belirterek, giremedikleri taktirde açlık grevi 
ve oturma eylemine başlayacaklarını belirtti. He­
yet daha sonra, Malatya'ya doğru hareket etti. Ma­
latya girişinde heyet arabası saat 11.00 civarında 
sivil polisler tarafından durduruldu. Heyettekile- 
rin, gazetecilerin, şoförlerin kimlikleri alındı. Ara­
badaki Dersim halkına yardım için götürülen elbi­
selerin içinde bulunduğu torbalan yerlere döken 
ve arama yapan sivil polisler bir şey bulamayınca 
heyete hareket izni verdiler. Heyetin geçeceği yol 
boyunca bütün il ve ilçe emniyet amirliklerine 
Tunceli Valiliği'nin emrinin iletildiği ve polislerin 
il-ilçe girişlerinde hazır halde bekledikleri gözlen­
di.

Heyet daha sonra saat 13.00 sıralarında Elazığ 
Kömürhan Köprüsü'nde altıncı kez jandarma ko­
mutanlığı ve polisler tarafından durduruldu. Kö­
mürhan Jandarma Komutanlığı tarafından beklgti1 
,en heO.dA fcrty» gidenîeyetefciMî »»jrfendi. 
Heyetin PUftL |öİ£e|j. ohmKÜğı?ve bu 
tutumlarıyla haksız olduklarını ifade etmesi üzeri­
ne Elazığ'ın mücavir il olduğu ve bu sınırdan i t i ha­

ren heyetin geçişine izin vermeyecekleri polisler 
tarafından belirtildi. Bunun heyet sözcüsü Kemal 
Yıldız geçişe izin verilmediği taktirde oturma ey­
lemiyle birlikte açlık grevine gireceklerini belirtti. 
Tartışmaların devam ettiği bir anda emniyet güç­
leri "Tamam geçin. Fakat Elazığ'ın içinden değil, 
Sivrice ve Gözele yolundan geçebilirsiniz" dedi. 
İlk başta bu öneri karşısında ikna olan heyet, Pin- 
çirik Petrol Ofisi Dinlenme Tesisleri'nde verilen 
molada heyetteki arkadaşların "Orası kontr-geril- 
lanm bulunduğu ve cinayetlerin işlendiği bir yer­
dir" uyarısı üzerine o yol güzer-gahtan gitme dü­
şüncesinden vazgeçildi.

Normal yoldan gitme isteği karşısında devletin 
kolluk güçleri "gitmek istiyorsanız, ancak buradan 
gidebilirsiniz, yoksa izin vermeyiz" noktasında 
bolca diretmeleri bu yöndeki kuşkulan derinleştir­
di ve heyet oturma eylemine geçti. Yaklaşık 3.5 
saat sonra Elazığ Emniyet Müdür Yardımcısı gel­
di. Burada heyetle görüşen Emniyet muavini he­
yetin isteğini kabul ederek, "tamam, arabalannıza 
binebilirsiniz, normal yoldan sizi ben götürece­
ğim" teminatı üzerine yola çıkıldı. Heyetin bu 
iyimserliği karşısında düşünemediği gerçek: 
Bu teminatın halk düşmanı ve bu sistemin bekçili­
ğini ve savunuculuğunu yapan kolluk güçlerinden 
gelmiş olduğu bilinerek ve kendi tavır ve kararlı­
lığına güvenerek yola çıkıldı. Zira heyet arabaları­
nın önünde ilerleyen polis aracının Elazığ'ın Sivri- 
ce-Gözek yol ayrımında Gözele yoluna girerek 
heyetin kabul etmediği yoldan ilerlediği görüldü. 
Bunun üzerine Elazığ yoluna yönünü çeviren he­
yet arabası polis barikatıyla karşılaştı. Heyet araç­
lardan inerek oturma eylemine başladı. Yaklaşık 6 
saat sonra heyetin istediği doğru yola koyuldu. 
Elazığ merkezinden geçilirken her köşe başının 
polislerce tutulması ve alınan önlemlerin fazlalığı 
dikkat çekiyordu. Elazığ çıkışına kadar sivil ve 
resmi polisler heyeti takip etti. Saat 21.30 civarın­
da Tunceli il sınırına varıldı. Heyet buradaki kara­
kol tarafından durduruldu. Çok sayıdaki panzer, 
asker, uçaksavar ve timleriyle bir savaş alanını an­
dırıyordu Tunceli. Tunceli Jandarma Alay Komu­
tan Yardımcısı heyetle görüşme talep etli. Bunun 

rarlarken heyette anayasada seyahat özgürlüğü­
nün olduğunu ve ne şart altında olursa olsun Tun­

celi'ye gireceklerini belirtti. Albay ise üstü kapalı 
olarak heyeti tehdit etti. Zira, karakolun yanında 
sabaha kadar beklemek isteyen heyete "Elazığ'a 
dönmenizi istiyoruz ya da sizleri Kovancılara bı­
rakacağız" diyen Albay heyetten hayır yanıtını 
alınca, "Burası savaş alanı askerler herhangi bir 
şey de ateş açtıklarında size de gelebilir" diyecek 
kadar pervasızlaştı. Bunun üzerine heyet "Biz 
kendimizin sorumluluğuna sahibiz. Sizin koruma­
nıza gerek yok" diyerek cevap verdi.

Heyetin kararlılığı karşısında bocalayan Albay 
"siz bunca durdurmalara rağmen buraya kadar ge­
lebildiniz. Birçok kişiyi ayağa kaldırdınız. Amir­
lerime bir danışayım, cevabı öyle vereyim" diye­
rek uzaklaştı. Bu arada karakol yakınında çıkan 
bir çatışmada yaralanan 2 asker haberi geldiğinde 
korku ve kinle sağa sola saldıran Albay "Götürün 
bunları çabuk çıkarın dışan'" diyerek heyeti zorla 
uzaklaştırdı. Tunceli'ye girme koşullan kalmayan 
heyet geri dönme kararı alarak yola çıktı. Yol bo­
yunca heyeti sivil ve resmi polis araçları takip et­
ti.

HEYETTEN AÇLIK GREVİ

23.07.1995 tarihinde Ankara’ya ulaşan heyet bir 
basın açıklaması yaptı. Açıklamada; "Bölge 

halkımıza reva görülen ekonomik olarak geri bı­
raktırma, asimilasyon, baskı ve şiddet politikaları 
bugün Tunceli'de vahşet boyutuna ulaşmıştır." 
derken daha önceden orman yakmalarla başlayan 
ve sonralarında köy yakma, boşaltma ve bölgeyi 
insansızlaştırma, gıda ambargosu şeklinde süren 
baskıların, terörün çözümünde yardımcı olmak 
üzere Tunceli Halkıyla Dayanışma Komisyo­
nunun oluşturulduğunu belirtti. Açıklamada; 
"OHAL bölgesi sınırları içerisinde bir kirli savaş 
var. Ve bu kirli savaş sınır tanımıyor..

Bu kirli savaşın bedelini yöre halkıyla birlikle 
emekçi sınıf da ödüyor." denildi. Tunceli Kültür 
ve Dayanışma Demeği gelişmelerin ardından bir 
basın açıklaması yaparak heyetin Tunceli'ye so­
kulmaması ve bölgede yaşanan vahşeti,baskıyı kı­
namak amacıyla başta Ankara Şubesi olmak üzere 
süresiz açlık grevine geçtiklerini açıkladılar. 
23.07.1995 günü başlayan açlık grevine deme­
ğin İstanbul/Kartal ve Adana Şubeleri'de katıl­
dı.®
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■ IRAK KÜRDİSTANI’NDA

Prestij operasyonu
Haber Merkezi- 4 temmuzda 

Irak Kürdistan’ına “gizlice” gi­
ren TC. ordusu, gerici medyanın 
şakşakçılığı eşliğinde prestijini 
kurtarmaya çalıştı. Operasyon, 
Avrupa ülkelerinden, 20 Mart 
1995’te yapılan operasyon ka­
dar “tepki” almadı. Ancak 
ABD, temkinli bir dille, bu ha­
rekatın kısa süreli olması gerek­
tiği yollu kaygılarını dile getir­
di.

MEDYA SALDIRISI

Irak Kürdistanı’na yapılan 
operasyon, ancak temmuz ayı­
nın ortalarında boyalı basında 
yankısını buldu. Fakat bu bir al­
datmacaydı. Operasyon başla­
madan kısa bir süre önce, 
MGK’nın direktifiyle, medyatik 
bir saldırı kampanyası başlatıl­
mıştı.

Temmuz başlarında, boyalı 
basın Yunanistan-PKK işbirli­
ğinden dem vurarak, harekata 
meşru bir zemin yaratma uğraşı­
na girişti. “Apo-Yunan elele... 
İşte Bekaa’daki ‘nifak zirve­
sinin görüntülü belgeleri” 
manşetini atan Milliyet, Genel­
kurmayın şu yorumuna dikkat 
çekiyordu: “Atina’yla savaş 
kaçınılmaz olur”. Sözümona, 
Yunanistan, Kıbrıs’ı ilhak etme 
hazırhğındaydı (1 Temmuz 
1995 Milliyet). Sabah ise Piş­
manlık Yasası denilen ihanete 
davetin propagandasını yapıyor, 
PKK’nın “ölüm makinesi” İs­
kender Yalçın’ın teslim olduğu­
nu birinci haber olarak veriyor­
du. Aynı gün, TBMM, Türkiye

Gerici medyanın kullandığı sahte, senaryolu bir resim.

Cumhuriyeti yerine kısaca TC. 
yazılmasını, “PKK’nın kullan­
dığı” gerekçesiyle yasaklıyordu 
(3 Temmuz 1995, Sabah). Kürt 
kimliğinin tanınmasından sıkça 
bahseden ve bunu temel propa­
gandalarından biri haline geti­
ren Boyner’in YDH’sının bora­
zanı Yeni Yüzyıl, “1300 
PKKTı pişmanlık bildirdi” 
manşetini kullandı (6 Temmuz 
1995, Yeni Yüzyıl). Ankara’da 
yayınlanmakta olan Turkısh 
Daily News’in şeflerinden, 
ABD’nin has adamı îlnur Çe­
vik, “PKK’yı içte bitirmek” 
başlıklı başyazısında Genelkur­
mayın verdiği bilgilerin ne ka­
dar doğru ve güvenilir olduğuna 
dair onaylayım yorumlar yapı­
yordu. (16 Temmuz 1995, Yeni 
Yüzyıl)

zevahiri
KURTARMAK

Bütün bunlar olurken, parla­
mentoda Anayasa tartışmaları 
tıkanıyor, bu tıkanıklık sahte 
“başarı” gösterileriyle unuttu­
rulmaya çalışılıyordu. Örneğin; 
çokça övülen ve “teröristlere 
son şans” olarak çıkan Pişman­
lık Yasası’nın süresi, nedense 
uzatılıyor, bilmem kaçıncı 
“şans” olarak tekrar piyasaya 
sürülüyordu.

Avrupalı emperyalistler, bu 
harekata çok fazla seslerini çı­
karmadılar. Çünkü operasyon, 
20 Mart 1995’teki gibi “denge­
leri sarsıcı” bir tarzda değil, ak­
sine, sözkonusu operasyonun 
başarısızlıklarını gizlemeye ça­
lışan bir zevahiri kurtarma ope­
rasyonuydu. ABD ise, harekatın 

“kısa süreli” tutulmasını istiyor­
du. Bir önceki operasyonun har­
camaları, ABD kredileri ile des­
teklenmişti. ABD, son şov için 
fazladan harcama yapmak iste­
miyordu.

TV’de ise, öldürüldüğü söyle­
nen yüzlerce “terörist” gösteril­
miyor, eski görüntüler ve bir 
araya yığılmış silahlardan başka 
“başarf’ya rastlanamıyordu.

Nihayet harekat, medyanın al­
kışları eşliğinde bitti. Artık 
PKK “sınırlardan sızıp vurama- 
yacak”tı. Oysa, gerilla saldırıla­
rı daha yoğun bir tarzda devam 
ediyordu. Öyle ki, Dersim’de 
başarısızlıklarından dolayı taş­
kınlık yapan özel timler, ege­
menler arası şiddetli tartışmala­
ra neden oldu.

İŞGALE PROTESTO

Devrimci Sol, TKP(ML) 
KÖK ve TKP(ML) Ortadoğu 
Temsilcilikleri, TC’nin son 
operasyonunu teşhir eden bir 
bildiri yayımladılar. “Faşist 
TC. Irak Kürdistanı’nı Bir 
Kez Daha İşgal Etti” başlıklı 
bildiride, önceki operasyonda 
200’e yakın askerini kaybeden 
faşist TC’nin, yediği darbelerin 
yaratmış olduğu çaresizlikle sal­
dırdığı vurgulandı.

Hatay’ın ilerici ve Arap köy­
lerini de bombalayan TC’nin sı­
nır bölgelerini kontrol altında 
tutmak istediği ifade edilen bil­
diride, “Faşist Türk Ordusu 
Kürdistan’dan Defol!” sloganı 
kullanıldı. ■

Tutsak 
yakınlarına 
tutuklama

İstanbul/Özgür Gelecek- 
14 Temmuz 1995 Cuma günü 
Sağmalcılar Cezaevi’ne ziya­
rete giden, aynı zamanda gaze­
temiz Özgür Gelecek muhabiri 
olan Songül Çiftçi’nin de ara­
larında bulunduğu 26 kişi gö­
zaltına alındı.

14 temmuz cuma günü gö­
rüşler esnasında dört tutsak ya­
kınının gözaltına alınmasını 
protesto etmek ve serbest bıra­
kılmalarını sağlamak için baş­
latılan oturma eylemine, İstan­
bul Cumhuriyet Başsavcısı 
Avni Bilgin’in “eylemi bitir­
dikleri taktirde gözaltına alın­
mayacaklar” sözüne rağmen 
polisin saldırısı sonucu 26 tut­
sak yakını gözaltına alındı.

19 temmuz Çarşamba günü 
Eyüp Cumhuriyet Savcılığı 
Sorgu Hakimliği’ne çıkartılan 
tutsak yakınlarından 8’i tutuk­
lanırken diğerleri serbest bıra­
kıldı; gazetemiz muhabirlerin­
den Songül Çiftçi’nin de ara­
larında bulunduğu 4 kişi için 
24 temmuza kadar gözaltı izni 
verildi.

Gazetemiz muhabiri Songül 
Çiftçi’nin de aralarında bulun­
duğu Ayhan Mimtaş, Ulaş 
Çelik ve Laser Fidan adlı tut­
sak yakınları 10 gün boyunca 
TMŞ’nde işkenceden geçiril­
dikten sonra çıkarıldıkları 
mahkemece serbest bırakıldı­
lar.

Devrimci tutsakları ve ya­
kınlarını sindirme ve baskı al­
tında tutmaya yönelik polisin 
bu pervasız saldırısı dün oldu­
ğu gibi bugün de tutmayacak­
tır. Yine direnişlere çarpıp da­
ğılacaktır.!

Faşizme karşı her yerde her an kıyasıya bir 
savaş m içinden geçmekteyiz. Bu süreç bizle- 
re, devrimcilere önemli sorumluluklar yük­

lüyor. Bunu biliyor, bunu görüyoruz. Hareket tar­
zımızı buna göre ayarlayacağız/ ayarlamalıyız. 
Devrimciler bu süreçte dayanışmayı hızlandırma­
lı, yaygınlaştırmalıdır. Artık faşizme karşı daya­
nışma ruhunu, dayanışma coşkusunu daha farklı 
ele almalı “tek ben”, “benim yapım” anlayışım de­
ğiştirmeli, her şart altında dayanışma kültürünü 
oluşturup, bunu tarihe aktarmalıyız. Bu devrimci­
ler açısından bir zorunluluktur. Devrimciler bir 
birini sahiplenmeyi öğrenmeli, yaşamla bütünleş­
tirme çabasını her alana aktarabilmelidir. Bu ta­
rihsel bir zorunluluktur. Bu zorunluluk içselleşti- 
rilmelidir.

Faşizmin vurucu güçlerinden biri olan; topluma 
ve onun dinamiklerine karşı bastırma yok etme 
görevini üstlenmiş polis 10 Haziranda bir devrim­
ciyi daha katletti. Faşizmin bu katliamcı yargısız, 
yerinde infazcı yüzünü teşhirine yönelik kampan­
yaların önünü alabilmek için 657 say ıh kanuna 
tabi bir “devlet” memuru herkesin ayağım denk 
alması(l) için yaptığı tehditlerini hedef göstererek 
yineledi. Celladın “tamam bitirdik bir bayanmış” 
söylemine kameralar aracılığıyla şahit olmuş, top­
luma karşı söyleme pervasızlığını yapabilmiştir.

Faşizmin bu kadar fırtınalar yaşaması, fırtına­
nın iç ve dış bağıntısının yarattığı çatışkı bir yö­
nü. Çatışmanın diğer yönü topluma-kitlelere yan­
sıması ve direkt yansıtmada kullanılan araçların 
irdelenmesi önemlidir. Kullanılan araçlarla toplu­
ma yansıtılan, toplumda hakim hale getirilmeye 
Çalışılan yön görülmelidir. Faşizm her şeyi, her 
türlü değeri, dayanışmayı, sahiplenmeyi yalıtma­
yı, toplumda boyun eğmeyi hakim hale getirmeyi 
hedeflemektedir. Bize düşen bunun alternatifini 
üretmek yaygınlaştırarak yeniyi açığa çıkartmak­
tır. Sibel Yalçın’ın sahiplenilmesi gibi.

Faşizm istiyor ki, her türlü baskıyı zoru kullan­
sın kimse karşı çıkmasın, infaz ettiği devrimcileri 
kimse sahiplenmesin. Hatta aileleri bile. Sahiple-
nilmesin kfkorku beyinlerde egemenleşsin; propa- meşini istemiyondM, onuru katletmek isteyenler, 
ganda aracı olarak kullanabilsin. Büyüft^vâtbMı* ;©^mıj güzelleşt'îren, onuru yücelten bedme bfke- 
la “cenazelerine de kimse sahip çıkmadı* başlığım ı leydiler. ' »fkl |o<p|i^fCÜ1İ>1€3M10©0I 
atabilsin... Ama olmadı. Olmayacak. Kursakların- den vlrmek istemediler bedenini. Dostları, yoldaş-
da kaldı büyük puntolarla yazılacak başlıklar lan, devrimciler, almak için Sibel’i ellerinden, di-

Kolektif_____
Umut Özgür

Meydanlara akma, çeliğe 
su verme zamanıdır

renkli görüntüleri televizyonların. Düşleri bile 
hançerlendi. Devrimciler yine girdiler düşlerine. 
Düşlerin de bile korkuya büründü onlar. Korkula­
rı saldırganlaştırmakta onları. Devrimciler toplu­
mun üzerine atılan korku toprağını onların üzeri­
ne geriye atıyorlar. Düşlerine giren devrimciler 
haykırıyor onları korkutan inançlarım.

Meydanlara çıkıp haykırıyorlar: “Daha gün o 
gün değil derlenip dürülmesin bayraklar/ dinle­
yin, duyduğunuz çakalların ulumasıdır/safları 
sıklaştırın çocuklar/bu kavga faşizme karşı, bu 
kavga hürriyet kavgasıdır” (N. Hikmet)

ölü ele geçen bedenimizdi dün. Güzelliğin dev­
rimci adı, onurdu. Teslimiyet değil, “uzun yürü- 
yüş”çülerin “o güne” şaşmaz inançlarının namlu­
ya sürülüşüydü. Yeri geldiğinde bir devrimcinin 
yoldaşları için kendini feda etme cesareti, faşiz­
min panzerlerine yüreğiyle meydan okumaydı.

içimizden biriydi Sibel. Devrimin onurlu bir ne­
feri. Faşizmin cellatlarının katlettikten sonra, “ta­
mam bitirdik bir bayanmış” diyerek sevindiği ve 
sahiplenilmesine tahammülü olmayan direniş çi­
çeğiydi. infazıyla mesaj gönderilmek istenendi. 
Faşizme karşı namlulara sürülen bilinçte bizdik 
Sibel’le. Devrimcilerdi, ölü ele geçen sadece bede- 
niydi. Dimdik ayaktaydı onur. Onurun sahiplenil-

renişe geçtiler. Sahiplendiler, aldılar ellerinden 
onurun çiçeğini.

Kayıplar, yerinde infazlar ülkesi haline dönüş­
türmek istenmekte ülkemiz. Kayıplarla korkutul­
mak isteniyoruz. Kayıplık karanlığın ifadesidir. 
Karanlık ürküntüdür. Toplum infazlarla korkutul­
mak, onlarca yüzlerce kayıplarla ürkütülmek bo­
ğulmak isteniyor, izin vermemeliydik kayıpların 
ürküntüsüne kapılmaya, izin vermedik. Kayıpla­
rın esrarlı karanlığına yine dirençle parçalandık. 
Hasan’dı, Ayşenur’du sonra Rıdvan oldu “ka- 
yıp(D” esrarımn faili belli cinayetlerin adresini 
kulakları sağır edercesine haykıran. Duyduk bu 
haykırışı. Duyurduk topluma. Gizin öte yakasını 
gösterdik hep birlikte. Dostları, yoldaşları, dev­
rimciler bu gizin öte yakasım, hep birlikte, karan­
lığın ürküntüsüne karşı kürek çekerek göster­
diler. Yalnız bırakmadılar onları. Yalnız değiller 
ölümü güzelleştirenler, yalnız bırakmadık onları. 
Bir araya geldik, ördük dayanışmanın yapışım. 
Barikatlar kurduk, hep birlikte katmak için 
emeğimizi. Bu yapıyı sahiplenerek, geliştirerek, 
güçlendirerek, büyüterek, yaygınlaştırarak 
taşıyacağız yarınlara.

Yine dolduk meydanlara. Dimdik bir onurdu 
omuzlarda taşınan. Dimdik bir cesaret. Dayanış­
manın çeliğine su verdik yine, inancımızı meydan­
lara akıttık. Barikat olduk. Onlarca Sibel geldi. On­
larca Yalçın. Binler olduk, barikatlar kurduk yine. 
Tek yumruk tek barikat oldu faşizme karşı yürek­
ler. Sibel’imizi türkülerle uğurlamak, onuru 
sahiplenmek için halaylarla tilililerle aktık mey­
danlara

Herkes bilsinki yalnız değildir direniş çiçekleri. 
Sahipleneceğiz onları hesapsız çıkarsız. Yıkacağız 
zulmün kalelerini akacağız meydanlara.

Düzeltme
O.G 54. sayısında Kolektif köşesinde çıkan *DK 
taraftarlarının saldırganlığı solun günahıdır ’ adlı yazımda 

«arları tabiri doğru değildir. Doğrusu DHKP/C
. Bu tür olumsuzlukların bir devrimci örgütlenmeye 
ığı, yakınamayac ağı duygusuyla fazla düşünülmeden 

kullanılan bir ibare olmuştur. Düzeltir, özür dilerim.
Meral Güneş
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Devrimci bir ordu varl
addenin hareketinde be­
lirleyici olan iç dinamik­
ler, kendisini çevreleyen 
koşullarla bir bütünlük 
oluştururlar. Bir birini et­
kiler, gelişmeleri hızlan­
dırır, yavaşlatır, güçlen­
dirirler. Tophımların do- 

ıda da durum böyledir. Evrimsel ge­
der olgunlaşır ve devrimlerin koşul- 
ı yaratma aşamasında, çatışkılar kes- 
şir. Üretici güçler önüne dikilen set- 
parçalamaya nazırlanır. Karşılıklı 
:r cephesi oluşur. Statükoyu koruma 
:riye çekme ile ileriye ulaşma istem- 
atışır kıyasıya.
vrimler, evrimlerin olgunlaşmış ko- 
rının bağrından çıkarlar ve hiç bir 
m evrimler yaşanmadan devrimler 
değildir. Bu devrimlerin belirleyici 
iken, salt kendi başına yeterli değil- 

)evrim, kendini doğuracak anaya ka­
nış, onun rahmine düşmüştür ama o, 
ismi yaşatacak öncüsüne ve onun 
çeşitli araçlarına ihtiyaç duymakta- 
)lgunlaşması ve doğması bir dizi ira- 
idahalenin eseri olacaktır.
plumların keskinleşen çatışkıları 
ne kurulan devrimler, kendi yönlen- 
ilerine ve çok çeşitli araçlarına ka- 
ladan olası değillerdir. Her toplum- 
erçeklik, kendisine özgü araçları ta- 
der. Bir çağın çeşitli aşamalarında 
aynı aşamalarında dahi, bire bir ay- 
gösteren toplumsal özellikler, yüz- 
ayrmtıyı ayrıştırırlar birbirinden.

zgün şekillenişi görememek veya 
gerekli önemi vermemek, hareketin 
isini anlamamak olur.
ori, gücünü, toplumsal gerçekliğe 
ndıkça tanıtlayabilir. Maddi nareke- 
'riminde var olan koşullar, devrimler 
yeterli değildir. Devrimlerin özel 
an yine o toplumun maddi koşullan 
re edilerek açığa çıkarılabilinir. 
umun statükoculuğu, zor araçlanna 
narak ayakta kalabiliyorsa, onu par­
acak karşı zora gereksinim vardır, 
güt ve örgüt biçimleri de, zor araçla- 
tamamen koşulların dayattığı dev­
rin zorunlu gereksinimleridir. Teori 
ez bunun üzerine kuruldu mu, geri- 
oşullan doğru tahlil etmek kalır ki, 
İmazsa olmaz kurallardan biridir, 
vrimci mücadele ve ona uygun ör- 
içimlerini belirlemek sınıf ilişkileri* 
; gelişmenin iniş-çık^şlarını doğru 
etmekle olanaklıdır. Zorun alt edil- 

, koşullann özgünlüğünde şekillene- 
eşitli karşı biçimlerle gündeme gele- 
Silahh mücadelenin kaçınılmazhğı- 
ııtlamak, silahlı mücadele biçimleri- 
rıştırmadan önce gelir ve kendisini 
ran koşullann açık bir ifadeyle dile 
esini talep eder.
nlara derinlemesine girmieyeceğiz 
değinmeden de geçemiyecegiz.
rbest rekabet koşullarının tekeller 
k evrilmesi ve burjuvazinin her kesi- 
in demokrasinin sınırlannın giderek 
ması ve tekellerin demokrasi olmak- 
te gidemeyen, burjuva demokrasisi- 
ştalayan ve gittikçe de gericileşen, 
ileştikte azgınlaşan özü, talan ve 
la siyasetiyle sömürge, yan-sömür- 
e girmiş, halkların karşı hareketi 
nde, feodal despotizmle bütünleşen 
m olgusu olarak şekillenmiştir. Bur- 
demokrasisi kavramı bu yanıyla, ya- 
ikselen kapitalizm koşullarındaki 
ile tekelci aşamadaki emperyalist 
den aynştınlmalıdır. Finans-kapital 
larınm dar sınırlarına oturan hde- 
asi” hiçbir biçimde halk yığınları 

□ir demokrasi olarak atf edilemez, 
eryalist ülkelerin bünyesinde dahi, 
ne yönelen en ufak şiddet biçimleri 
amansız karşı şiddetle bastırılabil- 

e. İşçi sınıfının kursağına akıtılan 
ırge jaylanyla giderek aristokratlaş- 
ı yığınlar, Lenin’in deyimiyle, “bur- 
aşan proleterler” derekesinde tatul­
adır.

Yarı-sömürgelerde, sömürgelerde ise, 
emperyalist siyasetin gerçek özü, yerli 
gericilikle kaynaşmış en barbar şiddet 
diktatory alandır.

Almanya’nın, PKK’nin ve çeşitli yan 
kuruluşlarının faaliyetini yasaklama/sı- 
nırlama durumu gündeme geldiğinde, bir 
Alman bürokratın, “yasaklama bizim işi­
mize gelmez, rahat denetleyebilmek için 
legal faliyet yürütmesi, yeraltına çekil­
mesinden avantajlıdır bizim için” derken 
de, “demokrasinin” gerçek özü ve sınırla- 
n kendisini eleverir ki, ou durum yan-sö- 
mürge ve sömürgelerde tamamen açık bir 
şiddet boyutuyla, kesin bir “yasaklar” al­
tına alma durumuyla, düşünmek dahi zin- 
cirlenmiştir.

Yan-sömürgelik ilişkilerinin belirleyi­
ci olduğu ve devlet biçimlerinin faşizm 
olduğu her ülkede silahlı mücadele eses 
mücadele biçimi olarak, devrimlerin yo­
lunu açar. T.C. devleti açısından söylene­
cekler için, 30 yıllık bir geçmiş süreci ir­
delemeyle dahi yetinilebılir. Düşündüğü­
nü yazan insanların dahi yıllarca zindan­
larda tutulduğu, sürüldüğü, asıldığı bir 
ülkede, 15-16 Haziranlann, Çorumların,

Marasların yaşandığı, her bir on senede 
azgınlığın, cuntalarla doruklara çekildiği 
bir ülkede, barışçıl mücadelelerle devri­
mi istemek ham hayal bir istem, refor- 
mizmin sınırlarını geçemiyecek bir is­
temdir.

Devrim, egemen zora karşı, şiddet 
araçlarını ister senden. Devrim ve karşı 
devrim, başından sonuna kadar esas ola­
rak silahlı karşıtlıklar içinde olacaktır. 
Devrimin ilk ve en önemli birinci aracı 
parti iken, mücadele biçiminin başından 
sonuna kadar silahlı olduğu bir koşulda, 
bu tür mücadelenin esas araçları da aske­
ri örgütlerdir.

“Ordusu olmayan halkın hiç birşeyi 
yoktur.” (MAO) Gerçeği, tam aa, silahlı 
mücadeleyi kaçınılmaz kılan koşullar 
içinde, karşı zoru alt edebilmenin aracı 
olarak, devrime ihtiyaç duyan her halkın, 
mutlaka sahip olması gereken temel mü­
cadele araçlarından biridir. Faşizmin kol 
gezdiği bir ülkede, barışçıl mücadele bi­
çimlerinin imkanı ya hiç yoktur, ya da 
çok yetersizdir. Ki, bunu, TC devletinin 
biçiminden ve uygulamalarından çıkara­
bilmek düşünen her kafanın işi olmasa 
da, diyalektik materyalizmi rehber edi­
nenler için olasıdır.

Devrimci ulusal kurtuluş hareketinin 

yönelen, Kürdistan’ın en doğal talebi ola­

cak olan bağımsızlık istemlerini ise, Kür- 
distan’ı haritadan silerek yanıtlayan, 
O’nun adından dahi bahsetmenin ömür- 
lerce hapis bedelli olduğunu bizzat uygu­
lamalarıyla tanıtlayan ve Türkiye’nin 
büyük şehirlerinde dahi en ufak kıpırdan­
maları kanla, katliamlarla bastıran faşiz­
min karşısına, kendi zor araçlarını dikme­
den, bir zaferden bahsedilemez.

“Türkiye’de özgürlük var, biz istediği­
mizi yazıyoruz, söylüyoruz” diyenler, 
egemen cephenin ve emperyalist siyase­
tin reformist, revizyonist unsurlarıdırlar 
ki, yazılan ve söylenenler reformizmin 
ve revizyonizmin kutsanması ve onun 
adına yapılan davettir. Oysa biz, kendili­
ğinden gelme kitle hareketlerinin demok­
ratik talepler yüklü özünü dahi kana, kat­
liama boğan faşizmin iktidar olduğu bir 
ülkede, devrim istiyoruz ve halkımız -iş­
çiler, köylüler, memurlar, öğrenciler- her 
zamankinden daha çok buna ihtiyaç du­
yuyor.

Silahlı mücadelenin nelere kadir oldu­
ğu, devrimci ulusal kurtuluş hareketinin 
geldiği boyutla da aşikar iken, dün bu ge­
lişmeler olmadan veryansın edenler, bu­

gün secdeye gelmekle birlikte, reformist 
ve revizyonist cephenin egemen burjuva 
ağzı, saldırılarını devam ettirmektedir. O, 
sınıfsal yapısı gereği kaypak ve ikili ka­
rakterini uzun süre muhafaza eder. Bir 

şil ışık yakarken, 
uzatır elini. Bugü

yandan devrimlerin gelişen güçlerine ye­
şil ışık yakarken, arkadan emperyalizme 
uzatır elini. Bugün, başta Perinçek ve şü­
rekası olmak üzere, genel reformist ve re­
vizyonist cephenin gerçekliği budur.

Türkiye ve T. Kürdistanı devrimi kanla 
yoğrulacaktır. Bu, biz komünistlerin, 
devrimcilerin istemi gereği değil, karşı 
zorun bunu kaçınılmaz kılmasıdır. Yani 
devrimin kanlı ve başından sonuna kadar 
silahlı olmasını isteyenler bizler değil, 
bunu dayatan egemen burjuva-feodal ik­
tidarıdır. En küçük demokratik talebin 
dahi elde edilmesi, büyük bedel ödemeyi 
gerektirmektedir. Bu gerçeklikler halkı­
mızın pratiğinde onlarca, yüzlerce örnek­
le açıklanabilinir/açıklanmaktadır da.

Devlet biçiminin faşizm olduğu bir ya- 
n-sömürge veya sömürge ülkede, kırların 
zayıf halkalar olduğu, karsı-devrimin bu 
alanlara daha zor hükmedebildiği bir ger­
çeklik olmakla birlikte; yerine getirilme­
si gereken demokratik görevler, sınıf 
mevzilenişleri ve ilişkilerinin somut ge- 

’u
!ylcd£ıRtı-

darın parça parça koparılarak elde edil­

mesi için, mücadelenin kırlardan şehirle­
re doğru bir seyir izlemesi gerekli ve zo­
runlu bir hal alır. Bu da genel olarak 
MAO Yoldaşın Halk Savaşı teoreminin 
özcesi olup, bastığı topraklarda kendi öz­
gün biçim ve sorunları aşikar ederek

»praklarda kendi öz- 
ıları aşikar ederek 

maddi bir güç haline gelir.
Silahlı devrimci zor, halkın demokratik

iktidarının yolunu açacak biricik çaredir. 
Böyle bir araca, -devrimci şiddet aracma- 
hem de güçlü bir araca sahip olmayan 
halk, siyasal iktidara asla sahip olamaya­
caktır. İktidarı almanın ve onu koruma­
nın, kısacası siyasal bir erkle var olabil­
menin teminatı, devrimin zorunlu gerek­
leri arasında partiden sonra ikinci; (sa­
vaş) silahlı mücadele araçları dahilinde 
ise birinci esas olan orduyu yaratmaktır. 
Bu, bugünün en acil görevlerindendir. 
(Üçüncü gereklilik olan cephe sorununa 
burada girmiyeceğiz). Elbetteki orduyu 
yaratmak suni bir inşa olayı değildir. 
Onun gelişip güçleneceği zemin, öncü 
önderliğinde verilen savaş pratiğinin 
kendisi olacaktır. (Öncü-Ordu ilişkisine 
ileride değineceğiz). “Yaratma”, somut 
önermeler ve onun dahilinde atılan pratik 
adımlar, seferber edilebilinen güçler ara­
cılığı ile olasıdır. Bu hiç bir biçimde iyi 
istemler derekesinde ele alınamaz ve bir 
ordu bu türden demokrat istemlerle varlı­
ğına kavuşamaz.

Bir kere sınıf ilişkilerine ve devlet ikti­
darının biçimine göre şekillenen mücade­
le biçimleri, devrimin yolu olarak saptan­
dığında, geriye, bütün enerjiyi bu yöne 
kanalize etmek kalır. Bu birçok gereklilik 
dahilinde böyledir. Silahlı mücadelenin 
ihtiyaçlarına ve onun özgün sorunlarına 
göre şekillenmek, tüm dinamikleri bu yö­
ne kanalize etmek aslolandır. Bu yolla 
devrimini yapmış veya yapmakta olan 
(Peru gibi) ülkelerdeki gerçeklikte buna 
uygundur. Askeri sorunlara eğilmek, so­
runlarını aşikar ederek geniş ve güçlü sa­
vaş cepheleri oluşturmak, öncü başta ol­
mak kaydıyla, tüm örgütlerinin, yan ör­
gütlerinin görevidir/ görevi olmak zorun­
dadır. Zorun altedilebilmesinde ordu esas 
araçlardan biri olduğundan, bundan yok­
sun olan bir öncü, devrimi bilinmez çağ­
lara erteleyecektir/ertclemek zorunda ka­
lacaktır.

Orduyu yaratma; onu nitelikli kılma, 
yıkılması güç bir seviye kazandırma ola­
yıdır. Askeri yetkinliği ve gelişmiş niteli­
ği, siyaseti, kültürü ve herşeyden önemli­
si de ideolojik niteliği ile bir bütünlük 
oluşturmak durumundadır. Herhangi bir 
yanının geri kalması, ordunun ağır aksak, 
sakat büyümesi demektir ki, bu durumda 
birçok tehlikenin kapısını aralamak ola­
caktır.

Sayıca artırmak, araç-gereç, teçhizat 
olarak geliştirmek ve sıyasi-ideolojik 
olarak yetkinleştirmek, orduyu yaratma­
nın temel ödevleridir. Savaş pratiğinin 
kendisi, ona büyük tecrübe Kazanımları 
sağlayacaktır. Bunun böyle olması, geç­
miş ve yakın pratik tecrübelerin özetlene­
rek özümsenmesini yadsımaz. Aksine bu 
daha da acil bir görev olarak, öncünün 
omuzlarmdadır, ve mutlaka yerine geti­
rilmesi gerekmektedir.

Böylelikle “yaratma” olayı, kelimenin 
kendisindeki gizi silerek somut pratik bir 
hal alır. Koşullar, devrimin üç temel ge­
rekliliğinden ikinci derecede öneme sa­
hip ordunun geliştirilmesini şart koşar/ 
koşmaktadır.

Devrim ile karşı-devrim arasındaki güç 
dengeleri, tarihin gelişme yasaları karsı­
sında proletarya ve onun yakın müttefik­
lerinden yanadır. Bugün çok devasa gö­
rülen büyük orduların parçalanması üto­
pik bir söylem üzerine kurulu değildir. 
Gerilla karakterinde başlayan savaşı, 
kendi yasalarıyla, çok “güçlü” ve çok 
“büyük” gibi görünen devleri, dize geti- 
S»inektedir. Bunu tanıtlamak için çok 

illere gitmeye gerek yoktur. Kendi top-j gitmeye gerek yoktur. Kendi top- 
fâğTfnızda boy veren devrimci ulusal kur­
tuluş hareketinin savaş durumu bunu ta-
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ğımızın teminatıdır!-!
nıtlamakta olup, savaşın muzafer geliş­
mesi ve zaferi, devrimci tarzda ısrar ola­
rak belirginleşmiştir. UKH’in bu ısrarda 
nereye tutunacağı henüz yeterince belli 
olmamakla birlikte, uzlaşma yanlarının 
öne çıkması olasıdır ve savaş devrimci 
özünü ancak bu durumda yitirir ve yenil­
giye gider.

Proletaryanın siyasal yönelimi ve is­
temleri açık ve kesindir. Çok çeşitli tak­
tiklerle bezenecek olan mücadele süreci­
nin esasına damgasını vuracak olan dev­
rimci şiddettir. Ve bu olmaksızın hiç bir 
yere varılamayacağı başından bellidir. 
Bilinmelidir ki, devrimci eylem soyut bir 
istem değildir. Ve güce bürünmeyi ge­
rektirir. İdeolojik ısrar veya ideolojik 
doğruluk olayı da, nesnel yaşamın değişi­
minde hayat hakkı bulan ve devrimin ge­
reklerine cevap vererek maddi olgulara 
dönüşme/dönüştürme gerçeğidir. Ya da 
soyut bir ısrar, kararlılık, güçlülük vb. 
söz konusu olamaz.

Ordunun
niteliğine dair

T
oplumlar, kendi bünyelerinde 
sınıflan varcdeli beri, sınıf oriji­
ninden bağımsız hiçbir siyasi 
kavram söz konusu olmamıştır 
olamaz ve her bir yapılanma , kurum, Ku­
ruluş bir sınıf gerçekliğine, onun tasar­

rufları üzerine kurulu dünyasına tutunur. 
Devrimler kendi ihtiyaçlarına kavuşarak 
varolabilirler dedik. Elbetteki her bir 
devrimin, ya da devrimci hareketin (yapı 
olarak) yine belli bir sınıf ideolojisine tu­
tunacağı açıktır. Proletaryayı temsil olayı 
da soyut bir genelleme değil, diyalektik 
ye tarihsel materyalizmin doğru yorumu 
ile ülke özgünlüklerine bakış ve onun 
devrimci görevlerini üstlenme durumu­
dur.

Ülke özgünlüklerinin zorunlu gereği 
olarak, proletaryanın kendisi için var ol­
ması yetmiyor, kendi yakın müttefikleri­
nin demokratik çıkarlarını birleştirmesi 
ve ondan daha da önemlisi, devrimin bi­
leşiminde ^er alabilecek her kesimden 
oluşturacağı bir silahlı güce (orduya) sa­
hip olması gerekmektedir. Uzak ve yakın 
müttefiklerini bir araya getirecek en etki­
li en geçerli yol da yine budur.

Günümüz koşullarında yan-sömürge- 
lerin hemen tümünde (bazı istisnalar ha­
riç olabilir) devrimin niteliği, demokratik 
talepler yüklüdür ve proleter devrimlerin 
yolu, ancak, bu demokratik görevler dev­
rimci yoldan yerine getirildiğinde açıla- 
bilinir. İlişkilerin şu veya bu oranda çö­
zülmesi, katı yarı-feodal ilişkilerin gün 
geçtikçe erimesi, bütünlüklü olarak de­
mokratik görevleri ortadan kaldırmaz, 
sadece sınırlarını daraltır. Emperyalizme 
göbeğinden düğümlenmiş yerli gericili­
ğin tasfiyesi yakın asırlar açısından bir 
devrim sorunu olarak gündemdedir. 
o Proletaryanın sınıf bilinçli kesiminin 
önderliğinde gelişecek olan devrim, ya­
kın dostlarıyla, (başta köylülük olmak 
üzere, şehir küçük burjuvazisi, ara sınıf­
lar ile) Dirlikte yürümek, onlan devrimin 
zaferine tabi çıkarları doğrultusunda ha­
rekete geçirmek zorundadır. İşte devri­
min temel araçlarından biri olan ordu, 
Proletaryanın ideolojik önderliğinde, 
devrimden menfaati olan sınıfların top­
lumsal gerçekliğine dayanır. Gücünü ve 
toplumsal dayanağını bu sınıflardan alır. 
Halk sınıf ve tabakalarının çok çeşitli ke­
simlerini içeren, halkın devrimci ordusu­
nu yaratmak sınıf bilinçli proletaryanın 
cn temel ödevidir ve anlaşılacağı gibi or­
du, proletaryanın ideolojik önderliğinde 
Yön alan, devrimci niteliktedir. Üstlendi; 
8* devrimci eylem itibariyle smıf bilinçli 
Proletaryanın siyasi görevlerini yerine 
getirir ve beyni ile ona bağlıdır. Bu siya- 
s* görevleri esasta savaş aracıyla yerme 
getirilirken, buna bağlı çok çeşitli biçim-

Düşündüğünü yazan insanların dahi yıllarca 
zindanlarda tutulduğu, sürüldüğü, asıldığı bir ülkede, 

15-16 Haziranların, Çorumların, Maraşların 
yaşandığı, her bir on senede azgınlığın, cuntalarla 

doruklara çekildiği bir ülkede, barışçıl mücadelelerle 
devrimi istemek ham hayal bir istem, reformizmin 

sınırlarını geçemeyecek bir istemdir.
lerini de beraberinde ele ahr.

Dogmatizmin en belirgin biçimi, öz­
günlükleri irdelemeyi ve onu genel yak­
laşımlar dahilinde ele almayı reddeden, 
koşullan teoriye uyarlamaya çalışan özü­
dür ve bu durum, toplumsal gerçeklikler­
den soyutluğu beraberinde getinr. Devri­
min güçleri, aldıkları toplumsal konum­
lan bazında belirlenirler. Demokratik gö­
revleri tamamlanmamış ülkelerde, köylü­
lüğün ve diğer ara sınıfların rolü, devrim­
de belirleyici bir öneme sahiptir. Fakat 
bu, her ülke özgülünde bire bir aynı du­
rumda değildir/olamaz da. Köylülerin 
gün geçtikçe daha fazla kapitalist ilişki­
lerle tanışması kaçınılmazdır. İlişkileri 
bir yerde dondurmak, yaşamı, dolayısıy­
la toplumsal hareketin kendisini durdur­
mak olurdu ki, bu olanaklı değildir. Ayn- 
ca, ilişkilerin çözülmesi kötü değil iyidir. 
Köylülüğün temel güç oluşturduğu her 
koşulda bile, proletaryaya yakın diğer 
güçlerin durumunu daha da somutlamak, 
onların devrimdeki rolünü aşikar etmek 
mutlak gerekli olandır. Köylülüğün oran 
olarak daralması, onu temel güç kavramı­
nın dışına itmez, sadece onunla birlikte 
yakın güçlerin ve bir yığın ara sınıfların 
devrimdeki rolünün aktifleşmesini, daha 
özgün bir hal almasını getirir. Bu özgün­
lükler, irdelenmeyi ve somut önermelerle 
politik belirlemelerin yolunu açmayı da­
yatır.

Ordunun dayanağı kendi özgünlükleri­
ni aşikar etmeye dayatan, köylülük, şehir 
küçük burjuvazisi, yarı-prolctarya lüm­
pen ara sınıflardır. Köylülük bu sınıflar 
içinde belirleyici rolü üstlenir ki, zaten 
şehir küçük burjuvazisinin, yarı-proletar- 
yasının çeşitli ara katmanların bir ayağı 
köydedir. Ve bu kesim köy-şehir alaşımı 
yüklüdür. Ülkemizin proletaryasının dahi 
saf ilişkileri sınırlıdır. Ordunun dayanağı 
toplumsal katmanları belirlemek ve bun­
ların alacağı her bir özgün durumu irdele­
yerek, politik yönelimleri bu esaslar üze­
rine oturtmak savsaklamaması gereken 
görevlerdendir. Orduya katılımın sorun­
ları ve özgün durumlarını da tahlilci bir 
yaklaşımla ele almak, olguları kavramak 
için yerine getirilmesi gerekli koşullar­
dan biridir.

Geçmişteki olgular gözlemlendiğinde, 
şehir küçük burjuvazisinin, ara sınıfların, 
öğrencilerin katılımının azımsanmaycak 
bir boyutta olduğu, hatta oranlama olarak 
köylülerden daha fazla bir katılım seyri 
izlediği görülmektedir. Şehirden kırlara 
aktarılan güçlerin birçoğu, köylülük iliş­
kilerini tamamen koparmış değildir. Yan 
proleterlerin, ara sınıfların ve öğrencile­
rin durumu bu bağlamdadır. Bunun sağ­
ladığı iki yönlü avantaj sözkonusudur. 
Biri, köylü gençlikle bu kesimlerin kay­
naşmasını İkincisi, gerilla koşullarına 
adaptasyonu kolaylaştırmaktadır. Getir­
diği dezavantajlar ise, proleterleştirme 
faaliyetinde öncüye dana ağır görevler 
yüklemektedir/ yüklemesidir. Bütün me­
selelerin gerçeğinde sınıf ilişkileri ve 
onun şekillendirdiği ideolojik farklılıklar 
vardır. Bunları doğru kavrayabilmek, sı­
nıf ilişkilerindeki realiteyi olduğu gibi 
kavrayabilmekten geçer.

Ordunun devrimci niteliği, öndigün

ki uygulayıcısıdır. Orduda kı yönlendir­
me, yönetme biçimi söz konusudur. Esas 

ve belirleyici olan siyasi-ideolojik yön­
lendirme, yönetmedir ki, bu tamamen ön­
cünün ideolojik-siyasi niteliğine tabi ve 
bizzat öncü tarafından yerine getirilir. 
Yine askeri yönetim ve yönlendirme, her 
ne kadar kurumsal olarak ordu kuramla­
rının görevi dahilindeyse de, bu kurumlar 
da esasta, öncünün kurmaylarından oluş­
maktadırlar. Ordu-parti ayrımını yanlış 
kavrayan ve partinin en temel görevlerin­
den olan, hatta merkezi görev olarak tüm 
hücre ve örgütlerinin ona tabi olduğu, 
“KSİ’ler için gerilla savaşı”, yani savaşı 
geliştirme görevi bizzat partinin esas so­
runudur. Bu esas sorun etrafındaki politik 
yoğunluğun doğru ele alınıp, alınmaması 
apayrı bir sorundur fakat; “ordu savaşan, 
parti siyaset üretendir” şeklindeki yakla­
şım, ordu ile parti faaliyetlerini karşı kar­
şıya getiren yanlış bir yaklaşımdır.

Ordunun savaşıp savaşmaması partinin 
sorunudur ve her türden gelişim ve geri­
leme partinin tasarrufu dahilindedir. Si­
yasal çalışmaların tümü, merkezi görev 
olarak tespit edilen göreve hizmet etmek 
zorundadır. Ve bu merkezi görevde sava­
şı yükseltmek gerekliyse, öncü, faaliyeti­
nin her alandaki biçimini özgünlüklerini 
buna yöneltmek zorundadır. Bugün sava­
şa hizmet etmek tüm örgütlemelerin ve 
tüm mücadele biçimlerinin görevidir.

Bu durum, “parti askeri bir örgüt değil­
dir” veya “öyledir” türünden gereksiz 
tartışmalarla karartılmamalıdır. Partinin 
askeri bir örgüt olmadığı söz götürmez 
bir gerçek iken, silahlı mücadelenin, esas 
mücadele biçimi olarak saptandığı bir ül­
kede, proletaryanın politik öncüsü tüm 
gücünü bu mücadeleyi yönlendirmeye 
harcamaktan asla geri durmayacaktır ve 
kurmaylığını yaptığı askeri örgütlemeyi 
(orduyu) görevini en iyi şekilde icra ede­
bilecek olanaklara kavuşturacaktır.

Savaşın ihtiyacına cevap veren esas ör­
gütlenme biçimi ordudur. Ve devrimin 
araçlanndan esas örgütlenme olan parti, 
bu savaş örgütünü oluşturmak, onu yet- 
kinleştirmekle yükümlüdür.

Önemli gördüğümüz şu pasajı aktar­
mayı uygun görüyoruz. Mao yoldaşın di­
ğer örgütlenmelerle, mücadele biçimleri­
nin, savaşla bağını nasıl ele aldığına ba­
kalım.

“Çinde savaş mücadelenin esas biçimi­
dir. Ordu ise örgütlemenin esas biçimidir 
(savaş örgütlemesi açısından esas olan 
BN)

Kitle örgütlenmesi ve kitle mücadelesi 
gibi öteki biçimler de çok önemli ve za­
ruridir ve hiç bir şart altında ihmal edil­
memelidir. Ama onların hedefi savaşa 
hizmet etmektir.” (Mao, Cilt II, sf. 309)

“Parti örgütsel çalışması ve kitle çalış­
ması silahlı mücadele ile doğrudan doğ­
ruya bağlıdır. Kendi başına ve tecrit edil­
miş herhangi bir parti ve kitle çalışması 
olmaz ve olamaz, (age s. 312)

“Parti örgütsel çalışması ve kitle çalış­
ması savaşla koordine edilmiştir ve mut­
laka sadece cephenin ihtiyaçlarına hiz­
met etmelidir. Tek kelimeyle bütün 
parti savaşa çok önem vermeli ve ken­
disini mücadeleye hazırlamalıdır.”

lar” türünden gelen ve esas özü de yine, 
bir suni ordu-parti karşıtlığı doğurmaya 
yarayan ve kendi yaklaşımı içerisinde de 
parti-ordu ayrımını kurumsal bir şekil­
lenme olarak ele almayıp, savaşmayı or­
duya, siyaseti partiye bırakan yanlış bir 
anlayıştan kaynaklanmaktadır ve düzel­
tilmesi gerekmektedir.

Burada en önemli yan, esas yönelim ile 
onu destekleyen, güçlendiren ve mutlak 
ele alınmasını şart koşan tali gereklikleri 
iyi belirleyebilmek, bunlar arasındaki di­
yalektik bütünlüğü doğru ele alabilmek­
tir. Ordu savaşın esas örgütlülüğü iken 
diğer örgütlenmelere önem vermemek, 
onlan ele alıp somut çözümlere ulaştır­
mamak, sağ ve tek yanlı bir yaklaşımdır. 
Mao yş.m yaklaşımı İbrahim’in, “örgüt­
lenmeler içinde parti örgütlenmesi esas, 
diğer örgütlenmeler tali, diğer örgütle­
meler içinde silahlı mücadele örgütleme­
leri esas diğerleri talidir” önermesinde 
özünü bulur ve hiç bir yonıma yer verme­
yecek kadar da açıktır.

Siyasi ve ideolojik olarak öncüsünden 
tecrit edilmiş bir ordu sözkonusu olamaz. 
Aksine, ordu, tam da öncünün somut po­
litikalarını merkezine oturtan bir ihtiyaç 
ürünü olarak oluşturulmuş/oluşturulur ve 
öncünün önderliğine tabidir. Ordu-parti 
aynşımı, daha ziyade; askeri görevleri ve 
siyasi ideolojik görevleri kendi faaliyeti­
nin esasına oturtan -yani her ordu ve par­
ti organı diğer görevleri de esas görevle­
rinin yanında tali görevler olarak üstle­
nen- organların ayrışmasıdır. Ya da diğer 
yönüyle, bu organların ideolojik hattı ve 
siyasal görevleri bir noktaya, aynı hedefe 
yönelir.

Ordu, sadece partisiz savaşçı kitleden 
oluşmaz. Aynı zamanda, yönetim ve 
yönlendiriciliğinin esasını da elinde tutan 
partililer ve parti kadrolarını da kapsar. 
Ki, bir partili için esas olan, parti adına 
üstlenmiş olduğu misyondur. Geçmiş sü­
reçlerde, “parti-ordu ikilemi dayatıldı­
ğında ben, orduyu tercih ederim” diyebi­
len partililerin olduğu düşünüldüğünde, 
partiye yüklenen misyonu kavrama düze­
yi; parti-ordu ayrımındaki mekanik, gör- 
gücü yaklaşım; partili olmanın etiket dü­
zeyine indirgenmesi; savaşta kesin zafe­
rin partinin ideolojik-siyasi teminatı da­
hilinde olabileceğinin kabulündeki bey- 
hudelik; ayrıca birinden birinin tercih 
olarak dayatılmasın! maruz gören ve bu­
nun üzerinde tercih yapan bir partilinin 
zavallılığı gibi şeyleri görebilmek müm­
kün. Mümkün ama, bunu göremeyenlerin 
zihin hâzinesinin doğal çalışma seyrinde 
olduğunun teminatını kim verebilir?

Tersi yönde işletilen yanlış bir mantık 
ise, partilinin savaşı, partinin esas sorunu 
olarak görmeyip, savaşmayı/savaşturna­
yı ve onun bütün sorunlarını orduya ha­
vale etmesi ya da sadece ordu içinde yer 
alan partililerin (özellikle yönetim erki­
nin) işi olarak görmesidir. Ki, bu durum 
savaşın kaderinde tayin edici olan parti­
nin, parti önderliğinin faaliyetinin esasını 
savaşın sorunlarına yöneltmesini yadsır.

Oysa birazcık incelenirse çeşitli Ma- 
oist partilerdeki deneyimler dahi bu ger­
çekliğin nasıl olması gerektiğini işaretler. 
ÇKP’nin ve özellikle de Mao yoldaşın 
savaşın sorunlarını en ince ayrıntısına ka­
dar ele alisi ve sürekli partiye, partililere 
bu sorunları kavramaları gerektiğini 
öğütlemesi ve çeşitli askeri taktikleri da­
hi, MK’nın ve SB’nin incelemeleriyle 
belirlemesi; yine Peru atılımmda, SB’nin 
özellikle de bir tek eylem taktiği için, içi­
ne girdiği yoğunluğu görebilmek müm­
kün. Bunun anlam ve önemini kavramak, 
Özgül sorunlarımıza yanaşımda doğru 
hattı tutturabilmek için önemlidir.

Devrimci, güçlü bir ordu yaratılacaksa 
bunu öncünün kendisi yapacaktır. Üste­
lik, mücadele biçiminin bu temel aracını 
inşa ederken, gücünün esasını buna 
yöne İterek.■
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Gebze 
Sendikalar 
Birliği’nden 
dayanışma 
gecesi
■ Kartal/Özgür Gelecek- 

Direnişleri yaklaşık 4 aydır 
devam eden Polisan 
işçileriyle dayanışmak 
amacıyla Gebze Sendikalar 
Birliği tarafından bir gece 
düzenlendi. Sanatçı Ferhat 
Tunç’unda katıldığı gece 
çeşitli fabrikalar ve 
işyerlerinden direnişçi 
işçilerinde katılımıyla 
coşkulu bir şekilde 
gerçekleştirildi.
15 temmuz günü Gebze 
Kapalı Spor Salonu’nda 
düzenlenen geceye devrim 
şehitleri anısına yapılan 
saygı duruşuyla başlandı. 
Yaklaşık bin 500 kişinin 
katıldığı gecede, direnişteki 
Tuzla Deri işçileri, Eminönü 
işçileri, Retrans işçileri ve 
Araş Kargo işçileri 
pankartları, sloganları ve 
mesajlarıyla geceye ayn bir 
coşku kattılar.
Bilindiği gibi Polisan işçileri 
dört aydır jandarma ve sivil 
faşistlerin saldırılarına 
rağmen direnişlerini kararlı 
bir şekilde devam 
ettiriyorlar.
Sık sık “Birlik, Mücadele, 
Zafer!”, “Yaşasın İşçilerin 
Birliği!”, “Yaşasın Polisan, 
Tuzla, Retrans 
Direnişimiz!”, “Kahrolsun 
Faşist Diktatörlük!”, 
“Gelecek
Ellerimizdcdir! “şeklinde 
sloganların atıldığı geceye 
Petrol-İş Genel Merkez’den 
Celalettin Şafak ve Merkez 
Mali Sekreteri Mahsur 
Bulgucu konuşmacı olarak 
katılırken Polisan işçi 
temsilcisi Oktay Aydın da 
direnişçi işçiler adına bir 
konuşma yaptı. Aydın 
konuşmasında Polisan 
işçilerinin direniş sürecini 
anlatarak, kararlılıklarının 
bundan sonra da devam 
edeceğini söyledi.
Yapılan konuşmalardan 
sonra, İstanbul genelinde 
direnişte olan Retrans, 
Tuzla, Polisan ve Araş 
Kargo direnişçilerine 
yapılan saldırıların da yer 
aldığı bir slayt gösterimi 
sunuldu. Partizan, Özgür 
Gelecek, Yeni Demokrat 
Gençlik’in de yer aldığı 
gazete, dergi, sendikalar ve 
demeklerin mesajlarının 
okunmasından sonra Ferhat 
Tunç sahneye çıktı. Ferhat 
Tunç’un türküleriyle 
katıldığı gece saat 23.00 
civarında sona erdi.

Deri işçileri direndi ve kazandı
Kartal/Özgür Gelecek- Deri 

işçilerinin devam eden direniş­
leri zaferle sonuçlandı. Atılan 
işçiler geri alınırken, toplu iş 
sözleşmeleri de şimdiye kadar 
hiçbir işkolunun başaramadığı 
bir şekilde sonuçlandı. Ücret ar­
tışlarında %200’lere varan kaza- 
nunların yanısıra idari madde­
lerde de yeni kazanımlar elde 
edildi.

Daha önceleri deri patronları­
nın “idari maddeleri geçelim. 
Gelin ücret maddelerini görüşe­
lim” şeklindeki istemlerini sen­
dika kabul etmemiş ve öncelikle 
idari maddelerde anlaşmaları 
gerektiğini söylemişti. Dört ay­
dır sürekli anlaşmazlıkla devam 
eden TİS görüşmeleri 20 tem­
muz günü yapılan görüşmelerde 
de tıkanınca deri işçileri 21 tem­
muz günü yine iş bırakıp işve­
renler sendikasına yürüyerek, 
patronların bu tutumunu protes­
to ettiler. Bunun üzerine patron­
lar 22 temmuz günü yeniden gö­
rüşme talebinde bulundular. O 
gün yapılan görüşmelerde anlaş­
ma sağlanınca 24 temmuz günü 
başlayacak olan grev başlamadı 
ve işçiler işbaşı yaptılar.

22 temmuz günü sonuçlanan 
toplu sözleşmede kabul edilen 
idari maddelerin bazdan şunlar: 
Daha önceleri sendika, işyerle­
rinde toplantı yapamıyordu. Şu 
anda sendika her işyerinde top­
lantı yapabilecek. 8 Mart Dünya 
Emekçi Kadınlar gününde işçi 
kadınlar 2 saatlik ücretli izin ya­
pacaklar. İşyeri temsilcilerinin 
izinleri bir gün artınlırken, ölüm 
izinleride art in İdi. İş güvenliği 
maddesi olarak kabul edilen 
maddeye göre ise; 1 aydan 6 aya 
kadar çalışan işçi işten çıkanlır- 
sa, 6 ay içinde yerine işçi alındı­
ğı taktirde, 35 gün ücreti tutarın­

—^iz 20.11.1994 tarihinde 
IJsendikaya toplu olarak 
JUüye olduk. Bir hafta sonra 
işveren sendikadan vazgeçme­
miz için yoğun baskı yaptı. Biz 
toplu olarak “Sendikadan vaz­
geçmeyeceğiz, bu bizim doğal 
hakkımızdır” diye yanıt ver­
dik. Bizi mücadelemizden vaz- 
geçiremeyeceğini anlayınca, 2 
aralık sabahı bizleri içeri alma­
dı, kapılar kapanmıştı yüzümü­
ze. İşverenin bu tavrına karşı, 
Tuzla deri işçilerinin geleneği 
olan işten atılmalara karşı işye­
ri önünde çadır kurarak diren­
me geleneğini sürdürme so­
rumluluğuyla karşı karşıyay- 
dık. Daha önceki fabrika önle­
rinde direniş bayrağını dalga­
landıran sınıf dostlarımızdan 
mücadele bayrağını teslim ala­
rak, 2 aralık günü kötü hava 
koşullarına karşın (şiddetli kar 
yağışına rağmen) çadırımızı 
kurarak fabrika önünde direni­
şe başladık. Direnişimizin ilk 
günlerinde çeşitli zorluklarla 
karşı karşıya kaldık. Bayan ar­
kadaşlar olarak aile baskısı, iş­
verenin yakın köylüleri olma­
sından dolayı feodal baskılar, 
jandarma baskısı arttıkça biz 
daha birbirimize çok sarıldık, 
mücadeleyi daha iyi kavramaya 
çalıştık. Çadırlarımızı yıkmak

arkadaş yaralandı ve defalarca

da kıdem ve ihbar tazminatları 
hariç ödenecek. 6 aydan fazla 
çalışan işçiler işten çıkarıldığın­
da yine yerine işçi alınması ha­
linde bu kez 35 gün ücreti değil 
50 gün ücreti tutarında kıdem ve 
ihbar tazminatı ödenecek.

Ücret maddelerinde de %211* 
lere varan artışların yanısıra ar­
tık asgari ücretle işçi çalıştınla- 
mayacak. 2 buçuk milyon asgari 
ücretle çalışan bir işçi artık en az 
13 milyon 106 bin lira alacak. 
Deri işçilerinin şu anda en düşük 
brüt ücreti 18 milyon 600 bin li­
ra. İşçinin eline geçecek net 
miktar 13 milyon 106 bin lira. 
Taban ücret % 172, izin parası 
%100, Çocuk ve tahsil yardımı 
%160, bayram harçlığı %185, 
yıpranma primi %211 oranında 
artırıldı.

Tuzla Organize Deri Sanayin­
de 69 fabrika ve 2 bin işçiyi kap­
sayan ve Deri-İş Sendikası ile 
deri patronları arasında imzala­
nan toplu iş sözleşmesi 
01.03.1995-28.01.1997 dönemi­
ni kapsıyor.

Toplu sözleşme görüşmeleri­
nin sonuçlanması üzerine 24 

230 GÜNDEN BERÎ DİRENEN CİHANGİR
DİRENİŞÇİLERİNDEN

Zorunlu bir açıklama
gözaltına alındık. Her saldırıda 
organize deri sanayinde çalışan 
işçi arkadaşlarımız bizleri yal­
nız bırakmadı. Üretimi durdu­
rup destek vererek mücadele­
mize güç kattılar. Bu güzel da­
yanışma desteği, bize daha da 
çok mücadelemize sahip çık­
mamızı ve ülkede yaşanan anti­
demokratik uygulamalara karşı 
duyarsız kalmamamızın önemi­
ni daha iyi kavrattı. Gün geçmi­
yordu ki saldırıya uğramaya­
lım. Onlar saldırdıkça biz daha 
da bilinçlendik. Sorunun bizle- 
rin sendikal haklarımızı alınıp 
işe dönmemizle kalmmaması- 
nın gerekliğini öğrendik. Hiçbir 
gücün bizi mücadelemizden 
vazgeçiremeyeceğini göster­
dik. İşvereni şaşkına çevirdik, 
parayla her şeyi hallederim di­
yen anlayışı fabrikaya 8 aydan 
beri yanaştırmadık. Ülkeden iş­
ten atılmalara karşı direnen sı­
nıf dostlarımıza bu çarkı nasıl 
tersine çevirdiğimizi anlatmaya 
çabaladığımız bir dönemde,

temmuz günü Deri-İş Sendikası 
Tuzla Şubesi binası önünde bir 
şenlik düzenlendi. Akşam üzeri 
iş çıkışında sendika binası önün­
de toplanan deri işçileri türküler 
söylediler, halaylar çektiler. De- 
ri-Iş Sendikası Genel Merkez- 
Yönetim Kurulununda katıldığı 
şenlikte Deri-İş sendikası Genel 
Başkanı Ycner Kaya, Deri-İş 
Sendikası Tuzla Şube Başkanı 
Musa Servi ve Cihangir Deri iş­
çilerinden Gülnaz Korkmaz bi­
rer konuşma yaptılar. Cihangir 
direnişçilerinden Ali Asan’da 
bağlaması ve türküleriyle şenli­
ğe katıldı.

Burada işçilere hitaben bir ko­
nuşma yapan Deri-İş Sendikası 
Tuzla Şube Başkanı Musa Ser­
vi, bugüne kadar ki mücadelele­
rinde her türlü baskıya maruz 
kalmalarına rağmen üretimden 
gelen güçlerini kullanarak, sınıf 
dayanışması anlayışla hareket 
ettiklerini, deri işçilerinin kaza- 
nımlannın sadece deri işçileri­
nin kazanım lan olmadığını bu 
kazanımlann sınıfın kazanımla- 
n olduğunu söyledi. Servi, bun­
dan sonraki süreçte patronların 

şaşırtmadı. Buıjuva basınından 
zaten farklı bir şey beklemiyor­
duk. 230 günlük direnişimiz 
içerisinde de gördük ki, sesimi­
zi ancak sosyalist basın vasıta­
sıyla duyurmaya çalışıyorduk. 
Onların da imkanları kısıtlıydı. 
Çünkü bölgemiz şehir merkezi­
ne de uzaktı. Ama hep imkanla­
rı ölçüsünde yanımızda oldular. 
Bu da mücadelemizde bize bü­
yük destek oldu.

Ancak 24 Haziran ile 1 
Temmuz 1995 tarihli Atılım 
gazetesinde yer alan bir “İşçi­
nin Kaleminden” adlı açıkla­
ma bizi şaşkına çevirdi. Yazıda 
230 günden beri her türlü saldı­
rıya karşı direnmemize rağmen 
Atılım gazetesi bizleri uyuşuk­
lukla suçluyordu. Sınıf açısın­
dan ibret verici bu anlayışı di­
renişçiler olarak kınıyoruz. 
Bu anlayış ve suçlama mü­
cadelemize destek değil, iş­
verene pirim vermektir. Bu ar­
kadaşların amaçlarının ne ol­
duğunu ve ne yapmak istedik-

ri Cihan- 
her türlü 

işten atmalara yönelebileceğine 
dikkat çekerek asıl mücadelenin 
bundan sonra olacağını, çünkü 
TİS imzalandıktan sonra genel­
de patronların işçileri atmaya 
başladığını, böyle bir şeyle karşı 
karşıya kaldıklarında yine üre­
timden gelen güçlerini kullana­
caklarını ve bundan sonra daha 
uyanık olmaları gerektiğini söy­
ledi. Servi’nin konuşması sık sık 
“Birlik, Mücadele, Zafer!”, 
“Gelecek ellerimizdcdir!”, 
“Tuzla İşçisi Direnişin Simge­
si!”, “Yaşasın işçilerin birliği!” 
şeklindeki sloganlarla kesildi. 
Cihangir direnişçilerinden Gül­
naz Korkmaz, direniş süreçle­
rini kısaca anlatarak “bizler bu­
rada 8 aylık direniş sürecimiz­
de patronların gerçek yüzünü 
gördük. Biz burada sadece Ci­
hangir işçileri olarak diren­
medik, deri işçileri olarak hep 
birlikte direndik ve kazandık. 
Jandarmanın ve patronların 
saldırılarına deri işçileri bir 
bütün olarak karşı durduk. 
Bugün bizler kazandıysak bu 
hepimizin başarısıdır” dedi. 
Korkmaz, konuşmasını “Bir­
lik, mücadelede, zafer!”, “Ge­
lecek ellerimizdcdir!” sloganla­
rıyla bitirdi.

Ycner Kaya’nm konuşmasın­
dan sonra davul-zuma eşliğinde 
halaylar çeken deri işçileri daha 
sonra dağıldılar.

Sınıf sendikacılığı perspekti­
fiyle hareket eden sendikanın 
önderliğiyle bugüne gelen deri 
işçileri, başından beri sendikala­
rına ve kendi güçlerine güvene­
rek haraket ettiler. Ve kazandı­
lar. Ancak bunun yeterli olmadı­
ğını kendileri de biliyor. Sınıf 
dayanışmasını geliştirerek daha 
büyük kazanımlara doğru yola 
devam etmek gerekiyor M 

sa İd iril ara karşı direndik ve 
direnmeye devam edeceğiz. Bu 
direniş süresi içerisinde bizleri 
yalnız bırakmayan maddi- 
manevi destek veren sen­
dikalara, demokratik kitle ör­
gütlerine ve sosyalist basına 
teşekkür ediyoruz.

Atılım gazetesini bu tavrın­
dan dolayı kınıyoruz. 
Ali Asan, Ali Güncr, Hakkı 
Arpa, Yakup Koç, Şaziye 
Türksoy Gülbahar Başardı, 
Cemile Öztürk, Saadet Cinli, 
Fatma Başardı, Zeki Arpa, 
Birsoy Çelik, Sabri Gümüş, 
Mehmet Ekinci, Şahin Yıl­
maz, Leyla Kadan, Döner 
Aslan, Mustafa Ademoğlu, 
Metin Gündaş, Enver 
Türksoy, Gürsel Kaya, Azize 
Irmak, Hediye Işık, Nesir 
Ankan, Himmet Karabağ, 
Nurettin Yıldıko, Veysel 
Vargül, Muammer Ankan, 
Bülent Ankan, Erkan 
Güner, Mcrgül Başardı, 
Sabahattin Başardı, Eyüp 
Koç, Bünyamin Çağlayan, 
Muzaffer Kadan, Yavuz 
Kabay, Ayşegül Öğüt, 
Burhan Kabay, Adem 
Yazıcı, Yüksel Korkmaz, 
Gülnaz Korkmaz, Bünyamin 
Gölbaşı, Erhan Yılmaz, 
Zafer Asal, Ercan Oğul

Cihangir Direnişçileri
19 Temmuz *95
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Devedikenine baş tutan umut çiçeği
Komiser Selo 'yu anarken
15 Nisan '95 tarihinde Erzincan 
Kemah'ta iki yoldaşıyla birlikte şe­
hit düşen Dr. Meral'in (Süheyla 
Dağdeviren) Selim yoldaşın ölümü 
üzerine Aralık '94'de kaleme aldığı 
yazı.

INIF savaşımı toplumun sadece S belli bir kesitini değil, birçok kesi­
tini kapsadığından dolayı, bunların 
kendi aralarında da çok çeşitli ça­
tışkıları ve mücadele biçimlerini 
gerektirir. İşte bireyler de bu çatış­

kıların zorlu aşamalarından arınarak, ger­
çek doğruyu ancak o zaman bulabilirler. Bu 
doğru da proletaryanın bilimi olan MLM' 
dir. Bu kavrandığı veya kişilerin bilinçle­
rinde yer edindiği ölçüde nesnel yaşamın 
sorunlarına ve olgulara gerçekçi yaklaşım o 
zaman olur.

İşte Selim (Fethi Özdemir) yoldaş da, bü­
tün bu karmaşık arenaların zorlu çatışmala­
rından geçerek TKP(ML)'nin önderliğinde 
verilen sınıf mücadelesi saflarında yerini 
aldı.

Yoldaş, bu saflara gelmeden önce, ço­
ğunluk önderliği II. MK revizyonistlerin 
oluşturduğu "KOMÜN" dergisinin yazıiş- 
leri müdürlüğünü yapıyordu. Araştırıcı ve 
inceleyici özelliği, sonunda ona gerçeği 
bulmasında yol gösterici olmuş ve parti 
güçlerimizin ’92’de gerçekleştirdiği birlik­
ten kısa bir süre sonra, profesyonel çalış­
manın esas merkezi olan, kırsal alana gele­
rek TİKKO saflarına katılmayı uygun gör­
dü. Gerilla birliklerinde dokuz ay savaşçı 
olarak faaliyet yürüten Selim yoldaş, bu sü­
reçler içinde iyi bir savaşçı olduğunu düş­
manla girdiği çatışmalarda korkusuzca di­
rengenliğiyle göstermiş ve bu çatışmalarda, 
savunma birliklerinde yer almaktan ziyade, 
saldın birimlerinde konumlanmak istediği­
ni birlik komutanlarına çoğu kez öneri şek­
linde götürmüştü. Bunun yanında, diğer 
özelliklerinden biri de, yoldaşın oldukça 
duyarlı ve özverili bir yapıya sahip olma­
sıydı. Engels’in "Herşeyin başı dürüstlük­
tür." ibaresini çok önemsediğinden dolayı, 
bunu kendi yaşantısında ilke edinen ve kişi-

1960 yılında Erzincan Kemah’ta yoksul 
bi| Kürt olarak yaşama başladı. Ailesi 
Dersim isyanlarına aktif olarak katılmış­

tır. Yokluk ve yoksulluk içinde geçen yaşa­
mı boyunca, çocukluğundan itibaren anlatı­
lan isyan anılarının ve dinlediği isyankar 
Kürt ezgilerinin şekillendirdiği bir kişilikle 
yoğrulan, isyankar, boyun eğmeyen bir baş 
olmuştu.

Köy yaşamının getirdiği ekonomik güç­
lükler sonucu, 13-14 yaşlarında yalnız başı­
na İstanbul’a gelir. İstanbul’un güç yaşam 
koşulları ve Haşan yoldaşın bu güçlüklere 
tek başına göğüs germek zorunda oluşu, 
sonradan onda göreceğimiz nitelikli özellik­
lerin de kaynağını oluşturmuştur.

Düzenin azgın sömürü ve baskı çarkını 
daha bu genç yaşında bütün ağırlığı ile 
omuzlarında taşımış ve o bu zor koşullar al­
tında ezilmeyip sermaye sınıflarına ve onun 
sömürü aygıtı devletine karşı kabaran bir 
kin ile uzlaşmaz bir çizgiyi yaratmıştır. Ya­
şam savaşı içinde yalnız oluşu ve zor koşul­
lar onu yıldıramamış, aksine “kendine güve­
nen, kararlı, yaratıcı kişilik” özellikleriyle 
onu donatmıştır. Aynı zamanda acılar, açlık 
ve yoksulluğun ortasında kendisiyle aynı 
kaderi paylaşan insanlara engin sevgi ve 
yardım sever bağlarla bağlanmıştır.

Yoldaşın parti düşünceleriyle ve dev­
rimcilikle tanışması 1970’lerin sonuna denk 
gelir. Proletarya partisinin görüşlerini be­
nimsemekle birlikte kimi kendisinden kay­
naklanmayan nedenlerle ve hemen ardından 
ise AFC’nin gelişiyle parti saflarında örgüt­
lü mücadele içinde yer alamaz. Haşan bu 
donemi (1979-88) yaşamının boş geçen yıl­
ları olarak değerlendirme yapması alçak gö­
nüllü oluşandandır. Zira o, bu süreç içinde 
kendini sürekli geliştirmeye çalışarak, sü­
rekli devrimcilerle -kim olursa olsun- yar­

liğini de bunun üzerinde şekillendiren Se­
lim yoldaş, bir sorunu ele alırken bu ilkeden 
hareket eder ve yoldaşların olumsuzlukları­
nı gidermesinde bu temel ilkeyi hatırlat! 
temelde biryaklaşım göstermelerini 
isterdi. Yoldaşların gelişmeleri için, 
her türlü siyasi çalışmayı ve görevi 
kabul etmek gerektiği ikili soh: 
betlerde dile getirir ve pratri 
ğinde de buna uygun davra­
nışlar gösterirdi. Oldukça^J 
yüksek ve geniş bir ka­
pasiteye sahip olan 
yoldaş, sorunlar ve ge-® 
lişmeler karşısında, al­
gılayıcı ve kavrayıcı 
gücüyle onları çözebili­
yor ve öngörülü davrana­
biliyordu. Yoldaştaki bu 
kapasite, onu kısa sürede 
partiye yakınlaştırmış ve 
OPK öncesi partiye üye olma 
yönünde öneriler gittiyse de 
yoldaş, kendisini o süreçte 
yeterli görmeyip, henüz

, o

erken olduğunu belirtmiş ve böylesi du- 
rumlann bir KP'sinin üye alırken ön gördü­
ğü kıstaslarla uygunluk arzetmediğini ve 
daha o süreçlerde bile bazı önder kadrolann 
bunu partinin genel çıkarları için değil, 
kendi kariyerist mevkilerini devam ettirme, 

sal
sağlama alma ve üye alırken de salt kafa 

ıllayan, parmak kaldıran kişilere ihtiyaç 
duyulduğundan böylesi bir yaklaşım sergi­
ledikleri anlayışıyla hareket ettiklerini dile 
getirmiş ve gelen önerilen red etmiştir.

Daha sonra partide gelişen olumsuz bazı 
durumların bilincine varan yoldaş, OPK 
sonrası aday olmaya karar vermiş ve bunun 
böylesi tarihi bir süreçte zorunlu ve bir gö­
rev olduğu anlayışıyla bağlı bulunduğu or­
gana müracaat etmiş, organ da, olumlu yön­
leriyle üyeliğe layık görülmüştür.

Yoldaşla çoğu zaman aynı organda yer 
almamız, birçok sorunda olduğu gibi, parti 
içi mücadeleye bakışı ve yaklaşımını daha 
yakından tanımama olanak sağlamıştır. So­
runlara iyi niyetle yaklaştığından, onların 
süreç içerisinde birliğin pekişmesiyle bir­
likte kendiliğinden çözüleceğine inanıyor 
ve bu temelde davranıyordu. Sorunu bu şe-

Haşan Gülünay'ın anısına

dımcı olmaya destek sunmaya çalışarak, 
cuntayla gelişen bireyci, yoz ve teslimiyetçi 
akımlara göğüs gererek ve böylesi çevreler­
den etkilenmeyerek sonradan FUAT yoldaş 
olarak anılmasının ve ölmez bir TİKKO ge­
rillası oluşunun temellerini sağlam bir kişi­
likle örmüştür. Örgütsüz olduğu yıllarda öy- 

eden bir niteliğe bürünmüştür.
Haşan yoldaşın, faaliyet içinde A. Ekber 

1 k- zi ’ııı A 4- 1 •’ ılı 1P1Z Atmaca yoldaşa çok özel bir yakınlığı hulu­
le bir duyarlılık içindedir kı yoldaş 18 Ma- nur gunun nedeni ise yaklaşık ikisinin de 
yıs, 1 Mayıs vb. günlere ilişkin kendi doğru aynı süreçlerden geçmiş oluşu, öncüyle ye- 
bulduğu öncü perspektiflylejcendtabaşma niden ilişkiye birlikte geçişleri ve faajiyet

“Kahrolsun Komprador Patron Ağa Düzeni, ne çok benzer ve Ali de arandığından sahte

bl
di

kilde ele alışı, ondaki siyasi uyanıklığın bir
eksikliğinden kaynaklanıyordu. Ancak sü­
reç içinde bu uyanıklığı da edinen yoldaş 
iki çizgide daha ısrarlı ve kararlı olduğunu, 
gerek AK kliği ile aramızdaki mücadelede, 
gerekse de ayrılık sonrası bazı yanlış anla­
yışlar karşısında göstermiştir. Ve özellikle 
bu süreç yoldaşı daha da olgunlaştırmıştı. 

aVe siyasi bir yetkinlik düzeyine vardır- 
"W^^\mıştır. Yoldaşın diğer bir olumlu 1^1 .C özelliği ise, partinin kitle çizgisini B derin bir kavrayışla, pratikte

\ doğru bir şekilde ele almasıy- 
$v|dı. Bunu uygularken de, kısa 

İ bir sürede kitlelerin sempatisi^ 
ni kazanıyor ve onlarla bütün­
leşebiliyordu. Bunlar için de 
özellikle gençliğin soranlarıy­
la daha yakından ilgilendiğin­
den dolayı onları anlayabili­

yor ve örgütleyebiliyordu. 
Pertek, Hozat ve Çemişke­
zek yöresinde bu özellikle- 

L a.- /s u •Ariyle kitleler üzerinde olum-Fethi özdemir >^|u izlenim blrakan yolda§>
ölüm haberinin buralar- 

A da duyulması yine kit­
lelerde büyük bir üzüntü yaratmıştır. Ayn- 
lık öncesi, PÜ’liğinin yanısıra, mıntıka ko­
mutanlığı da vardı. Fakat komutanlık nok­
tasındaki eksikliği insiyatif eksikliğiydi. 
Yeterince insiyatif edinmediğinden, pratik­
te bunun zorluklarını da yaşıyordu. Kendi­
si özellikle bu konu hakkında, "Savaşçı 
yoldaşlar, komutan denilince bağırmayı 
ve çağırmayı anlıyorlar. Ve ancak o za­
man talimatlara uyuyorlar. Ancak ba­
ğırmakla talimat vermek benim yönte­

minim değildir. Bunu yapamadığımdan 
’dolayı da savaşçı yoldaşlar verilen tali­
matlara uymuyorlar, kendi kafalarına 
göre davranıyorlar ve bu da esasen be­
nim yöntemimden kaynaklanan bir insi- 
yatiı eksikliğidir" diyerek, henüz ayrılık 
olmadan önceki OPO’nun bir toplantısında 
komutanlık yapamayacağını ve görevi, da­
ha iyi kim yaparsa, onların üstlenmesi ge­
rektiğini dile getirmişti. Ancak bu görev­
den bir kaçış değildi. Çünkü yoldaş, bir 
yandan kendisine verilecek herhangi bir 
görevi de kabul edeceği yönünde yine dü-

Yaşasın Halk Savaşı, İktidar Namlunun 
Ucundadır...” sloganlar yazarak -partinin 
haberi olur da belki kızarlar- diye imza ola­
rak “Kızıl Partizan” imzasını kullanır.

Yoldaş, bu yoğun sorumluluk duygusu 
ve davaya hizmet etme, mücadele isteğinin 
sonucu devamlı öncüyü arar, kendi çabasıy­
la 1989’da bulur. Kısa süreli bir ilişkiden 
sonra kendi yoğun isteği ile şehir gerillası 
olarak çalışmaya başlar.

1990 yılından itibaren örgütlü bir geril­
ladır artık. Soğukkanlılığı, içtenliği ve gözü 
pekliği ile yoldaşlarının güvenini, efendiliği 
ile yoğun saygısını kazanır, faaliyet boyun­
ca. Bir kısmında kendisinin de sorumluluk 
yaptığı, yönettiği birçok saldın, imha ve ka­
mulaştırma eyleminde başanyla yer alır. Sü­
reçte kendini siyasi olarak, askeri ve ideolo- 
ik olarak geliştirmiştir. Bu gelişimini kendi­
siyle de sınırlamayıp, eşini, akraba ve aile 
çevresini, dostlannı da aldığı ve yaşam biçi­
minin kültürle, devrimci komünist kültürel 
şekillendirmeye yoğun çaba gösterir. Ha­
şan’ın bu çabaları sonucu bir dönem kuş­
kuyla, ürperti ve korkuyla yaklaşılan devrim 
ve devrimcilik kavramı bu çevrelerde be­
nimsenen, meşrulaşan ve saygınlık ifade 

şünce belirtmişti. Özellikle ayrılıkların 
gündeme geldiği dönemler en zor ve en 
karmaşık dönemlerdir. Bu zor dönemler 
birçoklarını elerken, bunun yanında birço­
ğunu da parti ve devrim sorumluluğu gere­
ği sıkı sıkıya mücadeleye bağlar. İşte Selim 
yoldaş, bunlardan bir tanesiydi. Ayrılık 
sonrası partinin kendisine verdiği her türlü 
görevi kabul etmiş ve bunu en iyi birşekil- 
de yerine getirme duyarlılığıyla hareket et­
miştir. Şehit düşmeden önceki konumu Si­
yasi Komiserliktir. Bölge komutanlığında 
2. derecede bu görevi üstlenen yoldaş, da­
ima bunun gereklerine uygun davranmış v 
epartinin çizgisini her alanda kararlı bir şe­
kilde uygulama çabası içerisine girmiştir.

Bunların yanısıra, yoldaşın önemsediği 
ve üzerinde yoğunlaştığı diğer bir şey de, 
sanat ve kültür konularıydı.

Partinin bu konulardaki eksikliğini dile 
getirerek, bunların üzerinde ciddiyetle du­
rulmasını ve şimdiye kadar yaratılan değer­
lerin sistemli bir çalışmayla devam ettirme­
sini derlenip toparlanmasını ve birer eser 
haline getirilmesini istiyordu. Kendisinin 
özellikle, resim, mizah, öykü, tiyatro vb, 
devrimci sanat ve kültür dallarında belli ça­
lışmaları vardı. Yoldaşın bu yaratıcılığı, 
kendisinin son olarak yazıp da, sahneleye- 
mediği ‘Çığlık’ adlı tiyatro eseriydi. Bütün 
bunların yanısıra, birçok olumlu özelliğe 
sahip olan yoldaş, uyumlu ve dürüst dev­
rimci kişiliğiyle de yoldaşlarının güvenini 
kazanmış ve bu kişiliğini komünist bir kim­
likle pekiştirerek gün be gün ilerliyordu. 
Selim yoldaş, özellikle ayrılık sonrası parti­
miz için büyük bir kayıp olmakla birlikte, 
üretkenliği, yaratıcılığı ve siyasi birikimiy­
le de partiye ve devrime gelecek vaat eden 
bir komünistti. O’nun ölümü bizler açısın­
dan henüz çok erkendi. Çünkü O, parti için­
de henüz açmış, yeni bir filizdi. Ve bu fili­
zin bize verebileceği birçok nimeti varken, 
kör bir top mermisi, bizleri onun nimetle­
rinden yoksun bıraktı. Komiser Selo’yu bi­
rkaç kelimeyle ifade etmek yetmiyor. O’nu 
ifade etmeyi anlamlı kılan en güzel şey, 
O’na yaraşır bir şekilde mücadelesini bırak­
tığı yerden devam ettirmektir.

Dr. Meral/Aralık ‘94

kimlik kullanmak zorundadır. Bu nedenle 
diğer kimliklerinin yanısıra ehliyet olarak 
da zaman zaman Haşan’ın ehliyetini kullan­
maktadır.

Ali Ekber yoldaşın bir görevdeyken Art­
vin Şavşat’ta yakalanması sonucu düşman 
ehliyetten Haşan’ın izini bulur ve onu izle­
meye alır. Telefonların dinlenmesi vb. çalış­
maları sonucu yoldaşın askeri faaliyette yer 
aldığını öğrenir.

Evet, katiller sürüsü fermanı vermiştir. 
Emir kesindir ve uygulanacaktır. Aynı gün­
lerde Emre, Ramazan, Nurgüzel ve Haşan 
yoldaştan katlettiği gibi, Fuat yoldaş da 20 
Temmuz sabahı evinden çıkışta gözaltına 
alınır ve işkenceli sorgularda katledilir. 
Düşman onu katlettiğinde ondan partisiyle 
ilgili hiçbir bilgi alamaz.

Faşist devletin bu katliamı aynı zaman­
da “göz altında kaybolmalar” zincirinin de 
Yusuf Erişti, Hüseyin Toraman’dan sonra 
üçüncü halkası ve sonradan sistemleşecek 
olan bu kalleş saldırıların ilklerindendir. 
Düşman yoldaşımızın cesedini ailesinden 
gizleyerek, onu öldürmediklerine dair ya­
lanlara girişir. Kanlı ellerini temiz göstere­
ceğini umar bununla. Haşan’ı unutturmak, 
yok saymak istemektir amaçlan Bunda ba- 
şanlı olamadılar, olamayacaklar.

Onu hiçbir zaman unutmayacak, unut­
turmayacağız! Mücadelemizde sevgiyle, 
saygıyla anacak ve bize bıraktığı bağlılık ve 
feda ruhunu daima yükseklerde tutacağız.

Haşan Gülünay adı daima tüm değerle­
rimizle birlikte anılacak.®
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inat Üzerine

Muzaffer Oruçoğlu

Sanat ve 
i otorite

geçen sayının devamı
n milyonların öncüsü ola- 
ak, milyonlarla birlikte, her 
landa olduğu gibi, sanat ala- 
da devrim yapacağım, diye 
n bir parti, eğer bu alanda 
ise, aydınlar, Köroğlu nağra- 
ıdıran bu bağırtıdan sadece 
•lar. Hatta, çanımıza ot tıka­
nıl geliyorlar, diye kuşkuya

‘îr.
at alanında^ hiçbir parti, 
i bir yetkinliğe kavuşamaz, 
?ından uzak durmalıyız. Çıp- 
Iklarm, çıplak partilerinin, 
mayacakları hiçbir şey yok- 
ıter ki, cüret etsinler, engin- 
e.
li görüşüne ve çizgisine gü- 
engin ruhlu devrimler, tüm 
?re özgürlük tanır. Kitabı ve 
■eyi çarmıha geren, anlayış- 
mmıha gererek başlar tarih- 
’üyüşüne. Ve kendisine kar- 
itlediği devrimlerle gerçek- 
büyük sıçrayışlarını, bu tip 

üer, kendisini eleştirenler- 
ğil, eleştirmeyenlerden kor- 
ıskunluktan korkar.
lan sanatçının ne yaptığı, 
>ir şey ürettiği, yani onun 
nudur. Sanatçının ne oldu- 
anı ve abdesti, ikincil bir

’ «Tarihsel ilerleyişte, yaşa- 
Kzelleşip dinamikleşmesinde, 
larm dönüşmesinde, bu ya- 
bu aksiyonun payı nedir? 
bakacaksın ilkin. Asıl bu 

; cebelleşeceksin sanatçıyla. 
• sahibini, yaratıcısını ısırır, 
yi ya da kötü olup olmadığı- 

•maz bunu yaparken. Yapıtı 
lüıi aşan, yapıtıyla çatışan 
n sanatçı vardır. Teori, pra- 
loğar ve pratiği doğururken 
düşüncelerinden, yapıtların- 
.ayı tutuklanıp da, kendisini 
yan güçlerin mezar kazıcısı 

: gelmeyen bir tek sanatçı
yeryüzünde. Devrime kar- 

t bir devrimin ne zaman ör- 
ceğini tesbit etmek istiyor- 
. başta, düşüncelerin ve ya- 
. tutuklanıp tutuklanmadığı- 
.acaksın. En kötü şey, tarih 
dan tutuklanmak ve engi- 
a birlikte, aynı koğuşta yat-
\ aynı zamanda, bir güzel 
.r akademisidir. Milyonları 
derine göre seferber eden, 
İsleri çok yönlü geliştiren, 
yeni yeteneklerle donatan 
atölyedir. Yetmiş yıllık geç­

sin. büyük sanatçılarına ba- 
tri siyasal faaliyetler, neza- 
îler, cezaevleri ve mahke- 
lünyasından geliyorlar. Sis- 

îu ya da bu tarzda çatışma- 
.yük sanatçı çok azdır yer-
e. Sanatçılar m kaç bin yıl- 
avenidir bu. Gözlerine mil 
derisi yüzüldü, kilise ve ça­
tlarında yakıldı, asıldı kent 
darında, eli kesildi bileğin­
indi dışındaki otoritelere ve 

• ae yönelen sert buyruklara 
la bakması, karşı çıkması, 
ıesi bundandır biraz da.

’Un boyutlarını, incelikleri- 
acmı kavrayan bir parti; 
ı, bağlarından sanatçı yetiş- 
nan bir parti; kendi dışm- 

matçılar üzerinde, edebi, sa- 
( demokratik bir otorite ku- 
bir parti. Sorun budur. Sa­

rın büyük çoğunluğunu, ikti- 
l diktan bir zaman sonra, 
tzi tarafrndan devrilen par- 
,) sınıfın saflarında görmek 
•an, ve iktidar yürüyüşünde 
: istiyorsan.
tnn genişliğini ve kalitesini, 

genişliği ve kalitesi belir- 
•böylesi bir kafanın şanın
tin bir pratik belirler.
îtir. Haylice zor.
'Igür Gelecek, sayı 2, sf. 17.
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YAŞAR KEMAL’İN MAHKEMESİ 27 EYLÜLE ERTELENDİ

“Türkiye 70 yıldır diktatoryayla yönetiliyor”
Kültür Servisi-Ünlü yazar 

Yaşar Kemal'e TMY’nin 8. 
maddesi gereğince 2 ila 5 yıl 
arasında hapis cezası isteni­
yor. Der Spiegel'de yayınlanan 
“Yalanlar Seferi” başlıklı yazı­
sında bölücülük yaptığı gerek­
çesiyle yargılanan, Yaşar Ke­
mal'in 12 temmuzda yine du­
ruşması vardı. Duruşmaya 2 
No’lu mahkemede devam edil­
di. Çok sayıda basın mensubu­
nun yanısıra Ragıp Duran, Er­
dal Oz, Mete Akyol, Şanar Yur- 
datapan, Tuğrul Eryılmaz ve 
Oral Çalışlar’ın da izlediği du­
ruşma, 27 eylül tarihine erte­
lendi. Duruşma öncesi basın 
mensuplarının soru yağmuruna 
tuttuğu Yaşar Kemal, bir gaze­
tecinin 8. maddenin kaldırılma­
sıyla ilgili sorduğu soruya, "8.

Bir Adım ileri
İki Adım Geri 
V. İ. Lenin 
İNTER Yayınları

Medet Şalım
,, adım ileri, iki adım 
" " fjgeri... Gerek bireyle-

Urin hayatında, gerek­
se de ulusların tarihinde ve
partilerin gelişmesinde böyle 
durumlar olur. Fakat devrimci 
sosyal-demokrasinin, proleter 
örgütün ve parti disiplininin il­
kelerinin tam zaferinden bir an 
bile kuşku duymak büyük bir 
korkaklık olurdu. Şimdiden 
çok şey elde ettik, başarısız­
lıklar nedeniyle cesaretimizi 
yitirmeden mücadeleye de­
vam etmek zorundayız."

Böyle diyordu Lenin, “Bir 
Adım ileri, İki Adım Geri” adlı 
broşürünün “Diyalektik Üzeri­
ne Birkaç Söz. İki Devrim” alt 
başlığı altında. O’nun bu satır- 
larmı okuyanlardan bir kısmı, 
belki de “iyimserlikle bezen­
miş klasik ajitasyon” değerlen­
dirmesi yapabilecektir. Bunu 
önlemek için, hatta okurun 
“Böylesi bir dönemde ne bü­
yük cüret, ne büyük cesaret, 
ne büyük inanç” düşüncesiyle 
başbaşa kalması için, bu sa­
tırların yazıldığı ortamı tasvir 
etmeyi çok gerekli görüyorum.

Kitap Rusya Sosyal Demok­
rat İşçi Partisi içindeki bir kriz, 
bir mücadele döneminde ya­
zılmıştır. Partideki Bolşevikler 
(Bolşevik terimi Rusça'da ço­
ğunluk anlamına gelir) dev­
rimci kanadı, Menşevikler 
(Rusça’da azınlık) oportünist 
kanadı temsil etmektedir. 
1903 sonbaharında yapılan İL 
Kongre sırasında tüm şidde­
tiyle patlak veren bu iki kanat 
arasındaki mücedelede, başta 
Lenin olmak üzere Bolşevikler 
olumsuz şartlarla kuşatılmış 
bulunuyordu. Menşevikler, 

maddeden daha ağır maddeler 
var: Kalksa ne olur? Türkiye 70 
yıldır yeryüzünün en çok dikta­
toryayla, baskı sistemiyle yöne­
tilen ülkesidir. Ülkeler batmaz 
ama baskı sistemleri batar. Al­
manya’da hitler bile 12 yıl da­
yandı. 8. madda kalkmaz, kal- 
ksada değişen bir şey olmaz. 
Bu yasaları koyanlar tarihe 'la­
netli' olarak geçecekler" şeklin­
de değerlendirdi. Bir gazeteci­
nin “mahkeme sonucu sizi dü­
şündürüyor mu?" sorusunu ise 
"hiç düşündürmüyor. Alıştığı­
mız şeylerdir mahkeme kapıla­
rı, hapishaneler, onun için bir 
değeri yok” diyerek yanıtladı.

Türkiye’yi yönetenlerin ve ay­
dınların yüzde 99’unun aptal 
olduğunu söyleyen yazar, hal­
kın aşağılanmayı hak etmediği­

Ne Okuyalım?

V.İ. LENİN

BİR ADIM İLERİ 
İKİ ADIM GERİ

partinin merkezi organlarını 
ele geçirmişlerdi ve Bolşevik- 
lerin önemli miktarda maddi 
araçlarına el koymayı başar­
mışlardı. Yanı sıra, hala Mark­
sist ortodokslar olduklarını sa­
vunan ve Plehanov gibi kariz- 
matik kişilerden oluşan Eme­
ğin Kurtuluşu grubu, Menşe- 
viklerden yana tavır koymuş­
tu. Ve ortalıkta dolaşan iftiracı 
dedikodular; bozguncu, parti 
düşmanı Menşevik çalışmala­
rı...

Peki neydi anlaşmazlık nok­
tası? Lenin, broşürüne yazdı­
ğı önsözde şöyle yanıtlıyor bu 
soruyu: “Şu an bu iki kanadı 
birbirinden ayıran görüş ayrı­
lıkları, esas olarak programa- 
tik ve taktik sorunlara değil, 
sadece örgütsel sorunlara 
varmaktadır." Yani sorun, 
esas olarak Partinin örgütlen- 

ni, halkı aşağılayanlardan bir- 
gün mutlaka hesabının sorula­
cağının belirtti. Halkın demok­
rasiyi anlamadığı düşüncesini 
ortaya atanları sert bir şekilde 
eleştirerek “eşşek oğlueşşek 
demokrasiyi halkım mı, anlamı­
yor yoksa sen mi anlatamıyor­
sun?" diyerek taşı gediğine 
oturtur tarzda ifade biçimi kulla­
nan Yaşar Kemal, burjuvazi ve 
uşaklarına anlayacakları tarz­
da mesaj yolladı. Açıklamala- j 
rının sonunda “yalnız ben de­
ğil bütün ülke zulüm altında, 
ama mecburum bu ülkede ya­
şamaya; çünkü ben bu ülkenin 
yazarıyım. Türkiye’den ancak 
kovulursam giderim" diyerek 
ileriki tarihlerde yapılacak du­
ruşmaya gelmeyeceğini söy­
ledi.!

mesi, inşasına ilişkin noktalar­
daki görüş ayrılıklarından çık­
maktadır.

Kongrede, en önemli çatış­
malar arasında, öncelikle Par­
ti Tüzüğü’nün 1. maddesi hak­
kında yaşananların geldiğini 
belirtmek hiç de abartma ol­
mayacaktır. Lenin bu sorun 
hakkında şunları kaydeder; 
“Aslında oportünistlerin örgüt­
sel sorundaki tüm pozisyonu 
daha birinci madde üzerine 
tartışmalarda ortaya çıkmaya 
başladı: Muğlak, sımsıkı bir- 
leşmemiş bir parti örgütünü 
savunmaları; Parti’yi, Parti 
Kongresi ve onun oluşturduğu 
organlardan yola çıkarak yu­
karıdan aşağıya inşa etme 
düşüncesine (bu ‘bürokratik’ 
düşünceye) karşı çıkmaları; 
aşağıdan yukarıya gitme ve 
her profesöre, her lise öğren­
cisine, ‘bir greve katılmış her­
kese’ kendisini Parti üyesi ola­
rak adlandırma hakkı verme 
çabaları; Parti üyesinden, 
Parti tarafından tanınan bir ör­
güte üyelik talep eden ‘forma­
lizm'e karşı düşmanlıkları; ‘ör­
gütsel ilişkileri sadece platonik 
olarak tanımaya' hazır burjuva 
entellektüellerinin psikolojisine 
eğilim duymaları; oportünist 
safsata ve anarşist lafazanlık 
karşısındaki uysallıkları; mer­
keziyetçiliğe karşı özerkliğe 
eğilim göstermeleri... ”

Lenin bu eserinde, çok can­
lı, parlak, kararlı ve okuru, ki­
tap okurken uyutmayıp, kendi 
beynini sürekli didikleten, sor­
gulatan bir dil kullanır. “Se­
çimler. Kongre’nin Sonu” baş­
lıklı bölümde, “aydın muhalle­
bi çocuğu” ile partili aydın ara­
sındaki farkları, her zaman 
yaptığı gibi sınıfsal tahliller ve 
her türlü ayrıntı üzerinde du­
rarak tahlil eder. Lenin’in bu 
tahlillerinden en fazla rahatsız 
olan ise Troçki’dir ve Lenin’in 
tahlillerini “iğrenç”, “sınırsız öl­

çüde demagojik” ve “tiksinti 
verici” bulur.

Orta yolculara en keskin 
darbeyi ise, broşürün “Küçük 
Nahoşluklar Büyük Bir Kıvan­
cı Gölgelememelidir” başlıklı 
bölümü amansızca vurur. Ple­
hanov, parti örgütünü parçla- 
mamak amacıyla Menşevikle- 
re “boğmak için şefkatle ku­
caklama çağrısı” yapar. Fakat 
Lenin, bunun revizyonizm ve 
anarşist bireycilike açılan bir 
kapı olduğunu ısrarla vurgu­
lar. Lenin bu bölümde “Büyük 
kıvanç (birleşik bir partiye sa­
hip olmak), küçük nahoşlukla- 
ra (kooptasyon hakkındaki çir­
kin didişme) ağır basmak zo­
rundaydı ve ağır bastı da. "der 
ve Merkezi Yayın Or- 
gam’ndan istifa eder.

II. Kongre sonucunda, Men­
şevikler, tüm kararlara, tüm 
seçimlere ihanet ederler. III. 
Kongre’nin toplanması yönün­
deki çağrılara savaş açarlar.

Kitap, parti içi mücadele 
konusunda her komünistin iyi 
kavraması gereken, Lenin’in 
siyasi mantığıyla örülmüş 
dersler bütününü içeriyor. 
Kitap bittiğinde, okuyucunun 
önsöze tekrar dönmesini özel­
likle rica ediyorum. Burada, 
son paragrafta, Lenin, “sos­
yal-demokrasinin hasımlan”na 
sesleniyor. Parti içi 
mücadelelerini seyredip oh 
çeken, sevinen, partinin eksik­
liklerini gedikler açmak için 
kullanan parti düşmanlarına 
şöyle diyor: “Fakat baylar 
bize, kendi ‘Partilerindeki 
gerçek durumun, 2. Kong­
remizin tutanaklarının sun­
duğu tabloya uzaktan da olsa 
birazcık benzerliği olan bir 
tablosunu göstersinler 
bakalım!"

Özellikle bizim darbeciler bu 
satırları defalarca okumalı, 
değil mi?!
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denemeler
Şiir üzerine kim, ne demiş

derleyen: Ogün K.

Değinmeler
Ali D.Kardeş

GTjana şâirlerin şâir olarak 
Jödoğduğunu söylemesin 

kmse, çünkü şairlik, şairleri 
dbğallıkla heyecanlandıran zi­
hinsel canlılıktan ve sevinçten 
anlaşılır, bu olmazsa bütün öğ­
retiler onlar için eksik ve yarar­
sızdır. (...) insanların ellerinden 
ve ağızlarından etrafa yayılmak 
isteyen biri, uzun zaman oda­
sında kalmalıdır: gelecek ku- 
şâkların anısında yaşamak iste­
yen ise, kendi kendine acı çeker 
gibi, defalarca ter döküp titre­
melidir, ve bizimsaray şairleri­
miz nasıl canları .çektiği gibi 
yiyor, içiyor ve uyuyorlarsa, 
onlar da tersine açlık, susuzluk 
ve uzun zaman uykusuzluk 
Çekmelidirler. Bunlar insanla­
rın yazdıklarının gökyüzüne 
uçurduğu kanatlardır.”

(Du Bellay, 1549)

«ı^im sesini dağdan inen
-Tksele katar? Kim ıssız bir 

yerin yüceliğini hisseder? Kim 
yâlnızlığm sessizliğinde kendi­
ni dinler? O. Şairimiz bir gölün 
kıyısında yaşar. Bakışlarını şu­
urda gezdirir. Ve dehası çevre­
ye yaydır. Ruhunu ayaklandı­
ran ya da canı isterse yatıştıran, 
kâh sakin, kâh şiddetli bu ruh 
haline orada yakalanır... (...) 
Coşku bir doğa nesnesinden 
doğar. Eğer ruh onu çarpıcı ve 
Çeşitli görünümlerde yakala- 
dıysa, o bununla meşgul oldu­
ğu, coştuğu, hırpalandığı için­
dir. Tutku heyecana dönüşür, 
insan birbiri ardısıra şaşırır, hü­
zünlenir, kızar, öfkelenir. Coş­
ku olmazsa, ya gerçek düşünce 
Çıkmaz ortaya; ya da rastlantı 
eseri yakalansa da, devamı gel­

BULMACA

rihteOLDAN SAĞA
D 1952 yılında ABD sermayesi 
ve devlet desteğiyle kurulan, gü­
nübirlik politika ve kendiliğinden 
gelme eylemlerde dahi sermaye­
nin yanında yer alarak uşaklıkta 
kusur etmeyen ve Türkiye prole­
taryasının büyük önderi İ. Kay- 
Pakkaya tarafından "İşçi sınıfı 
içindeki Truva atı" olarak değer­
lendirilen faşist sendika- Tavır, 
davranış veya verme, ödeme anla­
mında bir sözcük. 2) Azotlu be­
sinlerin vücutta yanmasıyla olu­
şan, erimiş bir durumda idrarla 
dışarı atılan madde veya yapay 
reçine verniği ve reçine tutkalı 

mez... Şair coşku anını hisse­
der. Ancak ondan sonra düşün­
celeri derinleşir. Coşku onda, 
önce göğsünden yayılan ve 
sonra da çok hoş ve hızlı bir şe­
kilde bedeninin en uç noktaları­
na dek ulaşan bir titremeyle 
kendini gösterir. Hemen ardın­
dan bu titreme yok olur. Artık 
bu, şairi tutuşturan, soluk solu­
ğa bırakan, tüketen, öldüren; 
ama aynı zamanda dokunduğu 
her şeye ruh, yaşam veren güç­
lü ve sürekli bir sıcaklığa dö­
nüşmüştür. Bu sıcaklık biraz 
daha artsa, önünden geçen ha­
yaletler çoğalır. Tutkusu nere­
deyse saldırganlık derecesine 
ulaşır. Üst üste yığılan, çarpı­
şan ve birbirini iten bir düşün­
celer selini dışarıya dökmeden 
asla rahatlayamaz.”

(Diderot-1757)

4CQİir diyorum şiir, şiirsel şi- 
öir, kanlı kırmızı fon üze­

rinde hoş hıçkırık, poematiğe 
gizlenmiş fon, çok kanlı gerçe­
ğin poematiği. Zira sonca, der 
‘poematik’, kanın sırası sonra 
gelecektir. Madem ki ema Yu- 
nancada kan demektir ‘po-ema’ 
da şu anlama gelmelidir;
sonra: 
kan, 
kandan sonra. 
Şiiri önce kanla yazalım. 
Kanın zamanınısonra tüketi­
riz.”

64. Artuad, 1896-1948)

«çıiir herkes için yapılmış 
»Dolmalıdır. Bir kişi için

değil.”

(Lautreamont, 1846-1870) 

üretiminde kullanılan te­
mel gereçlerden beyaz, 

^illursu bir toz.- Tersi, 
belirli bir yere göre yuka­
rıda bulunan. 3) Sosyal 
olumsuzluklara karşı mü­
cadelede, bilimsel ilerle­
melere umut bağlayan; bi­
limsel ilerlemeyi, toplu­
mun gelişiminin kesin fak­
törü ve sosyal problemlerin 
çözüm yolu olarak gören; 
buna karşılık esasta mater­
yalist bir çizgi izleyen ve 
Darwin’i popülarize eden 
ama Darwin'in Malthus'cu 
yanlarını eleştiren Rus bi­
yolog, fizikçi ve düşünürün 
(1845-1916) soyadı. 4) Ta­
bir uygarlık.- tik kez 1

Temmuz 1978 yılında yayın ha­
yatına başlayan ve bir süre son­
ra faşist diktatörlük tarafından 
yayımı engellenen ama, Hazi- 
ran-Temmuz 1992 tarihinde 
herşeye inat yeniden çıkan der­
gimiz Partizan'ı ilk çıktığında 
basan yayınevinin adı. 5) Ağaç 
çemberler üzerine örülmüş torba 
biçimindeki balık ağı-Metafizik- 
çilerin gerçeği ve evreni açıkla-
mak için herşeyin özü, temeli ve- kullanım maddeleri yaratım sü- sosyo-politik 
ya yapıcısı olarak benimsedikleri reci.-Bir çoğul eki. 3) Bazı bitki- eğilim 

©anılana rs ı v.bir ülke. 7) Parçalanmış, dokuntu Igı maddesi veya sonsuz polımer-

Her dolunayda
Seyrederim gecenin
boynundaki kara bulutları 
nasılda barışıklar yan yana 
Bir ben barışık değilim bana 

hüzünlenir ağlarım.

Kahrederim cahilliğe 
Yokluğa, hasrete, sömürüye, 
Fütursuzca ağlar ağlar 
ağlarım
Yalnızım, televizyon bir de ben 
etrafta birkaç gazete 
gözatarım ölüler ölüler ölüler 

hüzünlenir ağlarım.

Yatarım belli bir süre 
üzerimde yalnızlığın örtüsü 
yatmışım...
Kalkarım gecenin üçü
Cevapsız sorular isyan eder
Kaçarım kendimden, 
bulamam cevabı

hüzünlenir ağlarım

Bilmem gözlerimmi bozuk 
imgelermi bulanık

Teoriler ürkek, direnç sürgün, 
sloganlar coşkusuz

Kitaplar ağlar
Gün hala gecede yatar 

hüzünlenir ağlarım

Çizerim özgürlüğün haritasını 
Meyveler sunarım sana

“Yaşam uğrunda ölünecek kadargüzeldir”

Fethi özdemir 
(Komutan Selim) 
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biliyoruzki şimdi 
bolivya'da, şili’de 
afrika'da, İrlanda'da 
atmakta 
o direngen

ve isyankar 
yüreğin.

Gürsel Çelebi
DERSİM 12 Mayıs *92

Üniversiteden devrimci-demokrat arkadaşları

durumuna gelmiş, eskimiş anla- 
mındabir sözcük. 8) Tersi, söz­
leşme ile bağlanmış olan.-Geniş- 
lik. 9) Yöneticilerin giriştikleri ik­
tidar mücadelesinde zulüm ve iha­
netin de kullanılmasını meşrulaş­
tırarak, siyasi mücadelede her tür­
lü araca başvurulmasının mübah 
olduğunu söyleyen İtalyan düşü­
nürün (1469-1527) soyadı. 10) 
Tersi, başka, öteki, diğer anla­
mında bir sözcük.-Tersi, bir ışık 
zarfına sarılı, pozitif yüklü bir 
çekirdek ile elektron denilen ve 
çekirdeğin yörüngesinde hare­
ket eden negatif yüklü parçalar­
dan meydana gelmiş karmaşık 
sistemli, kimyasal bir elemanın 
parçacığı.

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1) Bir bütün olarak bir sınıfa iliş­
kin olan, o sınıfın bütün elemanla­
rının tahkiki temeli üzerinde çı- 
karsanmış olan bir genel önerme­
yi temsil eden, doğru bir sonuç ve­
ren, fakat alanı sınırlı olan felsefi 
kavram. 2) Toplumun varlığı ve 
gelişimi için işgücü sarfı, ve üre­
tim araçları ve zorunlu kişisel 
kullanım maddeleri yaratım sü- 

dünya halklarının 
bahçesinden

Tebessümün gözyaşında 
varlaşırım seni görünce

Soyutlarım kendimi bir an

realiteden, kavram 
kargaşasından, 
bunalımlardan

Yıldızlara göz kırparım, 
alırlar beni ülkelerine 

şarkılar söylerim tek dilden 
Birden geri dönerim 
bozuk, harmonisiz gönül 
sesine

hüzünlenir ağlarım

Her dolunayda şenle 
buluşurum, 

sen gelirsin aklıma 
coşar gönül aniden: 
Bir patikadan geçerim, 

dağın eteğinde uzanırım 
boylu boyunca, senin için 
Dağ çiçeklerini giyerim, 

rengarenk, gelinliğim olurlar 
gökyüzü bulutsuz, alabildiğine 

aynı renk 
Yakar tenimi güzelim güneş, 
irkilirim aniden, kendime 

dönerim.
Oysa ne güzeldi... 
Bu gün yine dolunay 
sen gelirsin aklıma 

hüzünlenir ağlarım.
ÖznuriBerlin

leşme ile elde edilen büyük mole­
küllü yapay madde. Türkiye Kö­
mür İşletmeleri’nin kısa yazılışı. 
4) Tersi, uyanık olan. 5) iki öner­
mesi bulunan ve her iki önerme­
nin vargısı olan tasım veya insanı 
istenmeyen seçeneklerden birisi­
ni, çoğunlukla iki seçenekten biri­
sini izlemeye zorlayan tartışma, 
sorun veya usa vurma durumu?- 
Tersi, yaşayan, ölmemiş. 6) 
"Şen” soyisimli ünlü sinema ve 
tiyatro sanatçısının adı.-Kadife, 
çuha, yün vb.nin yüzeyindeki 
ince tüy. 7) Biyolojik özellikleri 
nesilden nesile "değişmeyen" 
kandaş birey topluluğu.-Tersi, es­
ki dilde milletvekili. 8) Dünyanın 
ortasından geçtiği varsayılan 
hayali çizgi.-"Olmak"tan emir. 
9) Tavla oyununda "iki" sayısı.- 
Geri verme. 10) Temelinde yatan 
fikir, bilinçliginin toplumun ge­
lişmesinde kesin rol oynadığı, 
insanların bilgisizliğinin ve ken­
di doğalarını anlamak gücün­
den yoksun oluşlarının sosyal 
kötülüklerin Önceki Çözüm
nedeni oldu- GUUUMUUUUMU.!

ğu tarzında­
ki ideailst,

ar.wn ıscrag 
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Emekçilerin 
Aziz Nesin’i..

ziz Nesin’in anısına bir te- 
levizyon programını izli- 

Jfcyoruz. Arkadaşlarımdan 
biri “önümüzdeki sayıda ‘Değin- 
meler’de Aziz Nesin’i yazarsın, 
değil mi” diye soruyor?

Kuşkusuz, emekçi cephesin­
den bakan bir yazar hakkında 
bu köşede mutlaka yazmak ge­
rekiyor. Sorulan soruyla Aziz 
Nesin’in okuru, O’nun bu köşede 
anılacağını bile bile, O’na olan 
saygısını ifade etmek için, bu 
köşenin bir sayı O’na ayrılması­
nı ayrıca ısrarla istiyordu.

Aziz Nesin’in kişiliğini, eserle­
rini, hayatım ve düşüncelerini 
anlatmak, tanıtmak artık gere­
kir mi bilmem? 0 zaten, kitleler­
le oldukça iyi bağlar kurmuş bir 
yazardı. Bizim burada hatırlat­
maya dönük yazımız daha çok 
ona saygı duymak içindir...

Aziz Nesin, sınıfsal bilince 
bağlı bir görevi başarıyla 
uygulamış bir insandı. O’nun sı­
nıf ve edebiyata yönelik bakışını 

devrim neferi sanatçılardan Yıl­
maz Güney’in bir sözüyle aktar­
mak istiyorum:

“Sanat tek başına devrim yap­
maz. Ama doğru bir çizgiye, 
dünya hakkında doğru bir siya­
si görüşe sahip olan bir sanatçı, 
eserleri yoluyla, halkla, kitleler­
le çok güçlü ve geniş bağlar ku­
rabilir.”

Her ne kadar wkemalizm”e 
karşı sempatisi olsa da, yetiştiği 
ve yaşadığı ortamlar gözönüne 
alındığında Aziz Nesin anlaşıla­
bilir. Buna rağmen, Nazım Hik­
metlerin, Yılmaz Güneylerin, 
Orhan Kemallerin, Kerim Kor- 
canlarm yanında Aziz Nesin de 
vardır.

0, esas yönüyle sosyalisttir, 
devrimcidir... Seslendiği toplu­
mu etkileyerek değiştirme bilin­
ci aktarmayı kendine görev bil­
miş bir aydındır.

Hangi devrimci-demokrat, 
hangi komünist kişiliğinin oluş­
masında O’nun etkisini görmedi­
ğini iddia edebilir ki?

İddialı bir şekilde Türkiye 
devrimcilerinin tümünde onun 
öykülerinin, romanlarının, şiir­
lerinin ve görüşlerinin izlerinin 
olduğunu söyleyebiliriz. Böylesi- 
ne güçlü bir yazardır. Toplumu 
değiştirmeye yapıtlarıyla katkı­
da bulunmuştur. Bir söyleşide 
edebiyatla ilgili verdiği’ yanıt, sı­
nıfsal bakışaçısını belirlemesi 
açısından önemlidir:

“Edebiyat, toplumu doğrudan 
değiştiremez. Çünkü, bütün sa­
natlar gibi bir üstyapı kurumu- 
dur. Oysa toplumun değişmesi, 
toplumsal yapının, maddi teme­
lin, üretim ilişkilerinin değişme­
si demektir. Edebiyat, toplumu 
doğrudan değiştirmez ama, etki- 
tepki yoluyla toplumun değiş­
mesine katkıda bulunur, degiş- 
möyi hızlandırabilir. Seslendiği 
insanlara, toplumu değiştirme 
bilinci aktarabilir, onları toplum 
değişimine çabalandırabilir. Bu, 
edebiyatçının sınıfsal bilincine 
bağlı bir iştir.”

Sınıfsal bilince bağlı Aziz Ne­
sin, emekçilerin bir dev yazarıy­
dı, onlar m yüzakıydı... Onu say­
gıyla anacağız.

0, “mizah ciddi iştir” diyerek; 
mizah silahını halk yararına 
kullanmasını bildi. Halkı; aptal­
lığa, haksızlığa, cehalete iten 
odaklara karşı bilinçle savaştı, 
onların belası olmayı becerdi. 
Toplumu değiştirme 'bilinci 
aktarmaya emekçileri sıkmadan 
güldüre güldüre, düşündüre 
düşündüre yaptı...
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“Bize hiç solmayan çiçek getirin ”
İzmir/Özgür Gelecek- Daha 

önceden açılış çalışmaları süren 
Buca-înönü Halkevi, 8 tem­
muzda coşkuyla açıldı.

Açılış saat 18.00’da, devrim 
şehitleri adına bir dakikalık 
saygı duruşuyla başladı. Halke- 
vinin açılış çalışmalarında en 
fazla emek harcayan mahalle 
halkından biri ve Halkevi Baş­
kanı Ali Burç, açılışa gelenlere 
birer konuşma yaptılar. Burç, 
konuşmasında halkevlerinin 
amaçlarını ve niçin özellikle 
günümüzde zorunlu olduğunu 
belirtti. Mahalleden bir ozan 
saz çalarak türküler söyledi. 
Ayrıca mahalle öğrencilerinden 
üç gencin kitleye karşı okuduk­
ları, ülkenin içerisindeki duru­
mu yansıtan ve ayrıca yıkımları 
da içeren şiirleri büyük beğeni 
kazanarak, coşkuyla alkışlandı. 
Çocukların oluşturduğu Halke­
vi Koro Topluluğu “Kürt’ün 
gelini’” ve “Karlı kayın orma­
nlını çok güzel bir şekilde ses­
lendirdi. Halkevi’nin daha açıl­
madan bu kadar güzel çalışma­
ları yapması, halkımızın hal­
kevlerine ne kadar çok ihtiyacı­
nın olduğunu gösteriyordu.

İnönü Halkevi açılışına Gül- 
tepe Halkevi de gelerek büyük

destek verdi. Gültepe Halkevi 
Folklor Ekibi’nin, Adıyaman 
yöresinin oyunlarını sergileme­
leri, programa büyük bir canlı­
lık kattı. Oyunda sergilenen 
oraklarla ekin biçen köylüler ve 
onlara yardım eden, birlikte ça­
lışan, testilerle su taşıyan köylü 
kadınları ve eli kırbaçtı toprak 

ağası halkta büyük bir ilgi ya­
rattı. Daha sonra kitle coşarak, 
halaylar çekerek her tarafı tür­
külerle çınlattı.

Açılış davetiyelerinde “Ki­
tap hiç solmayacak çiçektir. 
Bize hiç solmayan çiçek 
getirin” diyen İnönü Hal- 
kevi’ne, bir çok kitabevi kitap 

bağışı yaparken, İzmir’den bir 
grup Ö. Gelecek, YDG, Par­
tizan okurları da Umut Yayım- 
cılık’ın kitaplarını hediye et­
tiler.

Hacı Bektaşi Veli Derneği 
Semah Ekibi’nin gösterisinden 
sonra, saat 20.30’da açılış prog­
ramı sona erdi.H

Susma, 
susma, 
susma!
Îzmir/Özgür Gelecek- 
İHD’nin başlatmış olduğu 
“Kayıplara son, sorumlular 
yargılansın” kampanyası 
devam ediyor. 25 temmuz 
günü, Konak “Sevgi Yolu”nda* 
“Kayıplara son” adıyla bir 
sokak tiyatrosu sergilendi. 
İzmir Savaş Karşıtları Demeği 
ve İHD İzmir Şubesi 
tarafından düzenlenen tiyatro, 
halktan büyük ilgi gördü. Saat 
18.30’da 150-200 civarında 
insan tarafından tiyatro 
hayranlıkla'izlendi. Tiyatro 
sonunda tiyatrocuların “susma 
susma, susma” sözleri 
karşısında kille “Susma 
sustukça sıra sana gelecek”, 
“Kayıplar bulunsun hesap 
sorulsun”, “İnsanlık onuru 
işkenceyi yenecek” 
sloganlarını haykırdı. İHD 
İzmir Şubesi yönetim kurulu 
adına Alp Ayan’ın kitleye 
karşı konuşma yapmasından 
sonra kitle sessizce dağıldı.
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Ya da biz anlatamadık kendimizi
Ozan Veli
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- - — iirin dili neden asi?” sorusuyla 
•• giriyordu söze, genç edebiyat

kJ eleştirmeni.
“Şmn kendisinin asi olduğu söylenir, 

ama bizim şiirimiz daha bir ayn. Öyle 
olmak zorunda, kavganın asi güzerga­
hında. Kan kardeşinin uyuşukluğunda 
büyüyen sancılara yürüyebilmeli. Ka­
nıksanmış suskunlukların doğumunda 
ürperen küçük bir çığlık olabilmeli. Tö- 
resiz, dietsiz kendi başına değildir şiir. 
Duygu ve düşünceler, ayak bastığı top­
raktan alır özünü. Kavgada doğan çocuk, 
zıpkın sancılarında büyür. Rengini şa­
fakların duru ayazlarından alır. Baskın­
lar defşirir, rivayetsiz. Pusular, ellerinde 
soğuyan bir inilti iken şahanlann, vakit­
siz durur kapısına ölüm tacirleri. Acının, 
kederin yoksul ezgilerinde örselenir. 
Uyuyan korkulan aşındınr usuldan. Me­
nzile düşer tümceler. Ve büyür kavganın 
asi dili, işte bundandır, tütsülerinde ba­
rut kokusu. İşte bundandır, kavga çocu­
ğunu böyle emzirir.”

Şiir üzerine söyleşi sürüp gider böyle- 
ce. Sonra söz gelir, “nedir hep yazıyor­
sun?” Uğraşlanmızm boyutunu ve bece­
rilerimizin sınırlarını tartışıyoruz. Üret­
menin verdiği hazı izahata çalışıyoruz. 
Amaçsız ve emeksiz yaşayabilmenin ka­
nıksanmasını yeriyoruz.

“Yani ot gibi yaşamamak” diyor genç 
biri. Argodan halkımızın diline yerleşen 
bu deyim, “ot kültürü” ile birlikte bulun­
duğumuz atmosfere giriyordu çok daha 
önce. “Maydanozlar” türüyordu gaf ale­
minde, “prasalara” meydan okurken, ye­
şilliğiyle övünen. Anlamaya çalıştık; ko­
ca bir “BEN, çıktı karşımıza. “Yanlıştır” 

dedik, “diyemezsiniz” dediler, herkes 
aynı safta, bildiği alemde, yanındakini 
gözetmeden yürürse yanlızlaşır. Oysa 
devrim, yanlızlaşmayı değil, tersini ister 
senden. Olmadı! Elindeki kılıcın keskin­
liğinden dem vuruldu. “İncecik boyunla­
rınızın buna dayanamıyacağını bi- 
lin”korkuları sürüldü meydana. Oysa, 
“sünnetçi korkusu”, harami korkuları 
yanında iyi niyet sığmağıdır.

Gün oldu uzağı yeterince göremeyen 
hesapların gölgesinde “olmasanızda 
olur” deniliverdi. Hem de proletarya adı­
na basıldı ilanlar.

Oysa, “ot gibi yaşamayı” red; bilimsel 
kuşku şafkında aydınlanan sorguculukla 
başlar. Tek ayak üzerinde vallah ve bil- 
lah sadakatleri sunmak, (Maoizm değil­
dir) ve bunu kabul görmek, o sadakatin 
sunulmasını beklemek "ot”obur, ahmak­
lıktır. "Düşündüklerini, bildiklerini ken­
dinle sınırlı tutman en vahim "BEN"cil- 
liktir. Ve her şeyinle "halk için" dediğin­
de tembellik bağışlanmayacak en büyük 
kusurdur. Bunun için yazmak, ulaşma­
nın, anlatmanın bir türüyse, bunu ihmal 
etmek, kavgana yarışmayan bir yönelim 
içine girmektir." dedik genç birine.

Anlaşılabilmek, anlatabilmekle para­
lellik arz eder. Konuşmak, kimi kere 
yazmaktan çok daha zordur ve anlatım 
gücü yazım sanatına göre zayıftır. Ayrı­
ca konuşmak, çoğu kez "hamamda su 
dövme" işlevine bürünebilir. Konuştu­
ğun orda kalır, ya da kulaklarının her iki­
si birden delik olanların, "birinden girer 
diğerinden çıkar." Yanlış bir telafuzla 
kıyametlerin koptuğu, ya da koparıldığı 
çok olmuştur. Yazmanın önemi yadsına- 

Demem o ki, sen konuşmuyorsan se­
nin yargına ad koyan çok olur. Tarihin 
yasaları karşısındaki haklılığına tutun­

maz. Heleki, kavgan bir geleneğe eocuk- njap, güzergah IÇı^ngına^rtauyebılir,

la makul görülemez. Bulunduğun topra­
ğın kokusunu uzak mekanlara taşı- 
mak/taşıyabilmek, halkların tanışmasın­
da, kaynaşmasında önemli bir araçtır. 
Soframızdaki katığın rengini bilen, miğ- 
delerimizin payijda ekinden çektiklerini 
anlayabilir/faşizmin kıran kırana ezdiği 
bir halkı anlamak gibi.

"Bırakın Tunceli’yi yakalım" naraları 
atan ağzı salyalı kudurganların, dünü bu­
nunla sınırlı değildi ve yarını da bununla 
sınırlı kalmayacaktır; Ama gel görelim 
ki, kardeş bir halkın, zulme başkaldırısı 
karşısında uğradığı akibetlerden bir di­
ğer kardeşin haberi ne? Birileri anlata­
madı, birileri de anlayamadı mı dersi­
niz? Ya da anlatılmak istenen kendi sı­
nırlarını çoktan aştı mı?

Olay, yok edilmek istenen bir halkın 
namlu ağzına tutunan çığlığıyla sınırlı 
değil. Bütün sınıfdaşların kaynaşmasını 
da koşullandıran, halkların farklı haklı 
taleplerine sahip çıkmak, ertelenemez 
bir görev iken, susmak, kardeşliğin 
özündeki samimiyetle bağdaşmaz. Gü­
ven, kaynaşma, birliktelik soyut istem­
lerle yetinemez, tam aksine somut pratik 
dayanışmalar, devrimci eylemlilikler 
şart koşar. Anlayabilmekte, anlatabil­
mek kadar zor bir iş olsa gerek, Ya da 
neden fırtınalar dövüp dursun dorukları. 
Neden senin yıkıntıların üzerine çürük 
binalarını kurmaya girişsin orta çağ ka­
ranlığı. Sonra, niyetler kurulsun uçsuz- 
bucaksız, ütopik, tutanakları Şaibe yük­
lü.

üşmenin dinamiğine uyarlanmışsa eğer 
bütün bunlar, senin olmadığın koşullar­
da seni yeniden yaratma gücüne vakıf 
olabilirler.

Günümüzün toplumsal bilinci, anlaşıl­
maz kılabilir daha ileride olanı. Ya da ta­
hakkümün de zincirsiz bir köle istemiy­
le dikilebilir karşına. Aslolan, dirayet 
tutkularında, inancın bilimsel arzına tu­
tunabilmektir. Gerisi, anlayabilmek, an­
latabilmek yetkinleşebilmektir sürecin 
özgün yasaları dahilinde.

Radyo frekanslarından, "teslim olun" 
çağrılan geçiyor. Yazılarımız, üzerimize 
yürüyen yüzlerce kelle avcısının, yanı- 
başımızda patlayan top atarlarının hen­
gamesiyle bölünüyor.

Ve biz yoksul halkın namlu ağzına tu­
tunan çığlıklarını anlatmaya çalışıyoruz. 
Zor anda köşeyi kıvıran bukelamun gö­
rüngüleri anlamaya başlıyoruz. "Teslim 
ol" çağnlarını iade ediyoruz, elimizdeki 
cihazlarla, omzu kalabalık, kalın enseli, 
Amerikan menşeeli generallere. Dostla­
rın kavgacı seyrinde kenetleniyoruz.

Başka mekanlarda yaşayan binlere, 
onbinlere ulaşabilmek bir yığın özel 
çabayı gerektirmekte. Bunun çok çeşitli 
yol ve araçlarla yerine getirilmesi müm­
kün iken, daha güçlü yankılar yiv-set 
dönümüne tutunan zamana ayarlıdır ve 
bu gün anlatılması ve de anlaşılması 
gereken asıl yan burasıdır. Küçük hesap­
lar üzerine siyasete soyunanlar, kendi 
gidişatındaki tökezlemelerin, yerinde 
saymaların muhasebesini yapma yerine, 
bir başka görüngüyü afişe ederek yol al­
dığını sananlar gaf içindedir. Varsın her­
kes bildiği yolda ilerlemede ısrar 
ededursun. Kendisini sorgulamasını 
bilenler, tarihin en büyük sorgusu kar­
şısında aklanabilirler ancak.®
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“Bir daha
oynarsam 
ne oliym...”
^JNecmiye “yahu kardeşim sen 
(te biliyorsun ki kahve hayatı bir 

vermez gel derneğe herkes 
gibi sen de sosyal yaşama 
katıl...”

O da yine her zamanki gibi 
“haklısın yoldaş zaaflarımın 
farkındayım bi daha yaparsam 
n’oliym” dedikten sonraki 
günlerde yine yolum aynı semte 
düşünce Necmi yoldaşımı 

aramadan edemedim. Her 
zamanki kahvenin önünden 
geçerken bir de ne göreyim. 
Bizim Necmi yine arkadaşlarıyla 
eUerinda domino taşları masaya 
taş döşüyorlar, şans eserimidir 
bilinmez masadaki taşlar orak 
çekici andırmışken yanma 
oturup takıldım,

“Ooo, yoldaş yine eğitim 
çalışmaları ha?!.n önce 
masadaki taşlara bakan Necmi 
yanındakilere dönerek,

“Arkadaşlar daha öncede 
söylediğim gibi orak ve çekiç 
Komünist Manifestonun ortaya 
çıkışıyla birlikte emeği 
simgelediği için simgemiz halini 
almış oluuup...

Hepsi 
havadır 
haa...
Kİrsal alanda mücadele veren 

bir gerilla yoldaş tedavi için 
şehre iner. Tedavi süresinde bir 

yoldaşın evinde kalmaktadır. Ev 
sahibi yoldaş genellikle ev için iki 
ekmek almaktadır Gerillanın da 
gelişiyle günlük ekmek sayısı 
sekize çıkmıştır.
Yine bir gün sofraya 
oturulduğunda dayanamayıp 
ekmeğe sarılan gerilla, bir 
oturuşta beş altı ekmeği 
yalamadan yutunca ev halkı bu 
duruma gülmeye başlamasın mı 
Bu durumun farkına varan gerilla 
yoldaş mahçup bir vaziyette bir 
yandan ağzındaki lokmayı 
çiğnerken, bir yandan da eline 
aldığı yarım ekmeği şöyle bir 
sıktıktan sonra 
“yahu kirvam bi oturuşta üç-beş 
tane yediğime bakmayın ekmek 
ekmek değil hepsi havadır haA..."

Zeynel TUFAN/İzmir

/tie/mml
6EhJÇ(jİ6Û/HDE 3i K&& 

OKL/nUSttJEÜ/» OL/J/J
KEHttS/te'BEril

X. DE/A/R ri ZATEN7

Dört elle
Mbclis grubunda çook ilginç 

bir olay yaşandı 
(yazamadan edemicem)

"Ama ben Yılmaz1 a 
güveniyorum ve ona dört elle 
sarılıyorum.
Bu arada Mesut Yılmaz'sa, 
"Gaark, gurk, öhö öhö!... * 
"Gel Anayasa konusunda 
verdiğin sözü tut. " 
"Hık, mık, bırak boğazıma 
sarılmayı da biraz da 
memleketin sorunlarına sarıl 
Tansu, imdaaatl... ”

" Sayın Yılmaz Moskova 'ya 
uçarken ’Bu Rus uçağına 
başbakandan daha çok 
güveniyorum' diyor. "

İSTRRB1JLU SEL BASTI. ORTALIK 

SfiVAŞ AlAMI GİBİ- A/M '■/BEAR 
«MERİN umtuA)M B/< ~ 

DEĞİL

\flSRRRTA seRİAREMTTEKİ L 
'EEL VE ÇAMUR FELAKETİ iÇİN 
^devletSEFERBER oldu,,
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Kavganın 
Güncesi

Türk-İş'in kuruluşu

1947 ve sonrasında oluşturu­
lan sendikaların önemli bir 
bölümü CHP tarafından ken­

di denetimindeki ustabaşı, for- 
men, ekipbaşı gibi işçi aristok­
ratlarına kurdurtulmuştur. Özel­
likle kamu kuruluşlarında bu uy­
gulama oldukça yaygındı. İşyeri 
yöneticileri de bu kişilere yar­
dımcı oldular ve sendikaları ba- 
ımsızlaştırmaya çalışan işçiler 
üzerinde yoğun baskı uyguladı­
lar.

İlk sendikalar önce işyeri, 
meslek işkolu esaslarına göre 
kurulurdu. Daha sonra bu sendi­
kalar il birlikleri ve işkolu fede­
rasyonları oluşturdular. İl birlik­
leri bir bölgedeki sendikaların 
yöresel olarak oluşturdukları üst 
örgütlenmelerdir. Federasyonlar 
ise genellikle aynı iş kolundaki 
sendikaların üst örgütüydü. 
1948’de kurulan İstanbul İşçi 
Sendikaları Birliği birçok bölge­
deki sendikal örgütlenmeye des­
tek vererek ve önderlik ederek 
fiilen bir konfederasyon merkezi 
gibi çalışıyordu. 1946-52 döne­
minde kurulan sendikalar bu de­
neyden yararlanarak Nisan 
1952’de Bursa'da yapılan bir top­
lantıda Türk İş’i kurmaya karar 
verdiler. Hazırlanan Ana Nizam­
name 31 Temmuz 1952’de An­
kara Valiliği’ne verildi.

Türk-İş'in 6 Nisan 1952’de fi­
ilen kuruluşundan 6 Eylül 1952’ 
de İzmir’de toplanan I. Genel 
Kurulu na kadar geçen dönemde 
sosyalistlerin konfederasyon yö­
netiminde küçümsenmeyecek 
etkileri vardı. Ancak ilk genel

★ yeşermek üzere toprağa düşenler ★

Emre BİLGİN
TKP(ML) üyesi 

20 Temmuz 1992//İSTANBUL

Dört kızıl karanfil
__aşist diktatörlük yükselen 
L( sınıfsal ve ulusal mücade- 
JL leyi bastırmak için yargı­
sız infazlar, gözaltında kayıp­
lar metodunu uygulayarak, 
halkı sindirmeye çalışmaktadır 
ve katliamlar yapmaktadır. İşte 
bu yargısız infazlar ve katliam­
lardan birisi 1992 yılında ya­
şandı. Türkiye Proletaryasının 
yiğit neferlerinden TKP(ML)’ 
nin yiğit savaşçılarından dört 
devrimci şehit edildi. 19-20

Prof. Dr. Jens Scheer
Jens Scheer 1935 yılında doğ­

du. Annesi öğretmen, babası 
başsavcı olan Jens’i ilgilendi­

ren en çok kültür ve tarihti. Ham­
burg ve Heidelberg üniversitesi fi­
zik ve astronomi eğitimi gördük­
ten sonra bir yıl Amerika'da staj 
yaptı. Daha sonra Berlin Hahn- 
Meitner Enstitüsü'nde araştırma 
görevlisi olarak çalıştı. 1968’e ka­
dar atom endüstrisi için araştır­
malar yapan Jens gelişen gençlik 
hareketiyle birlikte atom endüstri­
sine karşı mücadele eden birisi ha­
line geldi. 1971 yılında Bremen 
Üniversitesinde profesörlük kür­
süsüne gelen Jens Marksist-Leni- 
nist-Mao Zedung Düşüncesi'ni sa­
vunan KPD üyesi olduğu ve aktif 
olarak faaliyetlere katıldığı için 
üniversiteden uzaklaştırıldı. Yıl­
larca süren mahkemelerden sonra 
1980 yılında yüzde elli bir ücretle 
tekrar işe alındı .Mahkemede "Ben 
bu dönem Almanya’da şiddete da­
yalı bir devrimin olacağını müm­
kün görmüyorum" der. Ardından 
ise sadece "ama bu dönem" Onu 
en çok rahatsız eden olaylardan 

kurulda bu etki üst yönetimden 
tamamen silindi. Sendika devletin 
denetimine girdi.Ve halen de 
Türk-İş devlet destekli sermaye 
sınıfının çıkarlarına hizmet eden, 
işçi hareketi içindeki "Truva atı" 
rolünü oynamaktadır.

Bu rolüne rağmen ”... mutlaka 
yığınların olduğu yerde çalış­
mak gerekir. Asıl kuramlarda, 
demeklerde, örgtülerde, prole­
ter ya da yan proleter yığınla­
rın bulunduğu her yerde (bun­
lar, en gerici eğilimlerde olsalar 
bile) metodlu, azimli, inatçı ve 
sabırlı bir bilinçlendirme çaba­
sı ile bütün fedakarlıkları göze 
almak, en büyük engelleri gö­
ğüslemeyi bilmek gerekir” (Le- 
nin)B

Temmuz 1992 yılında önce 
Kartal Maltepe’de üç TKP- 
(ML) üyesi Ramazan Ceviz, 
Nurgüzel Yaşar ve Haşan 
Demir kaldıkları evin etrafı 
devletin faşist kollukları tara­
fından tutulmuş ve ev kurşun 
yağmuruna tutulmuştur. Evde 
bulunan TKP(ML) TİKKO sa­
vaşçıları düşmanla uzun süre 
çatışmış, teslim olmamış, şehit 
düşmüşlerdir. Daha sonra bir 
kamulaştırma eylemi görevini 
yerine getirmeye giden 
TKP(ML) savaşçılarından 
Emre Bilgin düşmanla girdiği 
çatışmada şehit düştü. Aynca 
Temmuz ayı ikinci yarısında

biri KPD'yle Sovyet yanlısı reviz­
yonist DKP’nin birbirine karıştı- 
rılmasıydı. O'nun "demirperde ar­
kasındaki sosyalistlere, Mosko­
va'da yağmur yağınca burada he­
men şemsiye açanlara karşı tepki­
si, Sovyetler'deki atom nükleer 
enerjiyle ilgilenmek istiyordu. 
DKP1 nin tersine o kendisine sos­

Türk-İş'in yeni kurulduğu dönemde yapılan bir toplantı.

Münir 
DıŞKAYA

TKP-ML 
Hareketi MK 
üyesi 
30 Temmuz 
1980/DERSİM

Haşan Gülünay, Paşa Soylu 
yoldaşlarımız ölümsüzdür. 
Onlar bizim onurumuzdur. 
Unutmayacağız, unutturmaya­
cağız^

Nurten 
DEMÎR

N. Güzel YAŞAR
19 Temmuz 1992/İSTANBUL

Devrimci Sol- 
Silahlı Devrim 
Birlikleri üyesi 

oldukları 
gerekçesiyle 

sorgusuz, yargısız 
14 Temmuz günü 

TC'nin infaz 
ekiplerince 

katledildiler.

Yusuf KUŞ

K gerillası

1980/DERSİM

İsmail 
AKARÇEŞME

19 Temmuz 1992/İSTANBUL

yalist adını takan atom reaktörle­
riyle, kapitalist reaktörler arasında 
fark görmüyordu. Çemobil olayı 
Jens'in ne kadar haklı olduğunu 
gösterdi.

1979 yılında Çin'deki gelişme­
ler karşısında tutarlı bir çizgi izle­
yemeyen KPD'nin dağılmasıyla 
beraber Jens Scheer örgütsüz bir 
şekilde mücadelesini sürdürmeye 
devam etti. 18 temmuz ’94'e ikinci 
kez geçirdiği kalp krizi sonucu 59 
yaşında hayata göz yuman Prof. 
Jens Scheer’i anmak, O'nun kişi 
olarak verdiği mücadeleyi anla­
mak ve önemsemekten geçer. 
O’nun erken yaşta ölümüne sebep 
olan, kişisel bir yoğunlukla müca­
dele etmesi, sağlığını bu mücade­
leye kurban etmesindedir. O'nun 
cesaretli tavrı kendisinin ilk kez 
geçirdiği kalp krizinde tek başına 
taksiyle hastaneye gittiğinde de 
göstermişti. İkincisinde kurtulma­
yan Jens’i ailesiyle birlikte hem 
Almanya'daki ilerici, devrimci ke­
sim, hem de ezilen halklar önemli 
bir öğretmenini yitirmiş oldu.®

tarihten kısa kısa 
olaylar

• Pancho Villa
Asıl adı Doroteo Arango 
olarak bilinen Pancho Villa, 
Porfirio Diaz ve Victoriona 
Huert diktatörlüklerinin 
yıkılmasında önemli rol 
oynamış MeksikalI devrimci 
bir gerilladır. Pancho Villa 
tuzağa düşürülerek bir silahlı 
saldırı sonucu 20 Temmuz 
1923’ te öldürüldü.

• İspanya iç savaşı 
Faşist General Franko 18 
Temmuz 1936'da ordunun da 
desteğini alarak Liberal olan 
İspanya hükümetine karşı 
darbe girişiminde bulundu. 
Ancak daha sonra kurulan ve 
içinde komünist ve 
sosyalistlerinde bulunduğu 
“Halk Cephesi" adı altında 
bir hükümet kuruldu. Bu 
hükümetin çabasıyla İspanya 
halkı faşist General Fronko 
ordusuna karşı üç yıl savaştı. 
Ancak savaşın sonunda 
yenilgiye uğradılar.

• 30 Temmuz 1963
Grev hakkını yasallaştıran 
274 sayılı Sendikalar Kanunu 
ile 275 sayılı Toplu İş 
Sözleşmesi, Grev ve Lokavt 
kanunu kabul edildi.
274 ve 275 sayılı yasalar işçi 
sınıfına çok ileri haklar da 
tanımıyordu. Yasaya göre 
sendikaların siyasi amaçları 
olması ve siyasi faaliyet 
yürütmesi yasaktı. Hak ve 
dayanışma grevini, siyasi 
amaçlı grevi, genel grevi, iş 
yavaşlatma eylemini vb. 
yasaklıyordu. Sadece toplu iş 
sözleşmesinin çıkmaza girmesi 
durumunda grev hakkını 
tanıyor, onu da işverene 
lokavt hakkı vererek 
" zar ar sız" laştır mayı 
amaçlıyordu.

• 19 Temmuz 1979 
Şavşat'ta mitingden dönen 
halka, jandarmanın ateş 
açması sonucu 5 kişi öldü, 30 
kişi yaralandı.

• 19 Temmuz*
7 Ağustos 1920

Komünist Enternasyonal' in 
ikinci dünya kongreleri 
yapıldı.

• 25 Temmuz-
20 Ağustos 1935 

Komünist Enternasyonal' in 
yedinci dünya kongreleri 
yapıldı.
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Ilımlı liberal görüşleri ve Prus­
ya devletine bağlılığıyla tanı­
nan Protestan bir aileden gelen 

Engels’in babası, Bermen’deki bir 
dokuma fabrikasının sahibi ve 
Manchester’deki Ermen & Engels 
Pamuk işletmesinin ortağıydı. 
Kültürlü bir kişi olan annesine 
forşı derin bir sevgi besleyen En­
gels, sonradan devrimci görüşleri 
nedeniyle babasıyla çatışmaya 
düştüğü dönemlerde bile, annesi­
nin etkisiyle aileden mali destek 
görmeye devam etti. Bermen'de- 
ki öğreniminin ardında, 1834'te 
Elbergeld yakınlarındaki bir lise­
de okumaya başladı. Ama fabri­
kanın başına geçmesini isteyen 
babasının zorlamasıyla son sınıf­
ta okuldan ayrıldı.

Bundan sonraki üç yılı (1838- 
41) iş deneyimi kazanması için 
gönderildiği Bremen’deki bir ih­
racat şirketinde çalışarak geçirdi. 
İŞ saatlerinden arta kalan zaman­
larda müzik, yüzme, eskrim ve bi­
nicilikle uğraştı. Bu arada dil öğ­
renme konusundaki yeteneğini 
geliştirirken, devrimci yazarların 
yapıtlarına da ilgi duymaya başla­
dı.

Bremen'de gazetecilikle de il­
gilenmeye başlayan Engels, Fri- 
edrich Oswald takma adıyla çeşit­
li makaleler yazdı. İlk kez bu ma­
kalelerin de ortaya koyduğu kes­
kin eleştiri yeteneği ve kolay an­
lardır üslubu, daha sonraki yıllar­
da Marksist ilkelerin geniş kitleye 
yayılmasında önemli rol oynadı.

Engels 1842'de komünizmi be­
nimsemesinde önemli rol oyna­
yan inoses Hess ile tanıştı. Var­
aklı bir Yahudi ailesinin oğlu 
olan Hess, radikal mücadeleye ve 
sosyalist yayınlara mali destek 
sağlıyordu. Ayrıca, Hegel felse­
fesinin ve diyalektiğin mantıksal 
sonucunun komünizm olduğunu 
deri sürüyor ve ilerlemiş sanayisi, 
filizlenmekte olan proletaryası ve 
sınıf mücadelesinin belirtileriyle 
Ingiltere’nin gelecekteki toplum- 
jgl dalgalanmalarda büyükbir rol 

oynamaya aday olduğunu vurgu­
luyordu. Bu dönemde Hers’in In­
giltere'ye ilişkin görüşlerinin et­
kisinde kalan Engels, babasının 
Manchester’daki fabrikasında ça­
lışma fırsatı doğunca bunu kaçır­
madı. Ve iş saatleri dışında, İngil­
tere'nin ekonomik ve siyasal ko­
şulları üzerine yazılmış kitaplar 
ve parlamento raporlarını oku­
mak, işçilerle kaynaşmak, radikal 
önderlerle tanışmak ve sanayinin 
gelişmesiyle işçilerin sefalet için­
deki durumlarını dile getirecek 
bir İngiltere tarihi yazmak üzere 
malzeme toplamakla uğraştı. Bu 
çalışmaların sonucunda "İngilte­
re'de Emekçi Sınıfların Durumu" 
adlı kitabını yayımladı.

Engels, Bremen'e dönerken da­
ha önce Köln'de tanışmış olduğu 
Marx'la görüşmek üzere on gün­
lüğüne Paris’e uğradı. Sosyalist 
hareketi ileriye götürecek olan 

düşünce ve eylem arkadaşlığı 
böylece başlamış oldu. Bu işbir- 
liğnin ilk ürünü olan ortak yapıt­
ları "Alman ideolojisi" 1845'te 
yayımlandı.

Engels 1845'te Brüksel'de 
Marx'la yeniden biraraya geldi­
ğinde, ona yeni geliştirdiği maddi 
tarih görüşünü açıkladı. O yaz 
Marx'la birlikte bir İngiltere gezi­
sine çıktıktan sonra, Paris'e geçe­
rek uzun süre orada yaşadı. Pa­
ris’te bulunduğu yıllarda, arala­
rında gizli bir sosyalist demek 
olan Doğrular Birliği üyelerinin 
de bulunduğu göçmen Alman iş­
çilerini ve Fransız sosyalistlerini 
kendisinin ve Marx’m görüşleri 
doğrultusunda örgütlemeye çalış­
tı. Bu çabalan sonucunda Doğru­
lar Birliği, Haziran 1847’de 
Londra'da yapılan ilk kongresin­
de Komünistler Birliği adını aldı.

Aynı yılın sonbahannda ikinci 

kongresini yapan birlik, Marx ve 
Engels'i komünist ilke ve siyaset­
leri tanımlayan bir program hazır­
lamakla görevlendirdi. "Komü­
nist Manifestosu" başlığıyla ya­
yımlanan bu yapıt, Engelsin 
"Marksizmin Prensipleri" adlı ki­
tabında ele aldığı konulardan pek 
çoğunu içermesine karşın, eser 
olarak Marx tarafından hazırlan­
mıştı.

1864'te Marx'la birlikte I. En­
ternasyonalin kuruluş çalışmala­
rına katıldı ve örgütün yürütme 
organına girdi. Bekunin'i temsil 
ettiği anarşist akımlarla yürütülen 
mücadelenin başında yer aldı. 
Ama Paris Komünü yenilgisi ve 
Bakinincilerin tasfiyesinden son­
ra Enternasyonal merkezinin 
Ne w York’a taşınması nedeniyle 
örgütle bağlan zayıfladı. Lond­
ra'ya yerleşerek Marx’la birlikte 
Almanya ve Fransa'daki sosyalist 
hareketlerle yakından ilgilendi.

Engelsin kendi başına kaleme 
aldığı en önemli yapıt, diyalektik 
ve tarihsel maddeciliği sistemli 
bir biçimde ortaya koyduğu Anti 
Dühring adlı kitaptır. Öte yandan 
"Ailenin, özel mülkiyetin ve Dev­
letin Kökeni" adlı yapıtıyla kapi­
talizm öncesini toplumlan tarih­
sel maddecilik açısından ilk kez 
sistemli bir biçimde inceledi. 
Ölümünden sonra yayımlanan 
"Doğanın Diyalektiği" adlı kita- 
pmda ise doğa bilimlerinin diya­
lektik maddeciliğin önermelerini 
doğruladığını göstermeye çalıştı.

Engels, Marx’ın ölümünden 
sonra değişik konular üzerine çe­
şitli makaleler yazdı. Marx’ın ye­
niden basılan yapıtlarının giriş 
bölümlerini kaleme aldı ve en 
önemlisi Mantin tamamlanman­
mış el yazmalarına ve notlarına 
dayanarak Kapitalin 2. ve 3. cilt­
lerini tamamladı. Kansere yaka­
lanması çalışmalarının kesintiye 
uğramasına ve çok geçmeden öl­
mesine yol açtı. ■

tarihten kısa kısa
olaylar

• Hiroşima'ya bomba 
//. emperyalist paylaşım savaşı 
sırasında savaşa giren ABD 
emperyalizmi 1945 yılında 
Japonya'yı dize getirmek için 
katiamlar yaptı. ABD'nin yeni 
başkanı Truman atom bomması 
kullanılması emrini verdi. Bunun 
üzerine ABD savaş uçakları 
1945'in 6 ağustosunda 
Hiroşima'ya, 9 ağustosta da 
Nagasaki'ye atom bombası 
attılar. Hiroşima ya atılan atom 
bombası sonucu 200 binden fazla 
insan ölürken, yüzbinlerce insan 
yaralandı ve sakat kaldı.

• Musaddık’a darbe 
Musadık ulusal burjuvazinin 
taleplerini dile getiren modemist 
bürokratların oluşturduğu bir 
partiyle (Ulusal Cephe) İran 
hükümetine ortak oldu. Petrolün 
millilelştirilmesi sloganıyla 1951 
seçimlerinde “Ulusal cephe" 
mecliste çoğunluğu elde etti. 
Bunun üzerine Şah, Musaddık'ı 
başbakanlığa atamak zorunda 
kaldı. Petrolü millileştiren 
Musaddık hükümetine 
emperyalistlerden büyük tepki 
geliyordu. Bunun üzerine 15 
Ağustos 1953'de ABD (daha 
doğrusu C1A) çeşitli vesilelerle 
vaat ettiği borç ve yardımları 
vermediği gibi. General Zahedi 
ve Şah'la anlaşarak Mussaddık'i 
bir askeri darbeyle devirdi.

• Kuveyt işgali
Yıllarca süren Iran-Irak savaşı 
sonucunda İrak ekonomik olarak 
yıpranmış durumdaydı. Ekonomi 
çöküntü Saddam’ çökertmeye 
başlamıştı. Bir yandan da ABD 
emperyalizmi Irak'ı kendine 
bağımlı bir ülke yapmak 
istiyordu. Ancak Saddam bunu 
kabul etmiyordu. Bunun üzerine 
ABD Kuveyt'i zorlayarak Kuveyt 
hükümetinin Saddam'dan 
borcunu istemesini istedi ve 
Kuveyt 10 bin dolarlık borcunu 
isteyince Saddam diktatörü 
çıldırdı. Saddam için iki yol 
kalıyordu. Ya ABD'ye boyun 
eğecek ya da Kuveyt'e 
saldıracaktı. Saddam diktatörü 
ikinci yolu seçti ve Kuveyt'i 2 
Ağustos 1990'da işgal ettiR

★ yeşermek üzere toprağa düşenler ★
Doğan Tuncer Mengücek, özlem Sur- 
MEifrrıfr ve Fethi Özdemir'i komünist 
MılMcrÇİL ruh|a anıyor, gerillalar ölmez

Maltepe ve Küçükesat'ta Beş 
Devrimci Sol savaşçısı Vehbi 
Melek, Arslan An, Eyüphan 
Polat, Nurhayat Beyhan ve 
Nurten Acar devlet güçleri 
tarafından katledildiler®

TIKKO
savaşçısı

diyoruz®

Ali DEMİR
TKP(ML) üyesi

1 Ağustos 1986-DERSİM
1 Ağustos 1986 yılında TİK- 

KO Gerilla Birliği, uzun bir yol­
culuktan sonra geceyi dinlenerek 
geçirmek amacaylı Tunceli-Ova- 
cık’m Topuzlu köyüne yerleşti. 
Bir ihbarcının askerlere bildirme­
si sonucu askeri birlikler sabaha 
doğru köyün etrafını tutmaya 
başladılar. Bunu fark eden TİK- 
KÖ birliğindeki nöbetçi ateş 
eder. Bu kurşun sesleriyle uya­
nan gerilla birliği hızla köyün dı- 
§lna çıkarak uzaklaşmaya başla­
dı. Ancak gerilla birliği, bu böl-

Fethi ÖZDEMİR
TKP(ML) üyesi 
1 Ağustos 1994 

geyi tanıma fırsatı bulamıyacak 
kadar yeni insanlardı. Ama ken­
dilerinden kat kat güçlü askeri 
birlikleri ve havadan helikopter 
destekli askeri birliklerine karşı, 
komünistlere yakışır şekilde çatı­
şan TKP(ML) TIKKO gerilla 
birliği, bu çatışmada düşmana 
ağır yenilgi verirken kendilerin- 
den de dokuz yiğit, kabram^ı, 
komünist şehit verür Doğan Me 
meçil, Ali Demir, Cumhur Içöz,

Cumhur 
îçöz 
TÎKKO
savaşçısı
1 Ağustos 
1986- 
DERSİM

Mehmet SALGIN 
(Caner) DS militanı 

13 Ağustos 1992 - İstanbul 

Perpa katliamı

Yusuf Yıldırım, Yusuf Tosun, 
İmam Utan, Süleyman Kaya, İs­
mail Kaya ve Cahit Oğuz yol-

13 Ağustos 1992'de Okmey­
danı Perpa’da 5 Devrimci 
Sol militanı olan Hakan Ka­

sa, Mehmet Salgın, Nebi Ak- 
vörek, Selma Çıtlak, Sabri 
Atılmış könergeni la tarafın- 
dan katledildi- AVnea Ankara

Hüseyin DENİZ
9 Ağustos 1992

Hüseyin DENİZ
zgür Gündem’in yazarhğı- 

Vrnı, Cumhuriyet gazetesinin 
Ceylanpmar muhabirliğini ya­
pan Hüseyin Deniz kontrgerilla 
saldırısıyla katledildi.®
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Başkan Gonzalo

Garabet Demirci
onzalo yoldaş, tabut gibi hücresinde G usulca adımlıyordu. Lima’yı yeniden 
kuşatıyordu. Attığı her adımda devri­
min saldın stratejisini çiziyordu. Yeni 
yeni taktikler geliştiriyordu. Parti şe­
hir örgütlenmesinde bazı değişiklik­

ler yapıyordu. Partiyi düşman saldınlanndan ko­
ruyacak önlemler geliştiriyordu. Attığı her adım 
devrim yürüyüşüne endekslenmişti.

Yüzündeki sakallar daha bir beyazlanmıştı. Bi­
raz kilo kaybetmişti. Gözlerindeki çocuksu parıl­
tı yüzünü kaplıyor, onu daha bir sevimli kılıyor­
du.

Kendisini öldürmeyip sağ bırakmalarına gü­
venmiyordu. Kendisini itirafa, ihanete zorlaya­
caklarından emindi. Dünyanın hangi parçasında 
zalimlere karşı verilen kavganın sahiplerine karşı 
bu ihanet provası uygulanmamıştır ki? Özgürlü­
ğün, bağımsızlığın bedelsiz elde edildiği nerede 
görülmüştür? Hele özgürlüğün sahibi lokomotif 
ise zulmün, işkencenin çapı ve boyutu da büyük 
olur. Yüzlerce gerillaya, savaşçıya, partizan yö­
netici kadrolara sinsi, aşağılık itiraf yöntemi uy­
gulanmadı mı? Halen uygulanmıyor mu? Peki 
kim Gonzalo yoldaşın da bu alçakça yönteme ta­
bi tutulmayacağına teminat verebilir ki? Karşı­
devrimin ve devrimin yasalarının özü değişmez, 
değişen sadece farklı farklı ülkelerde aldığı bo­
yuttur, biçimdir.

Gonzalo yoldaş temkinli adımlarla durum de­
ğerlendirmesi yapıyordu. Gelecek saldırılara kar­
şı kendisini her yönüyle ideolojik, politik, moral 
olarak hazırlıyordu. Betonlaşan sessizlik içinde 
defalarca Maoizm bilimiyle, Gonzalo Düşünce- 
si’yle kuşanıp haykırıyordu: “İşte burada karşı­
nızdayım! Cesaretiniz varsa gelin! Benden daha 
güçlü bir jsilaha sahip olduğunuzu iddia ediyorsa­
nız gelin! En güçlü olduğunuz mekanda size 
meydan okuyorum! And dağlarındaki gibi güçlü 
ve yenilmezim. Gücümü sarı nehirden alıyorum, 
Nepal’den, Bengladeş’ten, Hindistan’dan, Fili- 
pinler’den, Türkiye’den, Kürdistan'dan, mazlum 
halklardan, mazlum emeğinden gücümü alıyo­
rum, tanrılardan çaldığım ateşi söndürmezsi­
niz!”

Gonzalo yoldaş, coşku ve moral doluydu, yük­
sek bir bilinç, irade ve inanç yüklüydü. Gireceği 
her savaştan galip çıkacak bir güvenle bekliyor­
du. Her zamanki gibi gözleri çocuksu parıltıyla 
doluydu.

Peru İstihbarat Patronu, CIA’nin narko-trafık 
kalem memuru Montesinos, psikologlardan, psi- 
ko-sosyal uzmanlardan, doktorlardan, video film 
montaj uzmanlarından oluşan bir toplantı yaptı. 
Fujimori’nin emri üzerine gerçekleştirdiği bu 
toplantıda, en büyük desteği psikiyatri uzman Lu- 
za’dan alıyordu.

Psikiyatrisi kılıklı cellat, görüşlerini huzur ve 
rahatlıkla açıklar. Montesinos’a doktor diye hitap 
eder. Oysa Montesinos doktor değildir.

“Doktor Montesinos, barış planınızı çok iyi an­
lıyorum. Guzman’ı operasyondan geçirmek göre­
vini ülkenin bütünlüğü ve meslek aşkı için layı- 
kıyla yerine getireceğim.”

“Pekiyi, nasıl başaracaksın bunu Luza? Biraz 
açıklar mısın?

“Hay hay efendim. Açıklıyayım. Buraya gel­
meden önce Guzman’m karakter yapısını incele­
dim. Guzman’m tıknaz bir yapısı vardır. Bu yapı­
daki insanlar çabuk çözülür. Psiko-manyak dep- 
resif eğilimleri olur. Bu teşhisten sonrası kolay­
dır. Önce zayıf bir potasyum rejimi uygulayaca­
ğız, uzun bir diazepan dönemi ve ardından lityum 
rejimi uygulayacağım. Sonrası malumunuzdur. 
İstediğinizi ondan alabilirsiniz.

Luza küstahça ve biraz minnettarca sırıttı. Gö­
revini yapmış, dalkavuk bir memur gibi onay

tu tutuşturan çığlık
• bekleyen bakışlarını Montesinos’a dikti. Monte­

sinos, konuşmadan, başını hafifçe sallayarak aldı­
ğı yanıttan memnun olduğunu belirtti. Montesi­
nos, uygulamaya geçmek için Luza’ya gerekli 
emir ve talimatı verdikten sonra, Fujimori’yle 
olan randevusuna yetişmek için kalktı. Sabırsızdı.

Bitmek bilmeyen “tedavi seansları” başla­
mıştı. “Tedavi” uzmanı Luza beraberinde iki ayrı 
doktor ve bir hemşire olmak üzere dört asker gar­
diyanla Gonzalo yoldaşın hücresine giriyordu. 
Luza’nın boynunda stetoskop, hemşirenin elinde 
tansiyon ölçme aleti vardı.

Gonzalo yoldaş, ilk kez böylesine birden fazla 
sayıda beyaz önlüklüyle karşılaşıyordu. Defalar­
ca hastalanmış, nefes alamaz duruma gelmişti. 
Hiçbir defasında doktor gelmediği gibi, kendisine 
ilaç dahi verilmemişti. Bu kez karşısında doktor 
kılıklı beyaz önlüklüleri görünce şaşırdı. Sevin­
mek istedi. Luza’yla göz göze gelince sevinç ye­
rine, kuşku ve güvensizlik sardı bedenini. Lu- 
za’nm gözlerinde sinsilik, dostça olmayan kuşku­
yu rahatlıkla okuyordu.

Hemşire önce Gonzalo yoldaşın tansiyonunu 
ölçtü. Tansiyonu biraz yüksekti. Ardından uyuş­
turucu bir ampul çıkarıp, şırıngaya çekti ve Lu­
za’ya baktı. Onun direktifini bekledi. Luza yanın­
daki askerlere başıyla işaret yaptı. însan azmanı 
gardiyanlar, tek kişilik ranzasında uzanan Gonza­
lo yoldaşı zorla zaptetmeye çalıştılar. Gonzalo 
yoldaş yerinde çırpınmaya başladı, direniyor ve 
haykırıyordu. “Alçaklar? Bu yaptığınız insanlık 
dışıdır. Tıp bilimi sizlere insanlara işkence yap­
mak için mi öğretildi? İsteğim dışında zorla iğne 
yapamazsınız! Katiller! Yaptıklarınızın hesabını 
bir bir ödeyeceksiniz!” Gonzalo yoldaş çırpındı, 
pantolonunu zorla indirmelerine müsaade etmedi. 
Gözleri faltaşı gibi oldu. Kin, öfke, isyan oldu ba­
kışları. Asker gardiyanlardan birisi, kocaman iri 
eliyle Gonzalo yoldaşın ağzını kapatırken, diğeri 
ayaklarını tutuyor, üçüncü gardiyan da kollarını 
tutuyordu. Kapana kısılmış aslan gibiydi. Hemşi­
re elindeki uyuşturucu dolu şırıngayı Gonzalo 
yoldaşın kalçasına sapladı. Gonzalo yoldaş gözle­
riyle “Hayır!” der gibiydi. Bir külçe gibi yığıldı 
ranzasına. Birkaç dakika sonra sessizlik hakimdi 
her tarafta. Luza sırıtıyordu. Bundan sonraki ko­
laydı. Potasyum rejimi seansından sonra hücreyi 
terkettiler.

Asker gardiyan her on dakikada bir mazgal de­
liğinden Gonzalo’yu izliyordu. Kendine gelip 
gelmediğini kontrol ediyordu. Aradan bir saat 
geçmemişti ki Gonzalo yoldaş acı içinde sayıklı­
yordu. Neler söylediği kasete alınıyordu.

Uyandığında başında korkunç bir acı hissedi­
yordu. Başı çatlayacak gibiydi. Gözleri, önüne 
akıyordu sanki. Nerede olduğunu hatırlamıyordu. 
Etrafına boş, anlamsız gözlerle-baktı. Ranzasına 
çöktü. Zaman, mekan, tarih kavramını kaybet­
mişti.

Videolu film seansı başladı. Sakallı, sakalsız, 
otururken, yürürken, filme aldılar Gonzalo yolda­
şı. Bu CIA vari tedavi seansları aylarca devam et­
ti. Her geçen gün fiziki direncini kaybediyor, za­
yıflıyordu Gonzalo yoldaş. Durgunlaşmıştı. Göz­
lerindeki o sıcak, çocuksu güzellikteki bakışları 
kaybolmuştu. Üstü başı perişandı.

Her tedavi seansında “barış mektupları” senar­
yosu için gerekli olan hazırlıkların bir parçası ta­
mamlanıyordu. Gonzalo yoldaşın sesini kaydedi­
yorlardı. Parmak izlerini kullanmak için onu 
uyuşturup, parmak uçlarından şırıngayla kan alı­
yorlardı.

Günler ilerledikçe bütün iradesine rağmen 
Gonzalo yoldaşın direnci zayıflıyordu. İlaçların 
etkisinin azaldığı anda kendisini iyi hissetmediği­
ni, kendisini yoldaşlarına, halkına, dünya halkla­
rına anlatamadığından, bu insanlık dışı işkence 
yöntemlerinin bir tanığı olmamasına çok üzülü­
yordu. İlerde sahneye konulacak olan senaryonun 
neler olduğunu iyi biliyordu. İradesi dışında bir 
figüranı olduğu senaryoya kızıyor, bağırıp çağırı­
yor, tehditler savuruyordu düşmanlarına. Bilimin 
bu denli alçaltılışına,.tekniğin böylesine adi bir 
senaıyo için kullanıldığınaı isyan ediyordu. Oysa 
kendisi de bir bilim adamıydı. Elindeki bilimi in­
sanlığın kurtuluşu için kullanmıştı. Bilimin bu­
günkü sahipleri olan karanlığın efendilerini yar­
gıladı, kınadı. İradesini sonuna dek zorlayacak, 
bu adi iğrenç oyunu boşa çıkarmanın yollarını 
arayacaktı. Ya başarılı olamazsa? Bunu da düşü­
nüyordu. Olayı bütün boyutlarıyla düşünüyordu. 
Ya düşmanın oyununu, boşa çıkaramazsa, oynan­
mak istenen adi, tiksinti verici senaryoya yoldaş­
ları inanacak mı? İnanacak mı herşeyi olan yol­
daşları? İnanacak mı halk ordusunun gerillaları? 
Ayacucho’nun köylüleri? Lima’nın fırtına çocuk­
ları... Diyecekler mi “Gonzalo yoldaş ihanet etti”,

defasında Abimael Guzman, Gonzalo yoldaşı be­
raat etti. Elbetteki halkın evlatları söylenenlere, 

yazılanlara, TV’de gösterilenlere inanmayacak­
tır. Dikkatli bir göz, duyarlı bir kulak, namuslu 
bir yürek, aydınlık bir zeka, emperyalizmin beş 
dolarlık memurlarının dediklerine, yazdıklarına, 
gösterdiklerine inanmaz. Kendi kendine yaptığı 
her yargılama, sorgulama ve araştırmayla birlikte 
kuşkuları, endişeleri, şüpheleri kayboluyor, bun­
ların yerini bilimsel gerçeklik, güven, sağduyu 
alıyordu. Senaryoların boşa çıkarılacağı düşünce­
si ona anlatılmaz bir özgürlük sevinci veriyordu.

Cinayetlerin yasallaştığı Birleşmiş Millet- 
ler’de Fujimori, efendisi Amerikalıların, dünya 
medya patronlarının ve “demokratik”, “özgür”, 
“insan haklarına saygılı” geçinen iki yüzlü katil­
lerin desteğini aldı. Dönüşünde yaptığı sözlü 
açıklamada “Amerika ve Peru demokrasisi için 
hayırlı ve yararlı görüşmeler yaptım. BM’de her­
kes bizi anlayışla karşıladı” derken sevincini giz- 
liyemiyordu.

Amerika’nın çekik gözlü memuru Fujimori, 
ülkesindeki medya patronlarının da destek sözü­
nü aldı. Gerçekler bir kez daha katledilecekti “ba­
sının tarafsızlığı ve güvenirliliği” adına. Meslek 
ahlakı ve onuru bir kez daha satılacaktı “ülkenin 
bölünmezliği ve demokrasisi” adına.

“Barış mektupları” senaryosunun son hazırlık­
lan tamamlanıyordu. Sahne hazır olmadan önce 
Başkan Gonzalo’nun sağ ve sağlıklı olduğunun 
ispatı için hücresinde voltalarken görüntüsü TV 
ekranlarında gösterildi.

Kısa bir süre sonra bütün TV yayınları kesildi. 
“Basının tarafsızlığı ve güvenirliliği” adına yayın 
yapan Peru televizyon kanallarında Abimael 
Guzman’m Amerika’nın çekik gözlü memuru 
Fujimori’ye iltifat dolu mektubu okuyan görüntü­
sü ekranlara geldi.

O gece bütün Peru sustu. Lima’nın sesi kaybol­
du karanlıkta. Lima’nın gecekondu çocukları ilk 
kez böylesine soğuk bir ses duyuyorlardı “önder­
lerinin” ağzından. Sanki bu ses onlara “İnanma­
yın çocuklar. Bu ben olmayan Gonzalo’ya, bana 
ait olmayan bu soğuk sese! Beni çamurlu sokak­
larınızda, barikat savaşlarında gördünüz. Seher 
yelinde sesimi duydunuz. Açlığınızda haykırışı­
mı işittiniz. Yıkımlarda direniş türkümü duydu­
nuz. Körpecik bedenlerinize inen polis copuna 
göğsümü bir siper gibi edip, devrim sloganlarımı 
yazdınız alçak damlı duvarlarınıza. Ya nasıl kıya­
rım sizlere! İnanmayın bu görüntüye, bu sese! 
Ama bu sen değil misin başkan Gonzalo?” deme­
yin. Bu ses, bu ben, defalarca manipüle edildi.”

Lima’nın aç çocukları televizyonda Abimael 
Guzman’m söylediklerine inanmadılar. Onların 
Başkan Gonzalo’su vardı. O’nu dinleyeceklerdi. 
O’nun sevgi, dostluk, özgürlük sesini dinleyecek­
lerdi. İncecik yürekleri yaralandı, gülücükleri do­
nakaldı. Yapılan alçakça oyundan nefret ettiler, 
terkettiler topluca Lima’yı. Şehrin dışındaki çıp­
lak tepelerden izlediler Lima’nın aldatıcı ışıkları­
nı. O gece, Lima’nın fırtına çocukları Başkan 
Gonzalo’yu aradı Ayacucho’ya uzanan öfke yük­
lü bulutlarda. Öfkeyle, kinle bağırdılar “Katiller! 
Geri verin bize sevgili Başkan Gonzalo’yu!”

O gece alışılmışın dışında bir hızla, çabukluk­
la çalıştı telefonlar, fakslar, telefakslar. Yayıldı 
manipülasyon haberleri Lima’dan Washington’a, 
Beyaz Saray’dan Londra’ya, Paris’ten Mosko­
va’ya, Pekin’den Hindu-Çin’e dolaştı eski kıtayı, 
kutupları, dört bir yanın.

Ve o gece emperyalist efendiler, medya pat­
ronları ve yerli gericiler Manipulasyon haberinin 
ardından kadeh kaldırdılar: “Demokrasinin, bili­
min, tekniğin şerefine.”

Ve ben, Gonzalo yoldaşa yapılanların tanığı 
olarak, anlatacağım baştan sona yaşanan çıplak 
gerçeği. Anlatacağım seni Gonzalo yoldaş! Sarı 
ırmak dilini konuşanlara; Nepalli kadın gösterici­
lere; ülkemin zindanlarındaki devrimci tutsakla­
ra, gerillalara; Diyar-ı Bekir’in beden dibindeki 
çocuklarına; toprağından sürülmüş, sevdası ya­
kılmış Kürt köylüsüne; direnişteki deri işçilerine, 
barikattaki fırtına militanlara.

Sana yapılan işkenceleri bedenimde hissettim. 
Sana yapılanlara hücrelerim isyan etti. Sana yapı­
lan her iğneyi hissettim bedenimde. Gözlerindeki 
çığlığı duydum. Gözler yalan söylemez Gonzalo 
yoldaş! Lima’nın gecekondu çocuklarının, Aya- 
cucho’nun yetim çocuklarının gözbebeklerinde 
seni gördüm, çığlığını duydum, türkünü dinle­
dim. Çocukların gözleri yalan söylemez. Tarihi, 
çocukların gözlerinden okudum.

Ayacucho’yu mesken tutmuş gerillalar şimdi­
ye dek böylesine aşırı bir öfke ve kinle sıkmamış- 
lardı tüfeklerini. Manipulasyon haberini duyan 
her gerilla birliği, protestolarını önce havaya ateş 
ederek dile getirdiler. Ardından şarjörlerini dol­
durup yeni baskınlıya indiler. Yapılan alçakça 
ııumıpûlm>yoniann sorrmdiyckl* Yap-
tiklimi her balkın ey iemmin ardı nclıııı anlattılar bir 
ktz daha yoksul Ayacucho löylürerihe, önderle­
rine yapılan işkenceleri, CIAvari seansları, itiraf­
çı hainlerin hazırladıkları barış mektuplarını, 

umudu parçalamak için yapacakları sahte II. 
Kongrelerini. Düşman, umudun üzerine sadece 
silahıyla gelmiyor. Çağın, bilimin ortaya çıkardı­
ğı bütün teknolojik gelişmeler; videolar, bilgisa­
yarlar, telefonlar, fakslar... birer silah olarak 
umudun karşısına dikiliyor. Sağ oportünizm, bir 
yıkım aracı olarak çıkıyor Peru’nun aydınlık ge­
leceği karşısına. İtirafçı hainler, teslimiyetçiler 
açık düşmandan daha tehlikeli silahlarla katılı­
yorlar, Perulu çocukların geleceğini karartma 
kavgasına.

Mektuplar, birden ikiye çıktı. Sayı arttıkça ya­
lan, demagoji, iftira, komplo, ihanet teorilerine 
inananların sayısı daha da azaldı. Düşman cephe­
sinde bile Fujimori’nin yaptığı acemiliklere inan­
mayanlar çoğaldı.

Gökyüzüne perde çekilir mi? Peru penceresi­
ne çekilmek istenen perde bilimin, inancın, umu­
dun karşısında çatırdayıp yırtıldı.

Peru’nun rayları çoktan bulmuştu kendi loko­
motifini.

Sessizliğin içindeki yalnızlık. Kuş sesinden, 
deniz sesinden^ çocuk sesinden, dost sesinden 
uzak yalnızlık! insan sesinin ürküntüsündeki yal­
nızlık aşkla kucaklaşan, sevgiyle öpüşen geçit an­
larına benzemez.

Günler, aylar, mevsimler, yıllar, doğadaki, ya­
şamdaki hızlı değişim. Doğumlar, sevinçler, hü­
zünler, ayrılıklar, özlemler, insana özgü her titre­
şim, her kıpırdamş ve yaşayış. Bunların olmadığı 
yalnızlık.

Radyonun konuşmadığı, gazetenin, derginin, 
mektubun sustuğu yalnızlık. Rüzgara anlatılama­
yan, gökyüzüne çizilemeyen yalnızlık.

Dört dilde konuşurum hücre yalnızlığını. Ya 
sen Gonzalo Yoldaş! Sen ırmak ırmak konuşur, 
dağ dağ yaşar, mavzer, mavzer çarpışırsın. Yok­
sul ülkelerini dolaşan sarı ırmak nehriyle konu­
şursun. Dağlara sevdalı halkların türküsünü söy­
lersin. Seni, yenilmez, yıkılmaz, direngen yapan, 
seni Gonzalo Yoldaş yapan, Başkan Gonzalo 
yapan budur. Bütün bu yalın gerçekliğini bilme­
me rağmen soruyorum kendi kendime havalan­
dırmaya çıkış anını, mektubun, gazetenin, özgür 
geleceğin geliş anını, hücre kapımın üçüncü 
açılışını sabırsızlıkla dört gözle beklerim. Ya 
sen! Sen ne beklersin Gonzalo yoldaş?

Havalandırmada dost sohbetinin hayranıyım. 
Özgürlüğe, sosyalizme aşığım, onu yaratacak 
olan insan sevgisine aşığım. Dost sohbeti bula­
mazsam Paris’in, Brüksel’in en yaman hırsızla­
rıyla, bıçkın delikanlılarıyla sohbeti ararım. Onla­
rı da bulamazsam bedeninden, görünüşünden 
başka insan olmayan toksikomanları ararım soh­
bet için. Ya sen sohbet için kimleri arıyorsun?

Koskocaman zindanda her renkten, ulustan, 
kültürden insanla karşılaşıyorum ama sarı nehir 
dilini konuşan birini bulmakta zorlanıyorum. 
Ama sen; ne bir yoldaş, ne bir dost, ne bir hırsız, 
katil, sarhoş veya kumarbaz tutuklu bile bulamı­
yorsun konuşmak için! Sen kimlerle konuşur­
sun Gonzalo Yoldaş? Kimlerle?

Aylarca süren düşman soruşturmalarını, defa­
larca yaşadım. İsa gibi çarmıha gerildim, işkence 
görmeyen hücrem kalmadı. Defalarca düğüne gi­
der gibi ölüme gittim. Ama her defasında konu­
şabilecek bir dost, bir yoldaş bir tanık bulabildim. 
Ya sen Gonzalo Yoldaş?

Günlerce, aylarca takvimi unuturcasına zaman 
dilimi içinde düşman yüzü, düşman sesi, hakare­
ti, küftirü, aşağılaması, yalanı, tehditi dışında bir 
tek insan sesi duydun mu? Ya dost sesi, yoldaş 
sesi hiç duydun mu?

Haftada bir mektup ya da bir gazete almazsam 
o hafta bana Dicle olur, Fırat olur, Munzur olur 
akar akar. Hüzün olur, öfke olur, isyan olur. Ya 
sen Gonzalo Yoldaş?

Mektubun, gazeten gelir mi? Damgalanmış bir 
mektup, yırtılmış bir gazete? Yani bir selam, bir 
öpücük, bir umut, bir haber, Ya sen ne yaparsın 
Gonzalo Yoldaş?

Hücrelerdeyiz. Farklı coğrafya parçalarında 
farklı mekanlarda hücrelerdeyiz. Radyom var. 
Yani kocaman dünyayı, renkleri, kültürleri, 
umutları, sevinçleri, hüzünleri duyuyor, hissedi­
yor ve yaşıyorum. Ya sen Gonzalo yoldaş?

Hergün beyaz önlüklü dinozorlar gelir seni 
sorgular. Gecelerin parça parçadır. Uykun parça 
parçadır. Sevdanı, umudunu parçalamak isterce­
sine, direncini bölmek istercesine her saat ışığın 
söndürülüp açılır. Hatta bazen yarım saatte bir ışı­
ğın söndürülüp açılır. Ranzanda olup olmadığın 
kontrol edilir.

Bu gece yine gelip seni yoklayacaklar. Ama 
onlar yine gelip seni bulamayacaklar. Birlikte 
yaptığımız yolculuğumuzu, ırmak ırmak akışımı­
zı, dağ dağ savaşımızı, birlikte söylediğimiz DI- 
LE-YAMAN türkümüzü bilemiyecek dinozor 
yüzlüler.

San nehir adına, And dağlan adına, Ararat 
adına, senin anıtını dikeceğiz, göğüs göğüse 
çarpıştığımız barikat sokaklarına, anıt gibi 
yükselen isyankar dağlanmıza! BİTTİ
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Kadın ve şiddet Omuz Omuza
Ali Yoldaşcan

rtaklaşa üretimin; ve 
ortaklaşa tüketimin ol­
duğu, insanın ilkel ko­
şullarda da olsa insanlı­
ğını duyumsadığı ka- 
dın-erkek eşitliğinin 
yaşandığı ilkel komü­

nizm denen ilkel komünal toplum­
dan bugüne, özel mülkiyetle birlikte 
sınıfların ortaya çıkmasıyla oluşan 
sömürü sisteminin bekası için kadın 
c>nsi ikinci sınıf olarak görülmüş 
ezilmiş horlanmış, baskı altında tu­
tulmuş ve her türlü şiddete maruz 
kalmıştır. Ezeli ebedi kadın erkek 
eşitsizliği ya da kadın erkek düşman- 
ngını yok savuna gelmiştir. Oysa in­
sanlık tarihi göstermiştir ki kadının 
ezilmişliği ezeli değil, ebedide olma­
dı, olmayacaktı kadın. Sosyalizm ile 
birlikte kadın erkek eşitliğinin ön ko­
şulu yaratıldıve ilk adımları atıldı. 
Gerçek eşitlik ise herkesin yeteneği­
ne herkesin ihtiyacına göre şiarının 
atıldığı sınıfsız, komünist toplumda 
olacaktır. Bu bir hayal değil, bilimsel 
birgerçekliktir.

Kadın erkek ayrımı ya da kadınla­
ra ikinci sınıf görülerek baskı, yasak 
âtında tutulması sömürü sisteminin 
en önemli ve en etkili dayanakların­
dan biridir. Bu neden böyledir? Biz 
diyoruzki gökyüzünün yarısını oluş­
turan kadınlardır. Yanı insan soyu­
nun yarısı belki de biraz fazlası ka­
dındır. Sömürücü sınıflar ezdiği, 
sömürdüğü bu muazzam kitlede 

Hindistan'da 2500 yıldır süren kast sistemine karşı silahlanmış bir grup kadın gerilla 
eğitim yaparken

kadın ve erkek diye suni bir ayrım 
yaratmakta, kadın ve erkeği bir biriy- 
*e uğraştırmakta ve kendine yönele­
cek öfkenin yönünü saptırmaktadır. 
Suuf bilincinden yoksun kadın ve er­
kekler egemenlerin bu oyununa gel­
mektedirler. Bu nedenle bireysel ya 
ua toplumsal olarak yaşanan her tür­
lü olumsuzluğun arkasında devletin 
n’teliğini görmeli ve okun sivri ucu 
onlara yöneltilmelidir. Bu emekçi 
kesim olarak kendi aramızdaki 
olumsuzlukları görmenin ve onları 
gidermenin önünde engel değil, aksi­
ne daha doğru ve sağlıklı yaklaşımın 
da yolunu açmış olur. Egemenler ka­
dın erkek çelikisi dışında, milliyetler 
arasında, uluslar arasında ve mez­
hepler arasında da düşmanlığı körük­
leyerek halkları birbirine düşman et­
mektedir. Bununla kitleleri Kendiyle 
savaşımından uzak tutmakta, hem 
güçsüz bırakmakta hem de, savaşın 
ticaretini yaparak kâr sağlamaktadır. 
Böylece bir taşla 3 kuş vurmaya ça­
lışmaktadır. Sömürücülerin bu tak­
tiklerini boşa çıkarmak için dayanak­
larından biri olan kadın-erkek çeliş­
kisine her sorunda olduğu gibi bunda 
da sınıfsal bakınalı ve kadın soru­
nunda esas hesaplaşmayı sistemle ve 
onun koruyucusu kollayıcısı olan 
devletle yapmak gerekir.

Sömürücü sistemin yarattığı, er­
kek egemen ideolojisi kültüyle, cin­
siyetçi iş bölümüyle kadın-erkek 
düşmanlığını devam ettirmeye çalış­
maktadır. Erkek egemen kültüyle şe­
killenen erkekler kendilerini üstün, 
hükmedici, evin reisi olarak görmek­

te kadın ise kendini ikinci sınıf ola­
rak kabullenmektedir. Bu üstünlüğü 
kabul ettirmenin bir yöntemi de ka­
dın üzerinde şiddete başvurmakla 
sağlanmaktadır. Ve bu şiddet olduk­
ça yaygın yaşanmaktadır. Yaşam 
standartı, kültür düzeyi, kariyer du­
rumlarından dolayı şiddetin yönte­
minde ve düzeyinde belli farklılıklar 
olsa da özü aynıdır: Otoritenin er­
kekte toplanması. Erkek egemen ide­
olojinin kıskacında yaşayan her er­
kek, otoritesini sarsacak niçbir şeye 
tahammül edemez ve şiddetle ceza­
landırır. Toplumsal bir karşı koyuç 
olmadığı müddetçe de bu tavrını per­
vasızca devam ettirir.

Şiddet; korku saldırganlık ve hoş­
görüsüzlük gibi olumsuz birçok ol­
guyu içeren sınıflı toplumla birlikte 
ortaya çıkan, insanların toplum ya da 
bireysel olarak sık sık başvurdukları 
bir davranış ve tepki biçimidir. Dev­
let bunu bazen yasal!! sınırlar içinde 
yapmakta, bazen de açıkça savunma­
dığı yasalarla red ettiği halde, yap­
makta. Hem de iğrenç demagojilerle 
inkar etmektedir. İşkence gibi...

Kadına yönelik şiddet kendini zor­
lanma, aşağılama, cezalandırma güç 
gösterme ve gerginlik boşaltımı şek­
linde gösterebilmektedir. Bu şiddet 
birbirini tamamlayan ve birini çoğal­
tan 3 yönüyle uygulanmaktadır. 
Devlet tarafından toplum tarafın­
dan, ve aile içi şiddet. Devlet eliyle 
uygulanan şiddet esas yanıyla ulusal 

ve sınıfsal kimliğini savunan bu ya­
nıyla devletle hesaplaşmaya girdiği 
boyutuyla karşılaşmaktadır. Artı 
devletin olduğu her ekonomik, siya­
si, kültürel karar ve yaklaşımlarla ka­
dın üzerinde fizyolojik ya da psiko­
lojik baskı ve şiddete neden olabil­
mektedir. Toplumsal şiddet genel 
olarak toplumun adet ve gelenekleri 
dışına çıkmanın bir bedeli olarak uy­
gulanmaktadır. özellikle de feodal 
gelenekleri yadsıyan ona ters düşen 
davranışlar yoğun bir psikolojik bas­
kıyla dönem dönem oe fiziksel şid­
detle karşı karşıya kalmaktadır. Bu 
durum kendini en çok ta iki bacak 
arasına indirgenen ve esas olanak ta 
kadınlara yüklenen "namus" anlayı­
şında olmaktadır. Çocuk doğurma­
mak, ya da erkek çocuk doğurma­
mak, dul kalmak, büyüklerin yanlış­
larına karşı durmak, cinselliğini 
mevcut gelenekler dışında yaşamak 
ve bir dizi şey toplumsal Baskı ve 
şiddete maruz katmak için geçerli Imak için geçerli 
neden olmakta. Kadınlar ezilmekte,
horlanmakla, ve yanlızlığa terk edil­
mektedir.

Aile içindeki şiddette devletin uy-, 
gulamalarından ve toplumsal değer 
yargılarından farksız değildir. Zira 
ailede toplumun en küçük birimi ya 
da protatıpidir. Bu nedenle aile top­
lumun en tutucu birimidir. Ailede 
yaşanan olumsuzluklar ortak yaşam­
dan dolayı dahayıpratıcıdır. Aile ka­
dının namus V-ndini
görür ve loplunm Kn düşıncnıeLvç, 
toplumsal baskıyla karşılaşmamak 
içın-ki bir çoğunluğun anlayışı da o 

temeldedir- geleneklerin koruyucusu 
olur.

Çocukların ilk şekillenmesinde ai­
lenin rolü oldukça büyüktür. Kadm- 
erkek eşitsizliğinin ve çelişkilerinin 
yaşandığı bir ortamda kız annesine 
erkek de babasına benzememekte, 
toplumsal yapılanma bununla örtü- 
şünce eskinin devamının şartlan ol­
gunlaşmaktadır.

Bu mecut ve ağır basan yan değiş­
tirilmesi büyük bir çabayı ve özven- 
yi ve sabn gerekli kılmaktadır. Eite- 
ın'in deyimiyle bir ön yargıyı parça­
lamak bir atomu parçalamaktan çok 
daha zordur. Zira ön yargılara, gele­
nek, göreneklere savaş açmak yani 
yeniyi savunmak hep eskinin direni­
şiyle karşılaşmaktadır. Çözüm bu di­
renişi kırmak, yani eskiyi yıkmak, 
yıkıldığı oranda da yeniyi inşa et­
mektir.

Sömürücü sistemlerde kadına kar­
şı şiddet yazılı ya da yazılı olmayan 
yasalarla hep korunup gözetilmiştir.

Yazılı olmayan yasalar yazılı ya­
salardan daha kötü ve daha derine iş­
lemiştir. Bunlara karşı mücadele ya­
zılı yasalara karşı müca yazılı yasa­
lara karşı mücadeleden daha zordur. 
Nitekim çeşitli mücadelelerle kadın­
ların aleyhlerindeki yazıh yasalar şu 
ya da bu boyutuyla değiştirildiği hal­
de hatta göstermelik olarak eşit yasa­
lar gündeme getirildiği halde (burju­
va demokrasilerinde) toplumsal ya­
şamda kadın yine ikinci sınıf görül­

mekte erkek egemen ideolojinin al­
ımda ezilmektedir.

Bu nedenle bir yandan yasalardaki 
haksızlıklarla mücadele edilip değiş­
tirilirken esas olarak zihinlerden, be­
yinlerden ve toplumsal yaşamdan sö­
küp atılması kavgası verilmelidir.

1990 yılında Amerika’da yapılan 
araştırmada kadın kurbanlarının 
l/3nin kocalan veya erkek arkadaş­
ları tarafından öldürüldüğü saptan­
mıştır.

Türkiye'de kadınlara yönelik şid­
det konusuda sağlıkh ve ayrıntılı is­
tatistikler bulunmamakladır. 1988 
yılında Pier'un yaptığı araştırmada 
Türkiye’deki evli kadınların 3/4'nün 
eşlerinden dayak yediği saplanmak­
tadır. (N. Arat).

Dobesh’un I978'de İskoçya'da 
yaptığı araştırmada erkekler en çok 
hangi sebeplerle eşlerine şiddet uy­
gulamaktadır konulu ankette şu so­
nuçlar çıkmıştır

Cinsel kıskançlık % 45
Ev işleri ya da yemek üzerine tar­

tışma % 15
Para problemi % 17
Eşin alkol problemleri % 6
Eşlerini döven erkeklerin genelde 

kendilerine öz güveninin olmadığı 
sorunların altında ezildiği ezilmişli­
ğinin hıncını bir başkasını ki bu en 
yakınında bulunan ve toplumun ez­
me hakkı verdiği eşinden aldığı göz- 

dir. Kadınların karşı saldırısında ise 
şiddet daha da yoğunlaşmaktadır.

"Ülkemizde ciddi yaralama ve öl­
dürme olaylarının % 50'sinin ailede 
gerçekleştiği, cinayete kurban giden 
kadınların % 40’nm kocalan tarafın­
dan öldürüldüğü yapılan araştırmada 
ortaya çıkmıştır. Yine bu araştırma­
ya göre şiddete maruz kalan kadınla- 
nn % 37'si çocuklanna şiddet göste­
riyor. Ve bu çocuklar büyük oranda 
gelecekte şiddetin uygulayıcıları ol­
maktadırlar." (N. Kale bilim ve hu­
kuk sayı 329).

"Psikiyatri polikliniğine başvuran 
evli kadınlar üzerine yapılan bir 
araştırma sonucu intihar girişimi ve 
poliklinik psikoz nevroz gruplan eş­
le iletişimin en bozuk ve dayağın en 
sık görüldüğü gruplar olarak saptan- 
mıtır. (N. Sarımurat)

Maruz kalınan şiddet davranışlan- 
na rağmen kadınlar neden eşlerini 
terk etmemektedirler? Araştırmalar 
sonucu nedenler şöyle sıralanmakta­
dır.

- Kadın kendisi hakkında olumsuz 
düşüncelere sahiptir.

- Eşlerini düzeleceğine inanıyor­
lar.

- Ekonomik güçlükle karşılaşabi­
lecekler.

- Babanın ekonomik desteğine ih­
tiyacı olan çocukları var.

- Yanhz yaşayamayacaklarına yö­
nelik şüpheleri var.

- Boşanmış kadın etiketi taşımak 
istememe.

- Çocuklu kadınların iş bulma zor­
luğu. Vb. Vb.

- "Kocamdir döver de sever de" 
feodal kültürünün etkisi.

Fiziksel şiddet gören kadınlar üze­
rine yapılan araştırma sonucu sab­
retme yoluna giden kadınların % 
66’sı olduğu saptanmıştır. Aynı ka­
dınlara kız çocuğunuz ileride eşin­
den kötü davranış görse ne yapması­
nı istersiniz? diye sorulduğunda % 
58’zi o da sabretmeli şeklinde cevap­
lamıştır." (T.İ. İşli)

Kadınlara karşı uygulanan şiddet 
şeriatçı sistemlerde çok daha yaygın 
çok daha vahşi şekilde olmaktadır.

Mısır’da 15 yaşındaki kız sıcaktan 
bunaldığı için çarşafını çıkarmış bu 
yüzden ailesi günlerce işkence ede­
rek ölümüne neden olmuşlardır. Sa­
vunuları da şu olmuştur, "Kızımın 
ruhuna şeytan girmiş onu döverek çı­
karmak istedik" diye.

Daha önce başlarını örtmediği için 
feminist kadınlan hedef alan Ceza­
yir’deki silahlı islami grup (GIA) 
şimdilerde siyasi muhaliflerini yen­
mek için eş, kız ve annelerini öldür­
me karan almıştır.

Bir başka haber,
"Hindistan'da 2500 yıl önce oluş­

turulan kası sistemi yüzünden üst sı­
nıftan erkeklerin tecavüzüne uğra­
yan kadınlar kimse kadınlarına sahip 
çıkmadığı için çareyi silaha sarıl­
makta buldu. Mao yanlısı gerillalann 
polisten kamulaştırdıkları tüfeklerle 
savaşan kadınlar, belli bir direniş ör­
gütlemiş dürümdalar!..."

Kadınlara yönelik şiddet noktasın­
da basında hergün onlarca habere 
rastlamak mümkün. Ki bunlar basma 
girebilenler. Biz biliyoruz ki basına 
giremeyen çok büyük oranda yaşa­
nan bir şiddet vardır. Bunu günlük 
yaşamımızda en yakınımızda gör­
mek mümkün olmaktadır. Sistemin 
bunalımının artmasına paralel olarak 
şiddet olayları da artmaktadır. Top­
lumsal bunalım bir yandan insanları 
yılgınlığa ve şiddete iterken diğer 
yandan da bunalımın sağlıklı tahli­
liyle toplumsal mücadelede yer alan­
ların sayısı çoğalmaktadır. Proletar­
ya Partisi'nin devrimci-demokrat 
güçlerin ortama iradi müdahaleleri 
bu avantajlı durumu ezilen halkın le­
hine çevirmekte ve devletin boyunda 
değirmen taşma çevirebilmektedir. 
Kısacası ilgilendirse ezilen halkın le­
hine durum yaratılır, ilgilenilmezse 
devlet sömürüsünü daha yoğun de­
vam ettirmenin koşullarını yaşar.

Sonuç olarak diyoruzki; eğer ka­
dınlasınız sosyal-siyasalgekonomik 

Tt sınıfsal 
İ^^ı|uynüclde|etTBg |atılmazsa 
birey olaraC Kurtulması mümkün 
değildir. ■

Balayında 
boşanan çift!

Geçenlerde bir gazetede* 13 
günde daha balayında iken 
boşanmak isteyen bir çiftin 
haberi vardı. Özel bir Anaokulun­
da müdürlük yapan 26 yaşındaki 

bayan, kendisinden 3 yaş büyük 
kocasıyla görücü usulu evlenmiş­
ti. Şimdi ise kocasının kendisine 
dayak attığını söyleyerek ayrıl­
mak istiyordu. Ayda 10 milyon da 
nafaka talep ediyordu...

Bu haberin gazçte kapağına çı­
karılacak bir değir yok elbette. 
Hele de toplumsal nedenleri ve so­
nuçlarını okuyacuya yetmeyen 
bir şekilde bunu kapağa çıkart­
mak topluma hiçbir şey Kazandı r- 
maz. Ancak bizi şimdıö ilgilendi­
ren işin gazetecilik boyutu değil, 
içinde yaşadığımız toplumda hiç 
de anımsanmayacak sayıda yasa­
nan bu tür evliliklerin kısaca irde­
lemesini yapmak, sonuçlar çıkart­
maktır.

Örneğimizde görüldüğü gibi ya­
pılan görücü usulü denen bir evli­
liktir. Eşleşecek olanların toplum­
sal yaşamları içerisinde karşılaş­
tıkları, birbirlerini sadece kendi­
leriyle ilişkisinde değilx toplum 
içindeki ilişkiler bütününde gö- 
rüp-tanıdıkları, benimsedikleri ve 
sevdikleri bir ilişki değildir. Eşle­
şecek olanların dışındakilerin, an- 
nç-baba ve akbabaların teşvik et­
tiği. pnayladığı ve olmasını ''da­
yattığı" Dir ilişkidir. Erkekle ba­
yan en fazlasıyla birlikte birkaç 
sinemaya ya da gezintiye çıkmış­
lardır ve dolayısıyla bu sürççte de 
"karşıdakini^ hoşlanacağı tür­
den bir kişiliği" oynamışlardır. 
Bu anlamıyla sadece tanımama 
değil, olduğundan farklı tanıma 
sözkonusudur. Sevgi yoktur, sah­
te kimlikler sözkonusudur. Ger­
çek kişilikleri ise evlilikten sonra 
kendisi göstermekte, kurulan ha­
yal dünyaları, vaadler ve göster­
melik saygı-sevgi paramparça ol­
maktadır. özellikle erkeklerin iyi 
ya da kötü çıkması bayanın şansı 
olarak değerlendirilmektedir. Bu 
tarz bir evlilikte kuşkusuz "şans*' 
dışında bir temel de bulunmamak - 
tadır.

Qörücü usulünü uygulayan ör­
neğimizde; kadının, bir Anaokulu 
müdürü olması olayın diğer bir 
trajik yanıdır. Küçücük bebeleri­
mizi ̂ geleceğe hazırlamada ilk top­
lu eğitim adımını atan bir kuru­
mun, sosyal ve nispeten ileri an­
layışlara sahip olması gereken 
egıtmeni-müdürü, bir de İzmir gi­
bi bir metropol kentinde hala kor 
bir beyinle görücü usulü evleni­
yorsa, bu, toplumun nç, kadar de- 
riı^bir şekilde feodal ağlarla örül­
düğünü gösterir. Feodal bir gele­
nek olan göçücü usulü evlilik kuş­
kusuz, içeriği aynı olmakla birlik­
te purjuvalar açısından da şekil 
değiştirmiş olarak sürdürülmek­
tedir. Oradaki anne-baba ve akra­
baların rolü njspeten zayıflamış, 
yoz toplum değerleri; şan. şöhret, 
para ve cinselpazibe (fiziki güzel­
lik) vb. evliliğin temel kriterleri 
olmuştur, ülkemizde ise insanlaş­
mayı pngelleye bu iki kültür içiçe 
geçtiğinden çok daha belirsiz, 
rçnksiz, *ve arabesk bir ilişkiler 
ağı oluşmaktadır. Geniş halk kit- 
lejerinae ise feodal tıkanmışlık 
ağırlık bassa da, gepel olarak 
olumsuz bir ilişkiler ağı oluşmak­
ta, evlilikler de bu çıkarcı, fırsat­
çı ve bunaltıcı ağ içerisinde sağlık­
sız toplum hücrecıkleri olarak ya­
şam bulmaktadır.

Dayak ise, işte böyle bir hücre- 
ciğin sorun çözücü aracı olmak» 
ta fazlasıyla kullar^lmaktadır. Ve 
baba, bu çözücülügün" temsilcisi 
olmaktadır. Nafaka ise. £>u du­
rumda £em kadının, kızlığını ve 
cinselliğini pazarladığı anlamını 
taşımakla, hem dç toplumsal gü­
vencesinin olmadığını göstermek­
tedir. Şu ilişki, iki eşit insanın bir­
likteliği, iki eşit insanın cinselliği 
paylaşması ve iki eşit insanın an­
laşamayınca ayrılmasından uzak­
tır. Kadının ikinci sınıflığınım ifa­
desinden başka bir şey değildir.

Emperyalizmin ve komprador 
kapitalistlerin güdümündejrozlaş- 
tırılan, dinin ve feodal değerlerin 
kıskacında tamamen bunalımlara 
itilen bir toplumda elbette evlilik­
ler de sağlıkh olmayacaktır.

Devrimci kişilik, devrimcilera- 
rası ilişki işte böyle bunaltıcı, yoz­
laşmış ilişkilerin alternatifidir. 
Bazı eksiklikler, toplumdaki bu 
olumsuzluklardan etkilenmeler 
ve bunun müthiş derecedeki öne­
mi olsa da, alternatif olarak öne 
Çıkarılacak tek kişilik ve ilişki, 
evrimci kişilik ve ilişkidir.
İşte bu nedenlediç ki, devrimci­

ler ner alanda olduğu gibi evlilik­
lerde de, var olan eksiklik ve za­
aflarım aşmaya azami önemi gös­
termek, bu toplumdaki herşeyin 
alternatif olduklarının bilinciyle 
hareket etmek zorundadırlar. Gü­
zel ilişkilerin yolu devrimcileş- 
mekten geçmektedir.
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Türk-İş işçiyi yine sattı1 aylık polis 
ablukası
■ Elbistan/Özgür Gelecek- 

Elbistan ilçesinin son 
günlerde askerin ve özel 
timin yoğun baskısına maruz 
kalan köyleri Nergele, 
Çiftlikkale ve Zerdekeş. 
Akşam saatlerinde köye giriş 
çıkışlar kontrol edilerek, yurt 
dışından memleketine gelen 
gurbetçi işçilere “devlet 
güçlüdür” imajı vermek için 
köylere yakın yerlerde silah 
atışları yapılıyor. Halk, 
gözdağı ve psikolojik 
baskılara maruz kalıyor. Son 
olarak Elbistan ilçesinde 
HADEP üyesi Bülent 
Taşan’ın evini 23 Temmuz 
günü basan siyasi polis, eve 
karakol kurarak telefonu 
dinliyor ve gelip gidenleri 
gözaltına aldı. Ağabey İsmet 
Taşan ve anne Nuray Taşan 
da gözaltına alınırken, yenge 
Fatma Taşan ve çocukları 
dövüldü. Evdeki polis 
ablukası yaklaşık bir aydır 
devam etmekte.

Gözaltında iki 
kayıp daha 
■ Îstanbul/Özgür Gelecek-

Kitlelerin öfkesini 
dindiremeyen devlet, 
insanları tektek yok etmeye 
çalışıyor. İşte, Ahmet Cingöz 
ve Edip Aksoy’da, devlet 
tarafından kaçırılıp, 
gözalltında kaybedilmeye 
çalışılan iki devrimci. 7 
temmuz 1995 tarihinde 
Diyarbakır’ın Dağkapı 
semtinde sivil polisler tarafın­
dan beyaz renkli Toros marka 
bir arabayla kaçırılan Ahmet 
Cingöz ye Edip Aksoy’un 
aileleri İstanbul İHD’de bir 
basın açıklaması yaptılar. 
Açıklamada bir çok kez 
DGM, Emniyet ve Valiliğe 
dilekçeyle başvurdulannı, 
ama dilekçelerinin kabul 
edilmediğini belirttiler. 
Aksoy’un ailesi ise, Edip 
Aksoy’un Diyarbakır İHD 
üyesi olduğu ve devlet 
baskısından dolayı Diyarbakır 
İHD’nin bu olaya sessiz 
kaldığı ama kendilerinin bu 
işin peşini bırakmayacaklarını 
ve devrimci, demokrat, 
yurtsever insanlardan sonuna 
kadar destek beklediklerini 
söyledi.

Ölüm Orucu 
şehitleri anıldı 
■ İzmir/Özgür Gelecek-

24 temmuzda Özgür Halk ve 
Sosyalist Alternatif 
dergilerinin düzenlediği bir 
dinletiyle, 14 temmuz 1982 
Diyarbakır ölüm orucu 
şehitleri M.Hayri Durmuş, 
Kemal Pir, Akif Yılmaz ve 
Ali Çiçek anıldı. HADEP 
Konak İlçe Binasında 
Dinleti, 14 temmuz ve tüm 
devrim şehitleri adına bir 
dakikalık saygı duruşuyla 
başladı. Özgür Halk ve 
Sosyalist Alternatif 
temsilcilerinin konuşma 
yapmalarının ardından şiirler 
okundu. MKM Müzik 
Topluluğu Kürtçe ve Türkçe 
türküler ve marşlar 
söyleyerek herkesi coşturdu. 
Analar zaman zaman 
zıIğıllarla ortalığı çınlattı.

▼ 18 Temmuz 1995 
salı günü yapılan 
toplusözleşme 
görüşmelerinin patron- 
devletin uzlaşmaz 
tutumu nedeniyle 
tıkanması sonucu 
Türk-İş tarafından bir 
dizi eylem kararları 
alındı. Ancak alınan 
eylem kararlarının 
pasifliği, işçilerin tepki 
göstermesine neden 
oldu.

tstanbul/Özgür Gelecek- 
Kamuda çalışan 700 bin işçi­
nin, toplusözleşme görüşmele­
rinin çıkmaza girmesi ve devle­
tin işçiyle dalga geçercesine 
500 yüz bin lira zam teklif et­
mesi üzerine, Türk-îş’in “Ge­
nişletilmiş Yöneticiler Kurulu” 
toplantısında eylem kararı alın­
dı. Ama alınan eylem kararları, 
işçilerin üretimden yana gücü­
nü kullanmaktansa, daha hafif 
ve yaptırımı olmayan kararlar 
alınması Türk-İş’in işçiyi sattı­
ğını bir kez daha gözler önüne 
serdi.

Bütün illerin sendika şube 
başkanlannın da katıldığı, “ge­
nişletilmiş Yöneticiler Kurulu” 
toplantısında Bayram Meral’in 
eylem kararlarını işçi temsilci­
lerine danışmadan vermesi ve 
işçilere de söz hakkı verilme­
mesi büyük tepki uyandırdı. 
Şube başkanlan ise tüm işçileri 

Eminönü işçileri ölüm orucunda
Îstanbul/Özgür Gelecek- 

Gerici-faşist ANAP’lı Eminö­
nü Belediye Başkanı Ahmet 
Çetinsaya tarafından 15 mayıs 
1995’te işten çıkartılan ve o ta­
rihten bu yana işlerine dönebil­
mek için direnişe geçen işçiler, 
en son 21 Temmuz 1995 tari­
hinden itibaren ölüm orucuna 
banladılar.

Ölüm orucuna Erol Ekici, 
Hüseyin Gürgen, Hüseyin As­
tan, Haydar Aslan, Muhsin 
Baş, Sami Yiğit adlı kişiler ka­
tıldı. Konuştuğumuz işçiler iş­
lerine geri dönene kadar dire­
nişlerinin devam edeceğini, 
“ölmek var dönmek yok” şiarı­
nı laf olsun diye söylemedikle­
rini belirterek direnişe geçtikle­
rinden bugüne kadar, gelişen 
kitle hareketlerine katıldıklarını 
ve katılmaya devam edecekleri­
ni söylediler. İşçiler kendilerine 
DİSK hariç hiçbir sendikanın 
destek vermediğini, bu sendi­
kalara üye işçilerinde duyarsız 
olduğunu belirtiyorlar. Nedeni­
ni sorduğumuzda “bana dokun­
mayan yılan bin yıl yaşasın 
mantığıdır. Sınıf bilinçli işçile­
rin olmamasıdır. Sendika yöne- 

: ticilerinin ise sendika patronlu-
gu yapmasıdır. Ama yine de bi­
zim şiarımız ölmek var dönmej^ 
yO25';e:MWffl,SP 

lerinin direnişini desteklemek

Bayram Meral’e karşı uyanık 
olmaya çağırdı. Türk-Iş’in aldı­
ğı eylem kararlan ise şöyle:

— 18 temmuz günü CHP ve 
DYP’nin parti binalarına çe­
lenk koyma eylemi.

— 21 temmuz günü kamu ve 
özel, tüm işçiler servis araçları­
na binmeyecek.

— 25 temmuz günü iş çıkışı 
parti merkezleri ziyaret edile­
cek.

amacıyla Kadırga halkı 1 kam­
yon yiyecek yardımı yaptı. İşçi­
lerin eylem yapmak için eylem 
yapmadıklarını, işçilere bir 
adım atana, işçilerin 2 adım ata­
cağını ve işçilerin teslim olma­
yacağını belirten DİSK Genel 
Başkanı Rıdvan Budak, TC 
devletinin herkesin devleti ol­
madığını sadece sermayenin 
devleti olduğunu söyleyerek 
“halktan olmayan devlete bu 
halk başkaldınr” dedi.

ANAP İL BİNASI 
ÖNÜNDE PROTESTE

5rl ffiifb|<ijp[işO I Vi jürfiÇl^ljjmı 22.30 sı-
Çı7 rstinal câöuesındeKiAN AP ralarında belediye binasının bu- 
il örgütünün önünde protesto lunduğu sokağın başında ses

— 5 ağustos günü Ankara’da 
büyük yürüyüş ve miting yapı­
lacak.

— 8 ağustos günü ise işçiler 
topluca 1 gün boyunca işe git­
meme eylemi gerçekleştirecek.

Türk-Iş’in 18 temmuzda al­
mış olduğu eylem kararlarına 
ilişkin olarak 20 temmuzda ya­
pılan Türk-İş Bölge Toplantı­
sına Belediye îş II No’lu Şube 
tarafından sunulan görüşlerde, 

gösterisine başladı, işçiler ara­
larında, 5 kişilik temsilci heyet 
oluşturup partinin ilbaşkan ve­
kilinin yanına çıkarak Ahmet 
Çetinsaya’nın tutumundan vaz­
geçmesi için yardım talebinde 
bulundular. Partililer ise “A. 
Çetinsaya ANAP’tan aday olup 
kazandıktan sonra artık halkın 
başkanı olmuştur, parti olarak 
hiçbir yaptırımımız sözkonusu 
değildir” şeklinde açıklama 
yaptılar.

EYLEMCİLERE 
POLİS SALDIRISI

Türk-İş Başkanlar Kurulu'nun 
eylem diye açıkladığı kararların 
ilk üçünün sadece adı eylem, 8 
ağustostaki üretimin durdurul­
ması ise tamamen içi boşaltıl­
mış ve işçileri eve hapsettiği di­
le getirilmekte. 8 ağustostaki 
eylemi işçilerin sokağa çıkıp ta­
leplerini haykırdığı bir güne 
dönüştürülmesini; eylemlerin 
sadece Ankara'da değil İstan­
bul'da da yapılmasını; ayın be­
şindeki yürüyüş ve mitingin İs­
tanbul'da da yapılması gerekti­
ği görüşünün yer aldığı açıkla­
mada "Süreç bize iki seçenek 
sunuyor: Ya bunları yapaca­
ğız ya da bırakıp gideceğiz. 
Ayrıca bu eylemlerle bu sal­
dırıları püskürtemeyeceğimi- 
zi bilmeliyiz. (...) Diğer yan­
dan da bütün muhalefet güç­
lerinin ortak hareket etmesi 
yönünde eylem örgütlemeli- 
yiz. Bunları yaparken önü­
müze ekonomik, demokratik, 
siyasal taleplerimizi koymalı­
yız” denilmektedir.

Konuyla ilgili olarak görüşle­
rini aldığımız Harb-İş İstanbul 
Şube Genel Sekreteri M. Ali 
Kaloğlu Türk-İş yönetimini ve 
bazı genel merkez yöneticileri­
ni samimi ve ciddi bulmadığını 
belirterek "Çünkü bunlar 1994’ 
te siyasi iktidarın almış olduğu 
5 Nisan Kararları’na tepkisiz 
kalarak çalışan kesimden feda­
karlık istemişlerdi. Bugüne ka­
dar olduğu gibi bugün de Türk- 
İş'in taviz vereceği açıktır. Si­
yasi iktidarla geçmişte olduğu 
gibi bugün de kısa sürede uz­
laşacaktır." dedi.H 

bombasının patlaması sonucu 
provokasyon yaratan polis, ek 
takviyede getirerek bombalama 
olayını fırsat bilerek sabaha 
karşı belediye önünde bulunan 
6’sı ölüm orucunda olan 86 ey­
lemciye pervasızca saldırarak 
gözaltına aldı. 600-700 polis ta­
rafından ablukaya alınan bele­
diye önündeki eylem yeri bo­
şaltılarak, ölüm orucunda olan, 
6 kişi hızır acil servise götürül­
dü. Tedaviyi kabul etmedikleri 
için tekrar gözaltına alındılar, 
ama bir süre sonra tüm eylem­
ciler serbest bırakıldı.

Ölüm orucuna SİP Eminönü 
teşkilatında devam eden eylem­
ciler, “hiçbir baskı ve yıldır­
ma politikasının kendilerini 
etkilemeyeceğini, mücadele­
lerine işe alınıncaya kadar de­
vam edeceklerini” söylediler.

28 temmuz günü saat 11.00' 
da DİSK Genel Merkezi'nde 
Eminönü işçileri tarafından bir 
basın açıklaması yapıldı. Yapı­
lan basın açıklamasında konu­
şan DİSK Genel Başkanı Rıd­
van Budak “Eminönü işçilerini 
Eminönü Belediye binası önün­
den atmaları bir şey değiştir­
mez. Bundan sonra tüm Eminö­
nü, tüm İstanbul, tüm Türkiye 
biz eylem alanımız olacaktır." 
dedi.il

dedi.il
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TKP/ML 2. Olağanüstü Parti 
Konferansı zaferle sonuçlandı

Çeşitli milliyetlerden 
Türkiye Halkı!
Devrimciler, 
Yoldaşlar!

mperyalizme, faşizme, fe­
odalizme, şovenizme ve 
her türden gericiliğe karşı 
bağımsızlık, halk demok­
rasisi, sosyalizm ve yüce 

_____ komünizm yolunda, önde- 
*■■■ rimiz İbrahim Kaypakkaya 

yoldaş tarafından kurulmasından bu 
yana kesintisizce ve kahramanca 
aıücadele eden Partimiz TKP/ML, ta­
rihinde önemli bir dönemeç olan 2. 
Olağanüstü Parti Konferans’ını 
MLM’nin, Partimizin kızıl güzergahı­
nın ve komünist ilkelerinin zaferiyle, 
başarıyla sonuçlandırdı!
Sol-sekter-tasfıyeci kliğin 18 Nisan 
J994 tarihinde parti iradesi ve huku­
kuna karşı gerçekleştirdiği darbeden 
sonra, Partimizin bu darbeciliği püs­
kürtmek, mahkum etmek, yaşadıkla- 
r|nı değerlendirmek, dersler çıkar­
mak ve merkezileşmesini tamamla­
yıp sınıf mücadelesinde layığınca 
mevzilenmesini sağlamak amacyıla 
önüne koyduğu bu konferans, gerek 
konferansa doğru atılan tüm adım­
larda ve gerekse de konferansın ger­
çekleşmesi aşamasında sol-tasfıye- 
oiliğin yarattığı tahribatın üzerinde 
yükselerek Partimizi kızıl güzerga­
hından ve komünist ilkelerinden 
uzaklaştırmak isteyen sağ tasfiyeci­
lerin saptırma, geciktirme, engelle­
me ve dağıtma çabalarıyla da karşı 
karşıya gelmiş, bunların tümünü ve 
faşist TC’nin ner türlü saldırısını al- 
tederek TKP/ML’nin komünist azmi 
^e inancını dosta ve düşmana karşı 
bir kez daha göstermiştir.
.. Sol tasfiyeciliğin yarattığı zemin 
üzerinde kolaylıkla yükselerek Parti­
ye hakim olacakları hayalleri kuran 
sağ tasfiyeciler, Partimizin konferan­
sıyla iyice somutladığı ve yükselttiği 
tavrı karşısında heveslerinin kursak­
lında kalacağını anlamalarının ya­
pışıra süreçteki sorumluluklarının 
hesabını verememenin de paniğiyle 
'deolojik-siyasi- örgütsel hesaplaş­
madan kaçmışlar, konferansın katıl­
dıkları bölümlerinde sürekli bir biçim­
de birbirlerini mahkum etmelerine 
[ağmen, konferansı parça parça ter- 
Kedip Partimizle ilişkilerini kestikten 
ve 2. OPK’mıza karşı umutsuzca bir 
darbe girişiminde de bulunmaların­
dan sonra, biraraya gelerek Parti 
karşıtı sağ tasfiyeci bir klik oluşturma 
Çabasına girişmişlerdir. Gerek Konfe­
ransın örgütlenmesi aşamasında el­
erindeki olanakları binbir yalanla 
Partiye sunmayarak konferansın gü­
venliğini zedeleyip objektif olarak 
düşmana hizmet etmeleriyle ve ge­
rekse de konferansa karşı darbe giri­
şiminde bulunmalarıyla partimize 
karşı ağır ve hesabı mutlak sorula­
cak suçlar işleyen bu kişiler, lafa 
pelince mangalda kül bırakmayarak 
Şarfettikleri “iki çizgi, mücadelesi”, 
“Parti içi demokrasi", “İdeoloiik-siyasi 
hesaplaşma" vb. kavramlarından 
Perçekte ne anladıklarını, ideolojik- 
siyasal acizliklerini ve siyasal-dev-

rimci kişiliği ne denli taşıdıklarını da 
açıkça gözler önüne sermişlerdir. 
2.0PK’mızın tasfiyeciliğe karşı set 
çekme, Partimizin kızıl güzergahını 
ve komünist ilkelerini sahiplenme ve 
önünü açma tavrına karşı yaşama 
sokulmaya çalışılan bu partiyi arka­
dan hançerleme girişimi tereddüt­
süzce püskürtülmüş, mahkum edil­
miş ve konferansımız görevlerini ye­
rine getirmeye devam etmiştir.

2. Olağanüstü Parti Konfe- 
ransı’mız darbeciliğe, sol ve sağ tas­
fiyeciliğe karşı duruşun Partimizin kı­
zıl güzergahına ve komünist ilkeleri­
ne sahiplenişin pekişmesini, daha da 
somutlaşmasını sağlamış ve bu te­
meller üzerinde hareket ederek Par­
timizin hem geçmeşini değerlendir­
miş hem de önündeki görevleri belir­
lemiştir. Partimizin uzunca bir süredir 
içinde bulunduğu tasfiyecilik süreci­
ne, tasfiyeciliğin hem sağ hem de sol 
biçimlerini deşifre ve mahkum ede­
rek set çeken ve partimizin kızıl gü­
zergahı ve komünist ilkeleri doğrultu­
sunda sınıf mücadelesinde layığıyla 
mevzilenmesinin ve görevlerini 
omuzlamasının önündeki bu engel­
leri temizleyen ve bu akımların ze­
minlerine savaş açan 2. OPK’mız bu 
hattıyla temel görevini başarıyla yeri­
ne getirmiştir.

Çeşitli milliyetlerden Türkiye 
Halkı, devrimciler, yoldaşlar!

Emperyalizme göbekten bağımlı, 
komprador burjuvazinin 
yük toprak ağalarının çe 

liyetierden halkımız üzerinde 

ve bü- 
itü rpy- 
’' 1 igt

leti, egemen azınlığ'rlIçincFe bulun- sel hattını zenginleştirecek

duğu ve giderekte derinleşen ekono- 
mik-siyasi krizi halkın omuzlarına 
yıkmak ve işçilerin, kamu emekçile­
rinin, Kürt ulusunun, köylülüğün, 
gençliğin, gecekondu yoksullarının 
yükselen mücadelesini bastırmak 
için sömürüyü ve zulmü ne denli az­
gınlaştırsa azgınlaştırsın kitlelerin 
yükselen mücadelesini engeleyeme- 
diği gibi, halkımızın biricik kurtuluş 

ıdu partimiz TKP/ML'ninde yeni­
den ayakları üzerine dikilmesine de 
engel olamıyor, olamaz. Partimizin 
bugüne kadar sürdürdüğü şanlı mü­
cadelesinde, MLM biliminden, kızıl

umuı

güzergahından, komünist ilkelerin­
den ve halktan aldığı güçle, 2. 
OPK’sının tasfiyeciliği alteder hattını 
savunup derinleştirecek ve sınıf mü­
cadelesinde olması gereken yere 
adım adım ulaşacaktır. Partimiz sol 
ve sağ tasfiyecilere, sınıf mücadele­
sine sırtını dönmeye, parti için buna­
lımların körüklemesine, sınıf müca­
delesinin kendisine yüklediği görev­
lerin yerine getirilmesinin önüne set 
olmasına, ilke ve disiplinin çiğnen­
mesine karşı tavizsiz ve amansız 
olacaktır.

Partimizin önünde yeni bir süreç, 
yeni bir dönem var. 2. OPK’nın doğ­
rultusunda ve 2. OPK’nın görev ver­
diği MK'mızın önderliğinde hareket 
edildiğinde partimizin aşınan ilkeleri, 
mücadele hattı yeniden ayakları üze­
rine dikilecek, eksiklikler tamamlana­
cak, hatalardan arınılacaktır. Parti­
miz sınıf mücadelesi içinde, ondan 
kopmadan belirlediği görev ve yön­
temlerle Ideolojik-siyasi-örgütsel ek- 
eikkktofini ve yetmezliklerini 4e ^!M^F^o!ojik-ppl|ilf@J; 

attım zenginleştirecek ve denn- 

leştirecektir. Zafer mutlak suretle 
partimiz TKP/ML’nin olacaktır! Şehit­
lerimizin kanlarıyla kızıllaşan bayra­
ğımız doruklarda dalgalanacaktır!

-YAŞASIN PARTİMİZ TKP/ML, 
HALK ORQ.UMU.Z TİKKO, 
GENÇLİK ÖRGÜTÜMÜZ TMLGB!
-YAŞASIN 2. OPK’MIZ!
-DARŞECİLIK, SOL.VE.SAG 
TASFİYECİLİK YENİLGİYE, .
MARKSIZM-LENINIZM-MAOIZM 
ZAFERE GÖTÜRÜR! . ..
-HER TÜRDEN, PARTİ DÜŞMANI 
AKIMA VE YÖNELİME KARŞI
2. OPK DOĞRULTUSUNDA . 
BİBLEŞELİM, ÖRGÜTLENELİM, 
MÜCADELE EDELİM!
-YAŞASIN HALK SAVAŞI!
-YAŞASIN PROLETARYA 
ENTERNASYONALİZMİ!
-YAŞASIN MARKSİZM-LENINIZM- 
MAÖIZM!
-YAŞASIN BAĞIMSIZLIK^ HALK 
DEMOKRASİSİ, SOSYALİZM VE 
KOMÜNİZM MÜCADELEMİZ!

TKP/ML-MK

2. OPK'mızın 
... Gerilla 
Bölgesi OPO'su 
ve
Komutanlığı'na 
mesajı
Yoldaşlar,

Tarihimiz kanla, canla, her yol­
daşımızın sınırsız çabalarıyla 
bugüne taşınmıştır.

2. OPK gibi Parti tarihini bir adım 
daha ileriye ve başarıya götüren bir 
konferansın hazırlık sürecinden 
başlayıp konferans sonuçlandırıla­
na kadar .. Gerilla Bölge OPO'su ve 
Komutanlığı yoğun çabalarıyla bu 
tarihte belli bir misyonu yüklenmiş­
lerdir.

Düşman çemberleri arasında de­
legelerimizin bölgeye getirilip, daha 
sonra tüm konferans boyunca gü­
venliğinin sağlanmasında ve konfe­
ransımızın bu çemberleri yararak 
düşmana birkez daha ve başarıyla 
darbe indirmesinde, sınırlı olanak­
ları sınırsız çabalara çevirip, komü­
nist inanç ve coşkuyla sonuçlanma­
sını sağlayan bölge OPO'sunu ve 
Komutanlıgı'nı 2. OPK olarak, onla­
rın komünist inanç ve coşkularını 
mücadelemizde somutlaştırarak 
selamlıyoruz.

- YAŞASIN PARTİMİZ TKP/ML, 
YAŞASIN HALK ORDUMUZ 
TİKKO,
YAŞASIN GENÇLİK 
ÖRGÜTÜMÜZ TMLGB! 
- YAŞASIN 2. OPK’MIZ! 
- YASASIN PROLETARYA . 
ENTERNASYONALİZMİ!

TKP/ML- MK
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Uluslararası sınıf bilinçli proletaryaya DEH'e ve 
tüm kardeş parti ve örgütlere

Yoldaşlar;

Sınıf mücadelesinin günümüz ko­
şullarında aldığı boyut, MLM hat'ta 
ilerleyen parti ve örgütlere geçmişe 
oranla daha zorlu ve ciddi görevler 
koymuştur. Emperyalist sistemin ve 
her türden uzantılarının bir koro ola­
rak MLM'ye, sosyalizme ve komüniz­
me karşı sürdürdükleri saldırı furyası 
doğal olarak bizlere bu saldırı furya­
sını göğüslemede özgül ideolojik gö­
revler yüklemiştir. UKH (Uluslararası 
Komünist Hareket) olarak bu görev­
lerle daha sıkı donanma ve uluslara­
rası burjuvaziye karşı daha güçlü 
mevzilerde daha güçlü mücadeleler 
yürütmek her komünist parti ve yapı­
lanmaların olmazsa olmaz görevle­
rinden biridir.

Ve yine, sınıf bilinçli enternasyonal 
proletaryanın olmazsa olmaz bir di­
ğer görevi de MLM'yi hedef alan her 
türden ideolojik sapma ve akımlara 
karşı da her tarihi dönemeçte uyanık 
olmak ve mücadele etmektir. Bu mü­
cadele bazen uluslararası mevziler­
de gündeme geldiği gibi bazen de iç­
te verilen mücadeleleri gündeme ge­
tirebilmektedir. Açıktır ki, bu bir nes­
nel kural olup, tüm MLM'ler için ilke- 
sellik arzetmektedir.

Bu ilkeye her dönem sahip çıkan 
TKP/ML, MLM'ye yönelen her türden 
cepheye karşı, tüm tarihinde müca­
deleler yürütmüş bir partidir. Nitekim 
yakın tarihimizde de partimizi ve par­
timiz somutunda MLM'nin evrensel 
ilkelerine karşı bayrak açan tasfiyeci 
bir akıma karşı da, parti saflarında 
mücadele yürütülerek tasfiyeci akım 
mahkum edilmiştir.

Yine bu dönem, partimize yönelen 
darbe ve tasfiye hareketine karşı

2. OPK'NIN ...
No'lu Gerilla 
Bölgesi 
Savaşçılan'na 
mesajı

Yoldaşlar,

Yüzyıllardan beri ezilenlerin ezen­
lere karşı mücadelesi sürmektedir. 
Mücadelelerin zaferlere gebe oldu­
ğunu, zaferlerinse inanç ve bilinçle 
doğacağını tarih bize göstermiştir. 
Partimiz 23 yıl önce ezilen halkların 
öncü kurmayları arasına katıldı. Bir­
kaç kişiyle başlayan savaşımız, bu­
gün binleri kucaklamış, milyonlara 
sesini duyurmuştur.

Yoldaşlar,

Devrim müdahaledir. Bireyin ken­
dine ve örgüte, örgütün düzene iradi 
müdahalesi devrimi doğuracaktır. 
Bugün dünya da sosyalist devletlerin 
kalmadığı, ülkemizde devrimci hare­
ketlerin olması gereken yerden geri­
de oldukları bir gerçekliktir. Egemen 
sınıfların ezilen halklar ve devrimci 
hareketler üzerindeki saldırıları daha 
da azgınlaşmaktadır. Düzene karşı 
duranların üzerinde yıldırma politika- 

mücadele esas alınmış, partimiz gü­
cünün önemli bir kısmını bu iç soru­
na karşı harcarken gerek ülkemiz 
özgülünde sınıf mücadelesinin yük­
lediği diğer görevlerine gerek ulusla­
rarası planda yüklenebileceğimiz gö­
revlere karşı layıkıyla mücadele ede­
memiştir.

Enternasyonalizmin belirlediği ül­
ke ve dünya ülkeleri somutundaki 
sorumlulukları yerine getirmede ek­
sik kalan partimiz, KP'lerin öncelikli 
görevi olan kendi ülkelerindeki devri­
mi omuzlamadan, onu zaferle taç­
landırmadan enternasyonalist olun­
mayacağı gerçeğiyle, darbe ve tasfi­
ye sürecinden daha güçlü ve azimli 
çıkmak için çaba sadetmiş ve başa­
rılı olmuştur.

Parti MK'mızın MLM hattında yer 
alan bazı MK üyelerimizin düşman 
tarafından engellenmesini fırsat bi­
len, MK ve AK'de yer alan bazı tasfi­
yeciler 18 Nisan 1994 tarihinde parti 
içi bir darbe ile partimize karşı örgüt­
sel ve programatik bir zeminde tasfi­
yeci bir teşebbüste bulunmuşlardı. 
İdeolojik gıdalarını salt askeri bakış 
açısından alan ve kronik dogmatizm­
den muzdarip tasfiyecilere karşı par­
timizin çoğunluğu tarafından tavır 
alınmış ve tasfiyecilik anında dize 
getirilmiştir.

Bu tasfiyeci darbe sonrası, partinin 
yeniden toparlanması, parti organla­
rının ve bölgelerinin yeniden koordi­
ne edilerek acilen 2. OPK’yı örgütle­
mesi için oluşturulan KÖK önderli­
ğinde yeni bir merkezi yapıya kavuş­
turularak 2. OPK'yı örgütleyerek sol­
dan ve sağdan gelen tasfiyeciliğe 
karşı MLM'nin zaferiyle bu süreç 
sonlanmıştır.

2. OPK- tasfiyeciliğin tarihi kökleri­

lan uygulanarak daha da baskın çı­
kılmaya çılışılmaktadır.

Oysa bizim gücümüz, onlar gibi 
binlerce tank, binlerce top ve binler­
ce gözü dönmüş insan suretinden 
kaynaklanmamaktadır. Bizim gücü­
müz ezilen yığınların haklılığından 
dünyayı açıklama ve dönüştürmenin 
biricik silahı olan MLM ideolojiden, 
KP'nin çelikten birliğinden ve ordu­
muzun yılmaz mücadelesinden gel­
mektedir. Bizim gücümüz altınçağa 
ve yaratacaklarımıza inancımızdan 
gelmektedir. Bizim gücümüz Hindis­
tan'da daha dün sokaklara dökülen 
çocuk işçiyi vahşice sömürenlere, 
Arjantin'de sokaklara dökülen yüz- 
binlerce metal işçisini ezenlere, Pe­
ru'da açlığı ve sefaleti körükleyenle­
re, her yıl gencecik insanları diri diri 
Zonguldak madenlerine gömenlere, 
Kürdistan'da Kürt ulusunun evlerini 
yakan, yaşlı çoluk çocuk demeden 
katledenlere, devrimcilere işkence 
edenlere, onları katledenlere, onlara 
her türlü zulmü reva görenlere karşı 
yükselen öfke ve kinimizden gelmek­
tedir.

Yoldaşlar,

Partimiz TKP/ML ezilen halkların 
gücüne ve bizi kurtaracak olanın 
kendi kollarımız olduğuna inanarak 
MLM biliminin ışığında devrim dava- mizin tüm kadro ye savaşçılarına la-

ceK, olmayanlar yaratılacak, varo- lekesiz bir şekilde altınçağa kadar ta- 
lanlarg eliştirilecek, hatalardan arını- şımak olacaktır.

nin uzandığı 87 DABK ayrılığı, yine 
DABK ile gerçekleştirilen 92 Nisan 
birliği, 93 Haziran I. OPK süreçleriy­
le 94 18 Nisan darbelerini sorgula­
mış ve AK tasfiyeciliğini mahkum et­
miştir. Yakın tarihimizin sorgulandığı 
2. OPK'mızdan çıkardığımız tecrü­
belerle sınıf mücadelesine ilişkin 
önümüze koyduğumuz görevlerle, 
partimiz şimdi ideolojik olarak daha 
güçlü ve daha istikrarlı bir konuma 
sahiptir.

2. OPK'da enternasyonal faaliyet­
lerimizi de değerlendiren ve sorgula­
yan parti irademiz, bu alandaki hata 
ve eksiklerini de tespit ederek enter­
nasyonal faaliyete ilişkin daha planlı 
ve programlı görevler tespit ederek 
bundan sonra enternasyonal faali­
yette daha belirleyici olma kararında 
birleşmiştir.

Enternasyonal proletaryanın Tür­
kiye toprağındaki temsilcisi olarak 
kendini gören TKP/ML ülke zeminin­
deki sınıf mücadelesini daha ileri 
mevzilerde sürdüreceği gibi, enter­
nasyonalist karakterinin yüklediği 
uluslararası komünist harekete iliş­
kin görevlerde daha sorumlu ve da­
ha aktif olarak yer alacaktır. UKH ve 
DEH içindeki görev ve mücadeleler­
de tarihimizde dönem dönem kopuk­
luklar ve istikrarsızlıklar olrrfbştur. Bu 
eksikliğini tespit eden TKP/ML, 2. 
OPK'da bu noktada kendisini yargı­
lamış ve bu vesileyle uluslararası sı­
nıf bilinçli proletaryaya ve kardeş ör­
gütlerimize sonra daha ayrıntılı iletil­
mek üzere özeleştirimizi duyurma 
kararı almıştır.

Uluslararası emperyalist haydutla­
rın dünya proletaryası ve dünya 
halkları üzerindeki sömürüsünü da­
ha katmerli boyutlara tırmandırdığı 

lacak ve iktidar mutlak ve mutlak fet­
hedilecektir.

Partimiz tarihinde önemli bir yere 
sahip olacak, partimizi toparlama ve 
ayakları üzerine dikmeye hizmet 
edecek 2. OPK'mız sonuçlanmış bu­
lunuyor. 2. OPK'nın gerçekleşmesi 
aşamasında en ufağından en büyü­
ğüne kadar tüm çabalarınız bize ko­
münist mücadelenizi bizzat görme­
nin onurunu yaşattı. Siz böylesi bir 
tarihi sürece katkı sunmanın yanısı- 
ra birkez daha bu kez sağdan tasfi­
yecilere karşı partiyi sahiplenerek 
parti tarihinde onurlu bir yere de sa­
hip oldunuz. Unutmayalımki partimi- 
zinsavaşçılarından kadrolarına de­
ğin her yoldaşımız yarının yaratıcıla­
rı olacaktır. Dün birkaç kişiyle başla­
yan savaşımızın bugün bu boyuta 
ulaşması her yoldaşımızın en ufak 
çabasının dahi devrime ne kadar hiz­
met ettiğinin bir ifadesidir.

Yoldaşlar,

Konferansımız boyunca yoğun ça­
ba harcayarak, düşman karşrsında 
güvenliğimizi sağlayarak, yoldaşça 
ilişkilerin en güzellerini yaşatarak bi­
ze yalnızca komünistlere has özellik­
leri birkez daha gösterdiniz. Size te­
şekkürümüz, sınıf mücadelesinde 
yılmadan yürümek, halkımıza Parti- 

günümüz koşullarında, sosyal, ulu­
sal ve her türden anti-emperyalist 
mücadelelerin ihtiyacından alınan ve 
sınıf bilinçli proletaryanın bir mevzisi 
olan DEH, maalesef pratik olarak bu 
misyonunu oynayabilme durumunda 
değildir. Bunda kendi payımızı da 
görerek hemen hemen tüm kardeş 
parti ve örgütlerin de bu durumdan 
sorumlu olduğunu düşünüyoruz. 
DEH'in tıkanıklıktan kurtarılarak, 
güçlü bir örgütsel işlerliğe kavuş­
turulması, ideolojik zeminde daha 
sağlam temellere basması artık 
kaçınılmazlık arzetmektedir.

Enternasyonal proletaryanın ol­
mazsa olmaz bu tarihi sorumluluğu 
yerine getireceğine ve uluslararası 
alanda dünya halkları üzerindeki etki 
alanlarını çok daha genişleterek, 
daha güçlü mevziler yaratarak, em­
peryalist iblislerin korkulu rüyası 
olacağına inanıyoruz.

2. OPK'mızdan aldığımız güçle, 
üzerimize düşen sorumluluklarımızı 
yerine getireceğimize olan inan­
cımızı bir kez daha belirtirken, tüm 
kardeş parti ve örgütlerimize sınıf 
mücadelesinin bu tarihi görevlerinde 
en derin başarı dileklerimizi belirtir, 
komünist duygu ve coşkularımızla 
selamlarız.

YAŞASIN 2. ÇPK’MIZ...
TASFİYECİLİK VE HER TÜRDEN 
SAPMA AKIM YENİLGİYE, MLM 
ZAFERE GÖTÜRÜR!
YAŞASIN ENTERNASYONAL 
PROLETARYA!
YAŞASIN MLM!
KAHROLSUN EMPERYALİŞT SJS- 
TEM VE HER TÜRDEN GERİCİLİK!

TKP/ML MK

Yoldaşlar,

2. OPK'mız tüm savaşçılarımıza 
gösterdikleri yoğun çaba ve özenden 
dolayı yoldaşça duygularını iletirken, 
bunun yanısıra konferansımızın böl­
ge sorunlarıyla ilgili gündemlerinde 
bölge PÜ'lerinin yanısıra savaşçıları 
temsilen konferansımıza bilgi veren 
...yş'ı siyasi komiserlikten de aldığı 
bilgiler doğrultusunda PAÜ'lüğe uy­
gun görmüş ve bunu kendisine öner­
meye karar vermiştir. Partili olmak 
hedefi tüm savaşçılarımızın 
mücadelelerine yön vermeli onlara 
ışık tutmalıdır. Partimiz yeni yeni bir­
çok üye ve kadroya ihtiyaç duymak­
tadır. Ve bu düzeye uygun yeni yeni 
yoldaşlarımızın yetişmesi bize gurur 
verecektir.

Yoldaşlar,

Hepinize birkez daha komünist 
selamlarımızı sunarken, ezilen halk­
ları Parti ve devrim şehitlerimizi, yine 
aynı komünist ruhla selamlıyoruz.

- YAŞASIN PARTİMİZ TKP/ML, 
HALK ORDUMUZ TİKKO 
GENÇLİK ÖRGÜTÜMÜZ TMLGB!
- YAŞASIN 2. OPK'MIZ!
- YAŞASIN MLM!
- YAŞASIN HALK SAVAŞI!
■YAŞASIN PROLETARYA EN­
TERNASYONALİZMİ!

TKP/ML 2. OPK'SI
16.07.1995
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O TİCARET OLAYINA İLİŞKİN

| <Ülke halkımıza, uluslararası proletaryaya ve
i U dünya halklarına özeleştirimizdir
M ; ■ nsanlığın bağrına sınıf tohu- 

munun düştüğü o "lanetli" an- 
■ dan itibaren karşıt sınıfların 
H savaşımı günümüze kadar 
■ sürmüş ve nihai sınıfların sı- 
■ nırların ortadan kalktığı top- 

lum olan altınçağa kadar da 
.»■^çatışma devam edecektir. Ça- 

jpıaların cepheleri oldukça boyut- 
Ihddeğişik alan, çeşitli renk ve ton- 

■ n içermektedir ve içerecektir.
•’,Öu bağlamda sınıflı toplumun de- 

ı ferleri ile kuşatılan komünistler ve 
KP’si kendi özdenliğinde de bir sa- 

’ va?ım bir çatışkı yaşamaktadır. Ko­
münistleri dört bir yandan kuşatan 
gerici burjuva değerler kimi zaman 
burjuva sapmaları boyutunda zaaf­
lara düşmeye itmiştir. Komünistler 
ve KP’si hatalarına karşı dürüst, 
sşmimi olmayı ilkesel bir olgu ola­
rak görür. Ve olumsuzluklardan 
arınmanın ilk adımı olarak özeleşti- 
rel yaklaşımı olmazsa olmaz kabul 

*etler. Ve de hareket tarzları bu 
• «doğrultudadır. Genel anlamda be­

klediğimiz bu doğru yaklaşımla
.jPQrtimi-y içorîeinHo yaçanan hir eıı 

wçu 2. OPK’mız soruşturmuş ve so- 
■ nuca bağlamıştır.

Partimiz içerisinde bireylerin yap- 
| tığı ... ticaret işi kamuoyuna 18 Ni- 
I san darbesiyle yansıdı. 18 Nisan 

D 1994 darbesiyle proleter öncünün 
t kalesini içten fethetmeye çalışan 

. tasfiyeci AK kliği paslı köhnemiş si-
| lahlarıyla TKP/ML'nin değerlerine 
I saldırıya geçti. En büyük kozu da ..

E ticaret işi oldu. Tek bir cümleyle kir- 
; li işi kirli amaçlarına alet ettiler.

Partimize burjuva cephesinden 
ı burjuvazinin ağzıyla saldıran AK 

m kliği olguyu, suçu gerçekliği içeri- 
3 sinde irdeleme yerine yalan, spe- 
2 külasyon ve dedikodu yöntemleriy- 

le saldırılarına bir malzeme olarak 
kullandı. Suçu işleyen yoldaşları- 

B miza "Villa satın almışlar. Villalarda 
’jz2evk~ü sefa içerisinde yaşıyorlar, 

kendileri için yapmışlar" türün- 
i^den adice saldırılarda bulundular.

Mücadelesi ile halkımızın gönlünde 
î^®a°nern'' b'r yere sah'P °'an partimiz 

» İ^KP/MUye "mafya hizibi" diyebil­
ir X nıe aymazlığına düştüler. Bu cüreti 

i #«|kendi dejenerasyon ve çürümüş- 
lüklerinin yoz kişiliklerinin dışa vu- 

nft' Ytîrumundan aldılar. Denize düşen yı- 
’Mılana sarılır, halk atasözümüzdeki 

jr^B’bi AK kliği de kirli amaçları için 
'' ffi®'>rli işe sarılıp partimize saldırdıkça 

|L.«Zl^Zavall|lastı, acizleşti. Sol ve sağ 
f^r?asfiyeci oportünistlerin bu kirli iş 
"Süzerinden partimize saldırıları par- 

K4^^Bjrhiz ve 2. OPK’mız tarafından 
ı<^İtSasta bo$a Çıkarılmıştır. Burjuva- 
ljTg®zinin paslı silahları ile yapılan ou

saldırılar amacına ulaşamamış ka­
leyi içten fethedememişlerdir.

2. OPK’mız ... ticaret işini soruş­
turma komisyonunun raporu ile bir­
likte ele alıp iç ve dış tüm koşulları 
gözönünde bulundurarak incele­
miş ve objektif bir karar vermiştir.

... ticaret işi; (1990 başlarında) o 
dönemde TKP/ML SB'de görevli 
olan bir yoldaşımızın, yine o dö­
nemde YDB sekreterliğini yapan 
bir yoldaşımızı arayarak:"... ticaret 
işi için bir imkan yarattığını, oraları 
araştırarak bir pazar bulmasını, sa­
dece malın transferinde arabulucu­
luk yapacağını, ülkedeki mal sahip­
lerine YD'de müşteri bulacağını, 
işin içine fiili olarak girmeyecekleri­
ni..." söyler. O dönemin YD sekre­
teri işi çok riskli bulur. Açığa çıkma­
sı durumunda "yapanların siyasi 
hayatının biteceğini" söyler. Ama 
yine de araştıracağını belirtir ve 
araştırır. O süreçte YDB sekreteri 
kendi sorumlusu SB üyesi yoldaşa 
sorunu açar.".. telefonda bana bu 
işi teklif etti, sordum 'sizin haberiniz 
var'mıç dedi. Benim burada pazar 
araştırmamı istiyor, işten... pay ka­
lacakmış" der. Sorumlusu SB üye­
si yoldaşın görüşü pek tasvip eder 
yönde değildir. Ama yine de onay 
verir. "Yüzünüze gözünüze bulaştı­
rırsanız çok kötü olur. Dikkat edin 
imkan yaratmışsanız bir girin baka­
lım" şeklinde olur. Ve bu süreçten 
sonra, bu yapılan kirli ticaret işini I. 
OPK delegelerimizin öğrenip gizle­
me kararı almasına kadar ki süreç­
te bir kısım P kadromuz bu işi öğre­
nir. Olayın çeşitli biçimlerde öğre­
nilmesi ve P'den, kamuoyundan 
gizlenilmesi zincirleme bir tarzda 
sürer. P'mizin bilgisi ve iradesi dı­
şında yapılan bu kirli iş, kadroları­
mızın gizlemesi yöntemiyle P'mizi 
daha da zor bir duruma sokar. Ade­
ta bir delinin kuyuya attığı taşı kırk 
akıllı çıkaramaz ve olumsuzluğun 
suçun peşine eklemlenir. Öyle ki; 
2. OPK’mızda birçok yönü ve ka­
rarlarıyla değerlendirilip oportünist 
nitelendirdiğimiz I. OPK’mızda su­
çun partiden ve kamuoyundan giz­
lenmesi kararı alınır. Kararın alın­
masında partimizin, parti tabanımı­
zın değer ve geleneklerimize ahla­
kımıza bağlı olduğu ve kirli işin mü­
cadelemizde atılım yapmamıza 
sekte vuracağı kaygısıyla bu karar 
alınmış olsa da bu kararın tartışılır 
hiçbir yanı yoktur ve karar parti iş­
leyişimize, değerlerimize aykırıdır. 
Bu olay özgülünde bir kısım çarti edilmiştir." Ve yine kararın deva- 

suçun mahkum edilmesi başarıla- eleştirilmiş ve mahkum edilmıştr.

mamıştır. Bu o süreçteki iki ayrı ya­
pının (DABK ve Konferans kesimi­
nin 92 Nisanı'ndaki birleşmesi) ilke­
siz birlikteliğinin bir şekillenişi so­
nucu karşılıklı birbirlerine (öncelikle 
Konferansçı kesimin uzlaşmacı ta- 
vizkar politikası) verdikleri tavizkar, 
uzlaşmacı şekilsiz menşevik örgüt­
lenmesinin ve birlikteliğinin de bu 
suçun gizlenmesinde çok önemli 
payı olmuştur.

2. OPK’mız suçun işlendiği ve 
sonraki süreci bütünlüklü değerlen­
dirmiş suç hakkında 36 no'lu kara­
rını almıştır. Konferansımızın bu 
kararını bu özeleştiri yazımızda 
alındığı biçimiyle aktarmayı faydalı 
görüyoruz:

"KARAR 36: 2. OPK’mız yapılan 
ticaret işini değerlendirmiş ve mah­
kum etmiştir. Bu ticaret işi Partimi­
zin ilkesel olarak anlayışlarına ters 
düşmekte, parayı mübah görme­
mektedir. insanlığın kurtuluşunu 
hedef edinen yüce komünizm ilke­
leri uğruna mücadele eden Partimi­
zin ilkeleri böylesi ticaret anlayışla­
rım yadsır ve benimsemez. Nitekim 
bu istisna örneğin dışında Partimi­
zin tarihinde başka bir örnek yok­
tur. Bu ticaret işi parayı fetiş olarak 
gören burjuva ekonomist mantığın 
ürünüdür. Ve ideolojik temelleri, 
kendisini partinin üstünde gören, 
parti ilkelerini yadsıyan, benmer- 
kezci anlayışlara dayanmaktadır. 
Bu anlayış aynı zamanda Partimi­
zin kolektivizm ruhuyla da çatış­
makta ve bireyin iradesini parti ira­
den önüne çıkarmaktadır. Nitekim 
bu işe bulaşan yoldaşlar bu zemin­
de hareket ederek, kendilerini par­
ti ilkelerinin önüne çıkartarak, parti­
mizden habersiz kişisel girişimle­
riyle bu ticarete bulaşmış ve parti 
iradesinden gizlemişlerdir. Parti­
mizde hiç kimsenin böyle bir hakkı 
yoktur. Hiç kimse Parti iradesinin 
üzerinde değildir. Bu anlayışın te­
kabül ettiği ideolojik zemin gıdasını 
benmerkezci sınıf karakterinden al­
maktadır. Açıktır ki bu sınıf karak­
teri MLM güzergahında hareket 
eden bir Partinin sınıf karakteriyle 
bağdaşmaz,tersine çelişir. Dolayı­
sıyla bu ticaret işi parti gelenekleri­
mize, kültürümüze, ahlakımıza ters 
düşen bir ideolojik sapmadır. Dola­
yısıyla bu işi yapan yoldaşlar da bu 
iş somutunda parti ilkeleri ve gele­
neklerinden sapmışlardır.

Tüm bunlardan dolayı ticaret işi 
2. OPK’mız tarafından mahkum 

Her ne kadar ticaret işi ideolojik ze­
minde mahkum edilmişse bile tica­
ret işine karışan yoldaşlara hukuki 
zeminde tavır alınmamış ve liberal 
bir tavır sergilenmiştir. Bu nedenle 
bir delege dışında I. OPK'nın tüm 
delegelerinin olayı partiden ve ka­
muoyundan gizleme kararları yan­
lıştır. Ve 2. OPK’mız bu yanlış tutu­
mu ve I. OPK delegelerini eleştir­
miş ve mahkum etmşitir. Yapılan ti­
caret işinden kalan alınacak para 
kesinlikle alınmayacaktır. İşlenen 
ticaret suçundan olayı hem ülke 
halkımıza hem de uluslararası pro­
letarya ve halklara özeleştiri veril­
mesi gereği duyan 2. OPK’mız bu 
özeleştirinin verilmesini de karar al­
tına almıştır."

Konferansımız tarafından alınan 
bu karar ışığında ülke halkımıza, 
uluslararası proletaryaya ve dünya 
halklarına bu bildirimiz hem bilgi­
lendirme hem de özeleştirimizi 
içermektedir. Ülke halkımızın, dün­
ya proletaryasının ve halkının şunu 
bilmesini istiyoruz: Bilgimiz ve inisi­
yatifimiz dışında, bireysel olarak 
yapılan ... ticaret işini hiçbir şekilde 
benimsemiyor ve onaylamıyoruz. 
Suçu işleyen yoldaşlarımız parti iş­
leyişimize ve hukukumuza uygun 
yargılanıp (geçen süreç, koşullar 
da gözönünde bulundurularak) 
parti normlarımıza göre Konferan­
sımız tarafından cezalandırılmış­
lardır.

İşlenen suç her ne kadar bireysel 
işlenmişse de, Partimizin bilgisi ve 
inisiyatifi dışında yapılmışsa da, 
Partimiz sorumluluktan kaçmaya­
rak işlenen suçtan dolayı, ülke hal­
kımıza, uluslararası ve dünya halk­
larına özeleştiri vermeyi uygun gör­
mektedir. Yapılan iş parti tarihimiz­
de bir kez ve bireysel yapılmıştır. 
Değerlerimizle çelişmektedir. 
Yapılan işi lanetlediğimizi ve 
yapanlar adına sorumluluğumuz 
gereğince dünya kamuoyuna 
özeleştiri verdiğimizin bilinmesini 
önemle istiyoruz.

- ÇARPITMA VE 
KARALAMALARLA KOMÜNİST 
DEĞERLERİMİZ KİR- 
LETİLEMEZ!
- TASFİYECİLİK VE HER TÜR­
DEN SAPMA AKIM YENİLGİYE 
MLM ZAFERE GÖTÜRÜR!
- YAŞASIN ENTERNASYONAL 
PROLETARYA!
- YAŞASIN MLM!

TKP/ML MK
20.7.1995
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BUCA CEZAEVI'NDE

Saldırılar durmak bilmiyor
Îzmir/Özgür Gelecek- 17 

temmuzda 4 DHKP/C dava tut­
sağının faşizmin zindanlarını 
aşarak özgürlüklerine kavuş­
malarının ardından egemen sı­
nıfların kolluk güçleri Buca Ce- 
zaevi’nde yoğun saldırıya geç­
ti. Cezaevinden kaçan tutsakla­
rın yerlerine kalan 4 kişi yoğun 
işkenceden geçirildikten sonra 
DGM’ye çıkarılarak tutuklan­
dılar. Birçok eve baskın yaptı­
lar. Ayrıca cezaevindeki gardi­
yanları gözaltına alarak sorgu­
dan geçirdiler.

Cezaevinde başta 4. koğuş ol­
mak üzere, koğuşlara, arama 
adı altında girerek tutsaklara 
saldırıp, her tarafı talan edip, 
bayan tutsaklara cinsel tacizde 
bulundular. Bu saldırılara aktif 
tavır alan 4. koğuştan TKP/ML 
dava tutsaklarından Osman 

Kaan, Yadigar Kuyu, İbrahim 

Şahin, Mustafa Selvi ve Süley­
man Sürücü ağır bir şekilde

yaralandı. Osman Kaan kolun­
dan aldığı ağır yara ve kan kay­
bı nedeniyle hastaneye kaldırıl­
dı. Burada Kaan'a dikiş atıldı. 
Bayanların koğuşlannda ise 7 
kişi yaralandı. Yaralıların bir­
çoğu hastaneye kaldırıldı.

20 temmuzda Rızgari dava 
tutsaklan mahkemeye çıkmak 
istemedikleri için dövülerek 
zorla mahkemeye götürüldü. 
Bu olay, 21 temmuz tarihli Ye­
ni Asır, Hürriyet, Cumhuriyet, 
TRT-1 ve bazı yerel radyolarda 
çarpıtılarak PKK ve PRK/Rız- 
gari örgütü tutsakları arasında 
çıkan çatışma sonucu şişlene­
rek yaralandıkları şeklinde yan­
sıtıldı.

Bu yalan ve provokasyon 
amaçlı haberle ilgili olarak 26 
temmuz günü HADEP İzmir il­
çe binasında toplanın 120 civa­

rında tutsak yakını bir basın 
açıklaması yaparak hem ceza­
evi idaresi ve jandarmanın hem 
de burjuva basın ve TV kuru­
luşlarının bu gerçekdışı haberi­
ni kınayarak protesto ettiler.

Gazetemizin baskıya hazır­
landığı esnada edindiğimiz ha­
bere göre cezaevi firarilerinden 
Ali Rıza Kurt’un katledilmesini 
protesto eden DHKP/C dava 
tutsaklarına jandarmanın sal­
dırması sonucu çok sayıda tut­
sak ile gardiyan ve jandarma 
yaralandı. Egemen sınıfların 
kendilerini en güçlü gördükleri 
cezaevlerinde bile devrimci ira­
de karşısında çaresiz duruma 
düşmeleri onları çılgına çevir­
mekte ve bundan dolayı sürekli 
özgürlük mahkumlarına saldır­
makta, fakat her defasında ye- 
nilmekteleı®

özgür gelecek/5 5-

çıkardığımız, Yeni Deme 
Gençlik dergisi, eski, 

çalışanlarından Gültekh I 
ayak topuğunda çıkan çıbr* 
zehirlemesi sonucu kaybı

Dostluğu mücadelemijd 
yaşayacaktır.

VEHİ DEMOKRAT CEHCIİK 
_ PARTİZAN 
Özgür Gelecek 

çalışanları.

Yine yargısız infaz 
yine gözaltında ölüm

Ali Rıza KURT

“Özde, sözde, sazda bir olalım”
İstan- 

bul/Öz- 
gür Ge- 
lecek- 
Bir süre 
önce, İz­
mir Buca 
Ceza- 
evi’nden 
özgürlü­
ğe kaçan 
4 
DHKP/C

militanın­
dan Ali Rıza Kurt, İzmir Bah- 
çelievlerde saklandığı evde, 
yüzlerce kana susamış polis ta­
rafından katledildi. Evin etrafı­
nı saran yüzlerce katil, halkın 
gözü önünde, çatışma varmış 
gibi silahsız ve savunmasız Ali 
Rıza Kurt’un üzerine binlerce 
kurşun yağdırarak katletti.

Ege Ûnivertesi’nin morgun­
dan cenaze alınırken, Ahmet 
Kurban isimli şahıs siyasi şube 
polisleri tarafından tartaklana­
rak gözaltına alındı. Kurt’un ai­
lesi tehdit edilerek cenaze ara­
basının hareket ettirilmesi en­
gellendi. Ama polisin bu müda- 
haleside sonuç vermedi. Cena­
ze, “Birlik Ambulans” şirketine 
ait bir araçla İstanbul’a getiril­
di. Gazetemizin baskıya girdiği 
gün Ali Rıza Kurt’un cenaze tö­
reninin yapılması düşünülüyor­
du.

KATİLLER KANA 
DOYMUYOR

Bakırköy Devlet Hastane­
si’nde polisle girdiği çatışmada 
yaralı olarak yakalanan 
TKEP/L gerilla birliği savaşçı­
larından Tank Ziya Yıldırım 
(Cihan) “Terörle” mücadele Ti­
mi’ne bağlı polisler tarafından 
katledildi. T. Ziya Yıldırım’m 
cenazesi için Silivri Merkez 
Camiine gelen, Gülten Akyol, 
Semaat Atlı, Serpil Ünal, Ser­
vet Gülsüm, Meral Çavundur, 

Mahmut Baklacı, Ahmet Ak- 
yûz adlı kişiler ve olayı izle­
mek için gelen Yeni Polika’dan 
H.Hüseyin İnan, Evrim Aktaş, 
Devrimci Emek’ten İzzet To­
ku r, Evrensel Gazetesinden 
Metin Göktepe ve gazetemiz 
muhabirlerinden Devrim Yurt­
sever Silivri Emniyet Müdürlü­
ğü polislerinin keyfi gerekçe­
siyle gözaltına alındı. Gazeteci­
lerin 3 saatlik gözaltından sonra 
ifadeleri alınarak serbest bıra­
kıldı. Diğer 6 kişi ise soruştur­
ma amacıyla Aksaray “Terörle” 
Mücadeleye götürüldü.

İŞKENCEDE 10 GÜN 
VE ÖLÜM

Sinan DEMİRBAŞ

Kana 
doymayan 
katiller 
Elazığ’da 
da Sinan 
Demirbaş 
isimli Par­
tizan Sesi 
okuru bir

işkenceyle
katletti.

Elazığ’da evinden alınarak 
10 gün boyunca işkencelere 
maruz bırakılan Sinan Demir- 
baş’ın cansız bedeni ailesine 
teslim edildi. Emniyetin yaptığı 
açıklamaya göre “bu şahıs kafa­
sını duvara vurmuş ve ameliya­
ta alınırken kalp krizi geçirmiş, 
bu yüzdende ölmüştür” ama ak­
sine ailesi, Sinan’ın işkenceyle 
öldürüldüğünü iddia ediyor.

CHP’nin Tunceli milletvekili 
Sinan Yerlikaya ise “aklı ba­
şında olan, hiçbir suçu olma­
yan bir insan bu şekilde ken­
dini öldürmez, bu konuyla il-

masınıısıiyeceğim şek İmde 
açıklama yaptı.■

İstanbul/Özgür Gelecek- 
Bu yıl İkincisi düzenlenen “Öz­
de, sözde ve sazda bir olalım” 
Pir Sultan Abdal şenlikleri iste­
nilen düzeyde gerçekleşmedi. 
Esas olarak devrimci-komünist 
yapı ve grupların yoğunlukta 
olduğu şölen, PSA Başkanı 
Murtaza Demir’in konuşma­
sıyla başladı. Şenlikli ilgili me­
sajların okunmasının ardından 
Sivas Semah Ekibi hazırladık­
ları gösteriyi sundular. Yavuz 
Top’un türküleriyle şenliğe 
renk katmasından sonra sahne­
yi Yeni Gün Müzik Toplulu­
ğu aldı. Ozan îsmail Kaya nın 
ardından MKM’nin çocuk eki­
binin gösterisi, şenliğin en ilgi 
çeken bölümlerinden biriydi. 
Grup Munzur ve Ülkü Demi­
rci’den sonra Grup Yorum 
mini bir konser verdi. Kitlenin 
tüm devrimci duygularını coş­
turan bu konserden sonra PSA 
Genel Başkanı Murtaza Demir 
sahneye çıkarak şenliği bitir­
mek zorunda kaldıklarını ilan 
etti. Gerekçe ise; izleyicilerin 
illegal gösteriler yapması ve sa­
hanın çimlerine zarar verilme­
siydi.

Ali Sami Yen Stadında dü­
zenlenen şenliklere 15 bin civa­
rında insan katıldı. Hepsinde 
haklı bir coşku ve öfke vardı. 
Kitlenin bu coşkusunu dindir­
mek isteyen PSA Derneği’nin

Tüm Haber-Sen mühürlendi
Îstanbul/Özgür Gelecek- 26 

temmuz akşamı Tüm Haber- 
Sen İstanbul Şubesi mühürlen­
di. Bunu protesto etmek için 
Avrupa Yakası Posta İşleme 
Merkezi, Bayrampaşa, Esenler, 
Bahçelievler, Bakırköy, Avcı­
lar, Topkapı Suriçi ve Gayret- 
tep telefon baş müdürlüğünde 
çalışan Tüm Haber-Sen üyesi
memurları 27 temmuzda iş bı-H Başkanı Mehmet Demir yaptığı 
rak arak gösteri yaptı. Haber-iş *W>nujıruıda, olaya seyirci kal- 
fctanbuî I şhS? fiyesîiş- maytreallarfhft» sendikanın fa- 
çilerin de katıldığı yürüyüşe afiyetlerine devam edeceğini 
500 kişi kat; 1da. İstanbul şube- belirtti. Gayrettepe telefon baş-

saha içi korumalarıyla, gösteri­
ciler arasında bir çok kez gergin 
anlar yaşandı.

Sivas Semah Ekibinin göste­
rilerini sunduğu sırada TKP- 
ML taraftarları, komünist ön­
der İbrahim Kaypakkaya’nın 
resmiyle saha içinde tur atmaya 
başlayınca demeğin saldırısına 
uğradı. Staddaki Türk bayrağı 
indirilerek, yerine TKP-ML 
bayrağı ve 1. Kaypakkaya’nın 
resmi asıldı.

2 ayı geçkin süredir direnişte 
olan Eminönü işçilerinin pan­
kart açmasıyla, tüm kitle “Emi­
nönü işçisi Yanlız Değildir!” 
diye slogan attılar. Polislerin 
Kurtuluş gazetesi satan birini 
engellemesi üzerine, Kurtuluş 
okurlarıyla polis arasında ufak 
bir çatışma çıktı ve 3 polis da- 

sinden sonra İzmir, Ordu ve İs­
tanbul Anadolu yakası ve Balk 
kesir şubeleri de mühürlendi.

İstanbul Edimekapı önünde 
yapılan yürüyüşte “Tüm Haber- 
Sen kapatılamaz”, “Yaşasın 
Demokrasi Mücadelemiz” vb. 
sloganlar atarak Tüm Haber- 
Sen İstanbul Şubesinin önüne 
gelen kitleye, İstanbul Şube 

yak yedi. Şölende TKP(ML) 
TİKKO, DHKC, MLKPX 
TDKP, TİKB, TKEP, Direniş 
Hareketi gibi devrimci örgüt ve 
partilerin pankartları açıldı. ’Ç

Saat 20.00 sıralarında, şöle­
nin yarıda kesilmesiyle öfkele­
nen kalabalık bir grup, Mecid^ 
yeköy otobüs duraklarına ka­
dar, slogan atarak yürüdüler 
Kısa bir oturma eyleminden 
sonra, grup sessiz bir şekil^ 
dağıldı. Bu kısa yürüyüş sıra* 
sında, çevreden geçen halkında 
zafer işareti yaparak gösteriye 
destek vermesi polisi iyice çi|r 
den çıkardı. Saldırgan politika­
sından dolayı,son zamanlarda 
halktan büyük tepki toplayan 
polisler, o gün biraz daha tem­
kinli davrandılar. ■ 

müdürlüğünde çalışan işçi me­
murlar 4 günlük iş bırakma ka­
rarı aldılar. Daha sonra da Gay­
rettepe’den Beşiktaş CHP ilÇe * 
binasına kadar slogan atarak 
yürüdüler.

28 Temmuz Sirkeci Postanesi 
önünde yapılan basın açıklama­
sında konuşan Tüm Haber-Sen 
Başkanı İsmail Çınar, “Tüm 
Haber-Sen’in kapısına mühür 
vurmakla mücadelemizi dur­
duramayacaklardır.” dedi.
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Balkanlarda kurtlar sofrası
Görüşmeler 
sonuçsuz

I ■ Dış Haberler Sevisi- 
Zapatista Ulusal Kurtuluş 
Ordusu (EZLN) ile Meksika 

p 1 hükümeti arasındaki son 
görüşmeler de sonuç verme­
di. Üç gün süren görüşmeler 
sırasında, EZLN, ticaret 
kenti Ocosingo ile orman 
köyü San Quintin arasında- 
ki bölgeden hükümet birlik- 
lerinin geri çekilmesini ve 

By . £bu bölgedeki kontrolün k- 
endilerine bırakılmasını iste- 
di. Hükümet ise Lacandon 

■fi , ormanlık alanı çevresinde, 
gerillalar tarafından 

g? sürdürülen sıkı kontrollerin
| kaldırılması gerektiğini bc-
[ H liftti. Bu minvalde tıkanan

görüşmelerin bitmesi üzer­
ine, EZLN sözcüsü 
Kumandan Tacho, sona 
eren dördüncü tur görüşmel- 
erden hiçbir sonuç alınama­
masının tek sorumlusunun

I hükümet olduğunu açıkladı. 
Tacho, ulusal demokratik 
reformlar hakkında hiçbir 
öneri ve belge sunmayan 

(hükümeti eleştirdi. 24 tem­
muzda bir görüşme daha 
yapılması bekleniyor.

4 ABD- Vietnam
j yakınlaşması

■ Dış Haberler Servisi- 
Clinton, 11 temmuz akşamı 
bir açıklama yaparak

E Vietnam’la diplomatik ilişki 
£ kuracaklarını bildirdi.

Dışişleri Bakanı Warren 
Christopher’in ağustos ayı 

J başlannda Hanoi’ye
J gideceğini açıklayan

Clinton, konuşmasını 
“Tanrı Amerika’yı ko­
rusun” sözleriyle bitirdi. 
Senatör John McCain ise, 
Vietnam’la ilişkileri nor­
malleştirmenin Amerikan 
mallarına Vietnam’da geniş 

i- bir pazar açacağı vurgusunu
ı- yaptı.

Dış Haberler Servisi- Sırpla­
rın Srebrenica’dan sonra Zepa’ya 
da girmesiyle, Birleşmiş Millet­
ler (BM) iyiden iyiye teşhir oldu. 
Bosnalı Sırplar, daha önce BM 
tarafından “uyarılmış”, Srebreni- 
ca’ya saldırmaları durumunda 
“hava akınlanna maruz kalacak­
ları” belirtilmişti. Ancak Sırplar 
Srebrenica’yı işgal etti ve içeri­
sinde bulunduğumuz günlerde 
Zepa’ya girdi.

EMPERYALİSTLERİN 
OYUNLARI

Srebrenica düştüğünde, büyük 
bir ikiyüzlülükle en çok bağıran­
ların arasında Moskova geliyor­
du. BM değil ama NATO, Sreb- 
renca düşmeden önce Sırplara 
“hava akını” düzenlemiş, sadece 
iki tankı “vurabilmişti”. Rusya 
hemen yaygarayı kopardı ve In- 
terfax ajansı, Rus yetkililerin dü­
şüncelerini geçti: “Hava operas­
yonu düzenlenmesine karar ve­
renlerin mantığını anlamak 
mümkün değil. Böyle bir hare­
ketin ters etki yaratacağının
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HDD kongresi
• Dış Haberler Servisi-

Kısa adı HDD olan 
Halklarla Dayanışma 
Demeği,6 aylık bir süreçten 
sonra 1. Kuruluş Kongresi’ni 
gerçekleştirdi. Kongre’de 
açılış konuşmasından sonra 
sırasıyla üye tespiti, tüzük 
taslağının okunup tartışıl­
ması, yönetim kurulu seçi­
mi, mali durum değer­
lendirmesi yapıldı. Dilek ve 
temennilerle sona eren kon­
grede, ATİK’in demokratik 
kitle örgütlerine bakış 
açısıyla hareket edileceği 
vurgulandı.Bir süre önce 
Proletarya Partisi’nde 
yaşanan darbe ATİK’i ve 
dolayısıyla HDD’yi de etk­
ilemişti. Darbeciler bir 
gecede 15 üye kaydederek 
demek yönetimini ele 
geçirmeye çalışmış, buna 
rağmen kongreyi kaybede­
ceklerini anlayınca korsancı 
alışkanlıklarıyla kendi ar­
alarında bir “kongre” 
yapmışlardı.

başta bilinmesi gerekirdi. Bos­
nalI Sırplara ait iki tank vurul­
du, karşılığında Srebrenica 
kenti Sırp güçlerinin eline düş­
tü.”

Ruslara göre hiçkimse dur de­
mezse, Sırplar kendiliğinden du­
racaktı. Tabii bu işin makyajıydı. 
Çünkü Sırpların en büyük des­
tekçilerinden bir Rusya’dır.

ABD ise, dünya kamuoyuna, 
Bosna için çok çalıştığını mutla­
ka göstermek istiyordu. Ve, 
Holly woodvari bir senaryo yazıl­
dı. Bosnalı Sırplar tarafından 
uçağı düşürüldükten sonra gün­
lerce saklanan, aç kaldığı için ot 
yiyen, canın dişine takarak ya­
şam savaşı veren bir kahraman 
lazımdı. Amerikalı pilot Scott 
O’Grady bunu gerçekleştirdi, da­
ha doğrusu kobay olarak kulla­
nıldı. Fakat kısa süre sonra, kah­
raman O’Grady’nin ve dolayısıy­
la ABD’nin gerçek yüzü açığa 
çıktı. “Sırp topçularınının ra­
darları O’Grady’nin F-16’sına 
kilitlenmişti” diyordu aynı filo­
dan bir başka pilot. “O’Grady’ 
ye bölgeden çıkması için birkaç 
kez uyarıda bulundum, ama o 
bölgenin içinde dönüp duru­
yordu.” O’Grady, yere iner in­
mez telsiz kullanması gerekir-

Amerikalı pilot

Bosnalı Sırp lider Radovan Karadziç (solda) ile kasap General Ratko Mladic iğrenç
zaferlerinden birini kutlarken.
ken, telsizini kullanmamıştı. 
Düştüğü yerden 25 km. uzaklaşa­
rak kaza kurallarını ihlal etmişti.
Ve 6 gün sonra bulunduğu yeri 
haber vermişti. Kısacası olanlar 
tam bir senaryoydu...

Almanya ve Fransa ise, pasta­
dan pay alabilmek için ortak bir 
ordu ile bölgeye girmekten başka 
hiçbirşeyi düşünmüyorlardı.

SIRBİSTAN-BM ELELE

Sırp birlikleri Zepa’ya doğru 
ilerlerken, artık ilginç olmayan 
şeyler yaşanıyordu. BM sözcüsü 
Alexander İvanko, Zepa’yı koru­
makla yükümlü 69 Ukrayna’h 
askerin mevzilerinden çekildiği­
ni açıklıyor; esir alınan 64 Hol­
landalI “Barış Gücü” askerinin 
serbest bırakıldığını belirtiyordu. 
Yaşanan bir takastı ve Zepa’ya 
karşılık askerler alınmıştı. Böyle- 
ce, tüm dünya kamuoyu bir kez 
daha kimin kimden taraf olduğu­
nu, süren haksız savaşın kime 
hizmet ettiğini gördü.

Bugünlerde, Avrupah emper­
yalistler ve ABD, Goradze’nin 
savunulmasından sık sık bahse­
der oldular. Onların, “dostlarını” 
nasıl “savunduğu”nu gördük. Ol­
gular, Sırpların Goradze’ye iyi­
den iyiye yöneleceğini ve bunun 
için de, özellikle Avrupalı em­
peryalistlerle pazarlıklar yaptığı­
nı gösteriyor.

ABD’de yayınlanmakta olan 
haftalık TIME dergisi ise, geçen 
hafta Sırbistan Devlet Başkanı 
Slobodan Miloseviç’le bir görüş­
me yaptı. Bu görüşmeden önce 
Miloseviç, kendisin bir “barış sa­
tıcısı” olarak tanıtıyor, ancak 
müşteri bulamadığını söylüyor­
du. Miloseviç, ezen Sırp ulusu­
nun gerici ordusunun iğrençlikle­
rini ustaca gizlemeye çalışıyor ve 
“hepimizin ortak yurdu” yollu u- 
cuz demagojiler yapıyor. Tıpkı 
TC devlet adamlarının Kürt ulu­
suna yaklaşımı gibi.

Emperyalistlerin savaş alanın-
daki yarış alı gerici Sırp ordusu, 
gittikçe ilerliyor. ÖnümüzdekillCIliyVl* VIİUIHU^UUM

U uraay „ günlerde Alıpanya-Fransa ikili-

senaryoydu Itaarruzları artacağa benziyor

Kaligula^ııri^at^
TIME: Rehin almanın aşağı­

lık olduğu hakkında konuşmuş­
tunuz. Bu, Bosna’daki Sırpların 
kendilerinin savaş kovuşturma­
ları dahilinde tecavüzü ve topla­
ma kamplarını kullanmaları do­
layısıyla kesinlikle Sırplar için 
daha az aşağılayıcı değil. Özel­
likle Karadziç’le bağlantı kurdu­
ğunuzda, bunu durdurması için 
çağrı yapamaz mısınız?

Miloseviç: Yabancı basın yo­
luyla bazı toplama kampları ol­
duğunu ilk duyurduğumuzda, ilk 
tepkimiz “Bu da nesi?” oldu. 
(Bosnalı Sırp) önderlik “Bu ke­
sinlikle doğru değil, kesinlikle değil” açıklamasını yapmıştı. Bu bize yapı­
lan açıklamaydı ve sonra biz yaptıkları açıklamaya derin bir güven duyduk. 
Ve ben bunun sadece bir alışkanlık olduğuna inanıyorum. Basından bir ay­
rıntı: Tecavüz dolayısıyla hamile kalan bir Müslüman kız, İsviçre’deki bü 
hastaneye sığınır. Bir kürtaj mümkün değildir ve çocuk doğduğunda zenci 
olacaktır. Sırp değil, bir zenci. Yalnız bu değil.

TIME: Dünya çapındaki radikal Müslümanların özellikle dostu olma­
yan CIA, Bosna ve Hersek’teki vahşetin %90’ınm etnik Sırplar tarafından 
yapıldığını belirtiyor.

Miloseviç: Elimde böyle rakamlar yok. Fakat bu sivil savaşta kesinlikle 
inanılabilir değil.

TIME: Bosnalı Sırp liderlerle bağlantınızı nasıl açıklayacaksınız? 
Miloseviç: Onların hepsiyle bağlantımızı kestik. Bağlantımız yok.
TIME: Fakat burada hala Bosnalı Sırp ordusunun komutanı General 

Ratko Mladic ile anlamlı münasebetler fcır (kendisi savaş suçlusu potansi­
yeli olarak gözlem altında).

Miloseviç: Ooo, evet, onun ailesi burada, Belgrad’da ve o -nasıl söyle­
nir?- bu muameleden muaftır.

TIME: (Hırvat Başkan Franzo) Tudjman ile herhangi bir mübadeleniz 
var mı?

Miloseviç: Tamam, sana söyleyeceğim, 1 Mayısta batı Slovenya’da (sa­
vaş başladığında) Tudzman ile doğrudan ve dolaylı münasebetlerim oldu, 
şimdi yok.

TIME: Kosova’da 1987 başlarında, üstün Sırbistan’dan bahsetmiştiniz 
ve Slovenya, Hırvatistan ve Bosna’daki halk sizin Yugoslavya’nızda yaşa­
maktan kokmuştu.

Miloseviç: ‘89’daki konuşmalarımın tümü kitabımda yayınlandı. Bura­
da, bu konuşmalarda milliyetçilik olmadığını görebilirsiniz. Yugoslavya’yı 
tüm Sırplar, tüm Hırvatlar, tüm Müslümanlar ve tüm Slovenlerin ortak yur­
du olarak neden korumak istediğimizi açıklamıştık. Başka hiçbirşey.

TIME: Eylemleriniz, sonuçta, Büyük Sırbistan yaratmak çıkarınıza de­
lalet ediyor.

Miloseviç: Bosna ve Hersek bağımsız bir devlet olduklarını yasadışı bir 
şekilde ilan ettiler ve tanındılar. Bu ilan. Roma İmparatoru Caligula’mn, 
atını senatör tayin etmesine benziyor: Onlar, daha önce var olmamış bir 
devlet ilan ettiler. Buradaki Sırplar diyor ki, “Biz Yugoslavya’da yaşamak 
istiyoruz. Biz ikinci sınıf vatandaş olmak istemiyoruz.” Ve Sırplar, kendi 
kendilerini savunduklarında, şüphesiz daima iyi savaşçılar olmuşlardır. Ve 
şüphesiz sonuca ulaşmışlardır. Fakat lütfen, biz barış üzerinde ısrarlıyız. 
Uluslararası topluluk ilkin Slovenya’ya sonra Hırvatistan’a erken doğmuş 
tasdik verdi ve Bosna Hersek’in tümden usülsüz temeldeki bağımsızlık­
larını destekledi. g
stv.ı îjfyrtiyte bir Roma İmparatorudur.
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Basit bir öldürme
Mumla Abu Jamal

8 Haziran 1995

İngilizce “mahkeme” 
yasal teriminin köke­
ni, “uğraşmak”tır.

Her mahkemenin teme­
linde, devlet savası, sa­
nığı suçlamak için her 
türlü hatan sayılır tertip­
leriyle “uğraşır” -devle­
tin serveti, polis, bilirki­
şiler ve tüm bunların ar­
kasında zorlamak için, 
sindirmek için, imha et­
mek için hükümetin gü­
cü.

Birçok davalının zayıf 
kaynakları milyonların 
h fi kıi m eti n i n korkunç 
kaynaklan ile kıyaslana- 
maz, ve “savaş”, gerçek­
te başlamadan önce kay­
bedilmiştir.
_ Biri daha fazlasına de­
ğil, sadece günlük Ameri­
kan televizyon melodra­
mına, “Simpsonlara” 
(O._J. Simpson, Homer 
değil) bakmaya gerek­
sindiğinde, onun muaz­
zam zengin holdingi ile 
çiftliği devleti, kelimenin 
tam anlamıyla yetenekli 
paranın alabileceği en 
yasal şeyleri görecektir, 
ismi dikkate alındığında 
“O.J. Jakson” der, orta­
lama biridir, yoksul Joe, 
ipotekli borç senedi ile, 7 
yaşındaki arabasıyla ve 
ödeyeceği nafakayla. Ay­
nı gerçeklikle ele alındı­
ğında, basit cilasız doğ­
ruyla bu O.J. şimdi iki 
ölüm kararıyla karşı 
karşıya ölene kadar kü­
rek cezasına çarptırılma­
mış mıdır*?

Bu, Amerika’daki 
“Adalet” hakkında ne 
anlatıyor?

Birkaç gün önce benim 
ölüm fermanım imzalan­
dıktan sonra bunları dü­
şündüm ve bir yerlerde

ABD'de siyahi yoksulların kalesi olan Harlem sokaklarında Abu Jamal için yapılan 
gösteriye 300'ün üzerinde insan katıldı. Gösteriye katılan çeşitli müzik gruplan da Jamal 
için türküler söylediler.

özgür gelecek
Elinize daha sağlıklı geçsin istiyorsanız ABONE OLUN !
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— ^m'a Abu Jamal’ın, nasıl katledilmek istendiğini 
n/ldaha önce yazmıştık (Bakınız Özgür Gelecek 53, 
" *"sf. 22) Jamal’ın hayatını savunmak için birçok 

gösteri ve eylemler yapıldı. Son aldığımız haberlere göre, 
San Fransisco’da (ABD) 500 insan Birleşmiş Milletler 
binası önünde toplanarak gösteri yaptı. Şehir merkezinden 
binaya yürüyen kitle “Adalet Yoksa Barış da Yok!" sloganı 
attı. Burada kitleyi vahşice döven polis 279 kişiyi gözaltına 
aldı. Yine Hadem’de 300’ün üzerinde insan Jamal için 
yürüdü. Bu yürüyüşe Consuela Alrica of Move, Siyah 
Siyasi Tutsakları ve Savaş Tutsaklarını Savunma 
Kampanyası, Reddet ve Diren, 125. Cadde İşportacıları 
Demeği, Sansüre Karşı CUNY Koalisyonu, 12 Aralık 
Hareketi, Partizan Savunma Komitesi, İslami Topluluk ve 
Peder Lukas adlı Katolik rahip katıldı. Şairler ve müzik 
grupları bütün Harlem'e Jamal’ı fısıldadılar.

Jamal, 17 Ağustos ‘1995'de öldürücü iğneyle idam 
edilecek. Fakat kamuoyunun baskısı ABD egemen 
sınıflarına geri adım attırabilir.

O'nun, ABD adaleti ve mahkemeler üzerine yazdığı 
makaleyi, okuyucunun Jamal’ı daha yakından tanıması 
amacıyla yayınlıyoruz.

benim mahkememin sav­
aşı Joseph McGill’in “bu 
uğraştığım en güç du­
rum” sözlerini okudum.

İlk düşüncem, eğer 
böyleyse, mahkemenin 
karar aşamasında neden 
tartışma gereği duydu­
ğuydu:

“Eğer hükmünüz bera­
at olacaksa, davalının dı­
şarıya çıkmasını kabul 
edecekseniz iyi. Burada 
yapabileceğim hiçbir şey 
yok ve mahkemenin ve­
ya herhangi birinin her­
hangi bir yoldan yapabi­
leceği bir etki yok.

“Eğer davalıyı suçlu 
billursanız, daha üst ve 
daha üst mahkemelere 
gidilecek ve belki de iptal 
edilecektir, veya bu son 
olabilecektir.” (Abu Ja­
mal hakkmdaki iddiane- 
meden, 1/7/82, sf. 146.)

Neden bir savcı, bir 
şaşkın, kendi “en güç du­
rum” düşüncesini jüriye 

söylemiyordu?
Ama, tabii, bu yaşam­

da “güçlü” ve “zayıf” te­
rimleri gibi herşey bağın­
tılıdır. Örneğin birçok er­
kek kadınlan zayıf cins 
olarak görür, oysa er­
kekler doğursaydı kesin­
likle çok zayıf düşünüle­
ceklerdi.

Beasley’in, West’in, 
Simmons’un veya Ba- 
ker’in iddianamelerinde­
ki durumları da “güç” 
değil miydi? Mantık bun­
ların her birinin zayıf ol­
duğunu, savcı McGill’in 
titizliğinin hemen hemen 
kelimesi kelimesine jüri­
ye kanıt sunduğunu, so­
nuçta temyiz mahkemesi 
vasıtasıyla her bir duru­
mun ters yüz edildiğini 
gösteriyor.

MOVE’nin bombalan­
masından sonra hayatta 
kalan Ramona Africa, jü­
rinin “endişelenme”, 
“polisler, ateş edenler,

şehir yöneticileri MO- 
VE^nin bombalanmasıyla 
bağlantı yüklediklerinde 
kendin için kaygı duy­
ma” ve “bunları gözö- 
nünde tutma” dedikleri 
“güç” biri miydi? Bura­
da, tekrar McGill savcı 
rolü oynadı ve Ramona 
cinayete teşebbüsten 7 
uzun yılını bir cezaevi­
nin cehennemsi koridor­
larında geçirdi. Ramo- 
na’nın suçunun kendi­
sinden başka hiç kimse­
nin, hiçbir polisin, hiçbir 
resmi makamın polisi 
bombalamakla itham et­
memesi olması sırf tesa­
düf müdür?

Connor’m mahkeme­
sinde, bu adam, polise 
dayanarak, balistik ve 
şahit ifadeleri ile bir kız 
çocuğunun birinci derece 
katili olarak savcı 
McGill’ce kovuşturuldu 
ve sonuçta yenik, bıçak­
la yaralanmış, şişlenmiş 
ve sefil halde hayatının 
geri kalanını hapishane 
cehenneminde geçirmeye 
mahkum edildi, çünkü 
“bebek-tecavüzcüsü” ola­
rak suçlanıyordu, bu du­
rum “güç” değil miydi?

Bu cehennemden 11 yıl 
sonra, avukatının ve ai­
lesinin olağanüstü çaba­
ları sonucu, öğrenildi ki 
jüriye “katil silah” su­
nulmuştur, bu 12’lik ta­
bancadır, bebeğin ölümü­
ne sebep olmamıştır, kız 
vurulmamıştır fakat bir 
buz kıracağı ile defalarca 
yaralanmıştır (Mr. Con- 
nor 12’lik tabancanın sa­
hibi olarak tanındığı için 
tutuklanmıştı.)

Bütün bu durumlarda, 
Mc Gill (şimdi yağmacı, 
hırsız veya katil FX)P po­
lislerinin savunma avu­
katıdır) savcı rolü oyna­
dı, insanları ömür boyu 
kürek veya hapise gön­
derdi, ve bunları bıyıkal- 
tından gülerek, davalıla­
rın birçok jürisine “tem­
yiz sonra temyiz sonra 
temyiz” vaadederek yap­
tı.

Bu tür herifler için ne 
gibi “güç” durum olur?M

— 6 yrikk gazete bedeli olarak 240.000 TL/480.000 TL*yl Yurtiçi Hesap Na 
97454-3,
Erdal ÇİÇEK: Yapı Kredi Bankası Çernberlilaş Şubesine yatırdım. Makbuzun 
fotokopisi ekledir.
— 6 ayl*yi ydhk gazete bedeli olarak 48 DM/96‘yi Erdal ÇİÇEK: Yapı Kredi Bank. 
Çemberütaş Şb. Mark Mesabe 3002500-7 İsviçre Frangı hesabı: 3002502-3 yurtdç»
besabma yatırdım.
Makbuzun fotokopisi ekledir.
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Londra’da 
soytardık
■ Dış Haberler Servisi-

Londra’da, kendisine “bilim 
adamı” diyen soytarılar, Kari 
Marks *ı “yargıladılar”.
Kapitalizmin ünlü 
okullarından London School 
of Economics’de (Londra 
Ekonomi Okulu) kurulan 
“mahkemede”, Prof. Kenneth 

' Minogue savcı, Prof.
Bernard Crick Marks, 
okulun mezunlan da jüri 
rolüne soyundular. Minogue, 
işçiler ve köylüler adına 
davrandığını öne süren 
grupların, Marks adına 
ayaklanarak unutulmaz 
“zulüm rejimleri” 
yarattıklannı söyledi. Crick 
ise, Marks adına konuşarak, 
“Ben Marksist değilim. 
Marksizm, yarı dini bir 
doktrin yapılmıştır” dedi. Jüri, 
Marks’ı “beraat” ettirdi.
Gerçek zulüm rejimlerinin 
yaratıcılarına akıl hocalığı 
yapan “bilim adamı” sıfatlı 
şarlatanlar, Marks’m 
kuramlarını çürütememenin 
hıncını bu soytarılıklarla 
çıkararak, kendi kendilerini 
aldatmaya çabalıyorlar.

Castro yakındı
■ Dış Haberler Servisi- Küba 

Devlet Başkanı Fidel Castro, 
9 temmuzda başkent 
Havana’da yaptığı açıklamada 
yozlaşmadan yakındı.
“Küba’da bugün rüşvet 
almak, yolsuzluk yapmak ve 
haksız yoldan para 
kazanmak için fırsat 
kollayan çok sayıda insan 
var” diye serzenişte bulunan 
Castro, tüm bunların devrimin 
ruhuna ve ahlakına aykırı 
olduğunu söyledi. Sosyalist 
ekonomide “kendi gücüne 
güven” ilkesini rafa koyup, 
Moskova’ya bağımlı bir 
revizyonist ekonomik politika 
izleyen Küba; RSE’nin 
çökmesinden sonra bu kez 
batıya bağımlı modele çark 
etti. Castro’nun bu 
soysuzlukları eleştirirken 
devrimci ruh ve ahlaktan 
bahsetmesi hiç de samimi 
değil. Çünkü ülke ekonomisi 
devrimci tarzda tesis edilmedi 
ve devrimcileşmesi için hiçbir 
çaba yok.

Peru’da pusu
■ Dış Haberler Servisi-

Peru’nun Nuevo Progresso 
kasabası yakınlarından 
geçmekte olan ordu 
konvoyuna, Peru Komünist 
Partisi önderliğindeki Halk 
Kurtuluş Ordusu gerillaları 
tarafından saldın düzenlendi. 
İçişleri Bakanlığı tarafından 
yapılan açıklamada, saldın 
sonucu 4 asker ve 1 sivilin 
öldüğü, en az 12 askerin de 
yaralandığı belirtildi. Sözcü, 
saldırıyı “Aydınlık Yol”un 
yaptığını ve en az 100 
gerillanın bu eyleme 
katıldığını ifade etti.

ADI SOYADI:

fotokopisini: "özgür Gelecek Gazetesi, Umul Yayımcılık Lkl. Şii. Oğul 
Na 16/2 Sulianahmei/tSTANBUL" adresine gönderin.
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Fujimori’den ölüm mangalarına af
Dış Haberler Servisi- Pe­

ru’nun diktatörü Fujimori, ha­
ziran ayının I5’inde, Maoist 
halk savaşının başlamasından 
hu yana hüküm giyen tüm as­
kerleri ve polisleri kapsamına 
alan bir genel af yasasını imza­
ladı. Bilindiği gibi PKP (Peru 
Komünist Partisi), bundan 15 
yıl önce, 17 mayısta halk sava­
şını başlatmıştı. O günden bu 
yana, devlet güçleri sayısız kit­
le kıyımları, “kaybetmeler ve 
tecavüzler gerçekleştirdi. Bu 
dönem içerisinde sadece birkaç 
asker ve polis hüküm giydi, 
içinde bulunduğumuz günler­
de, bu yasa sayesinde bunlar da 
serbest bırakılacaklar.

UNUTULMAZ BİR KIYIM

Geçtiğimiz yıl, birkaç devlet 
görevlisi, başkent Lima’daki 
La Cantuta Üniversitesi’nden 9 
öğrenci ve bir profesörü 1992 
yrtında katlettikleri için hüküm 
giymişlerdi. Katliam, tarihe La 
Cantuta Katliamı olarak geçti 
Ve uluslararası kamuoyunda 
hüyük tepkilerle karşılandı. 
Kurbanlar maskeli askerlerce 
öldürülmüş ve gömülmüşlerdi. 
Fujimori hemen Silahlı Kuv- 
vÇtler’i aklamaya çalıştı ve üs­
tüne üstlük olaydan PKP’nin 
sorumlu olduğunu açıkladı. Fa­
kat, egemen sınıflar arası çeliş­
kilerden dolayı ordu içerisinde 
üçüncü yüksek rütbeli subay 
General Robles, 1993 Ma-

La Cantuta Üniversitesi’nden 
9 öğrenci ve bir profesörün 
mezarları

Meksika köylüsü pazan işgal etti
.Dış Haberler Servisi- Geç­

eğimiz haziran ayı içerisinde, 
Meksika köylüsü, Meksika 
başkentinin kalbi durumunda 
°*an Bolsa adlı büyük pazarın 
etrafını sararak işgal etti.

Pazarın kapılarını sökerek 
barikatlar kuran köylüler, içe­
riye kimseyi sokmadılar. 
J^bylüler tarafından sıkıştın* 
’an kapitalist spekülatörler, 
alelacele pazarı terkettiler. Bu 
köylülerden birçoğu, güney­
deki yoksul Tabasco eyaletin­
in, pazarı işgal için 40 gün 
boyunca 960 kilometre yol 
yürüyerek başkente geldiler.

yürüyüş, geçen yıl kasım 
ayında PRI’ya karşı bölge se­
klilerini kazanan ancak bu 
akları gaspedilen muhalif re- 
Ormist gruplar tarafından or­

ganize edildi.

Peru Komünist Partisi önderliğindeki bir Açık Halk Komitesi

yıs’ında, basına bir açıklama 
yaparak bu katliamı Silahlı 
Kuvvetler içindeki ölüm man­
galarının gerçekleştirdiğini be­
lirtti. Bu mangaların zorla adam 
kaçırdığını, katlettiğini, işkence 
yaptığını ifade eden Robles, 
sözkonusu katliamın doğrudan 
Silahlı Kuvvetler Genel Komu­
tanı General Hermoza Rios ve 
Fujimori’nin üst düzey danışr 
manı ve CIA bağlantılı Vladi- 
miro Montesinos’un emriyle 
gerçekleştirildiğini vurguladı. 
Bu açıklamadan sonra Lima 
çevresinde iki gizli mezar bu­
lundu ve mezarlarda bulunan 
cesetler üzerinde yapılan ince­
lemede, bunların profesör ve 
öğrenciler olduğu ortaya çıktı. 
Bu gelişmeler Fujimori rejimini 
göstermelik bir yargılama yap­
mak zorunda bıraktı. Sonuçta 
gizli askeri mahkeme 6 askere 
15 ile 20 yıl arası cezalar ve üç 
memura “dikkatsizlik” nede­
niyle 5’er yıl hapis cezaları ver­
di. Şu anda bu gibi katliamlar 
unutturulmaya, zaten pek azı 
hüküm giymiş cellatlar da affe­
dilmeye çalışılıyor.

SUÇ LİSTESİ

Peru devleti, 15 yıldır yürüt­
tüğü karşı-devrimci savaş bo­
yunca, halka karşı çok büyük 
suçlar işledi.

Sadece 1983 ile 1984 yılları

Protestocular Bolsa pazarını 
kapattıklarını, çünkü bu paza­
rı kan içici kapitalizmin sem­
bolü olarak gördüklerini fade 
ettiler. Meksika’daki işçiler 
ve köylüler, uzun zamandan 
beri, ABD’nin “serbest pa­
zar”, özelleştirme ve ticaret 
anlaşmaları yoluyla iktidarla 
işbirliği yaparak kendilerini 
sefilliğe mahkum ettiğini dile 
getiriyor ve çeşitli eylemler 
yapıyorlardı.

Bolsa’yı kapatan köylüler, 
öfkeli konuşmalar yaptılar. 
Bir kadın, eşinin işini kaybet­
tiğini ve bu yüzden kalp krizi 
geçirerek öldüğünü dile getir­
di. Bir diğeri, arkadaşının 
yoksulluktan dolayı intihar et- 

%£WWW 
layı koleranın kırsal alanlarda 

arasında, karşı- devrimci güç­
ler, çoğu yoksul köylü olan ve 
PKP’ye bağlı halk ordusunun 
faaliyet gösterdiği alanlarda ya­
şayan 8 bin 700 Peruluyu kat­
lettiler. Aynı yıl, 4 bin insan, 
ölüm mangaları tarafından kay­
bedildi ve onlardan bir daha ha­
ber alınamadı. Birçok köy, ağır 
silahlar taşıyan helikopterlerle 
ve askerlerin saldırılarıyla imha 
edildi. Bu operasyonlar sırasın­
da kırsal alanlarda ve cezaevle­
rinde, kadınlara tecavüz yaygın 
olarak kullanıldı.

1986 yılında, hükümet, üç ce­
zaevinde kitlesel kıyımlar ger­
çekleştirdi. Yüzlerce devrimci 
tutsak, ağır silahlarla alçakça 
katledildi. 1992 yılında, ordu, 
Canto Grande Cezaevi’nde be­
nzer tipte bir katliam gerçekleş­
tirerek 40’m üzerinde devrim­
ci tutsağı katletti.

Bunlar, sadece birkaç çarpıcı 
örnektir.

En son olarak da, PKP önder­
lerinden Margie Clavo’yu çöz­
mek için kullanılan alçakça 
yöntemleri örnek verebiliriz. 
Siyasi polis DINCOTE tarafın­
dan Clavo ve iki yaşındaki be­
beğine yoğun işkenceler yapıl­
dı. Clavo ayağının sakat kaldı­
ğını ve dişlerinin söküldüğünü 
tüm dünya basınına ilan etti. 
DINCOTE’den bir işkenceci 
polis ise, basına “ondan zorla 
bilgi alacaktık...fakat bu ka- 

kol gezdiğinize belirttiler. kent «Meksiko City’Ze bile 

parteanarsiv.'net’r-Chiapas’ta görülürken, baş- ra3an yaşammı yitiriyor.»

din umduğumuzdan çetin 
çıktı” şeklinde açıklama yapa­
rak hem yenilgilerini, hem de 
iğrençliklerini açığa vurdu

YALANA DEVAM

Diktatör Fujimori, bu af yasa­
sının amacının “ulusal uzlaş­
ma” olduğunu söyleyerek ya­
lanlarına bir yenisini daha ekle­
di. Böylece Fujimori’nin, halkı; 
katliamları, kaybetmeleri, teca­
vüzü kullanarak devletle uzlaş­
tırmaya çalışacacağı da ortaya 
çıkmış oldu.

Sonunun iyice yaklaştığını 
bilen gericiler, iyice saldırgan­
laşırlar. Fujimpri de öyle yapı­
yor. Çünkü, PKP’nin halk sava­
şını tekrar yükseltmesinden 
başka etkenler de diktatörü te­
laşlandırıyor.

Örneğin bu yıl nisan ayında 
gerçekleşen seçimler, Peru ege­
men sınıfları için korkunç so­
nuçlarla sona erdi. Seçim so­
nunda, gerici Caretas dergisinin 
20 Nisan 1995 tarihli sayısında, 
aynen şu belirleme yapıldı: 
“...1980’den bugüne dek tüm 
eski genel seçimlerde aşın de­
vamsızlık vardı... kayıtlı seç­
menlerin %28’i oy kullanmadı. 
Geçersiz ve kayıp oy sayısı 4 
milyon 177 bin 169’dur. Eğer 
buna toplam 504 bin 470 boş 
oyu da eklersek, toplam 4 mil­
yon 681 bin 639 eder. Bu, ge­
çerli oylardan daha fazla bir 
miktardır.” Sonuçta, rejimin 
verdiği resmi rakamlara göre 
halkın %62’si Fujimori’ye oy 
vermemiş ve %50’den fazlası 
da 13 seçim adayının tümünü 
reddetmiştir (Bu rakamların da 
sahte olduğunu ve gerçekte oy 
vermeyenlerin daha fazla oldu­
ğunu belirtmeye sanırız gerek 
yok). Bu, Peru tarihinin en ge­
niş çapta boykot edilen seçimi­
dir.

Bu durumda Fujimori’nin ya­
lanlara ve daha fazla zulme sa­
rılması, faşist Peru devletinin 
yıkılmasını engelleyemeyecek­
tir.!

kısa... kısa... kısa...

Yılmaz için 
gösteri
■ Dış Haberler Servisi- 

İngiltere’de tutuklu bulunan 
ERNK eski Avrupa Temsilcisi 
Kani Yılmaz’ın, 25 temmuz 
günü yapılan duruşmasında, 
mahkeme Yılmaz’in 
Almanya’ya iadesine karar 
verdi. Avukatların karara 
itirazı mahkemece kabul 
edilmezken, kararın temyizi 
için yüksek mahkemeye itiraz 
edileceği açıklandı. Duruşma 
sürerken, İngiltere İçişleri 
Bakanlığı önündeki Victoria 
Alanı ’nda yaklaşık 5 bin 
gösterici Yılmaz’m serbest 
bırakılmasını istedi. İade 
kararını duyan göstericiler, 
Londra’da süren açlık 
grevinin yapıldığı yere doğru 
yürüdü. Yürüyüşe polisin 
saldırması üzerine 35 kişi 
yaralandı, 3 kişi gözaltına 
alındı.

CIA şefinin 
hızlı ziyareti
■ Dış Haberler Servisi-

Amerikan Merkezi Haberalma 
Örgütü (CIA) şefi John 
Deutch, Türkiye’ye “gizli” bir 
ziyaret yaptı. TC Milli 
İstihbarat Teşkilatı Müsteşarı 
Sönmez Köksal’ın davetlisi 
olarak Türkiye’ye gelen 
Deutch, Tansu Çiller’le de 
görüştü. 23 temmuz akşamı 
gece geç saatlerde gelen CIA 
şefi, 25 temmuz sabahı erken 
saatlerde ülkemizden ayrıldı. 
CIA şefinin Türkiye’den 
hemen ayrıldıktan sonra, 
gerici medyanın “Ankara’nın 
Kuzey Irak Paketi” ve benzeri 
manşetlerle çıkan haberleri 
dikkat çekti. Bu pakete göre 
peşmergelere gıda ve yol 
onanmı gibi yardımlar 
yapılarak, “bölge güvenliği” 
Talabani ve Barzani’ye 
bırakılacak. Deutch, CIA ile 
ordu arasında yakın bağlar 
kurmayı örgütlemek, Latin 
Amerika ülkelerinde çalışan 
birimleri sevk etmek ve ajan 
ağını artırıcı eğilimleriyle 
tanınıyor.

Çin ’de burjuva 
kültür
■ Dış Haberler Servisi- 

Kapitalizmi zincirlerinden 
hızla boşandıran Çin’in 
revizyonist yöneticileri, içinde 
bulunduğumuz günlerde 
proleter kültüre karşı burjuva 
kültür cephesinden 
saldırılarını arttırdılar. 25 
temmuz günü, ilk resmi din 
dergisi “Çin’de Din”, yayın 
hayatına başladı. Dergide 
hükümetin din konusundaki 
vaazları, “yeni tipte” 
düzenlemeleri ve Çin’deki 
dinlerle ilgili tarihi 
araştırmalar yer alıyor. Üç 
ayda bir çıkacak olan dergi ile, 
Çin halkı daha fazla 
afyonlanmaya çalışılacak. Öte 
yandan, eylül ayında Çin’in 
ilk güzellik kolejinintıaşkent 
Pekin’de açılacağı resmi 
makamlar tarafından 
açıklandı.
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gelecek

TUZLA DERİ İŞÇİLERİNİN MÜCADELESİ SOMUTUNDA,

Dar grupçuluğun tehlikeli boyutları
uzla deri işçilerinin direnişi gü­
nümüz işçi hareketleri açısından 
ileri bir adımdır. Gerek mücade­
lede kullandıkları yöntemler, ge­
rekse de üretimden gelen güçle­
rinin kullanılması açısından ve 
de siyasal talepleri açısından.

Ekonomik çıkarlar ve reformcu taleplerle 
hareket eden genel işçi sınıfı hareketi içeri­
sinde radikal mücadeleyi esas alan bir hare­
ket olması yakalanması gereken halkadır. 
Buradan hareketle tam anlamı ile yeterli bir 
işçi sınıfı hareketi olduğunu söylemek iste­
miyoruz. Bugün varolan koşullar içinde ra­
dikal mücadele olması halkasından yakala­
yıp ileri taşımak gerekir.

Direniş sürecinde devrimcilerin davranış 
ve söylemleri buna uygun davranıp dar grup 
çıkarlarının ötesinde olmak zorundadır. Dar 
grup çıkarları esas alınarak işçi hareketine 
önderlik etmek ciddiye alınacak bir şey de­
ğildir. Amaç, direnişçi işçilerin birliğini ze­
delemeden patrona ve devlete karşı aynı saf­
ta harekete geçirmek olmalıdır. Hele hele 
patron ve jandarmanın son süreçte yoğunla­
şan baskıları gözönüne alındığında, birliği 
bozucu davranışlardan kaçınmak daha da 
can alıcıdır. Egemenlerin direnişleri kırmada 
“böl yönet” politikalarını her durumda uy­
gulamaya çalıştığı devrimci demokratlarca 
bilinen bir gerçektir ve bu gerçek durumu 
daha da duyarlı hale getirmektedir.

En geri işçileri hareket içerisinde yön­
lendirmek hareketin başarısının diğer bir 
etkenidir. Patronun denetiminden çıkarı­
lıp direnişti işçilerin saflarında yer alma­
larının sağlanması kınanacak bir şey de­
ğil tersine desteklenmesi gereken bir şey­
dir. Aksi durum devrimci kitle hareketle­
rinden bir şey anlamamaktır.

İşçi hareketinin yönlendirilmesi açısından 
farklı düşünce ve uygulamaların önerilmesi 
doğaldır. Her sınıf kendi bakış açısından ve 
durduğu yerden bakarak sınıf çıkarlarına uy­
gun biçim ve yöntemler önerir. Önemli olan 
proleter bakış açısı ile sorunu irdeleyip çö­
zümler sunmaktır. Bu çözümleri kabul etti­
rip uygulama noktasında kitleyi harekete ge­
çirebilmektir, doğru taktikler üretebilmektir. 
Ölurki bizim istemimiz dışında (tüm uy­
gulama ve açıklamalara rağmen) karar­
lar alınabilir. Bu durumda da varılacak 
sonucu belirtip, kararlara uymak doğru 
tavırdır. Bize uygun kararlara uyup, bize 
uymayan kararlara uymamak biçiminde­
ki davranışlarda bulunmak, grup çıkarla­
rını öne çıkarmanın ve kendi dışındaki 
kitleyi hiçe saymanın ifadesidir. Kararın 
tartışılması aşamasında ayrı düşüncelerimizi 
sonuna kadar koyanz ancak uygulamada bi­
ze ters olsa da kararlan uygularız. Pratikte 
yapılanların yanlış olduğunu kitleye kendi 
deneyimleri ile gösteririz. Aksi davranış 
proletaryanın siyaseti olamaz.

Bu süreçte özellikle devrimciler arasın­
da sorunlar çıkabilir. Önemli olan sorun­
ların varlığı değil çözüm yöntemleridir. 
Devrimcilerarası sorunlar ideolojik, siya­
sal zeminde çözülmek zorundadır. Şiddet 
kullanmak karşı devrime hizmet eden bir 
yaklaşımdır. Bu konuda Türkiye Devrimci 
Hareketi yeterli deneyime sahiptir. Bunu ye­
niden alevlendirmek, yanlışlara düşmek 
Türkiye Devrimci Hareketi açısından onarıl­
maz yaralar açacaktır. Yanlışlarımızı dev­
rimci duyarlılık ve anlayışla tartışarak çöz­
meliyiz, çözmek zorundayız. Aksi davranış­
ların karşısındayız ve her zaman karşısında 
olacağız.

Sorunların çözümü noktasında komünist­
ler daha duyarlı olmak zorunda ve devrimci 
gruplara hiçbir gerekçe ile ve hiçbir koşulda 
saldırıya şiddet kullanmamak zorundadır. 
Bu kavranılması gereken en önemli nokta­
dır.

Aynı zamanda devrimciler doğru üslupla 
tartışmak zorundadır. Bizi sıradanhktan çı­
karan bir yön, tartışmalarda kullandığımız 
üsluptur. Hele hele eleştiri adına onlarca kü- 
fürü ardarda sıralamak hiç mi hiç bizlerle 
bağdaşmayacak bir durumdur.

Bu kısa açıklamalar ışığında devrimci bir 
anlayış olarak gördüğümüz ATILIM gaze­

▼ Hiçbir devrimciye karşı şiddet kullanmayacağımız 
açıktır. Bugüne değin bize karşı gelişen saldırılarda 

aldığımız tavır doğrudur ve ortadadır, ilk saldırı bizden 
gelmeyecektir. Bu devrimci sorumluluğumuz gereğidir. 
Ancak bize karşı gelişecek her tavır tüm çabalarımıza 

rağmen engellenmez ve devam ederse savunma 
hakkımızı kullanacağız ve bunun diyeti ağır olacaktır. 

Bu konudaki duyarlılığımızın kötüye kullanılmasına izin 
vermeyeceğiz.

tesinin 8-15 Temmuz '95 tarihli 39. sayısın­
da yer alan “Tuzla Deri’de ne oluyor?” Ve 
“Atılım’dan Zorunlu açıklama” başlıklı 
yazılar düşündürücü ve bir o kadar ibret ve­
ricidir.

Yazılanlar, yazının girişinde konulan 
devrimci sorumluluk ve samimi kaygıdan 
çok uzaktır.

Sosyalizmden, işçi sınıfına önderlikten, 
demokratik merkeziyetçilikten, en geri kitle­
leri bile harekete geçirmekten bolca sözeden 
bir anlayışın söylediklerinden pekbir şey an­
lamadığı ortadadır. Kendilerinin önderlik et­
tiği, kendi düşüncelerinin kabul edildiği du­
rumlar için bunların kullanıldığı düşüncesini 
biz de oluşturmaktadır. Aynı şekilde bir grup 
öncünün devrimi yapacağına ilişkin anlayı­
şın yerleşikliğinin, kendi dışındaki devrimci 
önderliği hazmedememenin ifadesidir. En 
önemli yanı ise Partizan okurlarına yöne­
lik fiili saldırının zeminini hazırlar nite­
liktedir. Düşünen her okuyucu bunu ra­
hatlıkla görebilecektir.

OLGULARI KİM ÇARPITIYOR?

İki olguyu birbirinden ayırmak gerekir. 
Bayram Meral’in gelişinde takınılacak tavra 
ilişkin alman karara uyulup uyulmaması ile 
Atılım okurlarının karara uymamalarından 
sonraki gelişmeleri ayrı ayrı ele almak zo­
rundayız.

İşçi temsilcilerinin oybirliği ile aldığı ka­
rar açıktır. “Taleplerimizi içeren sloganlar 
dışında slogan atılmayacak, sendikanın 
pankartları dışında pankart açılmaya­
cak.”

Bu nedenle Atılım’ın “Nasıl hareket edile­
cek, nedir belli olan disiplin” gibi sorulan 
komiktir. Atılım okurları bunu bilmiyorlar 
mı? Sanmıyoruz. Dar grup çıkarları zedelen­
diği için köylü kurnazlığı yapılıyor. Olgular 
bulanıklaştırılıyor. Yok eğer, diyorsanız “Bu 
sendikanın kararıdır; sendikalı işçileri bağlar 
biz DMP olarak orda bulunduğumuz ve sen­
dikanın bu kararını yanlış bulduğumuz için 
bizi bağlamaz” O zaman, oradaki kendi ar- 
kadaşlannızm iradesini de hiçe saymanız ya­
nında birincisi; “Görece ileri” gördüğünüz 
ve hemen hergün patronun ve jandarmanın 
türlü saldırısına maruz kalan direnişçi işçile- şısında sizin çıktınız grup çıkarıdır, 
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na karşı yürüttüğü dişe diş mücadeleyi zaafa 
uğrattığından, İkincisi; kaldıki bir kararın 
doğruluğunun-yanlışhğının tartışmasının o 
anda orada olamayacağından fiili olarak pro­
vokatörlüktür. Atılım okurları ve Atılım 
okurlarının bu yanlışına dayanan atılım da 
bunu yapmıştır. Aynı yaklaşım karara karşı 
çıkışta da geçerlidir. Ne deniliyor? “İddia 
edildiğinin aksine pankart açılmayacak diye 
bir karar yoktur.” ... Ayrıca “Atılım’dan zo­
runlu açıklama” başlıklı yazıda da şöyle de­
niliyor: “Tuzla Deri-îş Sendikası yönetimin­
de yer alan iki üye ile ve devrimci, ilerici iş­
çilerle yaptığımız görüşmelerde Atılım 
okurlarının ifade ettiği düşünce ve kaygılar­
la örtüşünce” Yalan... Hem de devrimci so­
rumluluk ve samimiyetin boyutunu aşan bir 
yalan... Atılım “görüştük” dediği sendika 
yönetimindeki iki kişiyi açıklamalıdır. Ayrı­
ca, görüştüğü iddia edilen devrimci-demok- 
rat işçiler bir yalan ve çarpıtmadan ibarettir. 
Görüşülen olsa olsa 4-5 kişiyi geçmeyen 
Atılım okuru işçilerdir. Yalan, çünkü. Atı­
lım’dan bir arkadaşla olayların doğruluğunu 
incelemek üzere birlikte Tuzla’ya gidildi. 
Ancak, Atılım’dan arkadaş, sendika yöneti­
minin ve bizim tüm ısrarlarımıza rağmen 
temsilciler toplantısına katılmayıp “ilk önce 
bizim arkadaşları bulup onlarla konuşmalı­
yım” diyerek çekip gitti. Sadece arkadaşları­
nın yalanlarını dinledi ve bizi de çağırarak 
bu yalanları bize de dinletti. Ama ne hikmet­
se, Atılım’dan arkadaş diğer muhataplarla 
yani Partizan okurları, işçi temsilcisi ve işçi­
lerle görüşmekten kaçındı. Neden? Biz söy­
leyelim; çünkü, Atılım ve okurlarınca yazı- 
lan-çizilen-söylenen şeylerin doğruluğuna 
kendisi de inanmıyordu. Binlerce işçi kararı 
kavrıyor da her ne hikmetse Atılım okurları 
farklı anlıyor. Ama ne yazık ki bu “uyanık­
lık” sonradan yaşanan bir olumsuzluğun 
başlangıç noktasını oluşturuyor.

Diğer taraftan farzedelimki, karar öyle ol­
sa dahi işçilerin tepkisi ile karşılaşıldığında 
ona göre davranmak duyarlılığını göstermek 
gerekmez mi? Aylardır zorbalığa karşı koy­
muş, bu konuda duyarhlaşmış bir kitleye 
karşı zorba tavırlara girmek doğru mudur? 
Doğru olmadığını bilmiyorsanız bile pratik 
size göstermiş olmalıdır. İşçilerin istemi kar- 

ve bu- 
manız 

gerekirdi. Şiddete varan boyutu ile işçilere 
saldırmanız ise durumu daha da vahimleştir­
miş, ciddileştirmiştir, bunu düşünmeniz ge­
rekir. Aıklamamızda (geçen sayımızda son 
sayfada yayınladık), karşınıza aldığınız sa­
dece Partizancılar değil, Partizancılarla bü­
tünleşmiş bir bütün olarak direnişçi işçiler­
dir...Siz saldırdınız bunlar da karşılık verdi... 
demiştik. Bunu, size saldıranlar sadece 
Partizancılar değil, Partizancılarla bü­
tünleşmiş bir bütün işçilerdir demişiz diye 
yazmanıza, en hafifinden okuduğunu anla­
ma özürlü olduğunuzu söyleyerek geçiyo­
ruz.

Deri işçilerinin direnişi, içerisinde bu­
lunduğumuz koşulları dikkate aldığımız­
da ileri bir noktadadır. Bu ileri oluş, pat­
ronları ve düzenlerinin koruyucusu dev­
leti korkutmaktadır. Bu korkunun en 
önemli yanı işçilerin birlikte hareketidir. 
Birçok baskıya saldırıya rağmen birliği 
bozamamıştır. Bu gerçekten hareketle bi­
zim de bundan kaçınmamız gerekir. Dev­
rimci duyarlılık, öngörü bunu gerektiri­
yor. Oysa Atılım okurlarının davranışı 
olayı tırmandırdıkları boyut işçilerin bir­
liğini baltalayıcı niteliktedir. Atılım’ın bu­
nu görmesi sorunu bu çerçevede ele alması 
gerekir. Devamında gelişen olaylar ise bu 
adımları sıklaştırmaktan Öteye gitmemiştir. 
Atılım okurları, temsilciler toplantısına İS; 
tenmedikleri halde zorla girmeye kadar işi 
boyutlandırmıslardır. Bu süreçte hareketi 
bölmeye yönelik bu tavırlar kime hizmet 
ediyor? İşte sınıf öncülüğüne soyunan “Ön­
cülerimiz” somut koşulları bu kadar tahlil 
edip ve değerlendirmeleri doğrultusunda po­
litika belirliyorlar. Bu kadar ileri görüşlü ve 
siyasallar!

Sorunların temelinde yatan mantık, ör­
gütlülükle başıbozukluğun ayrıştırılması, iş­
çilerin hiçe sayılması, kararları çiğneyerek 
suç işleme, sorulan sorulara verilen yanıtlar­
da gerçek anlamını buluyor. Kısaca değine­
lim. “Ve bu kararlar kimin önerisi ve ağırlı­
ğı ile alınmıştır” Yanıt “PARTİZAN okurla­
rının önerisi ve ağırlığı ile alınmıştır” Eee? 
Böyle olmuşsa bu kabahat mi? Bu tür uydur­
ma bir mantıkla ancak geri bilinçli kitleleri 
ve fanatik okurlarınızı kandırabilirsiniz- 
Neymiş, Bayram Meral’in yuhalanmasını 
Partizan okurları engellemiş! Bayram 
Meral’i yuhalamamak devrimcilikle bağ­
daşmaz demeye getiriyorlar. Hatta perva­
sızca Bayram Meral yardakçılığı olarak 
ifade ediliyor. Bayram Meral’ın kim ol­
duğu, kimin temsilcisi olduğu, desteğinin 
nedeni bizce açıktır. Bayram Meral’e her 
alanda aldığımız tavır ortadadır. Bizim 
için ne denli açık olduğu Atıhmca’da bi­
linmektedir. En azından devrimci duyar­
lılık gereği gazetemizi, dergimizi okuduk­
larını düşünüyoruz. Gazetemizde, dergi­
miz Partizan’da defalarca yer almıştır. I Ma- 
yıs’ta, Ankara yürüyüşünde vb. tavrımız or­
tadadır.

Amaç, alman kararı tartışmaksa bu şekil- 
de olmaz. Bir kararın doğruluğu veya yanlış­
lığı hangi koşullarda alındığı ile doğrudan ı 
bağlantılıdır. Koşullar her zaman istediği­
miz biçimde davranmamız açısından uygun | 
olmayabilir. Somut koşulların somut tahlili­
ne göre hareket etmek Marksist taktiksel 
yöntemdir ve eğer yapılanlar bazı durumlar- 
da isteğimizle birebir örtüşmüyorsa bunu, en ; 
azından kendisine devrimciyim diyenler an- j 
lamak zorundadır. Kaldıki, taktiksel bu uy­
gulama, daha boyutlu çıkarlar açısından baş- j 
vurulacak bir yöntemdir,

Atılım’ın kavrayamadığı alman kararın 
nedenidir. Deri işçisi direnişe geçtiği gün­
den bugüne patron ve jandarmaya karşı diŞe 
diş bir mücadele verdi. Bu süreç içinde ey­
lemlerinin radikal ve diğer işçi hareketlerine 
göre ileri olması baskıları daha da yoğunlaş­
tırdı. Deri işçisi mücadele silahlarını zama­
nında ve yerinde kullanarak başarıya ulaştı* 
Patronları ve jandarmayı dize getirdi. Ayni 
zamanda mücadele seyri içindeki uzlaşma? 
tutumu tecrit olmayı getirdi. Egemenler deri 
işçisinin yalnızlaştırmak için elinden gelem

devamı 4 ve 5. sayfada


	Serbest Kürsü

	İleri adım	

	Ozan Can Bakış

	Deri işçileri grevde

	“Özgür

	Gelecek’le elele” kır gezisi

	37 can için anma



	Özgürce

	Bulut Çiçek

	Dosta dost, düşmana düşman olmayı bilmek gerekiyor

	SİSTEMİN ÜRETTİĞİ BİR PİSLİK DAHA

	Araş Kargo’da grev devam ediyor

	Inchcape Retrans’ta direniş ■ Kartal/özgür Gelecek-


	Tutsak yakınlarına tutuklama


	Kolektif	
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	Devedikenine baş tutan umut çiçeği
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	inat Üzerine


	“Türkiye 70 yıldır diktatoryayla yönetiliyor”
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	denemeler



	Şiir üzerine kim, ne demiş

	Değinmeler

	Ali D.Kardeş

	Emekçilerin Aziz Nesin’i..


	“Bir daha

	oynarsam ne oliym...”

	Hepsi havadır haa...

	Dört elle

	Türk-İş'in kuruluşu

	Emre BİLGİN

	tarihten kısa kısa olaylar

	•	Pancho Villa

	•	30 Temmuz 1963

	•	19 Temmuz*

	7 Ağustos 1920

	• 25 Temmuz-


	tarihten kısa kısa

	• Kuveyt işgali

	Ali DEMİR

	Fethi ÖZDEMİR

	Cumhur îçöz TÎKKO

	Hüseyin DENİZ

	Hüseyin DENİZ

	Başkan Gonzalo



	Garabet Demirci


	Omuz Omuza

	Balayında boşanan çift!

	1 aylık polis ablukası

	Gözaltında iki kayıp daha ■ Îstanbul/Özgür Gelecek-


	Ölüm Orucu şehitleri anıldı ■ İzmir/Özgür Gelecek-
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	Uluslararası sınıf bilinçli proletaryaya DEH'e ve tüm kardeş parti ve örgütlere

	O	TİCARET OLAYINA İLİŞKİN


	| <Ülke halkımıza, uluslararası proletaryaya ve

	i U dünya halklarına özeleştirimizdir

	BUCA CEZAEVI'NDE


	“Özde, sözde, sazda bir olalım”

	Görüşmeler sonuçsuz

	4 ABD- Vietnam

	j yakınlaşması

	HDD kongresi

	Amerikalı pilot

	Bosnalı Sırp lider Radovan Karadziç (solda) ile kasap General Ratko Mladic iğrenç

	zaferlerinden birini kutlarken.



	Kaligula^ııri^at^

	Londra’da soytardık

	Castro yakındı

	Peru’da pusu

	Yılmaz için gösteri

	CIA şefinin hızlı ziyareti

	Çin ’de burjuva kültür





